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 ]טור[ אורח חיים,
עם בית יוסף

]1 6 1 5 [ ה  " ע ש  , א ק א ר ק

עם  חיים,  אורח  טורים[  ]ארבעה 
פירוש בית יוסף מאת רבי יוסף קארו 
קראקא,  מפרוסטיץ,  יצחק  בני  דפוס 

שע"ה ]1615[. נדיר. 

שיד דף. שיבושים במספור הדפים. ללא 
שרידי  הכרך.  בסוף  המפתחות  דפי   ]7[
חתימות בדף השער. עמודים רמא-רמו 
)ובהם סימנים תקי"ד עד תחילת תקכ"ו( 

חסרים והושלמו ב]14[ דף בכתב יד.

פגומה,  שדרה  ומנותקת,  בלבד  אחורית  כריכה 
בראש  בדפים  בעיקר  והדבקות  קרעים  פגמים 
הכרך ובסופו, חורי עש, כתמים, ]6[ דפים חסרים 
]7[ דפי מפתחות חסרים,  יד,    והושלמו בכתב   -

מצב בינוני.

[Tur] Orach Chaim, with Beit Yosef
Krakow, [1615].  Rare

[Arba\ah Turim] Orach Chaim, with the Beit Yosef 
commentary by Rabbi Yosef Karo. The press of 
Benny Yitzchak of Prostitz, Krakow, [1615]. Rare.

314 leaves. Mispagination. Without the [7] leaves of 
indices at the end of the volume. Traces of signatures 
on the title page. Pages 241-246 (containing Simanim 
514 to the beginning of 526) are missing and were 
completed with [14] handwritten leaves.

Only back board, detached. Blemished spine. Blemishes, tears 
and taping mainly to the leaves at the beginning and end of the 
volume. Moth holes. Stains. [6] missing leaves - were completed 
by hand. [7] leaves of indices are missing. Fair condition.

Opening
Bid:

$1,000

#1



כנף רננים
מאת רבי יוסף ידידיה קרמי.

1 6 2 6  , ה י צ נ ו

שבתות  מועדים  ללילות  זמירות  רננים,  כנף  ספר 
זהר  מדרשים,  על  המיוסדות   - חודשים  וראשי 
בנימין  ב"ר  ידידיה  יוסף  רבי  מאת  הרמ"ק,  וכתבי 
 Pietro, Aluise & Lorenzo יקותיאל קרמי. דפוס

Bragadini, ונציה, 1626. מהדורה יחידה, נדיר.

חתימה  חסרים.  אחרונים  דפים  שני  דף.   ]11[ קז,  יב, 
בעמוד אחרון "אברהם שניאור פירמאן". בין ההסכמות 
רבות לספר, הסכמת רבי יהודה אריה ממודינה, בו הוא 
המונעת  בניו,  פטירת  של  האסון  השפעת  את  מתאר 
ואת  זה,  ספר  בשבח  ומליצות  שירים  מלחבר  ממנו 
בו  לחזור  אותה  שהובילה  שלפנינו  הספר  השפעת 

מהתנגדותו לקבלה. 

דפים  שני  ללא  השער,  בדף  והדבקה  קרע  בלויה,  פשוטה  כריכה 
אחרונים, כתמים, חורי עש, מצב בינוני-טוב.

Knaf Renanim,
by Rabbi Yosef Yedidya Karmi.
Venice,  1626.  Single edit ion.  Rare.

Sefer Knaf Renanim, Zemirot for Jewish festivals, Sabbath and Rashei 
Chodashim – based on Midrashim, Zohar and the Ramak's writings. 
By Rabbi Yosef Yedidya ben Rabbi Binyomin Yekutiel Karmi. Pietro, 
Aluise & Lorenzo Bragadini Press, Venice, 1626. Single edition. Rare.

12, 107, [11] leaves. The last two leaves are missing. Signature on the 
last page "Avraham Shneur Firman" The many approbations of the book 
include an approbation by Rabbi Yehuda Aryeh of Modena, who describes 
the influence of the disaster of his sons' death, which prevented him from 
writing poems praising this book and the influence of the this book which 
led him to retract his objection to Kabbalah.

Simple worn binding. A tear and taping to the title page. Without the last two leaves. Stains. 
Moth holes. Fair-good condition.

Opening
Bid:

$800
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פנים מסבירות
מאת רבי משה חזן מיינשטרש.

]1 6 9 3 [ ג  " נ ת  , ג א ר פ

פנים מסבירות, חידושי אגדות על מסכת ברכות וסדר 
מועד, מאת רבי משה ב"ר שמעון חזן מווינה. דפוס נכדי 
משה כץ, פראג, תנ"ג ]1693[. מהדורה ראשונה ונדירה.

]41[ דף. בדף השער חותמת בית המדרש הגדול "עץ חיים" 
מספר  דף  הכורך  הדביק  הכריכה  בפנים  באמשטרדם. 

מדרש רבה עם ביאור יפה תואר.

כריכה ישנה בלויה, חורי עש, כתמים, חסרון בפינת דף השער ללא פגיעה 
בטקסט מודפס, מצב בינוני-טוב.

פרי חדש
 מהדורה ראשונה, היחידה
שיצאה לאור בחיי המחבר

]1 6 9 2 [ ב  " נ ת  , ם ד ר ט ש מ א

 עם הגהות למדניות
ארוכות בכתב יד. נדיר. 

ספר פרי חדש, על תחילת שולחן ערוך 
הפנים[.  עם  א-קכב,  ]סי'  דעה  יורה 
דוד  דפוס  סילויה.  די  חזקיה  רבי  מאת 
 .]1692[ תנ"ב  אמשטרדם,  תארטאס, 
יד  בכתב  והגהות  בעלים  חתימות 

ספרדי. מהדורה חדשה ונדירה.

קונטרס  בסופו  דף.  קיו-קל   ,]1[ קיו,   ,]2[
רישומי  השער  ובדף  הפורזץ  אחרון  
ובהם  ספרדי,  יד  בכתב  חתומות  בעלים 
חז"ל  "אמרו  הכיתוב  של  שונות  נוסחאות 
לעולם יחתום אדם שמו בספרו, שאם יבא 
ויאמר שלי הוא, לכן  אדם אחד מן השוק 
השמות  בספרי".  שמי  לחתום  הוצרכתי 
החתומים על הספר הם: "יצחק סאנאניץ", 
"משה סאנאניץ" ו"שמואל ישראל". עם ]6[ 

הערות למדניות בכתב יד ספרדי.

כריכת עור עתיקה פגומה מפורקת ומנותקת, שדרה 
דפים  שני  בפינות  פגמים  כתמים,  עש,  חורי  רופפת, 

ראשונים, מצב בינוני.

Pri Hadash
first edition, the only one that was 
published in the author's lifetime.
Amsterdam, [1692].
With lengthy handwritten 
scholarly glosses. Rare. 

Sefer Pri Hadash, on the beginning 
of Shulchan Aruch Yoreh Deah 
[Siman 1-122, with the text] by 
Rabbi Chizkiya di Silva. David 
Tartas Press, Amsterdam, [1692]. Owner's signatures and glosses in 
Sephardic script. New, rare edition. 

[2], 116, [1], 110-130 leaves. At its end, Kuntres Acharon. On the flyleaf and 
title page, signed owner's notations in Sepahrdic script with variations of 
the following: "אמרו חז"ל לעולם יחתום אדם שמו בספרו, שאם יבא אדם אחד מן השוק ויאמר 
 יצחק" The names appearing on the book are ."שלי הוא, לכן הוצרכתי לחתום שמי בספרי
ישראל ו"שמואל  סאנאניץ"  "משה   With [6] scholarly glosses in Sepahrdic .סאנאניץ", 
script. 

Ancient leather binding, blemished and detached. Loose spine. Moth holes. Stains. 
Blemishes to the corners of the first two leaves. Fair condition.  

Panim Masbirot
by Rabbi Moshe Chazan Meinstras.
Prague,  [1693].  First  edit ion.  Rare. 

Panim Masbirot, Aggadic innovations on 
tractate Berachot and Seder Moed, by Rabbi 
Moshe ben Rabbi Shimon Chazan of Vienna. 
The press of the grandsons of Moshe Katz, 
Prague, [1693]. First edition. Rare. 

[41] leaves. On the title page, the stamp of the Etz 
Chaim Beis Midrash in Amsterdam. Inside the 
binding, the binder taped a leaf from Sefer Midrash 
Rabba with the Yeffe To'ar elucidation. 

Old, worn binding. Moth holes. Stains. An open tear to the corner 
of the title page, not affecting the text. Fair-good condition. 

Opening
Bid:

$5000

Opening
Bid:

$5000
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שלחן ערוך אבן העזר
עם חלקת מחוקק ובית שמואל

]1 7 6 1 א  " כ ק ת [  , א ד ר ו י פ

]=ליכטנשטט[  ל"ש  חוב"ק  לערנר  "יוסף  חתימה:  השער  דף  בראש 
לערנר  "יוסף  שלו:  נוספת  חתימה  השער  דף  בתחתית  והגלילות". 

מטרישט".

חתימות ורישומים נוספים בדף השער ובדף שלאחריו: "הקטן זלמן 
]...[ יום  לערנר"; "שייך לאא"מ הק' הגביר המפורסי' מהור"ר יצחק 
ב' ך"ו טבת... " ]=אביו של רבי יוסף לערנר[; "לה' הארץ ומלואה, הק' 

משה נייאשטעט".

בכרך שלפנינו כתובים מאות הגהות למדניות. ההגהות נראים משתיים 
כמה  ישנם  בהגהות  מופלגים.  חכמים  תלמידי  שונים,  כותבים  שלשה 
שקבלם  מהם  שניים  על  הכותב  מציין  בחלקם  למעשה.  הלכה  פסקי 
מרבינו יחזקאל סגל הלוי לנדא אב"ד פראג - בעל ה"נודע ביהודה": בדף 
גאון  הלוי  ומהרב  כתובתה...  היא  כמה  ונשאה  בתולה  "והמפתה  עז/1: 
אבד"ק פראג מהר"י זצללה"ה קבלתי דבר זה כשהייתה נערה, אבל בוגרת 
שנתפתה וודאי גם להרמב"ם ולהטור אין כתובתה אלא מנה... ודפח"ח, 
וכן פסקתי הלכה למעשה"; "... אם קורין אותו ליזר, למד בצירי, אז צריך 
לכתוב הכינוי, וכן הסכים הגאבד"ק פראג ז"ל". בדף קמה/2 מצטט הכותב 
בפראג  לראשונה  )נדפס  העזר  אבן  על  מרבבה"  "דגול  מספר  באריכות 

תקנ"ד(: "וכתב אמ"ו הגאב"ד פראג בספרו וז"ל... ".

הגאון הצדיק רבי יוסף לערנר מטרישט אב"ד ליכטנשטט )נפטר תקצ"ו( 
היה חתנו של הגה"ק רבי בנימין וואלף רייכל'ס מניקלשבורג. לאחר פטירת 
חותנו בתקמ"ו הביא חתנו רבי יוסף לדפוס מחידושי תורת חותנו בשם 
"דברי התענוגים" )פראג תקנ"ה(. בספר זה הדפיס גם את חידושיו שלו 
בשם "עונג נפש". בשנת תקנ"א הדפיס את ספרו הנודע "מרפא לנפש" 
על ספר "ארחות חיים" להרא"ש. רבני פראג הגאונים הנודעים רבי מיכאל 
בכרך ורבי אלעזר פלקלש )בעל "תשובה מאהבה"( כותבים בהסכמותיהם 
ל"דברי התענוגים" אודות רבי יוסף: "הרב הגדול המופלא והמופלג בתורה 
ירא וחרד לדבר ה' מוהר"ר יוסף אב"ד בק"ק ליכטנשטאט... וכל המרבה 
זה  הרי  שפר  אמרי  ונותן  לעופר  הדומה  מרבנן  דהאי  בשבחא  לספר 
משובח, כי נראה בעליל שכל מעשיו לשם שמים בלי פניה... וכבר יצא לו 

מוניטין בחבורו מרפא לנפש".

חלק  בשולי  קרעים  בלאי.  גדולים.  רטיבות  כתמי  טוב-בינוני.  מצב  ס"מ.   34 דף.  קצב   ]2[
מהדפים. חסרה שדרה. כריכה קדמית – מנותקת.

Shulchan Aruch Even HaEzer
with Chelkat Mechokek and Beit Shmuel
Furth,  [1761]

On the upper part of the title page, a signature: "יוסף 
 On the lower part of ."לערנר חוב"ק ל"ש ]=ליכטנשטט[ והגלילות
the title page, an additional signature by him: "ףיוסף ל�ע
 ."רנר מטרישט

Additional signatures and notations on the title page 
and the following leaf:  "'הקטן זלמן לערנר"; "שייך לאא"מ הק 
 הגביר המפורסי' מהור"ר יצחק ]...[ יום ב' ך"ו טבת... " ]=אביו של רבי יוסף
."לערנר[; "לה' הארץ ומלואה, הק' משה נייאשטעט

This volume contains hundreds of scholarly glosses, 
apparently by two or three different writers, great 
Torah scholars. Appearing in the glosses are some 
practical Piskei Halacha. In some of them, the writer 
notes that he received them from Rabbeinu Yechezkel 
Segal Halevi Landau Av Beis Din of Prague - the 
author of the Nodah BiYehuda. On leaf 77/a: והמפתה 

 בתולה ונשאה כמה היא כתובתה... ומהרב הלוי גאון אבד"ק פראג מהר"י
 זצללה"ה קבלתי דבר זה כשהייתה נערה, אבל בוגרת שנתפתה וודאי גם
הלכה פסקתי  וכן  ודפח"ח,  מנה...  אלא  כתובתה  אין  ולהטור   להרמב"ם 
 למעשה"; "... אם קורין אותו ליזר, למד בצירי, אז צריך לכתוב הכינוי, וכן
."הסכים הגאבד"ק פראג ז"ל

On leaf 145/b, the writer quotes from the book Dagul 
Mirevava on Even HaEzer (first edition published in 
Prague in 1794): "וכתב אמ"ו הגאב"ד פראג בספרו וז"ל... ".

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of the Gaon Rabbi Yosef Lerner of Trisht 
Av Beis Din of Lichtenstadt.

[2], 192 leaves. 34 cm. Good-fair condition. large dampness 
stains. Wear. Tears to the edges of some leaves. Missing spine. 
Detached front board.

#5
Opening

Bid:
$800
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מעש"י צדיקים
עם חידושי הרמב"ן והריטב"א

1 7 7 9 מ  " ק ת  , ו נ ר ו ו י ל

מהדורה יחידה עם דף הסכמות נדיר.

ספר מעש"י צדיקים, עם חידושי הרמב"ן למסכת 
עבודה זרה וחידושי הריטב"א על מסכת שבועות. 
יצא לאור בידי שד"ר עיה"ק טבריה רבי חיים שלום 
עם  יחידה.  מהדורה   .1779 תק"מ  ליוורנו,  עמאר. 
והסכמה  חיד"א  הסכמת  ובהם  הסכמות  מספר 

נדירה של בית הדין הגדול בליוורנו.

דפי  בין  מצוי,  שלפנינו  בעותק  דף.  קעו  ה[,  ]צ"ל  ד 
בית  דייני  הסכמת  עם  ממוספר  לא  דף  ההסכמות, 
חיים  דוד  רבי  מלאך,  דוד  רבי  בליוורנו:  הגדול  הדין 
מוזכר  לא  זה  דף  הכהן.  משה  ב"ר  אליהו  ורבי  חסאן 
בקטלוג  נזכר  ואינו  העברי  הספר  של  בביליוגרפיה 
רבינו  הסכמת  גם  ההסכמות  בין  הלאומית.  הספריה 

חיד"א. רישומים בדף השער, חלקם מליוורנו 1813.

כריכה פשוטה פגומה. כריכה קדמית ודף השער מנותקים חלקית, 
שדרה רופפת, כתמים, מצב בינוני-טוב.

Ma'assei Tzaddikim
with Chidushei HaRamban and the Ritva. 
Livorno,  1779
Single edition with the rare leaf of approbations.

Sefer Ma'assei Tzaddikim. With Chidushei HaRamban on tractate Avodah Zarah and Chidushei 
HaRitva on tractate Shvu'ot. Published by the Shadar of Tiberius Rabbi Chaim Sholom Amar. 
Livorno, 1779. Single edition. With several approbations including an approbation by the Chida 
and a rare approbation of the Beis Din of Livorno. 

4 [i.e. 4], 176 leaves. In this copy, between the leaves of approbations, there is a non-paginated leaf with the 
approbation of the Dayanim of the Beis Din of Livorno: Rabbi David Malach, Rabbi David Chaim Chassan 
and Rabbi Eliyahu ben Rabbi Moshe Hacohen. This leaf is not listed by the Bibliography of the Hebrew Book 
and is not mentioned in the catalog of the National Library. Notations on the title page, some of them from 
Livorno, 1813. 

Simple, blemished binding. Partly detached front board and title page. Loose spine. Stains. Fair-good condition. 

#6
Opening

Bid:
$500



חדושי הריטב"א, 
על מסכת תענית ומועד קטן. 

 .1 8 1 1 ב  " ע ק ת  , ג א ר פ

העותק האישי של רבי נטע ברודא.

ומועד  תענית  מסכת  על  הריטב"א,  חדושי  ספר 
קטן. דפוס Anton Stroschiripka, פראג, תקע"ב 
1811. מהדורה שנייה. העותק האישי של רבי נטע 

ברודא.

]1[, נג דף. רישומי בעלים וחתימות בדף פורזץ אחורי, 
ובהם" זה הספר שייך לאדמ"ו הגאון החריף זך הרעיון 
מו"ה נטע נ"י אב"ד דק"ק שאסבערג, אני החותם הק' 

אנשל שוויטצר פאן נאוועמעסטע". 

הרב נתן נטע ברודא אב"ד שוסברג )נפטר בשנת תר"ט 
1849(, ב"ר מרדכי ברודא, ב"ר מאיר ברודא, חתנו של 
רבי נתן נטע אייבשיץ, בנו של הגאון הנודע רבי יהונתן 
אייבשיץ –במכתבו של החתם סופר אל רבי נטע ברודא, 
המודפס בשו"ת מהרי"א יהודה יעלה סי' צו, כותב עליו 
החתם סופר: "רב המפורסם כבוד מורנו נטע נ"י אב"ד 
הוא  נטע,  רבי  של  מבניו  אחד  יע"א".  שוברג  קהילת 
רבי מרדכי ברודא, אב"ד מיאווא, מחבר חדושי ושו"ת 

מהר"מ ברודא. 

כרכת עור מעט בלויה, כתמים קלים מצב טוב.

Chidushei HaRitva
on tractate Ta'anit and Moed Katan. 
Prague,  1811
The personal copy of Rabbi Note Broda. 

Sefer Chidushei HaRitva, on tractate Ta'anit and Moed Katan. Anton 
Stroschiripka Press, Prague, 1811. Second edition. The personal 
copy of Rabbi Note Broda. 

[1], 53 leaves. Owner's notations and signatures on the back flyleaf including: 
 זה הספר שייך לאדמ"ו הגאון החריף זך הרעיון מו"ה נטע נ"י אב"ד דק"ק שאסבערג, אני החותם הק'"
."אנשל שוויטצר פאן נאוועמעסטע

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of Rabbi Nosson Note Broda Av 
Beis Din of Shosberg. 

Leather binding, slightly worn. Minor stains. Good condition. 
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קונטרס בענין השנות 
הבימה, 

מאת רבי ליפמאן אב"ד סערדיהעל. 
 . ]1 8 4 3 [ ג  " ר ת  , ג ר ו ב ס ר פ

מהדורה ראשונה. נדיר.

הכנסת,  בבית  הבמה  השנות  בענין  קונטרס 
האוסר לשנות את צורת הבימה ומקומה, מאת 
רבי אליעזר ליפמן שטיין אב"ד סרדעהלי. דפוס 
]1843[. מהדורה  אנטאן שמיד, פרסבורג, תר"ג 

ראשונה. נדיר.

ריכטר, חתימה  ר' קלונימוס  16 עמו'. תו ספר של 
וחותמת בעלים של משה אריה בר-יודא.

בערך-תרי"א,  )תקל"ח  שטיין  ליפמן  אליעזר  רבי 
1778-1851( - אב"ד בסעליש ואחר כך בסרדאהלי. 
מחבר הספרים "אבל משה", "דברי יוסף", "קונטרס 

בעניין השנות הבימה" ו"עיר שושן".

ר' קלונימוס ריכטר - מפעילי אגודת ישראל בווינה 
שהיגר לניו יורק. חתנו של ר' יעקב שלמה )יוליוס( 
הרבנים  אגודת  של  ההצלה  "ועד  )נציג  שטיינפלד 

בארצות-הברית"(.

והדבקה  קרע  כתמים,  קרטון,  כריכת  מעל  שחוקה  עור  כריכת 
בדף השער, מצב טוב.

Kuntres about the Bimah of the synagogue and the prohibition to alter its shape 
and location, by Rabbi Eliezer Lipman Stein Av Beis Din of Serdehli. Anton Schmidt 
Press, Pressburg, [1843]. First edition. Rare. 

16 pp. A bookplate of Rabbi Klonimus Richter, signature and stamp of Moshe Aryeh Bar-Yuda. 

Rabbi Eliezer Lipman Stein (1778-1851) Av Beis Din of Bselish and later of Serdehli/ Author 
of Evel Moshe, Divrei Yosef, Ir Shushan and this Kuntres. 

Rabbi Klonimus Richter - one of the activists of Agudas Yisroel in Vienna who immigrated 
to New York. The son-in-law of Rabbi Yaakov Shlomo (Julius) Steinfeld (the representative of 
Va'ad HaHatzalah of the union of Rabbis of the USA). 

Worn leather binding above a card one. A tera and taping to the title page. Good condition. 

Kuntres BeInyan Hishanut Habimah,
about the Bimah of the synagogue, by Rabbi Lipman 
Av Beis Din of Serdihel. 
Pressburg,  [1843]. 
First edition. Rare. 
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עותק מיוחס! 

עותק הגה"ק המקובל הצדיק רבי חיים פלאג'י: 
ספר חדושי גלאנטי לרבי ידידיה גלנטי. 

 . ]1 7 1 6 [ ו  " ע ת  , ף ר א ד ש  ר מ ר ה ל י ו ו

ספר חדושי גלאנטי, על מסכתות ביצה, יבמות, גיטין, בבא מציעא ועוד מאת רבי ידידיה 
וחדושי הריטב"א על מסכת בבא  גלנטי, עם חדושי הר"ן על מסכת שבועות  ב"ר משה 
שניתן  עותק   .]1716[ תע"ו  דארף,  ווילהרמרש  מפיורדא,  חיים  בן  הירש  דפוס  מציעא. 
דנון. מהדורה  יהודה  רבי  ועם חתימת תלמידו המובהק  רבי חיים פאלאג'י  במתנה מאת 

ראשונה כספר עצמאי, נדיר.

ברישומי  שס"ח(.  )וינציה  גאלאנטי  משה  רבי  שו"ת  בתוך  לראשונה  נדפס  הספר  דף.  סב   ,]1[
נר"ו",  פלאג'י[  חיים  ]רבי  החבי"ף  מרן  ראשי[  ]=מעטרת  "מעט"ר  נכתב:  השער  בדף  הבעלות 
"מקנת כסף לעט"ר ]=לעטרת ראשי[ מ"ח ]=מחכם[ הגביר ה"ח ה"מ ]=החכם המרומם[... חיים 
יצחק אלגראנאטי נ"י ונתנו לי במתנה הצעיר יהודה דנון ס"ט וכל הגונב אותו יתלו אותו על העץ".  

רבינו החבי"ף, רבי חיים פאלאג'י )תקמ"ח - תרכ"ח. 1788 - 1868( - מגדולי פוסקי ומקובלי יהדות 
המזרח בכל הדורות. נולד באיזמיר לאביו רבי יעקב. מצד אמו היה מצאצאי הראשון לציון רבי 
יוסף רפאל בן חיים חזן בעל ה"חקרי לב" ואף שימשו כנער צעיר ובבוא היום נסמך על ידו. בספרו 
'צוואה מחיים' מעיד רבי חיים על שנותיו המוקדמות: "ומעיד אני עלי שמים וארץ, כי מיום דעתי 
עד יום היותי בן עשרים שנה הייתי שוקד על לימודי ביום ובלילה בלי שום ביטול". רבי חיים למד 
תורה גם אצל רבי פנחס די שיגורה. בשנת תקצ"ז נתמנה רבי חיים לאב בית הדין הגדול באיזמיר 
ובשנת תרט"ו נתמנה לכהן פאר כ"חכם באשי" של יהודי טורקיה. רבי חיים השאיר אחריו ברכה 

בעשרות חיבורים בכל מקצועות התורה.

כריכה מחודשת, פגמים קרעים והדבקות בדף השער, הדבקות בדף אחרון, חורי עש, כתמים, מצב טוב.

Pedigreed copy!

 A book that was owned by Rabbi Chaim Palachi: 
Sefer Chidushei Galanti by Rabbi Yedidya Galanti. 
Wil lhelmsdorf,  [ 1716].

Sefer Chidushei Galanti, on tractates Beutzah, 
Yevamot, Gittin, Bava Metzi'ah and more by Rabbi 
Yedidya ben Rabbi Moshe Galanti, with Chidushei 
HaRan on trcatate Shvu'ot and Chidushei HaRitva 
on trcatate Bava Metzi'ah. The press of Hirsch ben 
Chaim of Furth, Willhelmsdorf, [1716]. A copy 
that was given as a gift by Rabbi Chaim Palachi 
and with the signature of his leading disciple 
Rabbi Yehuda Danon. First edition as a separate 
book. Rare. 

[1], 62 leaves. The book was printed for the first time 
inside Shut Rabbi Moshe Galanti (Venice, 1608). 
Written in the ownership notation appearing on the 
title page:

"מעט"ר ]=מעטרת ראשי[ מרן החבי"ף ]רבי חיים פלאג'י[ נר"ו", "מקנת כסף 
לעט"ר ]=לעטרת ראשי[ מ"ח ]=מחכם[ הגביר ה"ח ה"מ ]=החכם המרומם[... 
חיים יצחק אלגראנאטי נ"י ונתנו לי במתנה הצעיר יהודה דנון ס"ט וכל הגונב 
אותו יתלו אותו על העץ".   

Rabbeinu the Chabif, Rabbi Chaim Palachi (1788-1868) 
one of the greatest Sephardic Poskim and Kabbalsist of 
all time. Was born in Izmir to his father Rabbi Yaakov. 
On his mother's side he was a descendant of the Rishon 
LeZion Rabbi Yosef Raphael ben Chaim Chazan author 
of "Chikrei Lev", served as his Meshamesh and received 
his Semicha from him. In his Sefer "Tzava'ah MeChaim", 
Rabbi Chaim recalls his early years: "May Heaven and 
Earth be my witnesses that since the day I became 
knowledgeable until I was twenty years old I would 
study diligently day and night without any Bitul". Rabbi 
Chaim studied Torah with Rabbi Pinchas di Shigora. 
In 1837, Rabbi Chaim was appointed Av Beis Din of 
the great Beis Din of Izmir and in 1855 was appointed 
Chacham Bashi of the Jews of Turkey. Rabbi Chaim 
authored dozens of compositions on all subjects of the 
Torah.

Renewed binding. Blemishes, tears and taping to the title page. 
Taping to the last leaf. Moth holes. Stains. Good condition. 
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תורת חיים
ביאור על רבינו בחיי בן אשר, מאת רבי חיים הכהן. 

 . ]1 8 9 4 [ ד  " נ ר ת  , ו נ ר ו ו י ל

העותק האישי של הראשון לציון, רבי יעקב שאול אלישר, 
היש"א ברכה.

ספר תורת חיים, ביאור על רבינו בחיי על התורה, מאת רבי חיים ב"ר 
שלמה הכהן מטריפולי. דפוס ישראל קושטא,   ליוורנו, תרנ"ד ]1894[.

רבי  לציון,  הראשון  הסכמת  עם  דף.  קד   ,]5[
יעקב שאול אלישר, היש"א ברכה.

לפני דף השער יש דף מודפס בדיו אדומה, עם 
הקדשת המחבר. בכתב יד הוסיף המחבר את 
פרטי מקבל הספר: "מורנו ורבינו מלך ירושלים 
הגאון המפו' הרב יש"א ברכה יחי שמו לעולם... 
בכתב  הוסיף להמחבר  אנס"ו". בתחתית הדף 
ידו רמזים לסוד קיבוץ הגלויות בזכות המשנה 
ולסוד  ובטהרה  בקדושה  ללימוד  והטבילה, 

טהרת המת בט' קבין.

רבי חיים ב"ר שלמה הכהן )נפטר בשנת תרס"ה 
תלמידו  והיה  שבתוניס,  בג'רבה  נולד   -  )1905
עבר  הכהן.  אברהם  ורבי  הכהן  שאול  רבי  של 
לטריפולי שם כיהן כדיין וכאב"ד. הוציא לאור 
בחייו תשעה עשר ספרים בענייני הלכה, ביאור 
על הגדה של פסח, ביאור על ההושענות, ועוד.

קלים,  כתמים  מעט  מוזהבות,  אותיות  עם  חדשה  כריכה 
מצב טוב מאוד.

Torat Chaim
elucidation on Rabbeinu Bechaye ben Asher, by Rabbi Chaim Hacohen. 
Livorno,  [1894]. 
The personal copy of the Rishon LeZion, Rabbi Yaakov Shaul Elyashar, the Yissah Beracha.

Sefer Torat Chaim, elucidation on Rabbeinu 
Bechaye on the Torah, by Rabbi Chaim ben 
Rabbi Shlomo Hacohen of Tripoli. Yisrael 
Kushta Press, Livorno, [1894].

[5], 104 leaves. With an approbation by the Rishon 
LeZion, Rabbi Yaakov Shaul Elyashar, the Yissah 
Beracha.

Preceding the title page there is a printed leaf with 
red lettering, with the author's dedication. By hand, 
the author added the details of the receiver of the 
book: "יחי ברכה  יש"א  הרב  המפו'  הגאון  ירושלים  מלך  ורבינו   מורנו 
 our teacher and Rav the famed Gaon) "שמו לעולם... אנס"ו

Rav the Yissah Beracha...). On the lower part of the 
leaf, the author added by hand Remazim for Sod 
Kibbutz Galuyot by merit of the Mishnah and Tvilah 
and Sod Taharat Hamet. 

Rabbi Chaim ben Rabbi Shlomo Hacohen (passed 
away in 1905) was born in Djerba, Tunisia where 
he studied with Rabbi Shaul Hacohen and Rabbi 
Avraham Hacohen. He moved to Tripoli where 
he served as Dayan and Av Beis Din. Published in 
his lifetime nineteen books on Halacha, Passover 
Haggadah, Hoshanot and more. 

New binding with gilt lettering. Some minor stains. Very good 
condition.  
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עומק תורת הנסתר
בכתב יד קודש המקובל הנודע רבי יהודה 

פתיה.

ב' דפים, כתובים באצבע חרוטים בעצם כתב קדשו 
מגדולי  פתיה  יהודה  רבי  האלוקי  המקובל  של 

המקובלים בדור הקודם, בסוד ענין הצלם.

של  קדשו  כתב  בעצם  כולם  הכתובים  עמו'  ארבעה 
הרז  תורת  בעומק  פתיה,  יהודה  רבי  האלוקי  המקובל 
האדם,  את  המלווה  האלוקים  צלם  בעניין  והנסתר, 

עניינו על פי הקבלה ועוד. שער הצלם חלק שני.

הגאון המקובל האלוקי רבי יהודא משה ישועה פתיה 
]תרי"ט-תש"ב[ מחשובי וגדולי המקובלים בדור הקודם. 
תלמידו המובהק של מרן רבי יוסף חיים מבגדד בעל בן 
איש חי. נהג לעשות תיקוני נשמות, פדיון נפש. ספריו 
היסודיים בקבלה הינם אבני יסוד בתורת הרז ובראשם 
תיקונים  ערך  השואה  בשנות  יהודה'.  'מנחת  ספרו 
וסיגופים עצומים לכפר על עם ישראל ולפעול ישועה 

ופדות לעם היושב בציון.

]2[ דפים, ארבעה עמו' כתובים בסך הכל. עם הגהותיו 
בצדדים. ניר שביר מעט. כתב חצי קולמוס-רש"י. מצב 

טוב.

The depth of Kabbalah
 handwritten by the famed Kabbalist Rabbi 
Yehuda Fatiyah

Two leaves, handwritten by the Divine Kabbalist 
Rabbi Yehuda Fatiyah, one of the greatest 
Kabbalists of the previous generation, on the secret 
of Tzelem Elokim. 

4 pages handwritten entirely by the Divine Kabbalist 
Rabbi Yehuda Fatiya on the secret of man's Tzelem 
Elokim. Sha'ar HaTzelem section II. 

The Divine Kabbalist Rabbi Yehuda Moshe Yeshu'ah 
Fatiyah [1859-1942] one of the most important 
Kabbalists of the previous generation. A leading disciple 
of Maran Rabbi Yosef Chaim of Baghdad, the author of the 
Ben Ish Chai. Used to do Tikkunei Neshamos and Pidyon 
Nefesh. The Kabbalistic Sefroim he authored, headed by 
Minchas Yehuda, are cornerstones of Kabbalah. During 
the Holocaust, he conducted Tikkunim and Sigufim to 
atone for the Jewish people and save them. 

[2] leaves, a total of four handwritten pages. With his 
glosses on the margins. Slightly fragile paper. Rashi-
Solitreo script. Good condition.    
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סגולה לפרנסה טובה! 

גיליוני תורת הרז
בכתי"ק הגאון המקובל הכף 

החיים - על ענייני קריעת ים סוף

'העוסק בר"ז שהוא סוד - שלומד בחכמת 
הקבלה, הוא מברר ניצוצי הקדושה' מאגד 
דפים בכתב יד קדשו של המקובל האלוקי 
מרן הכף החיים, על פרשת בשלח, וקריעת 
הנסתר  בתורת  גילויים  ובתוכו  סוף,  ים 

ורזין דאורייתא. 

י"ד עמודים ב-7 דפים, הדפים כולם כתובים 
בעצם כתב ידו הקדושה של מרן הכף החיים, 
הגאון הקדוש רבי יעקב חיים סופר, חידושי 
ובהמשך  בשלח  פרשת  מתחילת  תורה 
הפרשה עניינים רבים, קריעת ים סוף, רדיפת 
פרעה אחרי בני ישראל, יציאת מצרים, אמונה 
ורזין  הנסתר  בתורת  הולך  סובב  וביטחון, 
מעורר  ישראל,  בעד  מליץ  בהם  דאורייתא, 
רחמים ומדבר בעניין השראת השכינה ועוד. 

כוללים  צידיהם,  משני  כתובים  הדפים 
יקרים,  דרושים  ועמם  ובנסתר  ברז  ביאורים 
כפי דרכו בקודש של מרן הכף החיים, מגדולי 
תיקוני  ללא  כמעט  והמקובלים.  הפוסקים 

טעויות, בכתיבה תמה ונקיה. 

עניינים  וכוללים  שלמים  התורה  מאמרי 
במלואם, מתחילתם ועד סופם. 

הגאון הקדוש המקובל רבי יעקב חיים סופר 
תלמיד  ]תר"ל-תרצ"ט[  החיים'  'כף  בעל 
סומך  עבדללה  רבי  שבבבל,  ישראל  מאורי 
שאף  חי',  איש  'בן  בעל  חיים  יוסף  ורבינו 
כסופר  שימש  והוראה.  לרבנות  הסמיכו 
והגה  ישב  לארה"ק,  עלותו  אחר  סת"ם. 
בעיר  לדוד  שושנים  הכנסת  בבית  בתורה 
ספריו  את  וכתב  בתורה  הגה  שם  העתיקה, 
שחלקם הפכו לצאן ברזל בין נכסי הספרות 
התרחשו  ניסים  הרבה  הלכתית.  התורנית 

עמו ומכוח ברכתו.

]7[ דפים, ארבעה עשר עמו' כתובים בסך הכל. בכתיבת 
ידו, כ-20 שורות בעמו'. שוליים שוקמו באמנות, כמעט 
ללא חסרון אותיות. בלאי, דפים יבשים. מצב טוב - טוב 

מאוד.

Segulah for Good Livelihood! 

Kabbalistic Leaves Handwritten
by the Gaon Kabbalist the Kaf HaChaim - on Kri'at Yam Suf

הקדושה' ניצוצי  מברר  הוא  הקבלה,  בחכמת  שלומד   - סוד  שהוא  בר"ז   'העוסק 
leaves handwritten by the Dinive Kabbalist Maran the Kaf 
HaChaim, on Parashas beshalach and Kri'at Yam Suf. 

14 pp. handwritten by Maran the Kaf HaChaim, the holy Gaon 
Rabbi Yaakov Chaim Sofer, Kabbalistic Torah innovations on 
Parashas Beshalach, Kri'at Yam Suf, the Exodus from Egypt, faith 
and confidence and more.

The 7 leaves are written on both sides and contain Kabbalistic 
elucidations and Drushim, with almost no corrections in clean 
penmanship. 

Complete Ma'amarei Torah, from their beginning to their end. 

The holy Gaon the Kabbalist Rabbi Yaakov Chaim Sofer, the author 
of Kaf HaChaim [1870-1939] a disciple of Rabbi Abdallah Somech 
and Rabbeinu Yosef the Ben Ish Chai, who even gave him his 
rabbinic Semicha. After his immigration to Eretz Yisroel, he spent 
his time studying Torah at the Shoshanim LeDavid synagogue of 
the Old City, where he also wrote his books, some of which became 
inalienable assets of Halachic religious literature. Many miracles 
occurred in his presence and by the power of his blessing.

[7] leaves, a total of 14 pp. handwritten by him, approx. 20 lines per page. The 
edges have been professionally restored, almost not affecting the text. Wear. Dry 
leaves. Good-very good condition.  
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   תגלית 

כתב יד קדשו של רבי יוסף 
צרפתי מאנדרינפולי

מחבר ספר הדרשות הנודע "יד יוסף" – דרוש 
לחג הסוכות עם קטעים שלא נדפסו בספרו – 
חמשה עמודים בכתב יד קדשו – אנדרינפולי 

)טורקיה( 
 – ו  " ע ש ת  נ ש י  נ פ ל  –  1 7 - ה ה  א מ ה ת  ל י ח ת

ת י ח ר ז מ ה  ב י ת כ

לפנינו חמשה עמודים בכתב-יד, הנראים ככתיבת ידו של 
הדרשן הנודע רבי יוסף צרפתי, מגדולי חכמי אנדרינפולי. 
בספרו  המחבר  ידי  על  נדפס  שלפנינו  הדרוש  תוכן  רוב 
א'  ליום  בדרוש  האזינו,  בפרשת  שע"ו(  )ונציה  יוסף"  "יד 
דסוכות )דף רפא/2 למהדורת ונציה(. בכתב היד שלפנינו 
קטעים  בתוספת  דסוכות,  ב'  ליום  כדרוש  נכתב  הדרוש 
שלא נדפסו מעולם. מאידך, בספר הנדפס הוסיף המחבר 

קטעים שאינם מופיעים בכתב היד שלפנינו.

אמירת  לאחר  סמוך  הנראה,  כפי  נכתב,  שלפנינו  הדרוש 
ומיד  "ותיכף  לספרו:  בהקדמה  המחבר  דברי  וכפי  הדרשה, 

רבים  ביטויים  בו  והשתמרו  בדיו",  הספר  על  כותב  הייתי  מפי  היוצא  כל 
יותר לדרשה חיה הנאמרת בציבור, מאשר לספר נדפס. להלן  התואמים 
מקצת מביטויים אלו שנשמטו בספר הנדפס: "מעלתכם שמעו אתמול כי 
יש במצות התורה... היום יהיה המבוקש מדרושינו... "; "רבותי המאמר הזה 

נראה לי קשה"; "נמצא רבותי"; "מכל זה נראה רבותי".

הקטעים שלא נדפסו: כל הקטע האחרון בדף השני בסוף העמוד הראשון, 
וכל העמוד האחרון.

ונדפס  שע"ו,  בשנת  בונציה  המחבר  ע"י  לדפוס  הובא  יוסף"  "יד  הספר 
בשנית בשנת ת"ס באמשטרדם. אחד הרבנים המסכימים כותב בהסכמתו 
הנלהבת למהדורת אמשטרדם על נדירות המהדורה הראשונה בתקופתו: 
"כהיום אינן בנמצא אפילו אחד בעיר ושנים במשפחה ממש, כי הראשונים 
בלו והלכו לטמיון עד שאפילו בלאותיהן אינן קיימין... הוא ספר חביב על 

לומדי התורה".

בלאי  הדפים.  בשולי  רטיבות  כתמי  טוב-בינוני.  מצב  ס"מ.   28 כתובים(.  עמודים   5( דף   ]3[
וקרעים קלים בשוליים.

Discovery

Manuscript by Rabbi Yosef Tzarfati of Andrinapoli
author of the famed book of sermons Yad Yosef - Drush for Sukkot with passages that were not 
printed in his book - five pp. handwritten by him - Andrinapoli (Turkey)
early 17th centur y -  before 1616 -  Sephardic script.

These are five handwritten pages, apparently 
by the famed sermonizer Rabbi Yosef Tzarfati, 
one of the leading sages of Andrinapoli. Most of 
this Drush was printed by the author in his book 
Yad Yosef (Venice, 1616) Parashat Ha'azinu, 
Drush for the first day of Sukkot (leaf 281 of 
the Venice edition). On these pages, the Drush 
was written as a Drush for the second day of 
Sukkot, with an addition of passages that were 
never printed. On the other hand, in the printed 
version, the author added passages that do not 
appear in this manuscript.

This Drush was apparently written shortly after 
the sermon was delivered, as the author writes in 
his introduction to his book: "I would immediately 
write down all that I had said" and it contains many 
expressions befitting an oral sermon, more than a 
printed book. Following are some of these: "מעלתכם 

 שמעו אתמול כי יש במצות התורה... היום יהיה המבוקש מדרושינו... ";
ע"רבותי המאמר הזה נראה לי קשה"; "נמצא רבותי"; "מכל זה נראה רבו

."תי

The passages that were not printed: the entire last 
passage on the second leaf at the end of the first 
page and the entire last page. 

The book Yad Yosef was edited by the author and 
published in Venice in 1616. Ir was then reprinted 
in 1700 in Amsterdam. One of the rabbis who 
approbated the book wrote in his enthusiastic 
approbation for the Amsterdam edition about the 
rarity of the first edition in his period: "כהיום אינן בנמצא 
 אפילו אחד בעיר ושנים במשפחה ממש, כי הראשונים בלו והלכו לטמיון
."עד שאפילו בלאותיהן אינן קיימין... הוא ספר חביב על לומדי התורה

[3] leaves (5 handwritten pages). 28 cm. Good-fair condition. 
Dampness stains on the margins of the leaves. Wear and small 
tears to the edges.  
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קונטרס כתב-יד, 

כתבי האר"י
שער ראשון מתוך ספר "מבוא שערים" לרבי חיים ויטאל

ג " מ ק ת י  נ פ ל  – ת  י ק ל ט י א ה  ב י ת כ

חיים  רבי  מכתבי  העתקה  בהם  איטלקית,  בכתיבה  דפים   11 לפנינו 
ויטאל. בתשעת הדפים הראשונים הועתק כל השער הראשון של ספר 
"מבוא שערים" למהרח"ו )בתחילת כתב היד כתב המעתיק בטעות: 
לראשונה  נדפס  שערים"  "מבוא  חיים"(.  עץ  מספר  ראשון  "פרק 

בקוריץ תקמ"ג. כפי הנראה, כתב היד הועתק לפני שנה זו.

שכתב  האר"י  כתבי  של  בתרא  מהמהדורה  הוא  שערים"  "מבוא  ספר 
ונערכו  מקברם,  הוצאו  רבות  שנים  ולאחר  בקבר,  ידו  על  ונגנזו  מהרח"ו 

והוגהו על ידי רבי יעקב צמח.

בשלשת הדפים האחרונים הועתקו ליקוטים שונים מכתבי מהרח"ו.

,Kuntres manuscript]11[ דף )כתובים על צידם האחד(. 19 ס"מ. מצב טוב. כתמי רטיבות.

Kitvei HaAri
first chapter of Sefer Mevoh She'arim
Ital ian script  -  before 1783.

These are 11 leaves of an Italian manuscript containing a copying from the writings of Rabbi 
Chaim Vital. Copied on the first nine leaves is the entire first chapter of Sefer Mevoh She'arim 
by Rabbi Chaim Vital (at the beginning of the manuscript, the copyist wrote by mistake "First 
chapter of Sefer Etz Chaim"). Mevoh She'arim was printed for the first time in Koretz 1783. 
Apparently, this manuscript was copied before this year. 

Sefer Mevoh She'arim is from the Mahadura Batra of the Ari's writings that were written by Rabbi Chaim 
Vital and then buried by him. Many years later, they were found, edited and proofread by Rabbi Yaakov 
Tzemach. 

Copied on the last three leaves are varied Likutim from the writings of Rabbi Chaim Vital. 

[11] leaves (written on one of their sides). 19 cm. Good condition. Dampness stains. 
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ספר מבוא שערים
 . ג " מ ק ת  , ץ ע ר א ק

מהדורה ראשונה. מגנזי מרן האביר 
יעקב מסאדיגורה ולמעלה בקודש.

אסתר'  בן  יהודא  'אברהם  שם  הזכרת 
הוגשה  והיא  הספר  בראש  מופיעה 
והוכנסה בקודש פנימה לצדיקי בית רוז'ין 
במשך  נשמר  עצמו  הספר  סאדיגורה. 
האביר  הרה"ק  נכדת  לבית  והגיע  דורות 

יעקב מסאדיגורה. 

בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
רבי  של  בנו  ]תרמ"ג-תשכ"א[  יעקב'  'אביר 
ישראל מסדיגורא, מצדיקי הדור המפורסמים. 
ממנהיגי  העולמית,  ישראל  אגודת  מראשי 
של  מהלכיה  וממנווטי  הבולטים  דרכה 
חברי  מגדולי  המאורגנת.  החרדית  היהדות 
קצרה  תקופה  ולמשך  התורה  גדולי  מועצת 
בארץ  החינוך החרדי  כנשיאה. ממקימי  כיהן 
תורה  להרבות  קץ  אין  פעלים  ורב  ישראל 
בלא  תשכ"א  בשנת  נלב"ע  בישראל.  וטהרה 

שהשאיר אחריו זש"ק.

רוחב הספר. כריכה  נקבי עש מרובים לכל  דף.  ]1[ קיח, 
מקורית מחוזקת, פגועה. מצב בינוני. 

Sefer Mevoh She'ari
Koretz,  1783.
 First edition. From the library of the Abir Yaakov of Sadigura. 

The name 'Avraham Yehuda ben ester' appears at the beginning of the 
book to be prayed on by the Tzadikim of Ruzhin Sadigura. The book 
itself was weell-preserved for generations and reached the library of the 
holy Rav the Abir Yaakov o Sadigura. 

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of Abir Yaakov [1884-
1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, a renowned Tzaddik. One of the 
prominent leaders of the worldwide Agudas Yisroel and one of the leaders 
of organized Charedi Jews. One of the greatest members of Moetzes Gedolei 
HaTorah and for as short while, served as its president. One of the founders of 
Charedi education in Israel who did much work to increase Torah and purity in 
Israel. Passed away in 1961 without Zera shel Kodesh. 

[1] 118 leaves. Many moth perforations throughout the book. Original reinforced binding, damaged. Fair condition. 
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ספר הכונות 
לאר"י ז"ל.  

. ]1 7 8 4 [ ד  " מ ק ת  , ץ ע ר א ק

ספר הכונות להרב האלקי הקדוש רבי יצחק לוריא 
זצוק"ל. דפוס יאהן אנטאן קריגר, קארעץ, תקמ"ד 

 .]1784[

]הנאו[  מהדורת  פי  על  דף.  עא 
קדושה  שערי  ספר  ללא  שפ"ד. 
שהודפס  ויטאל,  חיים  לרבינו 
שלפנינו  המהדורה  בסוף 
הדפים  בראשי  עב-צא.  בדפים 
ז"ל"  האר"י  "כוונת  הכותרות 

ו"מנהגי האר"י זלה"ה".

עש,  חורי  כתים,  בכריכה,  בלאי 
במספר דפים נפגע הצד העליון של 
אותיות בכותרות של חיתוך הדפים, 
שיצא  קדושה"  "שערי  ספר  ללא 
שלפנינו,  הספר  עם  ביחד  לאור 

מצב טוב.

Sefer Hakavanot
 by the Ari
 Koretz,  [1784].

Sefer hakavanot by the Dinive Rav Rabbi Yitzchak Luria. Yohann 
Anton Kruger Press, Koretz, [1784]. 

71 leaves. After the [Hanau] 1624 edition. Without Sefer Sha'arei Kedusha 
by Rabbi Chaim Vital, which was printed at the end of this edition on 
leaves 72-91. On the upper part of the leaves, the headings are Kavanot 
HaAri and Minhagei HaAri.

Wear to binding. Stains. Moth holes. In several leaves, the edges are trimmed close to text, 
affecting the upper part of the letters of the headings. Without Sefer Sha'arei Kedusha 
that was published with this book. Good condition.  
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ספר הקבלה שער גן עדן. 
מהדורה ראשונה, עם ההסכמה 

החשובה ממרנא הרה"ק 
מבארדיטשוב. עם דף השער המספר 

על חשיבות הספר אצל אור שבעת 
הימים מרנא הבעש"ט. 

 . ג " ס ק ת  , ץ ע ר א ק

תעלומות  קבלה  בענייני  עדן,  גן  שער  ספר 
חכמת האר"י ז"ל קודש הקדשים, מאת המקובל 
מהדורה  ממעזריטש.  ליפשיץ  קאפל  יעקב  רבי 
הרה"ק  הסכמת  עם  תקס"ג,  קארעץ  ראשונה. 
רבי לוי יצחק מבארדיטשוב, והגאונים הקדושים 

רבי מאיר מבראד, רבי אפרים זלמן מרגליות. 

קבליים.  איורים  עם  וגדולים.  נאים  קבליים  איורים 
כתבי היד של הספר הקדוש הזה הובאו לפני מרן 
אור שבעת הימים הבעל שם טוב הקדוש, כשביקר 
ונענע  ונישקם  וחיבקם  בהם  שקרא  במעזריטש, 

בראשו אשרי העם שלו ככה. 

]1[, פד דף. נייר כחלחל. כתמים ובלאי. בלאי וכתמים לא מרובים. 
כריכה מקורית חלקית פגועה. מצב טוב - טוב מאוד. 

סטפנסקי חסידות, מס' 588.

The Kabbalistic book Sha'ar Gan Eden
First ediiton, 
Koretz,  1803.
With an important approbation by the holy Rav 
of Berditchev. With the title page describing the 
importance the holy Besht attributed to this book.

Sefer Sha'ar gan Eden, by the Kabbalist Rabbi Yaakov 
Kopel Lifshitz of Mezeritch. First edition. Koretz, 1803. 
With an approbation by Rabi Levi Yitzchak of Berditchev, 
Rabbi Meir of Brod and Rabbi Ephraim Zalman Margolis. 

Fine. large kabbalistic illustrations. The manuscripts of this 
book were brought to the holy Ba'al Shem Tov, who read them, 
hugged and kissed them, saying אשרי העם שלו ככה.

[1], 84 leaves. Bluish paper. Stains and wear. Original binding, partly 
damaged. Good-very good condition. 

Stefansky Chassidut no. 588.
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ספר חסידות מוקדם
מדפוס ראשון: ליקוטים יקרים. דפוס 

ראשון, 
 .1 7 9 2  - ב  " נ ק ת  , ג ר ע ב מ ע ל

בדפוס החשוב מוהר"ר רבי יהודא 
שלמה יאריש רפאפורט.

ברכה  אחריהם  השאירו  אשר  יקרים  ליקוטים 
לכת  מטיבי  ארבעה  המה,  בארץ  אשר  קדושים 
אנו  מפיהם  אשר  הקדושה  ובתורתו  ה'  בדרכי 
חיים בראשם הרב האלוקי בוצינא קדישא חסידא 

ופרישא כבוד מו' ישראל בעש"ט זללה"ה....

ועם תורת המגיד הקדוש ממעזריטש הרבי רבי דוב 
נסע  'אשר  מפרימשלאן,  מענדיל  רבי  הרה"ק  בער, 
לארץ הקדושה' והרה"ק רבי יחיאל מיכל מיאמפלא, 

- המגיד הקדוש מזלאטשוב. 

לא מופיע שם המוציא לאור והמלקט, יש המייחסים 
שהיה  מז'אבריז  פייבוש  משולם  רבי  להרה"ק  זאת 
אחר  הראשון  בדור  הצדיקים  שלושת  של  תלמיד 

מרנא בעש"ט הקדוש. 

נועם אלימלך  באותו בית דפוס הודפס הספר הק' 
דורי  והמקודשת  המיוחסת  הראשונה,  במהדורתו 
בידי  זה,  ספר  להדפסת  קודם  שנים   4 אך  דורות, 
יראים ושלמים. סטפנסקי  רובם של אותם עובדים 

חסידות מס' 301.

]2[ מ דף. דף השער בלוי, עם שיקום ניר לא אמנותי, ללא פגיעה 
ללא  אמנותי  שיקום  עם  הנדיר,  ההסכמות  דף  בטקסט.  כלל 
פגיעה  עם  הספר  דפי  שולי  בכל  נרחב  בלאי  בטקסט.  פגיעה 
פגועה  מקורית  כריכה  אחרונים.  דפים  בעיקר  בטקסט,  מועטת 

ושבורה. נקבי עש. כתמי מים וכתמי זמן. מצב בינוני - טוב. 

Early Chassidic book
first edition: Likutim Yekarim, 
Lemberg,  1792. 
At the important printery of Rabbi Yehuda Shlomo Yaris Rappaport. 

Likutim Yekarim (precious compilations) by 
leading Chassidic rabbis headed by the holy 
Besht and the holy Maggid of Mezeritch, Rabbi 
Mendel of Premishlan and the holy Maggid of 
Zlotchov. 

The name of the compiler and publisher does not 
appear; some attribute it to the holy Rav Rabbi 
Meshulam Feibish of Zhabrizh who was a disciple 
of the three Tzaddikim in the generation after the 

holy Besht. 

The same printery printed, four years earlier, the 
first edition of the holy book Noam Elimelech. 
Stefansky Chassidut no. 301. 

[2] 40 leaves. Worn title page, with non-professional paper 
restoration, not affecting the text. The rare leaf of approbations 
is professionally restored, not affecting the text. Extensive 
wear to the edges of the leaves, slightly affecting the text. 
Original binding, blemished and broken. Moth perforations. 
Water stains and aging stains. Fair-good condition. 
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תולדות יעקב יוסף
מהדורה תנינא

. ז " ע ק ת  , ז ו ב ו ז ע מ

ספר  יוסף,  יעקב  תולדות  ספר 
שנדפס   - הראשון,  החסידות 
- מהדורה  במעזבוז', בשנת תקע"ז 
הקדוש  הרב  הסכמת  עם  שניה 

האוהב ישראל מאפטא.

ספר  יוסף,  יעקב  תולדות  ספר 
החסידות הראשון שבא לדפוס, חיברו 
הרה"ק רבי יעקב יוסף הכהן מראשקוב, 
תלמיד  ופולנאה,  נעמרוב  שאריגראד, 
אור  מרנא  של  היכלו  מבני  מובהק 
הקדוש.  הבעש"ט  הימים  שבעת 
האיתנים  מהעמודים   הוא  הספר 
החסידות  מקהלות  נשענים  עליהם 
כולם. בקרב צדיקים וקדושים לא משו 

מספר חסידות חשוב זה.

המיוחדת  מהמהדורה  עותק  לפנינו, 
תקע"ז,  בשנת  במעזיבוז',  שנדפסה 
אחר קבלת ההסכמה מהרה"ק האוהב 
מעותקי  בחלק  מאפטא.  ישראל 
זו, נכתב בדף השער בטעות  מהדורה 
אולי  תק"מ,  בשנת  נדפסה  היא  כי 
כהעתקה מדף השער קארעץ תק"מ, 
שונו  כבר  אחרים  עותקים  אולם 
ותוקנו. לפנינו עותק עם הכיתוב הנכון 

והמדוייק. סטפנסקי חסידות 606.

שלם.  תכלכל.  נייר  שלם.  דף.  נט  ה-פט;  ג,   ,]1[
כתמי  בטקסט.  קלה  פגיעה  עם  עש  נקבי 
הדבקה ושיקום לא אמנותיים. כתמים כלליים. 
פגועה  ישנה  וכריכה  חלקית  מקורית  כריכה 

,Toldot Yaakov Yosefמעט. מצב טוב. 
Tanina edition.
Mezhibuzh,  1817. 

Sefer Toldot Yaakov Yosef, the first Chassidic book - printed in Mezhibuzh in 1817 - 
second edition with an approbation by the holy Rav the Ohev Yisroel of Opatow. 

Sefer Toldot Yaakov Yosef, the first Chassidic book to be published, authored by the holy Rav 
Rabbi Yaakov Yosef Hacohen of Roshkov, a leading disciple of the holy Besht. The book is one 
of the stable pillars on which the entire Chassidic communities rely. 

This is a copy of the special edition that was printed in Mezhibuzh in 1817 after being given 
an approbation by the holy Rav the Ohev Yisroel of Opatow. In some copies of this edition it 
was written by mistake that it was printed in 1780, possibly as copied from the title page of 
the Koretz 1780 edition. However, other copies were already corrected and revised. This is a 
copy with the correct precise year. Stefansky Chassidut 606. 

[1], 3, 5-89; 59 leaves. Complete. Bluish paper. Moth perforations slightly affecting the text. Stains of taping and 
non-professional restoration. General stains. partly original binding and an old, slightly blemished, binding. Good 
condition.  
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ספר בן פורת יוסף
מהדורה ראשונה – פרסום ראשון של אגרת הקודש המפורסמת 

ממרן רבינו ישראל בעל שם טוב זי"ע: "ושאלתי את פי משיח
אימת אתי מר, והשיב לי בזאת תדע בעת שיתפרסם לימודך 

ויתגלה בעולם ויפוצו מעינותיך חוצה"
 - א  " מ ק ת  , ץ י ר ו ק  -

מסדיגורה,  פרידמן  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק  של  ספריו  אוצר  מגנזי 
ישראל"  ה"אור  הקדושים  האחים  יורשיו  חותמות   – מרוז'ין  הס"ק  בן 

מסדיגורה וה"פחד יצחק" מבאיאן

ישראל"  ה"אור  האדמו"רים  הקדושים  האחים  של  חותמות  השער  בדף 
מסדיגורא וה"פחד יצחק" מבאיאן: "יצחק פרידמאן" ו"ישראל פרידמאן".

כשנה  שנדפס  יוסף",  יעקב  ה"תולדות  בעל  של  השני  ספרו  הוא  זה  ספר 
לאחר ספרו הראשון "תולדות יעקב יוסף". גם בספר זה כבקודמו מרבה בעל 

ה"תולדות" להביא "שמעתי ממורי" מתורת רבו המובהק הבעש"ט זי"ע.

מרן  ששלח  המפורסמת  הקודש  אגרת  לראשונה  נדפסה  הספר  בסוף 
הבעש"ט לארץ ישראל אל גיסו הגה"ק רבי גרשון מקיטוב שגר אז בירושלים. 
האגרת נמסרה מהבעש"ט אל בעל ה"תולדות", בעת שהיה בדעתו לעלות 
לארץ הקודש, בחורף תקי"ב, כדי שימסור אותה לרבי גרשון מקיטוב. לאחר 
ידו  על  ונמסרה  בידי המחבר,  נשארה האגרת  שתוכנית הנסיעה התבטלה, 

להדפסה "כדי לזכות עמינו בני ישראל".

ה"שרף" הרה"ק רבי אורי מסטרליסק סיפר על הרה"ק רבי מרדכי מנשכיז 
מנישחיז  הצדיק  אצל  חיוב  "היה  הקודש":  "אגרת  את  יום  כל  לומד  שהיה 
בשמו,  אמר  ועוד  ממש".  תפילין  הנחת  כמו  יגרע,  לא  יום,  בכל  ללמדה 
שבאיגרת זו מרומזים שלושה שמות קדושים, ש"אפשר לידע על ידיהם קץ 

הגאולה" )אמרי קדוש השלם, ירושלים תשכ"א, עמ' מז, אות מ(.

"דוד",  חתימה  ישנה  הדפים  בראשי  חתימה מטושטשת.  ישנה  בדף השער 
"ישראל", "יגדל", "פנחס".

הרב הקדוש האור ישראל מסאדיגורה ]תרי"ב-תרס"ז[ בן הרב הקדוש מרנא 
רבי אברהם יעקב )הראשון( מסאדיגורה בנו ממשיכו של מרן עטרת קדושת 
שנקרא  אשר  מרוז'ין,  מרן  של  הראשון  נכדו  היה  מרוז'ין.  ישראל  תפארת 
המשיך  סאדיגורה.  תהילה  בעיר  בכהנו  מקומו  מילא  אף  ולימים  שמו,  על 
ונערץ בהילולי אראלי  נודע למשגב  מקום אבותיו הקדושים, בחצר קדשם. 

תרשישים.

]תר"י-תרע"ז[  באיאן  הקודש  שושלת  אבי  יצחק'  ה'פחד  פרידמן,  יצחק  רבי  הרה"ק 
בנו של הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה ונכדו של עטרת תפארת ישראל הרה"ק 
מרוז'ין. נולד ביום הדין 'ראש השנה' בשל כך נקרא 'יצחק' ומשום כך כונה 'פחד יצחק'. 
צדיק  עילאה.  הרהור תשובה  וקיבל  במורא שמים  במחיצתו חש  מי שהסתובב  כל 
נשגב ונורא. אביר המלכות אשר קיבל בירושה את נשיאות כולל וואהלין. בניו אחריו 

הרה"ק מבאיאן טשרנוביץ, באיאן לייפציג, באיאן למברג, באיאן ניו יורק.

]1[, ק דף. 30 ס"מ. מצב כללי טוב. בדף השער ובחלק מהדפים כתמי רטיבות ונקבי עש. קרע 
בשולי דף השער, ללא פגיעה בעיטור. כריכה חדשה.

Sefer Ben Porat Yosef
first edition - first printing of the famed Igeret Kodesh by Maran rabbeinu Yisrael Ba'al Shem Tov:
"ושאלתי את פי משיח אימת אתי מר, והשיב לי בזאת תדע בעת שיתפרסם לימודך ויתגלה בעולם ויפוצו מעינותיך חוצה" 
Koretz,  1781

From the library of the holy Rav Rabbi Avraham 
Yaakov Friedman of Sadigura, the son of the 
holy Rav of Ruzhin - stamps of his successors the 
holy brothers the Or Yisroel of Sadigura and the 
Pachad Yitzchak of Boyan.

On the title page, the stamps of the holy brothers the 
Admorim the Or Yisroel of Sadigura and the Pachad 
Yitchak of Boyan: "Yitzchak Friedman" and "Yisroel 
Friedman". 

This is the second book by the author of Toldot Yaakov 
Yosef, which was printed approx. a year after the Toldot 
Yaakov Yosef. In this book, like in its predecessor, the 
author of the Toldot states numerous times that 'I have 
heard from my teacher' and then introduces the Torah 
of his leading Rav the Besht. 

At the end of the book, printed for the first time is the 
famed Igeret Kodesh that the Besht had sent to Eretz 
Yisroel to his brother-in-law the holy Gaon Rabbi 

Gershon of Kitov who was then living in Jerusalem. 
The Besht gave the Igeret to the author of the Toldot, 
who intended to immigrate to the Holy land in winter 
1752, to be given to Rabbi Gershon of Kitov. After the 
trip was cancelled, the Igeret remained with the author 
and was published by him 'to merit the Jewish people'. 

The Saraf, the holy Rav Rabbi Uri of Strilsk recalled 
that the holy Rav Rabbi Mordechai of Neshchiz used 
to study the Igeret daily: ' The Tzaddik of Neshchiz was 
obligated to study it daily, just like the laying of the 
Tefillin'. He also said in his name that this Igeret implies 
three holy names that ' can reveal the Ketz Hage'ulah' 
(Imrei Kodesh Hashalem, Jerusalem 1961, p. 47).

On the title page, a blurred signature. On the top of the 
leaves, a signature of David, Yisroel, Yigdal and Pinchas. 

[1], 100 leaves. 30 cm. Good overall condition. On the title page 
and some of the leaves, dampness stains and moth perforations. 
A tear to the edge of the title page, not affecting the decoration. 
New binding. 
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Sefer Brit Menucha
with an approbation by the holy Rav Rabbi Levi 
Yitzchak of Berditchev - from the library of the holy Rav 
the Abir Yaakov of Sadigura
Berditchev 1807

Signatures on the front guard leaf and on leaf 10 of 
Rabbi Yosef ben Rabbi Ze'ev Wolf. 

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of 
Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, 
a renowned Tzaddik. One of the prominent leaders of the 
worldwide Agudas Yisroel and one of the leaders of organized 
Charedi Jews. One of the greatest members of Moetzes Gedolei 
HaTorah and for as short while, served as its president. One 
of the founders of Charedi education in Israel who did much 
work to increase Torah and purity in Israel. Passed away in 
1961 without Zera shel Kodesh.

40 leaves. 21 cm. Good overall condition. Wear and dampness stains on 
several leaves. A small tear to the edge of the title page. original binding, 
blemished. 

ספר ברית מנוחה
עם הסכמת הרה"ק רבי לוי יצחק 

מברדיטשוב – מגנזי אוצרותיו של 
הרה"ק ה"אביר יעקב" מסדיגורה

ז " ס ק ת ב  ו ש ט י ד ר ב

יוסף  ר'  של  י  ובדף  הקדמי  המגן  בדף  חתימות 
ב"ר זאב וואלף.

'אביר  בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
יעקב' )תרמ"ד-תשכ"א(, בנו של הרה"ק רבי ישראל 
מראשי  המפורסמים.  הדור  מצדיקי  מסדיגורא. 
אגודת ישראל העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים 
וממנווטי מהלכיה של היהדות החרדית המאורגנת. 
מגדולי חברי מועצת גדולי התורה ולמשך תקופה 
החינוך  ממקימי  המועצת.  כנשיא  כיהן  קצרה 
להרבות  קץ  אין  פעלים  ורב  ישראל  בארץ  החרדי 
בלא  בשנת תשכ"א  נלב"ע  בישראל.  וטהרה  תורה 
שהשאיר אחריו זש"ק. אחיינו, כ"ק מרן אדמו"ר רבי 
יצחק מאיר מקאפיטשניץ שליט"א, גדל בצילו, חונך 
והתעלה על ברכיו ומנהיג את חצרו בירושלים, גם 

ברוח דודו ולאור מורשתו ולתפארת בית רוז'ין.

במספר  רטיבות  וכתמי  בלאי  טוב.  כללי  מצב  ס"מ.   21 דף.  מ 
דפים. קרע קטן בשולי דף השער. כריכה מקורית פגומה.
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Noam Elimelech
by the holy Rav Rabbi Elimelech of Lizhensk. 
Polonne,  [1814]. 

Sefer Noam Elimelech, Drushim on the Torah, by the holy Rav Rabbi Elimelech of Lizhensk, with 
Likutei Shoshana by the author and Ta'amei Mitzvos Ve'Sodot by Rabbi Yosef Gactilia.  Polonne, 
[1814].

[105] leaves. A single handwritten gloss on the margins of a leaf. 

A basic Chassidic book, Stefansky Chassidut no. 378. 

Renewed binding, partly detached. Stains. Tears and taping to the first two leaves, affecting some words. Fair-good condition.  

נועם אלימלך
מאת הרה"ק רבי אלימלך מליזנסק. 

 . ]1 8 1 4 [ ד  " ע ק ת  , ה א נ ל ו פ

מהדורה נדירה.

ספר הק' נועם אלימלך, דרושים על התורה, 
מאת הרה"ק אשי אלוקים הרבי רבי אלימלך 
מאת  שושנה  ליקוטי  עם  זיע"א,  מליז'נסק 
רבי  וסודות מאת  ועם טעמי מצות  המחבר 
יוסף גקטיליא. ]דפוס יוסף הכהן[, פולנאה, 

תקע"ד ]1814[.

]105[ דף. הגהה אחת בכתב יד בשולי הגליון. 

סטפנסקי  החסידות,  תורת  של  היסוד  ספר 
חסידות מס' 378.

כריכה מחודשת מנותקת חלקית, כתמים. קרעים והדבקות 
שני דפים ראשונים עם פגיעה במילים בודדות, מצב בינוני-

טוב.
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ספר פרי הארץ על 
התורה

מאת הרב הקדוש המפורסם 
רבי מנחם מענדל מוויטעבסק. 

מהדורה תניינא
.1 8 1 8  - ח  " ע ק ת ב  ו ל ה א מ

גנזיו  בבית  שהיה  ומיוחס  קדוש  עותק 
יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק  של  המיוחסים 
מסאדיגורה,   מהספרים שנפלו לו בירושה 
בית  צדיקי  הקדושים  אבותיו  בית  מגנזי 
רוז'ין סאדיגורה, האור ישראל והרה"ק רבי 

אברהם יעקב הראשון מסאדיגורה.

הרב הקדוש ציס"ע מרנא רבי אברהם יעקב 
הזקן  אדמו"ר  ]תק"פ-תרמ"ג[  מסאדיגורה 
תפארת  עטרת  של  השני  בנו  מסאדיגורה, 
ישראל מרוז'ין, ממשיך דרכו במשך למעלה 
מל' שנה. חתנו של הרב הקדוש ציס"ע הבית 
וואהלין,  כולל  בראש  עמד  מקרלין.  אהרן 
מצדיקי הדורות שרבבות הולכים לאורו עד 
שושלות  יצאו  משושלתו  הזה,  היום  עצם 
ויתר  ובאיאן  סאדיגורה  רוז'ין,  לבית  קודש 

הצדיקים שהינם נכדיו דרך בית אמם. 

מסאדיגורה  ישראל  האור  הקדוש  הרב 
רבי  מרנא  הקדוש  הרב  בן  ]תרי"ב-תרס"ז[ 
בנו  מסאדיגורה  )הראשון(  יעקב  אברהם 
תפארת  קדושת  עטרת  מרן  של  ממשיכו 
מרן  של  הראשון  נכדו  היה  מרוז'ין.  ישראל 
אף  ולימים  שמו,  על  שנקרא  אשר  מרוז'ין, 
מילא מקומו בכהנו בעיר תהילה סאדיגורה. 
בחצר  הקדושים,  אבותיו  מקום  המשיך 
אראלי  בהילולי  ונערץ  למשגב  נודע  קדשם. 

תרשישים.

מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
בנו  ]תרמ"ד-תשכ"א[  יעקב'  'אביר  בעל 
הדור  מצדיקי  מסדיגורא,  ישראל  רבי  של 
ישראל  אגודת  מראשי  המפורסמים. 
העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים וממנווטי 
המאורגנת.  החרדית  היהדות  של  מהלכיה 
ולמשך  התורה  גדולי  מועצת  חברי  מגדולי 
תקופה קצרה כיהן כנשיאה. ממקימי החינוך 
קץ  אין  פעלים  ורב  ישראל  בארץ  החרדי 
להרבות תורה וטהרה בישראל. נלב"ע בשנת 

תשכ"א בלא שהשאיר אחריו זש"ק.

חלק  בלאי.  וללא  שלמים  דפים  תכלכל.  ניר  עש.  נקבי 
אמנותי.  לא  באופן  ניר  בדבק  משוקמים  העש  מנקבי 
כריכה מאוחרת, אף היא מבית עקד הספרים של האביר 

יעקב. סטפנסקי חסידות 478. מצב טוב.

Sefer Pri haAretz on the Torah 
by the famed holy Rav Rabbi Menachem Mendel of Vitebsk. 
Mahadura Tanyana, 
Mahlov,  1818. 

Pedigreed copy from the pedigreed library of the holy Rav Rabbi 
Avraham Yaakov of Sadigura, one of the books he had inherited 
from his holy fathers, the Tzaddikim of Ruzhin Sadigura, the 
Or Yisroel and the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov the First of 
Sadigura. 

The holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura [1820-1883] the 
Admor Hazaken of Sadigura, the second son of Ateret Tiferet Yisroel 
of Ruzhin and his successor for over thierty years. The son-in-law of 
the holy Rav the Beis Aharon of karlin. Head of Kollel Vohlin.

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura [1852-1907] the son of the 
holy Rav Rabbi Avraham Yaakov (the first) of Sadigura, the son and 
successor of Ateret Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel was the 
Rav of Ruzhin's first grandson and was named after him. Eventually, 
he succeeded him as Rav in Sadigura.

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of Abir 
Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, a renowned 
Tzaddik. One of the prominent leaders of the worldwide Agudas 
Yisroel and one of the leaders of organized Charedi Jews. One of the 
greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah and for as short while, 
served as its president. One of the founders of Charedi education in 
Israel who did much work to increase Torah and purity in Israel. Passed 
away in 1961 without Zera shel Kodesh.

Moth perforations. Light blue paper. Complete leaves with no wear. Some of the 
moth perforations are non-professionally restored with tape. Late binding, from the 
library of the Abir Yaakov. Stefansky Chassidut 478. Good condition.  
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ספר ארץ החיים 
להרה"ק הבאר מים חיים מטשרנוביץ, עותקו האישי של 
מרן הרה"ק האביר יעקב שירשו מאבותיו בקודש צדיקי 
בית סאדיגורה האור ישראל והרה"ק רבי אברהם יעקב 

מסאדיגורה.
ה נ ו ש א ר ה  ר ו ד ה מ  , א " כ ר ת ץ  י ב ו נ ר ש ט

ב' דפי שער. 

שהיה  יד  כתב  ע"י  הודפס  סאדיגורה,  בבית  מאוד  חשוב  היה  זה  ספר 
בחצר הקודש בגנזי אחד החסידים הרבנים, כמבואר בדף השער. מהדורה 

ראשונה.

סאדיגור'  סאדאגורה'  שטרנבערג  משה  הר'  בלעזית  כיתובים  הפורזאץ  בדף 
ועוד. כן קיים רישום בעלות בדף השער.

פערנאמעראנטען מהעיר סאדאגורא ובראשם הצדיקים הקדושים רבי אביעזרי 
זעליג שפירא, רבי מנחם נחום דוב בער, רבי יוסף, רבי שלמה, ורבני הדור רבי 
לוי יצחק מאנזאהן רבי שאול צבי שנאר, רבי משה תאומים מהארדאנקי, רבי 

יחיאל איכל טויביש מסאדאגורא.

הרב הקדוש האור ישראל מסאדיגורה ]תרי"ב-תרס"ז[ בן הרב הקדוש מרנא 
רבי אברהם יעקב )הראשון( מסאדיגורה בנו ממשיכו של מרן עטרת קדושת 
נכדו הראשון של מרן מרוז'ין, אשר שנקרא על  היה  ישראל מרוז'ין.  תפארת 
ולימים אף מילא מקומו בכהנו בעיר תהילה סאדיגורה. המשיך מקום  שמו, 
אבותיו הקדושים, בחצר קדשם. נודע למשגב ונערץ בהילולי אראלי תרשישים.

הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה בעל 'אביר יעקב' ]תרמ"ד - תשכ"א[ בנו 
של רבי ישראל מסדיגורא, מצדיקי הדור המפורסמים. מראשי אגודת ישראל 
החרדית  היהדות  של  מהלכיה  וממנווטי  הבולטים  דרכה  ממנהיגי  העולמית, 
כיהן  קצרה  תקופה  ולמשך  התורה  גדולי  מועצת  חברי  מגדולי  המאורגנת. 
קץ  אין  פעלים  ורב  ישראל  בארץ  החרדי  החינוך  ממקימי  המועצת.  כנשיא 
להרבות תורה וטהרה 
נלב"ע  בישראל. 
בלא  תשכ"א  בשנת 
אחריו  שהשאיר 

זש"ק.

]2[ עט, דף. כתם לכל אורך 
התחתון.  בשלישו  הספר 
כריכה  פגמים.  עש.  נקבי 
נושנה  ישנה  מקורית 

פגומה. מצב בינוני - טוב. 

#25
Opening

Bid:
$500

פאר מקדושים
מעשיות מצדיקים ובראשם הצדיק הקדוש רבי 

ישראל בעש"ט.  
. ש י ד י י  .1 8 5 6 י  ר ח א ס  " ד

ספר פאר מקדושים, מעשיות פון צדיקים און מופתים פון 
אלע צדיקים ובראשם הצדיק הקדוש רבי ישראל בעש"ט. 

]מאת רבי מנחם מנדל בודק[. ]למברג?[, אחרי 1856.

]28[ דף. יידיש. דפוס סטריאוטיפי של מהדורת למברג 1865.

דפים  ב]4[  חתוכים  הדף  קצות  כתמים,  פגם,  עם  מחודשת  עור  כריכת 
ראשונים, בלאי בשולי מספר דפים, מצב בינוני-טוב.

Pe'er Mikdoshim
tales of Tzaddikim headed by the holy 
Tzaddik Rabbi Yisroel Besht. 
after  1856.  Yiddish. 

Sefer Pe'er Mikdoshim, צדיקים פון   מעשיות 
הקדוש הצדיק  ובראשם  צדיקים  אלע  פון  מופתים   און 
בעש"ט ישראל   by Rabbi Menachem] רבי 
Mendel Bodek]. [Lemberg?], after 1856. 

[28] leaves. Yiddish. Stereotype printing of 
the Lemberg 1865 edition. 

Renewed leather binding with a blemish. Stains. The 
edges of the first [4] leaves are cut. Wear to the edges 
of some leaves. fair-good condition.  

#24
Opening

Bid:
$500



ספר סגולה מיוחס!

מעין גנים, מהדורה 
ראשונה. 

 . ס " ר ת ש  ט א ק נ ו מ

לרבינו מנחם עזריה - הרמ"ע מפאנו. 
עותקם של בני הרה"ק האור ישראל 
מסאדיגורה - האביר יעקב, הרה"ק 
רבי שלמהנ'יו מסאדיגורה, הרה"ק 

רבי יצחק מרימנוב. 

הנשר  מקמאי  חד  חיברו  גנים,  מעין  ספר 
רבינו  האלוקי  המקובל  הגאונים  גאון  הגדול 

אצל  שהיה  יד  כתבי  מתוך  ראשונה  פעם  יוצא  מפאנו.  עזריה  מנחם 
הרה"ק הבני יששכר מדינוב והרה"ק מהרי"ד מבעלזא. בידי הרב פנחס 

הכהן פריעדמאן מפריסטיק. מונקאטש תר"ס - 1900. 

בדף השער, רישום בכתב יד בעיפרון: שייך להחתן אברהם יעקב פרידמאן 
פרידמאן  חיים  שלמה  ולהחתן  שליט"א  פרידמאן  יצחק  ולהחתן  שליט"א 

שליט"א. 

הם האחים הקדושים, בני הרב הקדוש האור ישראל מסאדיגורה - האביר 
בשנת  התקיימו  ונישואיו  תרנ"ה  בשנת  לחתן  ונעשה  שהתארס  יעקב, 
תרס"ב, ואחיו הרה"ק רבי יצחק מרימנאב, ואחיהם הרה"ק רבי שלמה חיים 

- המכונה בחיבת הילולים: רבי שלוימה'ניו.  

הספר נחשב לספר סגולה במשך הדורות, בייחוד בגלל דבריו של הרה"ק 
השם שלמה ממונקאטש בהסכמתו: ובכן אחיי שמעוני שמעו ותחי נפשכם 
שמעו אלי וישמע אליכם ה', קחו הספרים הקדושים האלה להביא ברכה 
וזכות המחבר הקדוש זצ"ל יעמוד לכם ולרעיכם להרבות  אל תוך בתיכם 

אתכם ולהיטיב לכם בכל עניניכם - כאות נפשכם. 

 : משינאווא  יחזקאל  הדברי  הרה"ק  של  הברכה  מילות  ביותר  נדירות  גם 
תביאו האורה אל בתיכם ומים חיים תשאבו מהמעין גנים וזכות המחבר יגן 

עלינו להצילנו מכל רע ולהוציאנו מאפלה לאורה. 

הקדוש  הרב  בן  ]תרי"ב-תרס"ז[  מסאדיגורה  ישראל  האור  הקדוש  הרב 
מרנא רבי אברהם יעקב )הראשון( מסאדיגורה בנו ממשיכו של מרן עטרת 
מרוז'ין, אשר  מרן  הראשון של  נכדו  היה  מרוז'ין.  ישראל  קדושת תפארת 

#26
Opening

Bid:
$500

Sefer Eretz Hachaim
 by the holy Rav the Be'er MayimChaim of Chernovich. The personal copy of the Abir Yaakov, which 
he inherited from his fathers, the Tzaadikim of SAdigura the Or Yisroel and the holy Rav Rabbi 
Avraham Yaakov of Sadigura. 

Two title pages.

This book was considered a most important one 
in the court of Sadigura. It was printed from 
a manuscript that was owned by one of the 
Chassidic rabbis of the holy court, as described 
on the title page. Mahadura Tanyana. 

On the flyleaf, notations in a foreign language 'Rabbi 
Moshe Sternberg Sadigura' and more. There is also an 
ownership notation on the title page. 

A list of subscribers from Sadigura headed by the 
holy Tzaddikim Rabbi Aviezri Zelig Shapiro, Rabbi 
Menachem Nachum Dov Ber, Rabbi Yosef, rabbi 
Shlomo, Rabbi Levi Yitzchak Mansohn , Rabbi Shaul 
Zvi Shnar and more. 

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura [1852-1907] 

the son of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov (the 
first) of Sadigura, the son and successor of Ateret 
Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel was the Rav 
of Ruzhin's first grandson and was named after him. 
Eventually, he succeeded him as Rav in Sadigura. 

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura 
author of Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi 
Yisroel of Sadigura, a renowned Tzaddik. One of the 
prominent leaders of the worldwide Agudas Yisroel 
and one of the leaders of organized Charedi Jews. One 
of the greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah 
and for as short while, served as its president. One of 
the founders of Charedi education in Israel who did 
much work to increase Torah and purity in Israel. 
Passed away in 1961 without Zera shel Kodesh.

[2], 79 leaves. A stain on the third lower part of the leaves 
throughput the entire book. Moth perforations. Blemishes. 
Ancient, original binding, blemished. Fair-good condition.  
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Pedigreed book of Segulah! 

Ma'ayan Ganim, first edition, 
Munkatch,  1900. 
By Rabbeinu Menachem Azraya - the Rema of Fano. The copy of the sons of the holy Rav the Or 
Yisroel of Sadigura - the Abir Yaakov, the holy Rav Rabbi Shloiminyu of Sadigura and the holy Rav 
Rabbi Yitzchak of Rimnov. 

Sefer Ma'ayan Ganim authored by the great 
Gaon and Kabbalist Rabbeinu Menachem 
Azarya of Fano/ Published for the first time from 
manuscripts that had belonged to the holy Rav 
the Bnei Yissachar of Dinov and the holy Rav 
the Maharid of Belz. By Rabbi Pinchas Hacohen 
Friedman of Pristik. Munkatch, 1900. 

On the title page, a handwritten pencil notation: שייך 
יצחק פרידמאן שליט"א ולהחתן  יעקב פרידמאן שליט"א   להחתן אברהם 
שליט"א פרידמאן  חיים  שלמה   referring to the holy ,ולהחתן 
brothers, the sons of the holy Rav the Or Yisroel of 
Sadigura - the Abir Yaakov, who got engaged in 1895 
and got married in 1902, his brother the holy Rav 
Tabbi Yitzchak of Rimnov and their brother the holy 
Rav Rabbi Shlomo Chaim who was also known as 
Rabbi Shloiminyu. 

The book was considered a book of Segulah, mainly 
because of what the holy Rav Rabbi Shlomo of 
Munkatch wrote in his approbation: ובכן אחיי שמעוני שמעו 
וישמע אליכם ה', קחו הספרים הקדושים האלה  ותחי נפשכם שמעו אלי 
עלהביא ברכה אל תוך בתיכם וזכות המחבר הקדוש זצ"ל יעמוד לכם ולרעי

.כם להרבות אתכם ולהיטיב לכם בכל עניניכם - כאות נפשכם

Extremely rare are also the words of blessing of the 
holy Rav the Divrei Yechezkel of Shinova: תביאו האורה 
 אל בתיכם ומים חיים תשאבו מהמעין גנים וזכות המחבר יגן עלינו להצילנו
.מכל רע ולהוציאנו מאפלה לאורה

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura [1852-1907] 
the son of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov (the 
first) of Sadigura, the son and successor of Ateret 
Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel was the Rav 
of Ruzhin's first grandson and was named after him. 

Eventually, he succeeded him as Rav in Sadigura

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura 
author of Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi 
Yisroel of Sadigura, a renowned Tzaddik. One of the 
prominent leaders of the worldwide Agudas Yisroel 
and one of the leaders of organized Charedi Jews. One 
of the greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah 
and for as short while, served as its president. One of 
the founders of Charedi education in Israel who did 
much work to increase Torah and purity in Israel. 
Passed away in 1961 without Zera shel Kodesh.

The holy Rav Rabbi Shlomo Chaim of Sadigura [1887-
1972] a descendant of the Tzaddikim of Ruzhin. 
Established with additional Tzaddikim of Ruzhin 
the Yishuv Eretz Yisroel company. Eventually, he 
immigrated to the Holy Land and stopped functioning 
as an Admor yet continued his charity activity for 
the sick and poor and especially for rescuing Jewish 
children from the Christian Mission and convents 
after the World War. Despite his modesty, he became 
renowned and was revered by Tzaddikim and 
Chassidim. 

The holy Rav Rabbi Yitzchak of Sadigura-Rimnov 
[1886-1925] a modest and holy tzaddik who passed 
away young. For his wedding to the daughter of 
Rabbi Asher Yeshaya of Djikov-Rimnov, the Or 
Yisrael travelled to Galicia for the only time in his life. 
Succeeded his in-law as Rav of Rimnov and then left to 
Vienna and the USA, where he passed away suddenly. 

[1] 46 leaves. Moth perforations. The title page and some other 
leaves are slightly detached. Brittle leaves. Wear. Stains. Original 
blemished binding. 

ולימים אף מילא מקומו בכהנו בעיר תהילה סאדיגורה.  שנקרא על שמו, 
המשיך מקום אבותיו הקדושים, בחצר קדשם. נודע למשגב ונערץ בהילולי 

אראלי תרשישים. 

הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה בעל 'אביר יעקב' ]תרמ"ד - תשכ"א[ 
בנו של רבי ישראל מסדיגורא, מצדיקי הדור המפורסמים. מראשי אגודת 
ישראל העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים וממנווטי מהלכיה של היהדות 
תקופה  ולמשך  התורה  גדולי  מועצת  חברי  מגדולי  המאורגנת.  החרדית 
ורב  ישראל  בארץ  החרדי  החינוך  ממקימי  המועצת.  כנשיא  כיהן  קצרה 
פעלים אין קץ להרבות תורה וטהרה בישראל. נלב"ע בשנת תשכ"א בלא 

שהשאיר אחריו זש"ק.

הרה"ק רבי שלמה חיים - רבי שלהמ'ניו מסאדיגורא ]תרמ"ז-תשל"ב[ נצר 
פאר לצדיקי בית רוז'ין. הקים עם צדיקים נוספים מבית רוז'ין את החברה 
את  להשליך  בדעתו  וגמר  הקודש  לארץ  עלה  לימים  ישראל'.  ארץ  'יישוב 
הרבה  בעסקנותו  בתעצומות  המשיך  זאת,  לעומת  האדמורו"ת.  אדרת 
למען חולין וקשי יום ובמיוחד להצלת נערי ישראל מטמיעה וממיסיון נוצרי 

ולהצלת ילדי ישראל ממנזרים, אחר המלחמה העולמית. למרות ענוותנותו 
הרבה והסתתרותו מעין הציבור, יצא שמו וטבעו בעולם. צדיקים וחסידים 
בקודש.  בעבודתו  לחזות  ובאו  לפתחו  שיחרו  רבים  והוקירוהו.  העריצוהו 
הרה"ק רבי יצחק מבוהוש, התבטא על יום פטירת הרה"ק המפורסם רבינו 
יום  אב,  כ"ו  טוב  ביארצייט  פטירה,  ביום  בחר  'הוא  כי  מסאטמאר,  יואל 

פטירת דודי הקדוש רבי שלמה'ניו'. 

הרה"ק רבי יצחק מסאדיגורה - רימנוב ]תרמ"ו - תרפ"ה[ צדיק צנוע וקדוש. 
נפטר בדמי ימיו, טרם הגיעו לארבעים שנה. בנישואיו לבת רבי אשר ישעי' 
מדזיקוב - רימנוב בן הרה"ק האמרי נועם, היה הפעם היחידה בה יצא האור 
יוסף  רבי  חותנו  מקום  שמילא  חותנו  מקום  את  מילא  לגאליציה.  ישראל 
מרימנוב. עקר כמרבית צדיקי בית רוז'ין לווינה ומשם נסע לארצות הברית, 
שם הוכר בין חסידי בית רוז'ין וסאדיגורה ורבים מסתופפים בצילו. נפטר 

בפתע פתאום בארה"ב. 

]1[ מו דף. נקבי עש. דף השער ומעט דפים מעט מנותקים. דפים פריכים. בלאי. כתמים. כריכה 
מקורית פגועה. 



והיה ברכה - חלק א, 
כרוך עם  ]חלק ב[ מגיד תעלומה

מאת הרה"ק צבי אלימלך שפירא 
מדינוב, ה"בני יששכר". 

ו   " ל ר ת  -  ] ה " ל ר ת [  , א ל ש י מ ע ר פ
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עם הסכמות של הרה"ק רבי חיים 
מצאנז ושל ה"שואל ומשיב". מהדורה 

ראשונה. עותק מיוחס.

משניות  על  יששכר"  ה"בני  בעל  ספרי   ]2[
תוספתא ותלמוד מסכת ברכות, בכרך אחד:

* ספר והיה ברכה, א, על משניות ותוספתא מסכת 
ברכות, מאת הרה"ק צבי אלימלך שפירא מדינוב, 
ה"בני יששכר". בהוצאת נכדו רבי מאיר משולם 
שפירא מלאנצהוט, דפוס חיים אהרן זאפניק עט 

קנאללער, פרעמישלא, 1875. מהדורה ראשונה.

]3[, לז דף. עם הסכמות הרה"ק רבי חיים מצאנז, 
רבי יוסף שאול הלוי נאטנזאהן אב"ד לבוב ה"שואל 
ומשיב" ורבי צחק שמעלקיס אב"ד פרעמישלא. 
בדף השער חותמות בעלים: "אהרן אריה לייפער" 
מקלויזנבורג, ו"בנימין בהר"י לייפער" מאונגוואר.

מאת  ברכות,  מסכת  על  תעלומה,  מגיד  ספר   *
ה"בני  מדינוב,  שפירא  אלימלך  צבי  הרה"ק 
משולם  מאיר  רבי  נכדו  בהוצאת  יששכר". 
שפירא מלאנצהוט, דפוס חיים אהרן זאפניק עט 
מהדורה   .1876 תרל"ו  פרעמישלא,  קנאללער, 

ראשונה.

]2[, קיד דף. עם הסכמות הרה"ק רבי חיים מצאנז 
לבוב  אב"ד  נאטנזאהן  הלוי  שאול  יוסף  ורבי 
ה"שואל ומשיב". בדף השער חותמות בעלים: רבי 
"בנימין  ורבי  מקלויזנבורג,  לייפער"  אריה  "אהרן 
חותמת  הספר  בתוך  מאונגוואר.  לייפער"  בהר"י 
אב"ד  וויזניצער  זלמן  שלמה  יהודה  מרדכי  רבי 

קהילת היראים באראד.

רבי אהרן אריה ב"ר בנימין לייפר מקלויזנבורג - 
נעקד עקה"ש באושוויץ. היה חתנו של רבי ישכר 
בגרויסווארדיין,  מפאווע  האדמו"ר  לייפר  בער 
 .)1944( תש"ד  בסיון  בי'  קדה"ש  על  שנעקד 
לייפר  יחיאל  הרה"ק  אריה,  אהרן  רבי  של  סבו 
ישכר  רבי  הרה"ק  של  נכדו  היה  מוואשערהעלי, 

בער, מייסד חסידות נדבורנה.

)נפטר  ויזניצר  זלמן  שלמה  יהודה  מרדכי  רבי 
עלה  אראד.  אב"ד   –  )1988 תשמ"ח  בשנת 
ברק, שם  בבני  והתיישב  ישראל  לארץ  מרומניה 
כיהן ראש ישיבת אנטוניא. חתנו של רבי שלמה 

ליב מגיד הי"ד.

כריכה חסרה מלבד כריכת חצי עור אחורית פגומה ומנותקת, 
]3[ דפים ראשונים מנותקים. כתמי זמן, חורי  שדרה רופפת, 

עש, מצב בינוני.

Veheyeh Beracha – section I,

bound with [section II] Maggid Ta'alumah
by the holy Rav Zvi Elimelech Shapiro of Dinov, the Bnei Yissachar. 
Premishla,  1875-1876. 
With approbations by the holy Rav Rabbi Chaim of Sanz and by the 
Sho'el UMeshiv. First edition. Pedigreed copy.

[2] books by the Bnei Yissachar on Mishnayos Tosefta and Talmud 
tractate Berachot, in a single volume:

* Sefer Veheyeh Beracha, section I, on Mishnayos and Tosefta tractate 
Berachot, by the holy Rav Zvi Elimelech of Dinov, the Bnei Yissachar. 
Published by his grandson Rabbi Meir Meshulam Shapiro of Lantzhot. The 
press of Chaim Aharon Zupnik et Knoller, Premishla, 1875. First edition.

[3], 37 leaves. With approbations by the holy Rav Rabbi Chaim of Sanz, 
Rabbi Yosef Shaul Halevi Nathanson Av Beis Din OF lvov the Shoel Umeshiv 
and Rabbi Yitzchak Shmelkis Av Beis Din of Premishla. On the title page, 
owner's stamps: Aharon Aryeh Leifer of Klausenburg and Binyomin ben 
Rabbi Y. Leifer of Ungvar.

* Sefer Maggid Ta'alumah, on tractate Berachot, by the holy Rav Zvi 
Elimelech of Dinov, the Bnei Yissachar. Published by his grandson Rabbi 
Meir Meshulam Shapiro of Lantzhot. The press of Chaim Aharon Zupnik et 
Knoller, Premishla, 1876. First edition.

[2], 114 leaves. With approbations by the holy Rav Rabbi Chaim of Sanz 
and Rabbi Yosef Shaul Halevi Nathanson Av Beis Din OF lvov the Shoel 
Umeshiv. On the title page, owner's stamps: Aharon Aryeh Leifer of 
Klausenburg and Binyomin ben Rabbi Y. Leifer of Ungvar. Inside the book, 
a stamp of Rabbi Mordechai Yehuda Shlomo Zalman Vizhnitzer Av Beis Din 
of the Yere'im community of Brod.

Rabbi Aharon Aryeh ben Rabbi Binyomin Leifer of Klausenburg – perished 
in Auschwitz. Was the son-in-law of Rabbi Yissachar Leifer the Admor of 
Pove in Grosswardein. His grandfather, the holy Rav Rabbi Yechiel Leifer 
of Vosherheli was the grandson of the holy Rav Rabbi Yissachar Ber, the 
founder of the Nadvorna Chassidus.

Rabbi Mordechai Yehuda Shlomo Zalman Vizhnitzer (passed away in 1988) 
Av Beis Din of Arod, Romania. Immigrated to Eretz Yisroel and settled in 
Bnei Berak, where he served as the Rosh Yeshiva of Antonia. The son-in-law 
of Rabbi Shlomo Leib Maggid.

Missing binding except for a semi-leather back board, blemished and detached. Loose 
spine. [3] first leaves are detached. Aging stains. Moth holes. Fair condition.
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סגולה נפלאה עותק מיוחס ביותר! 

ספר בת עין להרב הקדוש מאווריטש. 
 מהדורה ראשונה של הנוסח השני והשלם של הספר. 

בדפוס האחים שפירא נכדי הרב מסלאוויטא 
 . י " ר ת ר  י מ א ט י ז

מגדולי  מסאדיגורה  יעקב  האביר  הרה"ק  של  המלכות  מאוצר  מיוחס  עותק 
צדיקי דורו, ממה שהיה בחזקתו ומגנזי אבותיו הקדושים. 

העותק שלפנינו, כולל את חמשת דפי השאלות ותשובות, הנדירים שאינם במרבית 
העותקים. 

סגולה מופלאה להחזיק ספר 'בת עין' בארון הספרים ולהגות בו. במהדורה אחרת, 
מאוחרת, שנדפסה בזיטאמיר, כתבו הצדיקים הקדושים מטשערקאס ומטשערנאביל 

ומברכים את כל הרוכשים ספר זה, בעשירות מופלאה ובבני חיי ומזוני. 

הספר 'בת עין' נדפס לראשונה בירושלים בשנת תר"ז, מכתב יד תלמיד אחר הגה"צ 
בדפוס  בזיטאמיר,  גם  הדפסתו  על  עמלו  שנים,  באותן  מפאלטאשאן.  ישראל  רבי 
יהושע העשיל  ורבי  ליב  אריה  רבי  ליפא,  חנינא  רבי  הצדיקים  החשוב של האחים 
שפירא, נכדי הרב מסלאוויטא. אולם בדפוס בזיטאמיר עסקו בכתב היד של הרה"צ 
רבי משולם זוסמן, שהוסמך בידי הרה"ק הבת עין בעצמו - ושם לא ידעו על כתב 
המהדורה  אפוא  הוא  שלפנינו  העותק  שנים.  באותן  בירושלים  שנדפס  השני  היד 

הראשונה - של כתב היד שני - המלא. זיטאמיר, תר"י.

הרה"ק הבת עין היה מגדולי צדיקי דורו. ]תקכ"ה - תר"א[ למד אצל הגה"ק מאנפולי 
התפרסם  תקצ"ג.  בשנת  ת"ו  צפת  לעיר  הקודש  לארץ  עלה  מברדיטשוב.  והגה"ק 

בעת שהגן על בית מדרשו בעת רעידת האדמה והרעש הנורא. 

מקום ציונו מסוגל ביותר להיפקד בדבר ישועה ורחמים. 

]2[ קכז דף. בסוף שאלות ותשובות מהבת עין. דפים כהים. כתמים. כתמים ובלאי קל בדף השער. כריכה 
מאוחרת שלמה ונאה. מצב טוב. 

Wonderful Segulah, most pedigreed copy! 

Sefer Bat Ayin by the holy Rav of Avritsh. 
First edition of the second version of the book. Printed by the Shapiro brothers, the grandsons of the 
Rav of Slavuta. 
Zhytomyr,  1850. 

Pedigreed copy from the library of the holy Rav 
the Abir Yaakov of Sadigura, one of the greatest 
Tzaddikim of his generation. 

This copy contains the five rare leaves of responsa, 
which do not appear in most copies. 

It is a wonderful Segulah to own the Bat Ayin book 
and study from it. In another edition that was printed 
in Zhytomyr, the holy Tzaddikim of Cherkas and of 
Chernobyl bless anyone who purchases the book with 
wealth and offspring. 

The book Bat Ayin was printed for the first time in 
Jerusalem in 1847 from a manuscript of a another 
disciple, the Tzaddik Gaon Rabbi Yisroel of Poltoshen. 
In those years, the important printery of the pious 
brotehrs Rabbi Chanina Lipa, Rabbi Aryeh Leib and 
Rabbi Yehoshua Heschil Shapiro, the grandsons of the 

Rav of Slavuta, was also laboring to print the book. The 
Zhytomyr printery, however, was printing the book 
from a manuscript of the Tzaddik Rav Rabbi Meshulam 
Sussman who received his Semicha from the Bat Ayin 
himself. The Zhytomyr printery was unaware of the 
printing of the second manuscript in Jerusalem. This 
copy is thus the first edition of the second manuscript 
of the Bat Ayin, which was printed in Zhytomyr in 
1850.     

The holy Rav the Bat Ayin was one of the Tzaddikim of 
his generation [1765-1841] studied with the holy Gaon 
of Anapole and the holy Gaon of Berditchev. Immigrated 
to Safed in 1833 and was famed for protecting his Beis 
Midrash during the terrible earthquake. His gravesite is 
known as a Segulah for salvation and mercy. 

[2], 127 leaves. At the end, Shut by the Bat Ayin. Dark leaves. 
Stains and slight wear to the title page. Late binding, complete and 
fine. Good condition.  
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Copy of Maran the holy Rav the Abir Yaakov of Sadigura. 

Ohev Yisroel
pure Imrot said by Rabbi Avraham Yehoshua Heschil Av 
Beis Din of Opatow. First edition. Printed by the partners, 
the Shapiro brothers, grandsons of the Rav of Slavuta. 
Zhytomyr,  1863. 

The personal copy of the famed holy Rav the Abir Yaakov 
of Sadigura in Tel Aviv, with an approbation by his holy 
grandfather Rabbi Avraham Yaakov the first of Sadigura, 
after which the Abir Yaakov was named 'יעקב אברהם   מוה"ר 
 .'במוה"ר ישראל מסאדיגורה

This edition also contains an approbation by the holy Rav Rabbi 
Aharon of Chernobyl and a poem by the author's grandson.

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of 
Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, a 
renowned Tzaddik. One of the prominent leaders of the worldwide 
Agudas Yisroel and one of the leaders of organized Charedi Jews. 
One of the greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah and 
for as short while, served as its president. One of the founders 
of Charedi education in Israel who did much work to increase 
Torah and purity in Israel. Passed away in 1961 without Zera shel 
Kodesh.

[1] 117 leaves. Moth perforations. Stains on the title page and 
aging stains throughout the book. Good condition. 

עותק מרן הרה"ק האביר יעקב 
מסאדיגורה. 

אוהב ישראל, 
אמרות טהורות שיצאו מפי מקור חיים 

עטרת תפארת ישראל אוהב נאמן לבית 
ישראל מוה"ר אברהם יהושע העשיל 

אב"ד אפטא. מהדורה ראשונה, דפוס 
השותפים הצדיקים שפירא, נכדי הרב 

מסלאוויטא, 
 . ג " כ ר ת ר  י מ א ט י ז

עותקו האישי מבית גנזי הרב הקדוש המפורסם 
עם  אביב,  בתל  מסאדיגורה  יעקב  האביר 
הסכמת זקנו הקדוש רבי אברהם יעקב הראשון 
שמו  את  נשא  יעקב  האביר  אשר  מסאדיגורה, 
במוה"ר  יעקב  אברהם  'מוה"ר  במלואו  הקדוש 

ישראל מסאדיגורה'. 

הקדוש  הרב  הסכמת  זו,  במהדורה  קיימת  כן 
המחבר  נכד  של  ושיר  מטשערנאביל  אהרן  רבי 

באקוסטריכון.

'אביר  בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
ישראל  רבי  של  בנו  תשכ"א[   - ]תרמ"ד  יעקב' 
מראשי  המפורסמים.  הדור  מצדיקי  מסדיגורא, 
אגודת ישראל העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים 
וממנווטי מהלכיה של היהדות החרדית המאורגנת. 
מגדולי חברי מועצת גדולי התורה ולמשך תקופה 
החינוך  ממקימי  המועצת.  כנשיא  כיהן  קצרה 
להרבות  קץ  אין  פעלים  ורב  ישראל  בארץ  החרדי 
בלא  בשנת תשכ"א  נלב"ע  בישראל.  וטהרה  תורה 

שהשאיר אחריו זש"ק.

לאורך הספר.  זמן  וכתמי  בשער  כתמים  עש.  נקבי  דף.  קיז   ]1[
מצב טוב. 
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דברי שמואל/קדושת לוי 
מסכת אבות/דברי אמת.
שלושה ספרי חסידות כרוכים כאחד, 

מהם בדפוס ראשון, 
ת  נ ש ב ג  ר ב מ ע ל ב ו  ס פ ד נ ם  ת ש ל ש

.1 8 6 2  - ב  " כ ר ת

כרך קדוש שהיה ספון וטמון בגנזי אוצרותיו של 
הרב הקדוש רבי אברהם יעקב מסאדיגורה בעל 

'אביר יעקב' מגדולי צדיקי הדור הקודם. 

רבי  הרבי  ציס"ע  להרה"ק  שמואל,  דברי  ספר 
שמעלקא מניקלשבורג. נדפס בפעם ראשונה בעיר 

לעמבערג, תרכ"ב - 1862. 

ישרות  הנהגות  ההסכמות,  ההקדמות,  כולל 
וחמשת דפי החידושים על שולחן ערוך  וליקוטים 
כתב  מניקלשבורג.  מהרה"ק  ושו"ת  חיים,  אורח 
היד היה מונח אצל המגיד הקדוש מקאז'ניץ והיה 
רבי  בידי  יצא לאור  טמון אצלו למעלה מ70 שנה. 
משה הכהן אונגאר נכד המגיד הקדוש. סטפנסקי 

חסידות מס' 124.

]2[ ה-נח דף. 

שמונה  אבות.  פרקי  על  לוי  קדושת  עם:  כרוך 
יצחק  לוי  רבי  להרה"ק  אבות  מסכת  על  דפים 
לאור  יצא  ישראל.  של  סניגורן  מבארדיטשוב 
רבי  הנ"ל  המו"ל  בידי  תרכ"ב.  לעמברג,  בראשונה. 

משה הכהן אונגאר. סטפנסקי חסידות 512. 

ח דף. 

מלובלין  הרבי  להרה"ק  אמת.  דברי  עם:  כרוך 
עם  תרכ"ב  בלעמברג  נדפס  הוא  אף  'החוזה'. 
הכותב  מאפטא  ישראל  האוהב  הרה"ק  הסכמת 
זכות  עליו  יגן  'לעינים מאירות'  זה  הלוקח ספר  כי 
המחבר להנצל מכל נגע ומחלה ויצו ה' אתכם את 

הברכה חיים עד עולם.

]2[ מ, דף. 

שנדפסו  אלו  חשובים  חסידות  ספרי  כי  יצויין 
פעמים  נכרכים  היו  תרכ"ב,  בלעמברג  שלשתם 
רבות כאחד ויתכן שבבית הדפוס עצמו כבר נכרכו 

יחדיו. 

'אביר  בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
יעקב', בנו של רבי ישראל מסדיגורא, מצדיקי הדור 
העולמית,  ישראל  אגודת  מראשי  המפורסמים. 
של  מהלכיה  וממנווטי  הבולטים  דרכה  ממנהיגי 
היהדות החרדית המאורגנת. מגדולי חברי מועצת 
כנשיאה.  כיהן  ולמשך תקופה קצרה  גדולי התורה 
פעלים  ורב  ישראל  בארץ  החרדי  החינוך  ממקימי 
נלב"ע  בישראל.  וטהרה  תורה  להרבות  קץ  אין 

בשנת תשכ"א בלא שהשאיר אחריו זש"ק.

מדרשו  ובבית  סאדיגורה  בבית  נמשכת  מורשתו 
ישראל'  'אוהב  המדרש  ובבית  אביב  בתל 
קאפיטשניץ בירושלים בידי אחיינו כ"ק מרן אדמו"ר 

מקאפיטשניץ שהתגדל על ברכו ונסמך על ידו.

מבית  חשובה,  מאוחרת  כריכה  עש.  נקבי  כתמים.  כללי:  מצב 
רוז'ין סאדיגורה. כריכה שלמה בחריטת אותיות מוזהבות. מצב 

טוב.

Divrei Shmuel/Kedushat levi Masechet Avot/
Divrei Emet.
Three chassidic books bound together, some of them first 
editions
The three were printed in lemberg in 1862. 

A holy volume from the library 
of the holy Rav" the author of 
the Abir Yaakov. 

Sefer Divrei Shmuel by the 
holy Rav Rabbi Shmelkeh of 
Nickelsburg. Printed for the first 
time in Lemberg, 1862. 

Contains forewords, approbations, 
Hanhagos Yesharos and Likutim 
and five leaves of innovations 
on Shulchan Aruch Orach Chaim 
and Shut by the holy Rav of 
Nickelsburg. The manuscript had 
belonged to the holy Maggid of 
Kozhnitz and was kept by him 
for over 70 years. Published by 
Rabbi Moshe Hacohen Ungar, 
the grandson of the holy Maggid. 
Stefansky Chassidut no. 124. 

[2], 5-58 leaves. 

Bound with: Kedushat Levi on 
Pirkei Avot. Eight leaves on 
trcatate Avot by the holy Rav 
Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev. 
First edition. Lemberg, 1862. 
Published by the above publisher, 
Rabbi Moshe Hacohen Ungar. 
Stefansky Chassidut 512. 

8 leaves. 

Bound with: Divrei Emet. By the 
holy Rav the Chozeh of Lublin. 

It too was printed in Lemberg in 
1862, with an approbation by 
the holy Rav the Ohev Yisroel of 
Opatow who writes that whoever 
owns this book will be protected 
from sickness. 

[2], 40 leaves. 

It should be noted that these 
three important Chassidic books 
that were printed in Lemberg in 
1862 were often bound together, 
possibly by the printery itslef. 

The Holy Rav Rabbi Avraham 
Yaakov of Sadigura author of 
Abir Yaakov [1884-1961] the 
son of Rabbi Yisroel of Sadigura, 
a renowned Tzaddik. One of 
the prominent leaders of the 
worldwide Agudas Yisroel and 
one of the leaders of organized 
Charedi Jews. One of the greatest 
members of Moetzes Gedolei 
HaTorah and for as short while, 
served as its president. One of the 
founders of Charedi education 
in Israel who did much work to 
increase Torah and purity in Israel. 
Passed away in 1961 without Zera 
shel Kodesh.

Stains. Moth perforations. Late, 
important binding of Ruzhin-Sadigura. 
Complete binding with gilt lettering. 
Good condition. 
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ספר עבודת ישראל 
מאת המגיד הקדוש 

מקאז'ניץ. 
מהדורה מיוחסת, בדפוס הרבני 

רבי ארי' ליב שפירא נכד הרב 
מסלאוויטא

 .1 8 5 8  - י  " ח ר ת ר  י מ א ט י ז ב

הקדוש  הרב  של  האישי  העותק 
יעקב'  'אביר  בעל  יעקב  אברהם  רבי 
מפעם  בו  והגה  בו  שלמד  מסאדיגורה, 

לפעם. 

חותם בעלים מאוחרים על דף השער.

שחברו  החיים  אור  ספר  עם  כרוך  הספר 
החסיד יעב"ץ, עם ביאורו הקדוש של הרה"ק 
רבי צבי אלימלך מדינוב בעל 'בני יששכר' - 
ביאור 'מעין גנים'. מהדורת לעמברג תרל"ד. 

בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
של  בנו  תשכ"א[   - ]תרמ"ד  יעקב'  'אביר 
הדור  מצדיקי  מסדיגורא,  ישראל  רבי 
ישראל  אגודת  מראשי  המפורסמים. 
העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים וממנווטי 
המאורגנת.  החרדית  היהדות  של  מהלכיה 
ולמשך  התורה  גדולי  מועצת  חברי  מגדולי 
תקופה קצרה כיהן כנשיא המועצת. ממקימי 
החינוך החרדי בארץ ישראל ורב פעלים אין 
נלב"ע  בישראל.  וטהרה  תורה  להרבות  קץ 

בשנת תשכ"א בלא שהשאיר אחריו זש"ק.

]2[ צג, כח, דף. כרוך עם אור החיים עם ביאור מעין גנים 
להרה"ק רבי צבי אלימלך מדינאוו בעל 'בני יששכר'. דף 
ניר דבק ישן מפגיעה שפגעה  השער משוקם בשיקום 
במסגרתו. דף הראשון פגיעה בטקסט בשוליו העליונים, 
ניר  בדבק  שיקום  אמנותי.  לא  ישן  בשיקום  משוקם 
פגיעה.  ללא  בלאי  בטקסט.  פגיעה  ללא  רבים  בדפים 
מאוחרת,  כריכה  קלים.  עש  נקבי  נרחבים.  מים  כתמי 

ככריכות יתר ספרי האביר יעקב מסאדיגורה.

Sefer Avodat Yisroel by the holy Maggid of 
Koznitz. 
First pedigreed edition, printed by Rabbi Aryeh Leib 
Shapiro, the grandson of the Rav of Slavuta. 
Zuytomyr,  1858. 

The personal copy of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov 
the author of the Abir Yaakov of Sadigura, which he used to 
study from time to time. 

The book is bound with Sefer Or Hachaim authored by the 
Chassid the yavetz, with the elucidation of the holy Rav Rabbi 
Zvi Elimelech of Dinov author of the Bnei Yissachar - the Ma'ayan 
Ganim elucidation. Lemberg 1874 edition. 

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of 
Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, a 
renowned Tzaddik. One of the prominent leaders of the worldwide 
Agudas Yisroel and one of the leaders of organized Charedi Jews. 
One of the greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah and 
for as short while, served as its president. One of the founders of 
Charedi education in Israel who did much work to increase Torah 
and purity in Israel. Passed away in 1961 without Zera shel Kodesh.

[2], 93, 28 leaves. Bound with Or Hachaim with the Ma'ayan 
Ganim elucidation by the holy Rav Rabbi Zvi Elimelech of Dinov. 
A blemish to the border of the title page is restored with old tape. 
Old non-professional restoration to the first leaf, affecting the text 
on its upper margins. Restoration with tape to many leaves, not 
affecting the text. Wear, not affecting the text. Extensive water 
stains. Minor moth perforations. Late binding, similar to the 
bindings of other books of the Abir Yaakov of Sadigura.  

#31
Opening

Bid:
$1,200



37

גבורות אריה
ספר חסידות במהדורה יחידה. עותק 

חתום בחותמת לועזית מרן האביר יעקב 
מסאדיגורה עם הזכרת שמות חסידים בכתב 

יד. עותק חסר ממהדורה היחידה, 
 . ל " ר ת  , ג ר ע ב מ ע ל

בדף הפורזאץ חותמתו בלועזית של 'רבי אברהם יעקב 
פרידמאן סאדגורא'.

בדף הפורזאץ כתב חסיד מופלג 'הספר הקדוש הזה נתתי 
במתנה לאדמו"ר שליט"א מסאדיגערע' בעמוד אחד כתב 
הזכרת אמו שנפטרה בשנת תרפ"א ובעמוד השני הזכרה 
נשמת אביו רבי יוסף משה משנת תרע"ו. החסיד שמו ר' 

שמואל אקירמאהן. 

העותק חסר את דף השער וההסכמות שהעניקו לו צדיקי 
בית סאדיגורה - רוזי'ן ובהם זקנו הקדוש של האביר יעקב, 

תפארת  עטרת  של  בקודש  דרכו  ממשיך  מסאדגורה,  הראשון  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
ישראל מרוז'ין. 

כן חסר דף אחד בסוף הספר 'גבורות אריה', דף ס"ה. לאחריו מופיעים הדרושים לחנוכה. 

הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה בעל 'אביר יעקב' ]תרמ"ד - תשכ"א[ בנו של רבי ישראל 
דרכה  ממנהיגי  העולמית,  ישראל  אגודת  מראשי  המפורסמים.  הדור  מצדיקי  מסדיגורא, 
גדולי  מועצת  חברי  מגדולי  היהדות החרדית המאורגנת.  וממנווטי מהלכיה של  הבולטים 
התורה ולמשך תקופה קצרה כיהן כנשיא המועצת. ממקימי החינוך החרדי בארץ ישראל 
ורב פעלים אין קץ להרבות תורה וטהרה בישראל. נלב"ע בשנת תשכ"א בלא שהשאיר אחריו 

זש"ק.

]5[ ט-סד ]9[ דף. חסר דף השער בתחילה ודף בסוף החיבור. נקבי עש. כריכה פגומה ומנותקת. בלאי. דפים אחדים 
בלויים מעט. מצב בינוני. 

Gevurot Aryeh
Single edition of the Chassidic book. Copy with the stamp of Maran the Abir Yaakov of Sadigura and 
with handwritten Hazkarot of names of Chassidim. 
Incomplete copy of  the Lemberg 1870 edit ion. 

On the flyleaf, the stamp in a foreign language  
of Rabbi Avraham Yaakov Friedman of Sadigura. 

On the flyleaf, the important Chassid Rabbi Shmuel 
Akerman wrote 'I have given this holy book as a gift 
to the Admor Shalita of Sadigura'. On one of the pages, 
he wrote the name of his mother who passed away in 
1921 and on a second page, Hazkarah of his father's 
soul, Rabbi Yosef Moshe, from 1916. 

Incomplete copy: the title page and leaf with the 
approbations by teh Tzaddikim of Sadigura-Ruzhin, 
including the Abir Yaakov's grandfather, the holy 
Rav Rabbi Avraham Yaakov the first of Sadigura, is 
missing. 

Leaf 65 of Sefer Gevurot Aryeh is also missing. 

Appearing after it are Drushim for Hanukkah.

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura 
author of Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi 
Yisroel of Sadigura, a renowned Tzaddik. One of the 
prominent leaders of the worldwide Agudas Yisroel 
and one of the leaders of organized Charedi Jews. One 
of the greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah 
and for as short while, served as its president. One of 
the founders of Charedi education in Israel who did 
much work to increase Torah and purity in Israel. 
Passed away in 1961 without Zera shel Kodesh.

[5], 9-64, [9] leaves. The title page at the beginning of the book 
and a leaf at the end are missing. Moth perforation. Blemished 
and detached binding. Wear. Some leaves are slightly worn. Fair 
condition. 
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 ארבעה ספרים 
מתורת החסידות

מתוככי אוצר בית גנזי הרה"ק רבי 
אברהם יעקב מסאדיגורה, מצדיקי 

הדורות המפורסמים. 
 .1 8 8 3  , ג " מ ר ת ג  ר ע ב מ ע ל  , ד ו ד ל  ד ג מ

]1[ פד, דף. 

כריכה  וקרעים.  בלאי  ופריכים.  שבירים  דפים 
מנותקת פגועה. 

הורביץ  הלוי  אלעזר  רבי  להרה"ק  מגדים  נועם   *
מטארניגראד. בארדיוב תרפ"ו - 1926.

קנו דף. 

תק"פ  פולין,  רוסיה  מהדורת  יקרים.  ליקוטים   *
הראשונה  המהדורה  אחרי  מקרה  ובכל  לערך. 

שנדפסה בלעמבערג, תקנ"ב.

מב דף. נקבי עש מרובים. שיקום לא אמנותי. 

והזכרות  ייבי. בראדי תרל"ד. כולל קוויטלאך  * רב 
לשמות הקדושים. 

קלב דף. נזקי עש. מעט חיתוך על המסגרות במקור. 

'אביר  בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
ישראל  רבי  של  בנו  תשכ"א[   - ]תרמ"ד  יעקב' 
מראשי  המפורסמים.  הדור  מצדיקי  מסדיגורא, 
אגודת ישראל העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים 
וממנווטי מהלכיה של היהדות החרדית המאורגנת. 
מגדולי חברי מועצת גדולי התורה ולמשך תקופה 
החינוך  ממקימי  המועצת.  כנשיא  כיהן  קצרה 
להרבות  קץ  אין  פעלים  ורב  ישראל  בארץ  החרדי 
נלב"ע בשנת תשכ"א בלא  בישראל.  וטהרה  תורה 

שהשאיר אחריו זש"ק.

מצב כללי טוב - טוב מאוד. 

Four Chassidic books
from the Library of the Holy Rav the Abir Yaakov of Sadigura.
*  Migdal  David,  Lemberg 1883.

[1] 84 leaves. 

Brittle and fragile leaves. Wear and tears. Detached, damaged binding. 

* Noam Megadim by the holy Rav Rabbi Elazar halevi Horowitz of 
Tornigrad. Bardejov, 1926. 

156 leaves. 

* Likutim Yekarim. Russia - poland, c1820. after Lemberg edition, 1792.

42 leaves. Many moth perforations. Non-professional restoration. 

* Rav Yeivi. Brody, 1874. With Kvitlach and hazkarot of holy names. 

132 leaves. Moth damage. Originally, some cutting of the borders

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of Abir 
Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, a renowned 
Tzaddik. One of the prominent leaders of the worldwide Agudas 
Yisroel and one of the leaders of organized Charedi Jews. One of the 
greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah and for as short while, 
served as its president. One of the founders of Charedi education in 
Israel who did much work to increase Torah and purity in Israel. Passed 
away in 1961 without Zera shel Kodesh.

Good-very good overall condition. 
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'By joy - you can get out of any trouble'
Letter with blessings for good health handwritten by the holy Rav Rabbi Moseh of Stolin, the 
youngest son  of the holy Rav the Yanuka 'The Frankfurter' Rabbi Yisroel of Karlin-Stolin and with 
his handwritten signature. 

The letter was sent to his friend Rabbi Yehoshua Yitzchak and begins with the blessing 'רפואה שלמה 
 .'במהרה וכל טוב

Later, he thanks Hashem for the recovery of the addressee and blesses him that he continue to get stronger. 
He fills him in on the condition of the daughter Mrs. Tamar and wishes her well, noting that she should take 
her time in sanitarium in Vienna. 

At the end of the letter, he notes the saying of his grandfather, the holy Rav Rabbi Asher of Stolin that by joy 
one can get out of any trouble. 

The Rav then ends the letter:  הי' בטוב ובשלום כנפשך וכנפש ידידך הק' ומברכו בכל הברכות ממקור הברכות ובכל טוב and adds his 
handwritten signature. 

The holy Rav Rabbi Moshe of Stolin [1889-1942] the fourth son of the renowned holy Rav Rabbi Yisroel of 
Karlin [also known as 'Der Frankfurter' or the 'Yanuka']. Served as Admor in Stolin after the passing of his holy 
father and there established a large yeshiva. Many admired him and sought his advice. Was renowned for his 
vast knowledge of the secrets of the Torah, as well as of secular fields of knowledge. Perished in the Holocaust.

[1] official, lined stationery. Strong ink. The ink of the letters on the far right has faded. Good-very good condition. 

'ע"י שמחה - יוצאים מכל 
הצרות'. 

איגרת מלאה ברכות לרפואה בכתב יד קודש 
הרה"ק רבי משה מסטולין, צעיר בני הרה"ק 

הינוקא 'הפרנקפורטער' רבי ישראל מקרלין - 
סטולין, ובחתימת ידו הטהורה. 

ומיד  יצחק,  יהושע  רבי  הטוב  לידידו  נשלחה  האיגרת 
בראשיתה פותחת בברכה 'רפואה שלמה במהרה וכל טוב'. 

בהמשך מודה להשי"ת על רפואת מקבל המכתב ומברכו בחיזוק 
תמר  מרת  הבת  רפואת  מצב  בדבר  מעדכן  התמידיים.  כוחותיו 
ומברכה ברפואה בשלמות ומציין כי אין לדחוק את הזמן לשהות 

בבתי הרפואה בוויאן )וויען=וינה(.

בסוף המכתב מציין את מאמר זקנו הרה"ק רבי אשר מסטולין 'כי 
בשמחה תצאו  - באמצעות השמחה אפשר לינצל מכל הצרות.

הרבי חותם הי' בטוב ובשלום כנפשך וכנפש ידידך הק' ומברכו 
קדשו  חתימת  וחותם  טוב.  ובכל  הברכות  ממקור  הברכות  בכל 

במלואה.

של  הרביעי  בנו  ]תרמ"ט-תש"ב[  מסטולין  משה  רבי  הרה"ק 
הרה"ק המפורסם רבי ישראל מקרלין ]האור ישראל, מכונה גם 
אחר  סטולין  בעיר  כאדמו"ר  כיהן  'הינוקא'[  או  'הפרנקפורטר' 
פטירת אביו הק', אז גם הקים ישיבה גדולה והרביץ תורה לצעירי 
הצאן. רבים העריצוהו ושיחרו פניו. ידוע בשליטתו הרחבה בכל 
ובתחומים  באמנות  העמים,  בחכמות  ולהבדיל,  התורה,  מכמני 

ושטחים רחבים. עלה על המוקד בשנות חורבן יהדות אירופה.

]1[ ניר מכתבים רשמי עם שורות. דיו חזק. דהיית הדיו באותיות הימניות ביותר. 
מצב טוב - טוב מאוד. 
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Letter with blessings for good health 
hand-signed by the holy Rav Rabbi 
Elimelech of Karlin. 

The Rebbe writes to his close associate Rabbi Meir Levin '' עידידי הח
 סיד מ' מאיר בן בתי' שי' ידידי כתבו לי מהשני ניתוחים שעשו לו וברכתי אשא אליו שיעזור
 הש' הרופא לעל בשר שיהי' בטוב ובנכון וחיש מהר ישוב לבריאות השלימה ומעתה יסיר
 ה' ממנו כל מחלה וכל יסורים רעים ויזכה כבר לבוא אל המנוחה מעתה הן ברוחניות והן
.'בגשמיות

The Rebbe hand-signed the letter that was handwritten by the 
Gabai.  

The holy Rav Rabbi Avraham Elimelech of Karlin [1891-1942] 
the son of the holy Rav Rabbi Yisroel [The Yanuka] and his 
successor in Pinsk. The Tzaddikim of the generation appreciated 
and revered him. Headed important yeshivas. Visited the Holy 
Land four times and during his last visit, explicitly predicted an 
upcoming disaster for European Jewry. However, he refused to 
remain in Eretz Yisroel, returning to support his Chassidim. Was 
killed on Kiddush Hashem in Cheshvan 1942.

[1] official stationery of the Rav. Fold lines. Minor water stains. Good-very good 
condition. 

מכתב ובו ברכות 
לרפואה שלמה בחתימת 

יד קודש הרה"ק רבי 
אברהם אלימלך מקרלין.

רבי  פעלים  רב  איש  הגדול  למקורבו  כותב  הרבי 
מאיר לוין 'ידידי החסיד מ' מאיר בן בתי' שי' ידידי 
אשא  וברכתי  לו  שעשו  ניתוחים  מהשני  לי  כתבו 
בטוב  שיהי'  בשר  לכל  הרופא  הש'  שיעזור  אליו 
ובנכון וחיש מהר ישוב לבריאות השלימה ומעתה 
ויזכה  רעים  יסורים  וכל  מחלה  כל  ממנו  ה'  יסיר 
והן  ברוחניות  הן  מעתה  המנוחה  אל  לבוא  כבר 

בגשמיות'.

הרבי חותם בעטו הקדושה על המכתב שנכתב ביד 
הגבאי. 

הרה"ק רבי אברהם אלימלך מקרלין ]תרנ"א-תש"ג[ 
בן הרה"ק רבי ישראל ]הינוקא[ וממלא מקומו בעיר 
ביותר.  והעריצוהו  הוקירוהו  הדור  צדיקי  פינסק. 
הארץ  צות  מכל  חשובות.  ישיבות  בראשות  עמד 
הקודש  בארץ  ביקר  להיכלו.  ובאו  לשמעו  נהרו 
ארבע פעמים ובפעם האחרונה ניבא מפורשות על 
האסון הממשמש ובא על יהדות אירופה. בכל אופן, 
עם  להיות  וביכר  ישראל  בארץ  להישאר  אבה  לא 
השם  קידוש  על  נהרג  ובמצוק.  בצר  שהיו  חסידיו 

בי"ד חשון תש"ג.

]1[ ניר מכתבים רשמי של הרבי. סימני קיפול. כתמי מים קלילים. 
מצב טוב - טוב מאוד. 
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ספר מאיר עיני חכמים 
)מהר"ם מלובלין(

העותק של גאון ישראל רבינו ישראל 
סלנטר זצוק"ל מייסד שיטת המוסר – 

חתימת יד קדשו – הגהות בכתב-יד
ו  " נ ק ת ה  נ י ו

הגרי"ס:  של  קדשו  יד  חתימת  השער  בדף 
"ישראל מסלאנט".

בדפי הספר מספר הגהות קצרות בכתב-יד.

מייסד  לימים  סלנטר,  ישראל  רבינו  הקדוש  הגאון 
שבתו  בתקופת  )תקע"א-תרמ"ג(.  המוסר  תנועת 
זונדל  ברבי  מנעוריו  דבק  )תקפ"ה-ת"ר(,  בסלנט 
ת"ר- בשנים  המובהק.  רבו  את  בו  וראה  מסלנט 
תקופה  באותה  בווילנא.  ישיבה  כראש  כיהן  תר"ט 
הגאוניים  שיעוריו  אחר  הן  להימשך  החלו  רבים 
שנאמרו בעומק העיון, והן אחר דרשותיו הנלהבות 
בתר"ט  הלבבות.  וחובת  מוסר  בענייני  המעוררות 
עבר לקובנה, ובתרי"ז עקר לקינגסברג שבפרוסיה, 
ייסד  )או תרל"ט(  ומתר"כ התגורר בממל. בתרל"ז 
היה  מפורסם.  אברכים"  "כולל  בקובנה  לראשונה 
זה  ב"כולל"  אירופה.  במזרח  הראשון  ה"כולל"  זה 
למדו כמה מגדולי אותו הדור. בתר"מ עקר לפריז, 
בה התגורר עד סמוך לפטירתו. על הגרי"ס ושיטתו 
גדולי  עליו  שאמרו  ממה  נשגבים  דברים  מצאנו 
שולח  "ממרום  עליו:  אמר  חיים"  ה"חפץ  ליטא. 
היה  הוא  בעולם.  שמים  יראת  לספק  כדי  ארצה 
חיים,  אלוקים  דברי  דבריו  קדוש.  אלוקים  מלאך 
הקודש  רוח  היתה  פעמים  אש.  להבות  חוצבים 
מופיעה בבית מדרשו" )הרב מ"מ ישר, החפץ חיים 
ופעלו, א, עמ' שכ(. ה"חזון איש" אמר עליו  – חייו 
שלשה  היו  הקודם  בדור  מבריסק:  הגר"ח  בשם 
גדולי הדור: מהרי"ל דיסקין, הבית הלוי ורבי ישראל 
היתה  לא  "אילו  עליו:  אמר  שך  והגרא"מ  סלנטר. 
קיום  כל  לישיבות.  קיום  היה  לא  חלילה,  זו  שיטה 
וכל  המוסר...  שיטת  ע"י  הוא  בזמנינו  הישיבות 
הישיבות הקיימות הן כתוצאה מתלמידיו של רבי 

ישראל סלנטר" )מחשבת זקנים, עמ' שט(.

בספר  החתימה  טעמים(,  )מכמה  הנראה  כפי 
שבתו  מתקופת  הצעירות  משנותיו  היא  שלפנינו 

בווילנא.

כתבי יד קדשו של הגר"י סלנטר נדירים הם ביותר, 
ובפרט חתימות על ספרים שכמעט ואין בנמצא.

חתימות ורישומים נוספים בדף השער: "זה הספר 
"יוסף  "יוסף שטעקלר";  לי]...[;  שייך להבחור אהרן 
אשער"; "נתנו לכבוד התורה ולכבוד המחבר ז"ל... 

תרמ"ו".

]1[, קכח דף. 35 ס"מ. מצב טוב-בינוני. כתמי רטיבות. בלאי רב. 
קרעים בשולי חלק מהדפים. קרעים כתמים ובלאי בדף השער.

Sefer Meir Einei Chachamim
 (the Maharam of Lublin) -  - copy of the Gaon Rabbi 
Yisroel Salanter the founder of the MUssar movement - his 
handwritten signature - handwritten glosses. 
Vienna,  1796

On the title page, the 
handwritten signature of the 
Gaon Rabbi Yisroel Salanter: 
"Yisroel of Salant". 

On the leaves of the book, several 
short handwritten glosses. 

Please refer to Hebrew catalog 
text for a brief biography of 
the holy Gaon Rabbi Yisroel 
Salanter. 

Apparently, (for several reasons) 
the signature on this book is 
from his early years in Vilna. 

Manuscripts by the Gaon Rabbi 
Yisroel Salanter are extremely 
rare and especially his signatures 
on books, which are scarce. 

Additional signatures and 
notations on the title page: זה 
מהספר שייך להבחור אהרן לי]...[; "יוסף שט

התורה לכבוד  "נתנו  אשער";  "יוסף   עקלר"; 
."ולכבוד המחבר ז"ל... תרמ"ו

[1], 128 leaves. 35 cm. Good-
fair condition. Dampness stains. 
Considerable wear. Tears to the edges 
of some leaves. Tears, stains and wear 
to the title page. 
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Maharam Barabi. [I]
First edition. The personal signed copy of Rabbi David 
Luria, the Radal. 
Dhyrenfur th,  [1786].

 Sefer Chidushei - "שייך להגאון מו"ה דוד לוריא בן הנגיד מו"ה יהודה לוריא"
Halachot Maharam Barabi, [section I], on Beitzah, Arvei 
Psachim. Kiddushin. ketibut, with Shitot Amukot, with 
sermons for Shabbat Hagadol and Shabbat Tshuvah. By 
Rabbi Meir barabi Av Beis Din and Ram of Pressburg. At 
the end of the book, innovations on the Shulchan Aruch 
by his son-in-law Rabbi Zelgman Sulzbach. The press of 
Yechiel Michl Miya, Dhyrenfurth, [1786]. First edition. 

[2], 106 leaves. At the end of the book, Drushim by the author 
and innovations on the Shulchan Aruch by his son-in-law Rabbi 
Zelgman Sulzbach. On the title page, ownership notations and 
signatures of Rabbi David Luria: "דוד לוריא במ"ו ארי' לייב... בביחאווו". 
Many additional notations on the back flyleaf. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of 
Rabbi David Luria, the Radal.

Worn ancient semi-leather binding, integrated into a renewed 
binding. Stains. Moth holes. Good condition. 

מהר"ם ברב"י. ]א[
מהדורה ראשונה. העותק האישי 

החתום של רבי דוד לוריא, הרד"ל, 
וכן חתימת הגאון רבי חיים ברלין מימי 

שבתו בוואלוז'ין.
 . ]1 7 8 6 [ ו  " מ ק ת  , ט ר ו פ נ ר ה י ד

מו"ה  הנגיד  בן  לוריא  דוד  מו"ה  להגאון  "שייך 
מהר"ם  הלכות  חדושי  ספר    - לוריא"  יהודה 
פסחים,  ערבי  ביצה,  על...  א[,  ]חלק  ברבי, 
עם  עמוקות,  שיטות  עם  כתובות,  קדושין, 
מאת  תשובה.  ולשבת  הגדול  לשבת  דרשות 
רבי מאיר ברבי אב"ד ור"מ והרביץ תורה ברבים 
על  חידושים  הספר  בסוף  פרעשבורג.  בק"ק 
דפוס  זולצבך.  זעלגמן  רבי  חתנו  מאת  השו"ע 
 .]1786[ תקמ"ו  דיהרנפורט,  מייא,  מיכל  יחיאל 

מהדורה ראשונה. 

המחבר  מאת  דרושים  הספר  בסוף  דף.  קו   ,]2[
וחידושים על שולחן ערוך מאת חתנו, רבי זליגמאן 
זולצבאך. בדף השער רישומי בעלות וחתימות רבי 
רישומים  בביחאווו".  לייב...  ארי'  במ"ו  לוריא  "דוד 

רבים נוסף בדף הפורזץ האחורי.

 -  1798 תרט"ז.   - )תקנ"ח  הרד"ל  לוריא,  דוד  רבי 
1855(. מגדולי ישראל בדורו. עמד בראשות ישיבה 
בכל  רבים  ספרים  לאור  הוציא  ביחאוו,  בעירו 
חז"ל,  וביאורים למדרשי  הגהות  מקצועות התורה, 

חידושים על הש"ס , שו"ת ועוד.

מחודשת,  בכריכה  משולבת  בלויה  עתיקה  עור  חצי  כריכת 
כתמים, חורי עש, מצב טוב.
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משך חכמה על התורה
מאת הגאון רבי מאיר שמחה הכהן מדווינסק. 

. ]1 9 2 7 [ ז  " פ ר ת  , א ג י ר

מהדורה ראשונה. עותק מיוחס.

חמשה  על  וחדושים  דרושים  ביאורים  חכמה,  משך 
הכהן  שמחה  מאיר  רבי  הגאון  מאת  תורה,  חומשי 

מדווינסק. דפוס אלי לעווין, ריגא, תרפ"ז ]1927[.

"אני  בעלות  ורישום  וועלץ,  ישראל  רבי  חותמת  דף.  ריז 
הח"מ מכרתי להרב פנחס אליעשברג, יום ד' דחדש טבת, 

בנימין זאב לעווינזאהן".

הגאון הצדיק רבי ישראל וועלץ אב בי דינא של עיר הבירה 
בודאפעשט )תרמ"ז-תשל"ד( - תלמיד בעל 'ילקוט סופר' 
'דעת סופר' הגה"ק רבי עקיבא סופר מפרעשבורג.  ובעל 
פשט,  של  לרבה  נעשה  הראשונה,  העולם  מלחמת  אחר 
חלק מעיר הבירה בודפשט, הקים בה ישיבה והיה לאחד 
הרבנים  מגדולי  היה  השואה  אחר  הונגריה.  רבני  מגדולי 
משארית הפליטה ועסק בהיתר עגונות בבית הדין המיוחד 
והיה  הרבנים  בשיכון  התגורר  לירושלים,  עלה  בבודפסט. 

מחשובי הרבנים הנערצים בישראל.

הרב פינחס עלישברג )-1883 1944 בערך( – בנו של אחד 
הרב  השל.  יהושע  רבי  מיר,  בקהילת  הישיבה  ממנהלי 
שברוסיה(.  מוהילוב  )פלך  באמציסלב  כרב  כיהן  פינחס 
מקהילה  רבנות  כתב  קיבל   )1932( תרצ"ב  בשנת 
אמריקאית, והצליח בהשתדלות רבנים לקבל ויזה לעבור 
את  שם  לקבל  מנת  על  ללטביה,  ילדיו  וששת  אשתו  עם 
הויזה לארה"ב. לאחר שיצא מרוסיה התעכב מספר שנים 
בריגא ונהרג עקה"ש בשואה. מחבר "אנציקלופדיא עברית 
שלמה", "פניני ואותיות התורה והתלמוד" ו"אגרות תורה" 

ועורך סדרת העלונים 'די סדרה'. 

כריכה בלויה, דף שער נייר מעטפת מנותקת, כתמים קלים, מצב טוב.

Meshech Chochma on the Torah
by the Gaon Rabbi Meir Simcha Hacohen of Dvinsk. 
Riga,  [1927]. 
First edition. Pedigreed copy. 

Meshech Chochma, elucidations, Drushim and 
innovations on Chamisha Chumshei Torah, by 
the Gaon Rabbi Meir Simcha Hacohen of Dvinsk. 
Eli Levin Press, Riga, [1927]. 

217 leaves. Stamp of Rabbi Yisroel Weltz and an 
ownership notation "I the undersigned have sold to 
Rabbi Pinchas Eliasberg, the fourth of Tevet, Binyomin 
Ze'ev Levinsohn". 

The Tzaddik Gaon Rabbi Yisroel Weltz Av Beis Din 
of Budapest [1887-1974] a disciple of the author of 
Yalkus Sofer and author of the Da'as Sofer the holy 
Gaon Rabbi Akiva Sofer of Pressburg. After World War 
I, he became the Rav of Pest, a section of Budapest, 
where he established a yeshiva and became one of 
the greatest rabbis of Hungary. After the Holocaust, 

during which he hid in the house of the holy Gaon 
Rabbi Yissachar Shlomo Teichtel, he immigrated to 
Jerusalem, living in the housing project of the rabbis 
and became one of the revered rabbis in Israel.

Rabbi Pinchas Eliasberg (ca. 1883-1944) the son 
of one of the managers of the yeshiva of the Mir 
community, Rabbi Yehoshua Heschel. Rabbi Pinchas 
served as Rav in Amtzislev, Russia. In 1932, he 
received a letter appointing him Rav of an American 
community and managed to obtain a visa to Latvia for 
his wife and six children, to wait there for the visa to 
the USA. After leaving Russia, he was delayed in Riga 
where he perished during the Holocaust. Author of 
Encyclopedia Ivrit Shlemah, Pninei VeOtiyot HaTorah 
VeHaTalmud and Igrot Torah. 

Worn binding. Detached title-cover. Minor stains. Good condition. 
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עותק מיוחס, עם הגהות בכתב יד הג"ר 
יהוסף זכרי' שטערן! 

אגרת בחינת עולם, מאת 
רבי ידעיה פניני בדרשי. 

.1 8 7 9 ט  " ל ר ת  , ה נ ל י ו

עם  שטרן  זכריה  יוסף  רבי  של  האישי  העותק 
רבי  מאת  עולם,  בחינת  אגרת  יד:  בכתב  הגהות 
ידעיה פניני בדרשי. דפוס האלמנה והאחים ראם, 

תרל"ט 1879.

שטרן  זכריה  יוסף  רבי  חתימת  עמו'.   120  ,]2[  ,26
בשולי  יד  בכתב  למדניות  הגהות  עם  השער,    בדף 
הגיליונות בדפים הראשונים וחיבור ארוך של כ-]170[ 

שורות בפנים הכריכה ובדפי  הפורזץ.

רבי יוסף זכריה שטרן אב"ד שאוועל )תקצ"א-תרס"ד, 
1831-1903( - גאון חריף ובקי, מחשובי הרבנים בדורו, 
מחבר ספרי "זכר יהוסף" וספרים רבים נוספים בכל 
בבלי  הש"ס  כל  על  חידושים  שו"ת,  התורה:  חלקי 
וירושלמי, פירושים להגדה של פסח, לחמש מגילות 
ועל  בה"ג  על  הרמב"ם,  על  חידושים  חז"ל,  ולאגדות 
יפה.  גימפל  מרדכי  רבי  חתן  ועוד.  ערוך,  השלחן 
ולמעלה מ40 שנה היה רבה  כיהן כרב ביאסינובקה, 
זכרון פנומנאלי  )ליטא(. התפרסם כבעל  של שאוולי 

ומכונה "הרב הזוכר".

דפים  וקבצי  פגומה  שדרה  ומנותקת,  פגומה  עור  חצי  כריכה 
מנותקים, חורי עש, כתמים, חורי עש, מצב בינוני.

Pedigreed copy, with glosses handwritten by the 
Gaon Rabbi Yehosef Zecharya Stern! 

Igeret Bchinat Olam, by Rabbi 
Yedaya Pnini Badrashi. 
Vilna,  1879. 

The personal copy of Rabbi Zecharya Stern with 
handwritten glosses: Igeret Bchinat Olam, by 
Rabbi Yedaya Pnini Badrashi. The press of the 
Rom Widow and brothers, Vilna, 1879.

26, [2], 120 pp. Signature of Rabbi Yosef Zecharya Stern 
on the title page, with scholarly glosses handwritten on 
the margins of the first leaves and a lengthy composition 
of approx. [170] lines on the inside binding and flyleaves.  

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography 
of Rabbi Yosef Zecharya Stern Av Beit Din of Shavel. 

Semi-leather binding, blemished and detached. Blemished spine 
and detached gatherings. Moth holes. Stains. Fair condition. 
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גלוית איגרת בעלת תוכן נדיר
מאת מרן המשגיח הגה"צ רבי ירוחם 

לייבאוויץ ממיר, מגדולי צדיקי גאוני הדור 
בליטא, אודות הרישום לישיבת מיר. 

 . ג " צ ר ת

הגלויה נשלחה למה"ר יוסף שוב, מקורבו ואיש אמונו 
של מרן הגאון האדיר רשכבה"ג רבי חיים עוזר מווילנא 
בקשתו  הובעה  ובה  הישיבות,  וועד  של  כללי  ומזכיר 
ירוחם  רבי  הצדיק  הגאון  המשגיח  של  ומשאלתו 
טעמים  ובשל  במיר,  הישיבה  מצב  בשל  כי  ממיר, 
שונים, מתבקש וועד הישיבות שלא לשגר שום בחור 

לישיבתם, ישיבת מיר המעטירה 'יהי' מי שיהיה'.

בלחץ  כעת  שנמצאת  'ישיבתנו  כותב  ירוחם  רבי  הגאון 
ובדחק ואין בכוחינו להרבות בספסלים כמנהגינו עד היום 
גם טעמים  לנו  יש   - ועל פליטת סופרינו  עלינו  ירחם  ה' 

שונים הנוגעים לעיקרי ישיבתנו...

בסיום המכתב, כותב ומברך בברכת חג כשר ושמח. 

המכתב חתום בעט שונה, וכנראה הוכתב בכתב יד סופר 
ומזכיר הישיבה. בחתימה חתם שמו י' ליבואוויץ'. מעניין 
והגיע  ניסן תרצ"ג ממיר,  כי המכתב נשלח בחודש  לציין 
החותמת  שמעידה  כפי  תרצ"ג,  תמוז  בחודש  אך  ליעדו 

מעבר לדף. 

המשגיח'  'מרן  ממיר  ליבוביץ  ירוחם  רבי  הצדיק  הגאון 
החפץ  מרן  מסלבודקה,  הסבא  תלמיד  ]תרל"ד-תרצ"ד[ 
חיים ורבי צבי הירש ברוידא. כיהן כמשגיח בישיבת ראדין 
אצל החפץ חיים, כן כיהן כמשגיח בישיבת פוניבז'. עשרות 
יצא בכל עולם  ושמעו  בישיבת מיר  כיהן כמשגיח  שנים 

הישיבות. 

]1[ גלויה. נקבי תיוק. מצב טוב מאוד. 

Postcard with rare content
by Maran the Mashgi'ach the Tzaddik Gaon Rabbi Yerucham Leibowitz of Mir,  
about registration to the Mir yeshiva.
1933. 

The postcard was sent to Rabbi Yosef Shuv, a 
close confidante of the Gaon Rabbi Chaim Ozer of 
Vilna and general secretary of Va'ad Hayeshivos. 
In it, the Mashgi'ach, the Tzaddik Gaon Rabbi 
Yerucham of Mir requests not to send students to 
the yeshiva due to its situation and other reasons. 

The Gaon Rabbi yeruicham writes: 'כעת שנמצאת   ישיבתנו 
מבלחץ ובדחק ואין בכוחינו להרבות בספסלים כמנהגינו עד היום ה' ירחם עלי

...נו ועל פליטת סופרינו - יש לנו גם טעמים שונים הנוגעים לעיקרי ישיבתנו

At the end of the letter, he blesses with a Kosher and 

happy holiday. 

The letter is signed with a different pen indicating that it 
was written by the scribe and secretary of the yeshiva. 
He signed his name: Y. Leibowitz. It is interesting to 
note that the letter was sent in Nissan 1933 from Mir 
yet reached its destination only in Tamuz 1933, as 
indicated by the stamps on verso of the leaf. 

Please refer to Hebrew catalof text for a brief biography 
of the Tzaddik Gaon Rabbi Yeruchal Leibowitz of Mir. 

[1] postcard. Filing perforations. Very good condition. 
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'אנשים נבונים שימשיכו את 
לבב התלמידים אחריהם'. 

מכתב הגאון רבי אברהם צבי קמאי למערכת 
ועד 'חורב' רשת תלמודי התורה החרדיים 

בליטא, להשגת מורים ומלמדים יראים 
ושלמים על טהרת הקודש. 

. צ " ר ת  , ר י מ

הצצה למאמציו של הגרא"צ קמאי למען עתיד תינוקות 
ראשי  נוכח  שעמדו  ולמכשולים  בליטא  רבן  בית  של 
הישיבות ורבני ישראל מול החוק הפולני שהצריך תארים 

ותנאים מסויימים למורי הילדים ולמנהלי בתי הספר.

הגרא"צ חותם 'אברהם צבי הירש קאמאי'. 

הגאון האדיר רבי אברהם צבי קאמאי, מבקש להשיג מלמד 
וכן  לשון הקודש במקום הרב אראנסאן שעוזב את משרתו, 
בית  'ניהול  כושר  בעל  שיהיה  הפולנית  לשפה  מורה  מחפש 
הצורך  משום  או  בחוק,  שמתחייב  כפי  הנראה  ככל  ספר', 
'אנשים  יהיו  הללו  כי המלמדים  ומבקש  עת,  באותה  שעלה 
נבונים להמשיך גם את לב התלמידים אחריהם ושיהיו בעלי 
כן  לימוד של שש שעות.  ידרשו עבור  ושואל מה  משמעת'. 
התנאים  על  הפולנית  בממשלה  החוק  שינוי  אודות  מברר 
המכביד  החוק  נדחה  האם  קודש,  למודי  למורים  הדרושים 
או שהוא עומד להיכנס לתוקף. על המכתב חתום גם 'הושב 

והומלץ - שטיין יעקב' ממזכירי הוועד בתנועת 'חורב'. 

הגאון האדיר רבי אברהם צבי קמאי הי"ד ]תר"כ-תש"ב[ רבה 
האחרון של העיירה מיר וראש הישיבה שם, בנו של הגאון רבי 
מופלג  הדור.  מגדולי  וקדוש  גאון  מיר.  רבה של  ברוך  אליהו 
בשואה  נספה  לאלפים.  תלמידים  העמיד  ובתורתו.  ביראתו 

עם בני קהילתו ורוב בני משפחתו.

טוב  מצב  הדואר.  בול  ובחתימתה.  ידו  בכתב  כולו  חלק.  דף  ניר  מכתב   ]1[
מאוד.

'אנשים נבונים שימשיכו את לבב התלמידים אחריהם' 
Letter by the Gaon Rabbi Avraham Zvi Kamai to the committee of the Chorev network of Chareidi 
Talmudei Torah in Lithuania, for hiring pious teachers and Melamdim. 
Mir,  1930. 

A peek into the efforts of the Gaon Rabbi 
Avraham Zvi Kamai for Tinokos shel Beis Raban 
in Lithuania and the obstacles Rashei Yeshivas 
and rabbis had to overcome due to the Polish 
law that required certain degrees and conditions 
from teachers and school principals.

The Gaon Rabbi Avraham Zvi Kamai signed: 'אברהם צבי 
.'הירש קאמאי

The great Gaon Rabbi Avraham Zvi Kamai asks to 
hire a Hebrew teacher to replace Rabbi Aharonson 
who was resigning and a teacher to teach Polish who 
could also run the school, apparently, as required by 
law or because the need had arose. He also asks that 

these teachers by 'wise people to get their students' 
attention and of discipline'. He also asks what they 
might ask for six hours. He also asks whether the 
new Polish law pertaining to the conditions required 
from teachers of religious studies has come into force. 
The letter is signed also by Stein Yaakov, one of the 
secretaries of the committe of the Chorev movement. 

The great Gaon Rabbi Avraham Zvi Kamai [1860-
1942] the last Rav of Mir and its Rosh Yeshiva. 
Perished in the Holocaust with the members of his 
community and most of his family. 

[1] stationery handwritten and signed by him. Postage stamp. 
Very good condition. 
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מכתב הגאון המקובל 
רבי חיים יודא לייב 

אויערבאך
ראש ומייסד ישיבת המקובלים 'שער 
השמים' למען תומכי ישיבתו, בברכה 

מרובה. 
. א " צ ר ת

הראשונות  שנותיה  תרצ"א,  בשנת  נשלח  המכתב 
של ישיבת 'שער השמים', להרה"ג רבי אהרן ראובן 
וסייע  שתמך  בארה"ב  הרבנים  מחשובי  טשארני 

לכל הישיבות. 

הגרחי"ל  ובחתימת  יד  בכתב  כולו  רשמי.  מכתבים  ניר   ]1[
 Letter by the Gaon Kabbalist Rabbiאויערבאך. סימני קיפול. בלאי מועט. מצב טוב. 

Chaim Leib Auerbach
the head and founder of the Sha'ar Hashamayim 
Kabbalists' yeshiva for the supporters of his yeshiva, 
with many blessings. 
1931. 

The letter was sent in 1931, one of the first years of the Sha'ar 
Hashamayim yeshiva, to the Gaon Rabbi Aharon Reuven 
Tsherni of the USA who supported it. 

[1] official stationery. Handwritten and signed by the Gaon Rabbi Chaim 
Leib Auerbach. Fold lines. Some wear. Good condition. 
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איגרת חשובה 
בעצם כתב יד הגאון 

האדיר רבי חיים 
שמואלביץ 

ראש ישיבת מיר ומגדולי הדור, 
לצדקה חשובה עבור אחד 

מחשובי האברכים בישיבתו 
ישיבת מיר. 

. ו " ל ש ת  , ם י ל ש ו ר י

של  קדשו  יד  כתב  בעצם  שורות   11
ידו  ובחתימת  שמואלביץ  הגר"ח  מרן 
הטהורה. ממכתב זה עולה וגם ניצבה 
התורה  בני  וחמדת  תורתו  אהבת 
מיר.  בישיבת  המופלגים  והאברכים 
הוא  אם  דיו  ברור  לא  השנה  תאריך 

תשל"ג, תשל"ו או שמא תשל"ז. 

המכתב נשלח לעסקן הנודע רבי מנחם 
אברהם  הרב  על  מבקש  הוא  בו  פרוש, 
בישיבת  הלומדים  מחשובי  אויערבאך 

מיר. 

'בכל  לרוב  בברכות  נחתמת  האיגרת 
אשר  ובכל  בתורה  האמורות  הברכות 

יפנה'. 

לייב שמואלביץ'  חיים  רבי  הגדול  הגאון 
ראשי  מגדולי  תשל"ט[-   - ]תרס"ג 
הישיבות בדור הקודם. כיהן שנים רבות 
כראש ישיבת מיר. בצעירותו למד תורה 
מפי  בגרודנה  התורה  שער  בישיבת 
הגאון רבי שמעון שקאפ שהעריכו מאד 
ואף מינהו ללמד בישיבה לצעירים. נודע 
עמוקה  סברא  וכבעל  עצום  כמתמיד 
סדר  היה  בצעירותו  כבר  מופלא.  וזכרון 
עם  מעמיק  לימוד  של  באופן  לימודו 
זמן  מידי  שהתחלפו  חברותות  מספר 
בהעמקת  העת  כל  נשאר  היה  הוא  אך 
הסוגיות במתיקות. בהגיעו לפרקו נישא 
יהודה  אליעזר  רבי  הגאון  של  לביתו 
בני  תלמידיו  עם  גלה  חיים  רבי  פינקל. 
ישיבת מיר בזמן המלחמה בכל מקומות 
מגדולי  היה  הקודש  בארץ  נדודיהם. 

הדור.

]1[ ניר מכתבים רשמי של ישיבת מיר. כולו בכתב 
יד ובחתימת הגר"ח. סימני קיפול. מצב טוב מאוד. 

Important letter handwritten by the great 
Gaon Rabbi Chaim Shmuelovitz, 
the Rosh Yeshiva of Mir, about charity for an important Avrech 
studying at his yeshiva, the Mir Yeshiva. 
Jerusalem, 1976. 

11 lines handwritten and signed by the Gaon Rabbi Chaim Shmuelovitz. 
This letter indicates his love of Torah and his affection for the Avrechim 
of the Mir Yeshiva. The year is unclear: 1973, 1976 or 1977. 

The letter was sent to the famed activist Rabbi Menachem Porush and in 
it he asks for rabbi Avraham Auerbach. 

The letter ends with warm blessings: 'בכל הברכות האמורות בתורה ובכל אשר יפנה'. 

The great Gaon Rabbi Chaim Shmuelovitz (1902-1979) a great Rosh 
Yeshiva in the previous generation, For many tears served as Rosh 
Yeshivas Mir. In his youth he studied Torah at the Sha'ar HaTorah Yeshiva 
in Grodno with the Faon Rabbi Shimon Shkop, who greatly appreciated 
him and even appointed him to teach at the yeshiva of the younger 
students. Was renowned as a great diligent Torah scholar and a deep 
Ba'al Sevora and as having a wonderous memory. Already in his youth, 
his study was in-depth with several Chevrusos who changed from time 
to time yet all the time he remained delving into the sweet Sugiyyos. He 
married the daughter of the Gaon Rabbi Eliezer Yehuda Finkel. During the 
war, Rabbi Chaim exiled with his students of the Mir yeshiva wherever 
they went. 

[1] official stationery of the Mir Yeshiva. Handwritten and signed by the Gaon. Fold 
lines. Very good condition. 
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שו"ת חכם צבי חלק 
ראשון

עותק הנשר הגדול מרן רבי 
נתן הכהן אדלער מפרנקפורט 

דמיין, רבו של מרנא החתם 
סופר. 

. ז " כ ק ת א  ד ר ו י פ

הגאון הקדוש הנשר הגדול רבי נתן הכהן 
נודע כבר בילדותו  אדלר ]תק"ב-תק"ס[ 
ומשחר  נדירים  כשרונות  וכבעל  כמחונן 
רבינו  ופרישות.  ילדותו התנהג בקדושה 
"הנה  הפסוק  את  עליו  קרא  החיד"א 
הוא  קדוש  אלקים  איש  כי  ידעתי  נא 
בביתו  ישיבה  ייסד  תמיד".  עלינו  עובר 
דבק  שם  בראשה.  ועמד  בפראנקפורט 
סופר,  החת"ם  מרנא  רבינו  עוז  בכל  בו 
וכינהו  המובהק  לתלמידו  שנעשה 
נוסף  מרעיד  ביטוי  שבכהונה'.  'החסיד 
מעט  "ותחסרהו  אודותיו  התבטא 
מופת  ובעל  אלקי  מקובל  מאלקים". 

מלומד בניסים. 

]1[ סב, דף. כתמי זמן. בלאי. נקבי עש עם פגיעה 
הראשונים.  בדפים  אמנותי  לא  שיקום  בטקסט. 

כריכה מחודשת מהודרת. מצב טוב. 
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Shut Chacham Zvi section I
Copy of Rabbi Nosson Hacohen Adler of Frankfurt am Main, the 
Rav of Maran the Chasam Sofer. 
Furth 1767. 

The holy Gaon HaNesher HaGadol Rabbi Nosson Hacohen Adler [1742-
1800] already as a child was renowned as gifted and a rare genius with a 
tendency to adopt customs of Kedusha and Prishus. Rabbeinu the Chida 
said that the verse "הנה נא ידעתי כי איש אלקים קדוש הוא עובר עלינו תמיד" refers to 
him. The leading Rav of Maran the Chasam Sofer, who titled him "החסיד 
" The Chasam Sofer also said of him that he was in the level of ."שבכהונה מות
."חסרהו מעט מאלקים

[1], 62 leaves. Aging stains. Wear. Moth perforations affecting the text. Non-professional 
restoration to the first leaves. Renewed elegant binding. Good condition. 



דף כתב יד קודש 
מרנא ורבנא החתם 

סופר, 
חידושי מסכת שבת שכתב בימי 

חורפו בפרוסטיץ

גיליון דף אחד - על שני עמודיו, כתב 
בימי  סופר  החתם  ורבנא  מרנא  וחרט 
בעיר  שנה  כ"ח  כבן  בהיותו  חורפו 
פרוסטיץ, בה כיהן בראשונה בראשות 
תורה  להרביץ  החל  ובה  ישיבה 

בתלמידים.

גולת  ראש  של  טהרו  יד  כתבי  מראשוני 
מאור  הגולה,  בני  כל  של  רבן  אריאל 

ישראל מרנא החתם סופר.

נדיר ומיוחד מאוד! 

ארבעים  עמודיו,  משני  כתוב  ניר,  גיליון 
רבן  של  ידו  כתב  בעצם  שורות,  ושלוש 
של ישראל מרנא החתם סופר, בסוגיות 
מסכת שבת, דפים קל"ג-קמ"ג ועוד. מעט 
הגהות מאוחרות מנכדו מוציא כתבי מרן 
החתם סופר לאור, הגאון הגדול רבי יוסף 

נפתלי שטערן. '

מפאת גודל קדושת חידושי תורת מרנא 
הדורות,  מגדולי  מקובל  סופר,  החתם 
הוא  סגולה  קדשו,  יד  כתב  גוף  עצם  כי 
העניינים.  בכל  ולישועה  שמים  ליראת 
גם  סגולה  קדשו  בכתבי  ראו  צדיקים 

להינצל משרפות בבתי ישראל.

ממרנא  קודש  יד  כתב  סגולת  על  עוד 
ישרים  בפי  נודעת  סופר,  החתם  ורבנא 

ובשפתי צדיקים:

אמר,  בנעט  מהר"ם  הקדוש  הגאון 
שההסתכלות בכתב יד קדשו של החתם 

סופר מסוגלת ליראת שמים.

פעם אחת באה תשובה הלכתית כתובה 
מהחתם סופר אל מרן מהר"ם בנעט ועיין 
בה זמן רב ואמר: עצם ההסתכלות בכתב 

יד קדשו מסוגלת ליראת שמים.

עהרנרייך  זלמן  שלמה  רבי  הגה"ק 
ודרשותיו  דבריו  'כל  אמר  משאמלוי, 
וחידושיו של מרנא החתם סופר, בהלכה 
יראת  וטהרה,  קדושה  מלאים  ובאגדה 

שמים וחסידות ומידות נשגבות.

מרן הרה"ק רבי יואל מסאטמאר התבטא 
החתם  יד  כתב  את  לראות  כי  בקדשו: 

סופר הוא סגולה ליראת שמים.

]1[ גיליון ניר. הכולל 2 עמודים. כמעט ללא תיקונים 
בשולים  קל  שיקום  קלים.  כתמים  ומחיקות. 

הרחבים. מצב טוב מאוד. 

Leaf Handwritten by the Chasam Sofer
Innovations on Tractate Shabbat that He Wrote in His Youth in Prostitz

A single leaf – handwritten on 
both sides by the Chasam Sofer 
in his youth when he was about 
28 years old in Prostiz, where he 
served for the first time as Rosh 
Yeshiva and where he began 
teaching Torah

One of the first manuscripts by the 
Rav of the Diaspora, Meor Yisroel, 
the Chasam Sofer.

Rare and special!

A leaf, two written pages, forty three 
lines handwritten by Maran the 
Chasam Sofer, on Sugyot of tractate 
Shabbat, leaves 133-143 and more. 
Some later glosses by his grandson 
who published the writings of the 
Chasam Sofer, the great Gaon Rabbi 
Yosef Naftali Stern.

Due to the sanctity of the innovations 
of Maran the Chasam Sofer, it is 
accepted that the manuscript itself 
is a Segulah for Yiras Shamayim and 
salvation in all matters. Tzaddikim 
saw these manuscripts as a Segulah 
for surviving fires.

The Segulah of manuscripts by 
Maran the Chasam Sofer is well-
known and many Tzaddikim of 
following generations greatly praised 

them:

The holy Gaon Rabbi Shlomo Zalman 
Ehrenreich of Shamloy wrote that 
all his words, sermons and Halachic 
and Aggadic innovations are full of 
sanctity and purity, Yiras Shamayim 
and Chassidus.

The holy Gaon the Maharam Benet 
said that looking at the Chasam 
Sofer's scripts is a Segulah for Yiras 
Shamayim.

And so it is told: Once, a halachic 
responsum from the Chasam Sofer 
was received by the Maharam 
Benet. He studied it for some time. 
When those around him asked 
whether he had found something 
requiring additional study in the 
responsum, he answered with a no 
yet added that he was studying the 
responsum because just looking at 
it was a Segulah for Yiras Shamayim 
(Foreword to Derashot Chasam 
Sofer, page 6).

The holy Rav Rabbi Yoel of Satmar 
also stated that just seeing the 
Chasam Sofer's script was a Segulah 
for Yiras Shamayim.

[1] leaf, 2 pp. With almost no corrections and 
erasures. Minor stains. Minor restoration to 
the wide margins. Very good condition.
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איגרת בהלכה והנהגה 
מכתב איגרת חשובה בכתב יד מרן 

רשכבה"ג הכתב סופר ובחתימתו למרן 
הגאון האדיר היריעות שלמה - בהלכה 

ובהנהגת הקהל. 
 . ט " י ר ת ת  נ ש ג  ר ו ב ש ע ר פ

למרן  סופר  הכתב  מרן  כותב  האיגרת  במכתב 
היריעות שלמה בכבוד וביקר שלמה רבא אל )... ... 
מופת  הקדוש  הגאון  הרב  חסרות(  מילים  חמש   ...
הדור והדרו כקש"ת מהר"ש זלמן אולמאן שליט"א 

אבד"ק מאקאווא יע"א נ"ו.

אפשר  אי  כי  מחליט  הוא  שאלתו,  אודות  ומפרט 
לכתוב את האיסור על כך, ובפרט כאשר המתחדשים 

והמתפרצים כבר כתבו ובאו להיתר. 

תיבות רבות חסרות, על כן ההקשר הברור אינו וודאי, 
אולם נראה כי מרן הכתב סופר מעלה בעטו, כיצד ניתן 

לאסור הדבר באופן שיתקבל הדבר על אנשי הקהל.

שנכתב  הפרטיכל  אליו  יישלח  כי  מבקשו  בהמשך, 
ונערך בעניינים שונים. 

המכתב חסר תיבות רבות בשל פגעי הזמן, לפיכך חסר 
חזותית  מבחינה  שוקם  הוא  אולם  בחלקיות,  הקשרו 

והדף הושלם. 

סופר,  בנימין  שמואל  אברהם  רבי  האדיר  הגאון  מרן 

של  הרוחני  מנהיגה  ]תקע"ה-תרל"ב[  סופר'  ה'כתב 
החתם  מרנא  אביו  הסתלקות  לאחר  הונגריה  יהדות 
סופר, ממשיך דרכו בקודש ומחברם של חידושי תורה 
אגדות,  חידושי  הש"ס,  סוגיות  על  התורה,  על  רבים 
דרשות, שו"ת ועוד. העמיד אלפי תלמידים, גדולי ואדירי 

התורה בהונגריה שנשאו את משא הדור שאחריו.

]1[ דף גיליון ניר. כולו כתב יד מרן הכתב סופר ובחתימת 
ידו הטהורה. חלק מהחתימה פגום אף הוא. מצב כללי 

- בינוני. 

Letter on Halacha and Leadership
Important letter handwritten and signed by Maran the Ksav Sofer to Maran the great Gaon the 
Yeri'ot Shomo - on Halacha and leadership. 
Pressburg,  1859. 

In the letter, Maran the Ksav Sofer begins his letter to the Yeri'ot Shlomo: '... (five words are missing) 
.הרב הגאון הקדוש מופת הדור והדרו כקש"ת מהר"ש זלמן אולמאן שליט"א אבד"ק מאקאווא יע"א נ"ו

He then answers in detail the question he had received from him. Many words are missing, therefore the context 
is unclear; yet, it seems that Maran the Ksav Sofer writes how it can be prohibited in a manner that will be 
accepted by the members of the community. 

Later, he asks him to send the protocol that was written. 

Many words are missing from the letter due to its age; however, it was visually restored and the leaf was 
completed. 

Maran the great Gaon Rabbi Avraham Shmuel Binyomin Sofer, the Ksav Sofer [1815-1872], the spiritual leader 
of Hungarian Jewry after the passing of his father Maran the Chasam Sofer, his successor and author of many 
Torah innovations, on Sugyos HaShas, Aggadic innovations, sermons, Shut and more. had thousands of disciples, 
great rabbis and Torah scholars. 

[1] leaf. handwritten and signed by Maran the Ksav Sofer. Part of the signature is also blemished. fair overall condition. 
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Hallmarked silver cup with a dedication,
gift of the Chevras Cheesed Ne'urim of Pest, to the Av 
Beis Din of the community Rabbi Yisroel Segal. 
[1808]

מהחברה" נ"י.  סגל  ישראל  מו"ה  דקהלתנו  אב"ד  להרב  דרשה   לדורון 
& גבאים  ידי  על  נעשה  תקס"ט.  בשנת  וירא  ש"ק  פעסט  פה  נעורים   חסד 
."קאנטראלאר ה"ב בענדיט אויר, ר' נטע יידלס, ה"ב גרשון קרויז

Hallmarked silver cup from 1882 with a dedication from 1888. 
Pest. 

Silver cup, height: 7.5 cm. Maximal diameter: 6.5 cm. Two 
stamps, one of them noting the year 1882. Engraved dedication 
and ornate leaves. 

Rabbi Yisroel ben Rabbi Shlomo Segal [Wohrman] (passed 
away in 1826 - a disciple of Rabbi Elazar Kalir Av Beis Din of 
Rechnitz author of Or Chadash, Rabbi Meir Barabi Av Beis Din 
of Pressburg and Rabbi Zerach Eidlitz of Prague. Av Beis Din 
of Kerstir and since 1796, Av Beis Din of Pest. 

Scratches and minor dents. Good condition. 

גביע קידוש מכסף של 
 ראב"ד בודאפעשט 

רבי ישראל סג"ל.

פריט מוזיאלי מיוחד ונדיר.
בחריטת הקדשת מתנת חברת חסד 

נעורים בעיר פעסט, 
. ]1 8 0 8 [ ט  " ס ק ת

ישראל  מו"ה  דקהלתנו  אב"ד  להרב  דרשה  "לדורון 
סגל נ"י. מהחברה חסד נעורים פה פעסט ש"ק וירא 
בשנת תקס"ט. נעשה על ידי גבאים & קאנטראלאר 
ה"ב בענדיט אויר, ר' נטע יידלס, ה"ב גרשון קרויז". 
משנת  הקדשה  עם   ,1882 משנת  חתום  כסף  גביע 

1888. פעסט.

המוזיאון  באוצרות  אמנותית.  בחריטה  נדיר  פריט 
הלאומי בבודפשט, שמור פריט נוסף שנעשה מחברא 

קדישא זו באותן שנים.

גביע כסף, בגובה 7.5 ס"מ ובקוטר מירבי 6.5 ס"מ. שתי 
הקדשה   .1882 השנה  את  מציינת  מהן  אחת  חותמות, 

ועיטורי עלים בעבודת חריטה אמנותית נפלאה.

רבי ישראל ב"ר שלמה סג"ל ]וואהרמאן[ ]נפטר בשנת 
1826[ משרי התורה בדורו  - תלמידם של רבי  תקפ"ו 
רבי  חדש",  ה"אור  בעל  רעכניץ  אב"ד  קאליר  אלעזר 
מאיר ברבי אב"ד פרעשבורג ורבי זרח איידליץ בפראג. 
מושבו  מקום  קערסטיר,  תהילה  בעיר  כראב"ד  שימש 
לימים של הרה"ק רבי ישעי', ומשנת תקנ"ו אב"ד פעסט.

שריטות ומעיכות קלות, מצב טוב.
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Discovery! 

[27] leaves with innovations by the Chasam Sofer on tractate Chulin
which were written in the author's lifetime by one of his disciples, with [12] lines that have not 
been published.
[Pressburg],  [ 1833]. 

נ"י" מהח"ס  דורינו  ופאר  המפור]סם[  הגאון  מאת  תורה   חי' 
לפ"ק תקצ"ג  ש'  יע"א  פ"ב  דק"ק   booklet with - "אב"ד 
innovations by the Chasam Sofer on tractate 
Chulin, handwritten, with lines that have not 
yet been published. [Pressburg], winter term 
and summer term [1833]/ 

Collection of [54] pp. bluish paper, a manuscript 

with innovations on the chapter of "כל הבשר" and the 
chapter of "והרוטב  With innovations also from ."העור 
the beginning of the tractate. These innovations 
were printed in Chidushei Chasam Sofer on tractate 
Chulin; yet, in the manuscript [12] lines were added 
that have not been published. 

Fine, impressive manuscript, with dozens of pages with dozens 
of lines per page. The pages are connected with a spine, without 
a binding. Stains. Good condition. 

תגלית! 

]27[ דפים מחידושי החתם סופר על מסכת חולין
שנכתבו בחיי המחבר בכתב יד של אחד מתלמידיו הגאונים העומד לשרת בקודש, עם ]12[ שורות שטרם הודפסו. 

  . ]1 8 3 3 [ ג  " צ ק ת  , ] ג ר ב ש ר פ [

אב"ד  נ"י  מהח"ס  דורינו  ופאר  המפור]סם[  הגאון  מאת  תורה  "חי' 
דק"ק פ"ב יע"א ש' תקצ"ג לפ"ק" - חוברת עם חידושי החתם סופר 
על מסכת חולין, בכתב יד, כולל שורות שטרם הודפסו. ]פרשברג[, 

זמן חורף וזמן קיץ תקצ"ג ]1833[. 

מקבץ ]54[ עמודים, נייר כחלחל, כתב יד עם חידושים על פרק "כל הבשר"  

ופרק "העור והרוטב". כולל חידושים גם מתחילת המסכת. חידושים אלו 
הודפסו בחידושי החתם סופר על מסכת חולין, אך בכתב היד נוספו ]12[ 

שורות שטרם הודפסו. 

העמודים  עמוד.  בכל  שורות  עשרות  עם  עמודים  עשרות  הכולל  ומרשים,  נאה  יד  כתב 
מחוברים בשדרה, ללא כריכה, כתמים, מצב טוב.
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]19[ דפים מחידושי 
החתם סופר על 

פרק "גיד הנשה"
שנכתבו בחיי המחבר בכתב 
יד אחד מתלמידיו הגאונים, 

העומד לשרת בקודש. 
. ]1 8 3 2 [ ב  " צ ק ת  , ] ג ר ב ש ר פ [

הגאון  לאמ"ו  חולין  מחי'  "העתקתי 
פ"ב".  אבדק"ק  נ"י  מהרמ"ס  אמיתי 
חידושי  עם  חוברת   .]1832[ תקצ"ב 
החתם סופר על מסכת חולין, העתק 
בכתב יד תלמידו. ]פרשבורג[,   תקצ"ב 

.]1832[

דף כותרת עם הכיתוב "חי' תורה מאמ"ו 
הנשה"  גיד  פ'  על  נ"י  מהרמ"ס  הגאון 
כתב  כחלחל,  נייר  רובו  עמודים,  ו-]36[ 
הנשה".  "גיד  פרק  על  חידושים  עם  יד 
הודפסו בחידושי החתם סופר על מסכת 

חולין, עם הגהה מאת התלמיד. 

עשרות  עם  עמודים  עשרות  הכולל  נאה,  יד  כתב 
בשדרה,  מחוברים  העמודים  עמוד.  בכל  שורות 

ללא כריכה, כתמים, מצב טוב.

[19] leaves with innovations by 
the Chasam Sofer on the chapter 
of "גיד הנשה"
handwritten in the author's lifetime by one of his disciples. 
[Pressburg],  [ 1832]. 

"1832[ פ"ב"  אבדק"ק  נ"י  מהרמ"ס  אמיתי  הגאון  לאמ"ו  חולין  מחי'   .[העתקתי 
Booklet with innovations by the Chasam Sofer on tractate 
Chulin, copy handwritten by a disciple. [Pressburg]. [1832]. 

A title page with the title "חי' תורה מאמ"ו הגאון מהרמ"ס נ"י על פ' גיד הנשה" and 
[36] pp. most of it on bluish paper. manuscript with innovations 
on the chapter of "גיד הנשה". Printed in Chidushei Chasam Sofer on 
tractate Chulin, with a gloss by the disciple. 

Fine manuscript with doznes of pages with dozens of lines per page. The pages 
are connected with a spine, without a binding. Stains. Good condition.
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ספר ויקרא, עם 
מפרשים, הפטרות, שיר 
השירים ומגילת אסתר. 

נדיר. המהדורה  הראשונה של ביאור 
הרשב"ם על התורה. עותק מיוחס 

שהיה שייך לתלמיד החתם סופר, רבי 
פייבל פלויט, מח"ס לקוטי חבר בן 

חיים.
 . ]1 7 0 5 [ ה  " ס ת  , ן י ל ר ב

מפרשים,  עם  ויקרא,  ג,  תורה,  חומשי  חמשה 
מגילות ]שיר השירים ואסתר[ והפטרות, כולל 
מתוך  לראשונה,  לאור  שיצא  הרשב"ם  ביאור 
רישום  עם  אפנהיים.  דוד  ר'  מספרית  יד  כתב 
בעלותו של רבי פייבל פלויט אב"ד שוראן. נדיר.

]1[, תטז ]צ"ל: תיד[ - תקכב; עג; ]1[, לג-נט; ]1[ דף. 
חסרים דפים בודדים בתחילת ספר ויקרא )פרקים 
א-ג(. ישנם עותקים בהם הכרך שלפנינו כרוך יחד 
עם ספרי בראשית ושמות. בדף פורזץ אחורי: "זה 
החומש.מיישך שייך לאמו"ר ה"ה המאה"ג החריף 
בעלים  רישום  פלויט...".  פייבל  מהו'  כש"ת  ובקי 
נוסף בדף השער. עם הגהות וסימוני עליות לתורה 

בכתב יד.

1817- תרנ"ה,  )תקע"ח-  פלויט  פייבל  חזקיה  רבי 
מרנא  אצל  ללמוד  החל  תקצ"ד  בשנת   –  )1894
מגדולי  והיה  פרשבורג  בישיבת  סופר  החתם 
כארבעים  שוראן  בעיר  ברבנות  שימש  תלמידיו. 
וחמש שנה, משנת תר"ט )1849(, שם לימד תורה 
לתלמידים מופלגים ולחם נגד פורצי הדת. מחבר 
כרכים   11 ובהם  חיים",  בן  חבר  "ליקוטי  ספר 
לתולדות ישראל בהונגריה, עם חידושים, הערות, 

שו"ת והספדים על רבני הדור.

כריכת עור בלויה, מספר דפים חסרים בתחילת החומש, דפי 
בודדים מנותקים או מנותקים חלקית, כתמים, מעט חורי עש, 

מצב בינוני-טוב.

Sefer Vayikra, with commentators, 
Haftarot, Shir Hashirim and Megilas Ester.  
Rare. The first edition of the Rashbam's commentary on the 
Torah. Pedigreed copy that had belonged to a disciple of the 
Chasam Sofer, Rabbi Feiwel Plaut, Author of Sefer Likutei 
Chaver ben Chaim .
Berl in,  [1705].

Chamisha Chumshei Torah, III, Vayikra, with commentators, 
Haftarot and Megillot [Shir Hashirim and Ester]. And with 
the Rashbam's commentary that was published for the first 
time from a manuscript of Rabbi David Oppenheim's library. 
With an ownership notation of Rabbi Feiwel Plaut Av Beis 
Din of Shuran. Rare. 

[1], 116 [i.e. 114]- 522; 73, [1], 33-59; [1] leaf. Some leaves at 
the beginning of the book are missing (chapters 1-3 of Vayikra). 
There are copies in which this volume is bound with the books of 
Bereshis and Shemos. On the back flyleaf: "This Chumash belongs 
to ... Fabel Plaut...". An additional owner's notation on the title page. 
With handwritten glosses and markings of the Aliyot LaTorah. 

Rabbi Chizkiya Feiwel Plaut  (1817-1894) began studying under 
the Chasam Sofer at his yeshiva in Pressburg in 1834 and one was 
of his greatest disciples. Since 1849, served as Rav in Shuran for 
approx. forty five years. Author of Sefer Likutei Chaver ben Chaim 
- 11 volumes containing the history of the Jews of Hungary and 
innovations, comments, Shut and eulogies for leading rabbis. 

Worn leather binding. Some leaves are missing from the beginning of the 
Chumash. Several detached and part;y detached leaves. Stains. Some moth 
holes. Fair-good condition.  
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עקידת יצחק. 
עם חותמת וחתימות רבי משה הלוי 

פולק אב"ד בניהאד.
 . ]1 8 0 8 [ ח  " ס ק ת  , ג ר ב מ ל

משה  ב"ר  יצחק  רבי  ]מאת  יצחק,  עקידת 
ראפאפורט,  יאריש  שלמה  דפוס  עראמה[. 
למברג, תקס"ח ]1808[. העותק האישי של רבי 

משה פולק במהר"ז הלוי אב"ד בניהאד. 

פי מהדורת פרנקפורט דאדר  על  דף.  עג  רלח,  יב, 
ארט- דק"ק  חברים  "חברא  חותמות  עם  תקמ"ה. 
פולק  משה  רבי  וחותמת  חתימות  עם  באניהאד", 
ועם חתימות ורישומי בעלים נוספים בלשון הקודש 

ובלעז.

רבי משה הלוי פולק )תר"ה-תרמ"ט, 1845-1888( - 
בנו ותלמידו של רבי יצחק זעקל ב"ר אברהם הלוי 
פולק )מתלמידי החתם סופר ובעל "ברכת יצחק"(, 
צורף,  עזרא  רבי  אסאד,  יהודה  רבי  של  ותלמידם 
רבי מאיר פרלס וה"כתב סופר". בשנת תרל"ב מונה 
בקהילת  ישיבה  וראש  אב"ד  לרב  פולק  משה  רבי 
עבר  ואביו  בבניהאד,  שנוסדה  החדשה  החרדים 
בנו.  של  בישיבתו  תורה  ולימד  לבניהאד  בזקנותו 
חיבר את הספרים "וידבר משה" על התורה, "תקון 
משה" על מועדים ו"ברכות משה" על מסכת חולין. 
זילברשטיין,  ישעיה  רבי  הגאון  הוא  מחתניו  אחד 

אב"ד ווייצן.

)כולל שאריות עובש(, חורי עש,  כריכת עור שחוקה,   כתמים 
מעט קרעים בשולי דפים וקפלים בפינות הדפים, מצב טוב.

Akedat Yitzchak. 
With a stamp and signatures of Rabbi Moshe Halevi Folk Av Beis Din of Bonyhad. 
Lemberg,  [1808]. 

Akedat Yitzchak [by Rabbi Yitzchak ben Rabbi 
Moshe Arama]. The press of Shlomo Yaris 
Rappaport, Lemberg, [1808]. The personal copy 
of Rabbi Moshe Halevi Folk Av Beis Din of 
Bonyhad.  

12, 238, 73 leaves. After the Frankfurt an der Oder 
1785 edition. With stamps of " מחברא חברים דק"ק ארט-בא

 with signatures and a stamp of Rabbi Moshe ,"ניהאד
Folk and with additional signatures and ownership 
notation in Hebrew and a foreign language. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of Rabbi Moshe Halevi Folk. 

Scuffed leather binding. Stains (including traces of mold). Moth 
holes. Some tears to the edges of the leaves and folds to their 
corners. Good condition.  
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סט מדרש רבה 
עם פירוש מתנות כהונה ופירוש 

מהרי"א, מהרה"ק רבי יצחק אייזיק 
מזידיטשוב זיע"א, א-ד

מהדורה ראשונה של פירוש מהרי"א.
 . )1 8 7 4 ( ה  " ל ר ת - ד " ל ר ת  , ב ו ב ל

]4[ כרכים, מדרש רבה על התורה וחמש מגילות, 
מהרי"א  פירוש  ועם  כהונה  מתנות  פירוש  עם 
מזידיטשוב,  אייזיק  יצחק  רבי  הרה"ק  מאת 
ואליעזר  מענקיש  יצחק  אברהם  בהוצאת 

מארגשיש, לבוב, תרל"ד-תרל"ה )1874(.

כולל קדם  דף.  ]4[, קלו  א, בראשית. תרל"ד:  חלק 
שער ודף שער.

]1[ דף.  ]1[, סז, נד,  חלק ב. שמות, ויקרא. תרל"ד: 
ספר שמות רק עם קדם שער, ספר ויקרא ללא דפי 

שער.

חלק ג. במדבר, דברים. תרל"ד: ]1[, צא, כו דף. ספר 
במדבר ללא קדם שער, ועם דף שער ששייך לחלק 

ב. ספר דברים ללא דפי שער.

חלק ]ד[. חמש מגלות. תרל"ה: ]1[, קלו דף. רק עם 
קדם שער.

]קופל[  יעקב מרדכי  עם חותמות בעלות של רבי 
ג(, וחתימת ר'  ב,  איילבוים מעה"ק צפת )בכרכים 

יוסף צבי קאניג )כרך ד(.

כריכות מחודשות, כתמים, בשולי מספר עמודים ישנם קרעים, 
פגמים והדבקות, מעט חורי עש, מצב טוב. 

Set of Midrash Rabba
with the Matnot Kehuna commentary and the Mahari 
commentary, I-IV, First edition of the Mahari commentary. 
Lvov,  1874.

[4] volumes, Midrash Rabba on the Torah and Chamesh 
Megillot, with the Matnot Kehuna commentary and the 
Mahari commentary by the holy Rav Rabbi Yitzchak Isaac 
of Ziditchov. Published by Avraham Yitzchak Menkish 
and Eliezer Margshish, Lvov, 1874. 

Section I, Bereshis. 1874: [4], 136 leaves. With a half-title and title 
page.

Section II, Shemos, Vayikra. 1874: [1], 67, 54, [1] leaves. Sefer 
Shemos with a half-title only. Sefer Vayikra without title pages. 

Section III, Bamidbar, Devarim. 1874: [1], 91, 26 leaves. Sefer 
Bamidbar without a half-title and with a title page belonging to 
section II. Sefer Devarim without title pages. 

Section [IV], Chamesh Megillot. 1874: [1], 136 leaves. With a 
half-title only. 

With ownership stamps of Rabbi Yaakov Mordechai [Kopel] 
Eilbaum of Safed (on volumes II and III) and signature of Rabbi 
Yosef Zvi Konig (on volume IV).

Renewed binding. Stains. Tears to the edges of some leaves. Blemishes and 
taping. Some moth holes. Good condition. 
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"עפר אני תחת כפות רגליו 
הקדושים" 

דף סגולה בדוקה
 בעצם כתב יד קדשו של הגה"ק 

רבי יצחק אייזיק יהודא יחיאל 
מקאמארנא, המסוגל לכל 

השמירות, עם נוסח יחידי מסוגו, 
המעיד על עוצם ענוותנותו ואהבת 

התורה הקדושה של הצדיק 
הקדוש מקאמארנא. 

צדיקי עליון מדורי דורות, העידו והשגיבו 
מעולה  לשמירה  הנפלאה  סגולתם  את 
של  קדשו  כתבי  של  צר,  מכל  ולהינצל 

הצדיק מקומארנא. 

כתב  בעצם  אחד,  דף  גיליון  גבי  על  שמיר  בציפורן  כתובים  עמודים  שני 
הברכה'  'היכל  בעל  מקאמארנא  אייזיק  יהודה  יצחק  רבי  הגה"ק  קודש  יד 

בביאורו החשוב 'מעשה ארג' ופני זקן על משניות מסכת כלאים.

'והרב  כותב  מקאמארנא  הרה"ק  של  התייחסותו  בין  ביותר,  נדיר  באורח 
שפירש דר"י לטעמיה לא ירדתי לדעתו...ומסיים שם: ודבריו מרפסים איגרא 

ושלא בעיון אמיתי כתב מה שכתב עפר אני תכ"ר הקדושים.

זהו ביטוי יחיד במינו בכל פרוש המשניות של הרה"ק מקאמארנא, ובדברים 
אלו, הוא חולק ומפלפל לאמיתה של תורה ולוחם מלחמתה בגיבורים, אולם 
בענוות קדשו מציין בסוף, אחר שמביא כל שיטתו ודעתו בבהירות, 'עפר אני 

תחת כפות רגליו הקדושים'. 

ידיו הטהורות של הגה"ק  גלילי  עוצם סגולת השמירה המעולה של כתבי 
מקאמארנא, מפורסמת ונודעת בשפתי צדיקים ובפי ישרים, מדורי דורות. 
חסידים אנשי מעשה, בעלי השגה ומביני רז, שאפו תמיד להחזיקם ולהגות 

בהם מתוך כתב ידו הטהורה עצמה.

יש ששמו את הדפים למראשותיו של חולים, ובאורח פלא, בזכות קדושת 
תורת הצדיק הק' שהגה בתורת ה', עלתה להם ארוכה, ורבים ראו ישועות 

באופן זה.

כפולות,  שורות  וחלקן  שורות  מ40  למעלה  עמוד  כל  עמודים,  שני  לפנינו, 
עם  כלאים,  מסכת  משניות  על  תורתו  חידושי  קדשו,  יד  כתיבת  בעצם 

ביאוריו המופלאים 'מעשה ארג' 'פני זקן' - עליהם כתב בראש הדפים את 
שם הביאור.

שורות צפופות על גבי כל העמוד, שני טורים מקבילים עם שורות קצרות 
ולעיתים מתרחבות, תיקונים ומחיקות בגוף כתב היד. 

בלמברג  לראשונה  נדפסו  עדן',  'עצי  השלישי  ביאורו  עם  יחד  הביאורים, 
בשנת תרכ"א, והם כוללים ובלולים ביאורים בנגלה ובחכמת הנסתר.

הברכה',  'היכל  בעל  מקאמארנא  יחיאל  יהודה  אייזיק  יצחק  רבי  הרה"ק 
מספרי היסוד בחסידות, עמוק מני עמוק. בן אחיו, תלמידו וממשיך דרכו 
חביב  תלמיד  מזידיטשויב,  הירש  רבי  הרה"ק  הזוהר'  בית  'שר  של  בקודש 
לצדיקי דורו מאירי עיני ישראל: החוזה מלובלין, האוהב ישראל מאפטא, רבי 

משה מסאווראן, רבי ישראל מרוז'ין.

כתב אודות עצמו בהתבטאות מופלאה: "מיום שהייתי בן שנתיים עד חמש 
השגתי מראות נפלאות, והשגתי רוח הקודש, ודברתי דברי נביאות כשישאל 
איש בדבר האלקים. וצפיתי מסוף העולם ועד סופו ממש. ומורי דודי, איש 
שבוע  בכל  ראניש  שני  לי  נתן  זי"ע  מזידיטשוב  צבי  ר'  מוהר"ר  האלקים, 
שאספר לו ואשיב לו כל אשר ישאל ממני. ודברתי ואמרתי ברור ונקי על כל 

השאלות אשר ישאל ממני, והמעות חלקתי לצדקה".

טורים  שני  קדשו.  כתב  בעצם  בצפיפות  כולם  כתובים  דף.  גיליון   ]1[ צדי  משני  עמודים  שני 
מקבילים ולעיתים מתרחבים. למעלה מ-120 שורות בסך הכל בצירוף ארבעת הטורים כולם. 
סגולה מיוחדה. כתמים קלים ביותר. שיקום אמנותי בשוליים החיצוניות בלבד. סימני קיפול 

קלושים. מצב טוב מאוד.
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"I am Dirt Under His Holy 
Feet"

A leaf with a true 
and tried Segulah 
handwritten by the holy 
Gaon Rabbi Yitzchak Isaac 
Yehuda Yechiel of Komarno, 
capable of all protections, 
with a unique version 
indicating the modesty and 
love of Torah of the holy 
Tzaddik of Komarno. 

The strength of the Segulah 
of a manuscript by the holy 
Gaon of Komorna is well-
known among Chassidim 
and Tzaddikim. Some of 
them even put the leaves by 
the sick, who miraculously, 
recovered.  

These are two pages on a single 
leaf handwritten by the holy 
Gaon Rabbi Yitzchak Isaac 
Yehuda Yechiel of Komarno 
author of Heichal HaBeracha, 
containing his important 
elucidations Ma'aseh Oreg 
and Pnei Zaken on Mishnayos 
tractate Kilayim.

In a rare manner, the holy Rav of Komarno writes: 'והרב 
 :ending with the words ...שפירש דר"י לטעמיה לא ירדתי לדעתו
תכ"ר אני  עפר  שכתב  מה  כתב  אמיתי  בעיון  ושלא  איגרא  מרפסים   ודבריו 
.הקדושים

This is a unique expression by the holy Rav of 
Komarno, who begs to differ, yet due to his modesty, 
clearly states at the end of his words: 'עפר אני תחת כפות 
.(I am dirt under his holy feet) 'רגליו הקדושים

These are two pages, over 40 lines per page and some 
of them double lines, handwritten by him, his Torah 
innovations on Mishnayos tractate Kilayim with his 
wonderful elucidations Ma'asseh Oreg and Pnei Zaken.

Densely written lines on the entire page, two parallel 
columns with short lines that sometimes expand, with 
corrections and erasures in the manuscript. The title 
of each elucidation - Ma'aseh Oreg and Pnei Zaken - 
appears at the top of the columns.

The elucidations, alongside his third one - Atzei Eden 

- were published for the first time in Lemberg in 1861.

The holy Rav Rabbi Yitzchak Isaac Yehuda Yechiel of 
Komorna author of Heichal HaBeracha, a fundamental 
Chassidic book. The nephew and successor of 'Sar Beis 
HaZohar' the holy Rav Rabbi Hirsch of Ziditchov, a 
beloved disciple of the Tzaddikim of his generation: 
the Chozeh of Lublin, the Ohev Yisroel of Opatow, 
Rabbi Moshe of Savran, Rabbi Yisroel of Ruzhin.

He wrote of himself: "From the day I was two years 
old until five, I obtained wondrous visions, and Ruach 
HaKodesh and I spoke words of prophecy when 
someone asked the word of G-d. And I saw from one 
end of the world to the other. And my teacher, the 
Divine Rabbi Zvi of Ziditchov gave me two Ranish a 
week to tell him and reply to whatever he asked me. 
And I spoke clearly and answered all the questions he 
asked me, and gave the money to charity".

Two pages on both sides of [1] leaf, densely handwritten by 
him. 2 parallel columns that sometimes expand. Over 120 lines 
altogether. Special Segulah. Minor stains. Professional restoration 
to the edges only. Minor fold lines. Very good condition.



עותק הרב הקדוש מופת הדור חסידא 
ופרישא רבי יוסף מאיר מספינקא 

כשחתימת ידו הטהורה מופיעה על 
דף השער. 

ספר חסד לאברהם, 
דיבורי קודש מהרה"ק 

רבי אברהם המלאך 
והרה"ק רבי אברהם 

מקאליסק, 
.1 8 6 0  - כ  " ר ת ג  ר ב מ ע ל ת  ר ו ד ה מ

נדפס  לאברהם'  'חסד  הקדוש  ספר 
בטשערנאוויץ בשנת תרי"א, במצוות ובפקודת 
הרה"ק עטרת תפארת ישראל מרוז'ין. לפנינו 

מהדורת למברג תר"כ. 

בראש דף השער חתימת ידו הנדירה 'חנני השם 
יוסף מאיר' בעצם כתב טהרו של מרן הרב  בזה 
הקדוש מופת הדור רבי יוסף מאיר מספינקא בעל 
'אמרי יוסף' מגדולי צדיקי הדורות. אוהבן ומושיען 
ושמעו כעמוד  יצא שמו  ישראל, בכל הארץ  של 
צלותהון ורחימאם של בני ישראל. תפילתו בקעה 
בקרב  חלחלה  אש  בלהבת  עבודתו  מחיצות, 
רוממות  בנעימות  והעמידתם  ורבבות  אלפים 
אהבת השם ויראתו. תלמידם ואהובם של שלושה 
מבעלזא,  שלום  השר  מרן  הרה"ק  ישראל  רועי 
הרה"ק מרן רבי יצחק אייזיק מזידיטשויב והרה"ק 
מקומו  ממלא  בנו  חיים'.  'דברי  בעל  מצאנז  מרן 

בקודש היה הרה"ק החקל יצחק מספינקא. 

ס דף. חלק מהדפים כחלחלים. בלאי בשולים. כתמי זמן ומים. 
כריכה מחודשת מאוחרת. מצב טוב - טוב מאוד.

Copy of the holy Rav the Imrei Yosef of Spinka, his pure 
handwritten signature appearing on the title page. 

Sefer Chessed LeAvraham, Diburei Kodesh 
by the holy Rav Rabbi Avraham Hamalach 
and the holy Rav Rabbi Avraham of Kalisk, 
Lemberg,  1860. 

The holy book Chessed LeAvraham was printed in 
Chernovich in 1851, by the order of the holy Rav Ateret 
Tiferet Yisroel of Ruzhin. This is the Lemberg 1860 edition. 

On the upper part of the title page, the rare handwritten signature, 
 of the holy Rav Rabbi Yosef Meir of Spinka ,'חנני השם בזה יוסף מאיר'
author of Imrei Yosef, disciple of the holy Rav the Sar Sholom of 
Belz, the holy Rav Rabbi Yitzchak of Ziditchov and the holy Rav 
the Divrei Chaim of Sanz. His son and successor was the holy Rav 
the Chakal Yitzchak of Spinka. 

60 leaves. Some of the leaves are bluish. Wear to edges. Aging and water stains. 
Late renewed binding. Good-very good condition. 

#54
Opening

Bid:
$1,500



61

ספר ביאורי הזהר
מהדורה ראשונה – עם הגהות בכתב-יד קדשו של הגה"ק 

רבי אליהו יוסף ריבלין אב"ד דריבין ופולוצק, בעל "אהלי 
יוסף"

ו " ע ק ת  , ט ס ו פ א ק

ספר ביאורי הזהר, ביאורים בספר הזהר, מאת האדמו"ר הזקן רבינו שניאור 
ישראל  רבי  דפוס   .]1816 ]תקע"ו  קאפוסט,  התניא".  "בעל  מלאדי,  זלמן 

יפה, מחשובי תלמידי בעל התניא. מהדורה ראשונה. עותק חסר.

ספר יסוד בהסברת מושגים רבים בקבלת האר"י ע"פ דרך החסידות. ביאורים 
ויחידי  בניו  לפני  שבת  בלילות  הזקן  האדמו"ר  מפי  שנאמרו  הזהר,  בספר 
האמצעי"  "האדמו"ר  בער  דוב  רבי  הגה"ק  בנו  ע"י  ונכתבו  מתלמידיו,  סגולה 

מליובאוויטש.

בספר שלפנינו כתובים שבע הגהות בכתב-יד קדשו, הזעיר והנאה, של הגה"ק 
רבי אליהו יוסף ריבלין מירושלים, אב"ד דריבין ופולוצק, מחבר ספר "אהלי יוסף".

יוסף היה מגדולי תלמידי האדמו"רים מליובאוויטש, של האדמו"ר  רבי אליהו 
האמצעי ושל ה"צמח צדק" )ראה אודותיו: בית רבי, ח"ג, דף טו(. רא"י היה מרבה 
להגיה בשולי הגליון של ספרי רבותיו אדמו"רי חב"ד שהיו ברשותו, על פי כתבי 
היד המקוריים מהם העתיק )הרב יהושע מונדשיין, המסע האחרון, עמ' -140
142, ובהערה 4 שם(. לעתים אף היה נוהג לרשום את הגהותיו על כמה עותקים 

שונים של ספר אחד.

הערים  ברבנות  תחילה  כיהן  )תקס"ה-תרכ"ה(,  ריבלין  יוסף  אליהו  רבי  הגה"ק 
דריבין ופולוצק, ובשנת תר"ז עלה לארץ הקודש והתיישב בירושלים. מצודתו 
הייתה פרושה על היישוב החב"די בחברון. היה מגדולי רבני חב"ד בדורו. רבו 
נדפסו  פטירתו  לאחר  ערכו.  כרום  והחשיבו  כיבדו  צדק"  ה"צמח  האדמו"ר 
מכתביו חלק מחידושיו הרבים בעומק ההלכה בספרי "אהלי יוסף" בשני חלקים. 
האדמו"ר ה"מגן אבות" מקאפוסט "אמר עליו, שהוא יורד לעומק דעת רבותינו 

יותר מכל החסידים הגדולים".

קלט; נו דף. חסרים: דף השער, הדף שלאחריו, דף נז - הדף האחרון ושני דפי "לוח התיקון. סך הכל 
23 ס"מ. קרעים גדולים בדפים א-ב, עם פגיעה בטקסט. רוב הדפים במצב טוב.  חסרים 5 דפים. 

בחלק מהדפים סימני עש. כתמים.

Sefer Bi'urei Hazohar
first edition - with glosses handwritten by 
the holy Gaon Rabbi Eliyahu Yosef Rivlin 
Av Beit Din of Dribin and Polock, author of 
Ohalei Yosef. 
Kopust,  1816

Sefer Bi'urei Hazohar, elucidations on Sefer 
Hazohar, by the Admor Hazaken Rabbi 
Shneur Zalman of Liadi, Ba'al Hatanya, 
Kopust, [1816]. The press of Rabbi Yisroel 
Yaffe, a leading disciple of Ba'al Hatanya. First 
edition. Incomplete copy.

A basic Chassidic book explaining many concepts 
of the Ari's Kabbalah. Elucudations that were said 
by the Admor Hazaken on Sabbath eve to his sons 
and leading disciples and written by his son the 
holy Gaon Rabbi Dov Ber, the Mitteler Admor of 
Lubavitch. 

This book contains seven glosses in the fine, tiny 
script of the holy Gaon Rabbi Eliyahu Yosef Rivlin 
of Jerusalem, Av Beit Din of Dribin and Polock, 
author of Sefer Ohalei Yosef. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of the holy Gaon Rabbi Eliyahu Yosef 
Rivlin. 

139; 56 leaves. 5 leaves are missing: the title page and the 
leaf after it and the two leaves with the table of errors. 23 
cm. larges tears to leaves 1-2, affecting the text. Most of the 
leaves are in good condition. Some of the leaves have moth 
signs. Stains.
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 'לקראת השנה החדשה שנת 
השבע שנת השמיטה' 

 איגרת ברכות 
לשנה החדשה 

בחתימת יד קודש הרבי 
מליובאוויטש בתוספת תיבות 

חשובות בכתב ידו. 

רבינאויץ  דב  חים  לרב  נשלחה  האיגרת 
של  המיוחד  ברכתו  נוסח  ובה  מקליוולאנד, 
הרבי מליובאוויטש - לקראת השנה החדשה 
עלינו  הבאה  השמיטה,  שנת  השבע  שנת 
בזה  הנני  ולברכה  לטובה  ישראל  כל  ועל 
ולכל אשר לו ברכת כתיבה  לו  להביע ברכתי 
וחתימה טובה לשנה טובה ומתוקה בגשמיות 

וברוחניות - בכבוד ובברכה' 

'בכבוד  התיבה  את  המכתב  על  הוסיף  הרבי 
בברכה,  התיבה  לפני   - החיבור  ו'  האות  ואת 
הנמען  כתובת  את  תיקן  המכתב  ובראש 
בכתבו  'ישראל'  הקודש  לארץ  מקליוולאנד 

'אה"ק'. 

הרבי.  של  רשמי  מכתבים  ניר  גבי  על  קודש  איגרת   ]1[
כתמי זמן בודדים. מצב טוב מאוד. 

'For the New Year, the sevent year, the Shemitah' 

Letter with blessings for the New Year
hand-signed by the Lubavitcher Rebbe and with an addition of important words 
handwritten by him. 

The letter was sent to Rabbi Chaim Dov Rabinowitz of Cleveland and it contains the special 
blessing of the Lubavitcher Rebbe: 'לקראת השנה החדשה שנת השבע שנת השמיטה, הבאה עלינו ועל כל ישראל לטובה 
.'ולברכה הנני בזה להביע ברכתי לו ולכל אשר לו ברכת כתיבה וחתימה טובה לשנה טובה ומתוקה בגשמיות וברוחניות - בכבוד ובברכה

The Rebbe added the word 'בכבוד' and the ו' החיבור before the word 'בברכה'. At the beginning of the 
letter, he corrected the address from Cleveland to Israel. 

[1] Igeret Kodesh on the Rebbe's official stationery. Some aging stains. Very good condition. 
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שו"ת פאר הדור 
להרמב"ם

עותק מיוחס ומקודש מהרה"ק 
רבי ישעי' משולם זושא בן 

הרה"ק ציס"ע רבי אהרן 
מטשערנאביל וחותנו של מרן 

הרה"ק המהרי"ד מבעלזא. 
 . ט " י ר ת  , ג ר ע ב מ ע ל ת  ר ו ד ה מ

בדף הפורזאץ כיתוב בכתב יד זה הספר 
להמופלג  שייך  הדור  פאר  הנקרא 
ומפורס' הרב הקדוש וחסיד מפורסים 
איש אלוקי קדוש ה' כ"ש הרב ישעי' 

משולם זיסיא יחיו בטשערנאביל. 

זוסיא  משולם  ישעיה  רבי  הרה"ק 
בתרמ"א[  ]נפטר  מטשערנאביל 
אהרן  רבי  הרה"ק  אביו  מקום  ממלא 
דורו  צדיקי  ומגדולי  בטשערנאביל 
הרה"ק  דודו  חתן  ובוואהלין.  ברוסיה 
בזיו"ש  ממקארוב,  נחום  מנחם  רבי 
חתנו של שאר בשרו הרה"ק רבי פינחס 
היה  המפורסם  חתנו  מסלאוויטא. 
חתנו  מבעלזא.  מהרי"ד  מרן  הרה"ק 
הנוסף בזיווג ראשון היה הרה"ק רבי זאב 
בן  מראחמיסטריווקא.  וועלוועלע'  'ר' 
בתו היה מרן הרה"ק רבי אהרן מבעלזא. 

 עותק שלם. כתמים. ללא כריכה. מצב טוב. 

Shut Pe'er Hador by the Rambam
Pedigreed copy of the holy Rav Rabbi Yeshaya Meshulam Zussia the 
son of the holy rav Rabbi Aharon of Chernobyl and the in-law of 
Maran the holy Rav the Maharid of Belz.
Lemberg 1859 edit ion.

On the flyleaf, a handwritten 
notation: This book titled Pe'er 
Hador belongs to the famed holy 
Rav and Chassid ... Rabbi Yeshaya 
Meshulam Zussia in Chernobyl.

The holy Rav Rabbi Yeshaya 
Meshulam Zussia of Chernobyl 
[passed away in 1881] successor of 
his father the holy Rav Rabbi Aahron 
in Chernobyl and one of the leading 
Tzaddikim of Russia and Vohlin. 

The son-in-law of his uncle the holy 
Rav Rabbi Menachem Nachum 
pf Makarov, and by his second 
marriage, a relative of the holy Rav 
Rabbi Pinchas of Slavuta. His famed 
in-law was the famed holy Rav the 
Maharid of Belz/ His daughter's son 
was the holy Rav Rabbi Aharon of 
Belz. 

 Complete copy. Stains. No binding. Good 
condition. 
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    איגרת ארוכה למען תורמי 
המרכז לטהרת המשפחה

עם ברכות מאליפות בעצם כתב יד קודש האחים 
הקדושים הרה"ק רבי דוד ואחיו הרה"ק רבי אברהם 

דוב מראחמיסטריווקא ובחתימת ידם. 
 . ד " ש ת  , ם י ל ש ו ר י

המכתב נשלח אל הגאון הצדיק רבי אפרים זלמן היילפרין בעת יסדו 
הקדושים  והצדיקים  המשפחה,  טהרת  למען  הארצי  המרכז  את 

מברכים מאוד את פעלו ומפליגים בחשיבות הארגון.

והכרת תודה על אשר לקחו להם לעסוק  הננו בזה להביע רחשי תודתנו 
בענין גדול כזה אשר כל קדושת ישראל נשען עליו. .

המכתב מלא וגדוש בבברכת מיוחדת 'בטוחים אנו עי כל חרד וירא לדבר 
ה' יחיל ידיו למפעל הגדול הזה לתמכו ולסעדו איש איש ככל אשר לאל ידו 
מי בתמיכה ומי בהשתדלות וגדול יהא שכר המצוה הרבה הזאת בזה ובבא 
וכתיבה  וגאולה שלמה בקרוב  ישראל לישועה  הננו המעתירים בעד כלל 

וחתימה טובה לטובה ולברכה. 

האחים הקדושים חותמים על המכתב שכתב האח הרה"ק רבי דוד, ככל 
מסמכים  נייר  גבי  על  זאת  כל  ובצוותא.  בשותפות  המקודשת  הנהגתם 
נחום  מנחם  מוהר"ר  בהה"ק  ודוד  דוב  "אברהם  הצדיקים  שני  של  רשמי 
נשיאותם  תקופת  ת"ו".  עיה"ק  ירושלים  מראחמיסטראווקא  זצוקללה"ה 

המשותפת נמשכה אך 9 שנים.

מנחם  רבי  בהרה"ק  דוד  רבי  והרה"ק  דוב  אברהם  רבי  הקדושים  האחים 
נחום מראחמיסטריווקא, הנהיגו את חצר הקודש בירושלים מאחר פטירת 
בשנת  ונפטר  תרכ"ה  בשנת  נולד  דוב  אברהם  רבי  תרצ"ו.  בשנת  אביהם 
תש"ה ורבי דוד נולד בשנת תרל"ב ונלב"ע בשנת תשי"א. בנו של הרה"ק 

רבי דוד, הוא הרה"ק רבי יוחנן שהמשיך חצר הקודש.

]1[ ניר מכתבים רשמי משותף. כולו כתי"ק רבי דוד וחתימתו וחתימת רא"ד.  סימני קיפול 
קלים, כתמים קלים. נקבי תיוק עם חורים על שתי אותיות בשולי הבלאנק. מצב טוב מאוד.

Lengthy letter for the donors of the Center for Taharat Hamishpacha
with warm blessings handwritten by the holy brothers, the holy Rav Rabbi David and his brother the 
holy Rav Rabbi Avraham Dov of Rachmastrivka and with their handwritten signature. 
Jerusalem, 1944. 

The letter was sent to the Tzaddik Gaon Rabbi 
Ephraim Zalman Halperin when he founded 
the National Center for Taharat Hamishpacha, 
the holy Tzaddikim blessing his enterprise and 
greatly praising it and its importance. 

להם לעסוק לקחו  על אשר  והכרת תודה  להביע רחשי תודתנו  בזה   הננו 
 .בענין גדול כזה אשר כל קדושת ישראל נשען עליו

The letter contains their special blessings: 

 בטוחים אנו עי כל חרד וירא לדבר ה' יחיל ידיו למפעל הגדול הזה לתמכו'
וגדול בהשתדלות  ומי  בתמיכה  מי  ידו  לאל  אשר  ככל  איש  איש   ולסעדו 
 יהא שכר המצוה הרבה הזאת בזה ובבא הננו המעתירים בעד כלל ישראל
 .לישועה וגאולה שלמה בקרוב וכתיבה וחתימה טובה לטובה ולברכה

The pair of holy brothers signed the letter that was 

written by the holy Rav Rabbi David on the official 
stationery of both brothers: "אברהם דוב ודוד בהה"ק מוהר"ר 
ת"ו עיה"ק  ירושלים  מראחמיסטראווקא  זצוקללה"ה  נחום   The ."מנחם 
term of their joint presidency lasted only 9 years. 

The holy brothers Rabbi Avraham Dov and Rabbi 
David, the sons of the holy Rav Rabbi Menachem 
Nachum of Rachmastrivka led the holy court in 
Jerusalem after the passing of their father in 1936. 
Rabbi Avraham was born in 1865 and passed away 
in 1945; Rabbi David was born in 1872 and passed 
away in 1951. Rabbi David's son, the holy Rav Rabbi 
Yochanan, succeded as the Admor. 

[1] joint official stationery. Handwritten by Rabbi David and with 
the signatures of both holy brothers. Minor fold lines. Minor 
stains. Filing perforations with holes on two letters on the edges 
of the stationery. Very good condition. 
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שטר תנאים והתחייבות 
בחתימת יד הסבא קדישא הרה"ק האהבת 

ישראל מוויז'ניץ, ששלחו להרה"ק האור ישראל 
מסאדיגורה, אחר פטירת הרה"ק האמרי ברוך 

מוויז'ניץ, ובו מתחייב בעד מזונות אחותו וגיסו הרה"צ 
רבי שלום יוסף מסאדיגורה צ'רנוביץ. 

מסמך היסטורי חשוב, בחתימת הרה"ק הסבא קדישא האהבת 
ישראל מוויז'ניץ, בו נכנס במקום התחייבות אביו הקדוש האמרי 
 - הזוג  בני  למזונות  האירוסים  בעת  שהתחייב  מוויז'ניץ,  ברוך 
מסאדיגורא  ישראל  רבי  בהרה"ק  יוסף  שלום  רבי  הצדיק  הרב 
פטירת  ואחר  ברוך,  האמרי  הרה"ק  בת  שיינדיל  מרת  והרבנית 
האמרי ברוך, נכנס אחי הכלה הרבנית, האהבת ישראל במקומו. 

האהבת ישראל כותב 'מודה אני החתום מטה בחתימת ידי מלמטה 
שתעיד עלי כמאה עדים כשרים ונאמנים איך שאנכי הח"מ מחייב 
א"ע בקגא"ס'...לשלם לכ"ק מחו' וש"ב הרה"צ מו"ה ישראל שליט"א 
הרב  ובעלה  תי'  שיינדיל  מ'  בעד המזונות של אחותי  מסאדיגורא 

מו"ה שלום יוסף שליט"א סך עשרים רייניש לחודש.

כדי  הטוב,  מרצונו  מתחייב  הוא  כי  מפורש  מציין  ישראל  האהבת 
למחו'  שנתן  התחייבות  מהכתב  זלה"ה  הרה"צ  אבי  את  לפטור 

הרה"צ שליט"א בחתי"ק. 

החל משורת התאריך הוא בכתב ידו הטהורה של האהבת ישראל: 
'ב' ער"ח אדר שנת תרנ"ח לפ"ק פה ויזניץ יע"א, הק' ישראל בהה"צ 

מוהר"ב זצללה"ה'. 

 - ]תרל"ט  צ'רנוביץ  מסאדיגורה  יוסף  שלום  רבי  הרה"צ  החתן 
בהרה"ק  מסאדיגורה  ישראל'  ה'אור  ישראל  רבי  בהרה"ק  תרפ"ג[ 
רבי אברהם יעקב מסאדיגורה. רבי שלום יוסף היה חתנו של האמרי 

ברוך מוויזניץ, כשנשא את אחת מבנותיו הצעירות מרת שיינדיל. 

]1[ ניר שורות בכתב יד סופר. סימני קיפול וקרע בסימן הקיפול עם פגימת אותיות. 
כתמים. מצב טוב - טוב מאוד. 

Shtar Tena'im and commitment
signed by the Saba Kadisha the holy Rav the Ahavas Yisroel of Vizhnitz, sent to the holy Rav the 
Or Yisroel of Sadigura after the passing of the holy Rav the Imrei Baruch of Vizhnitz, in which he 
undertakes to pay alimony to his sister and brother-in-law the Tzaddik Rav Rabbi Sholom Yosef of 
Sadigura Chernovich. 

Important historical document, signed by the 
Saba Kadisha the holy Rav the Ahavas Yisroel 
of Vizhnitz, undertaking the commitments of 
his father the Imrei Baruch of Vizhnitz, who 
promised, on their engagement, to pay alimony to 
the couple - the Tzaddik Rav Rabbi Sholom Yosef 
of Sadifura and the Rebbetzin Mrs. Sheindil 
the daughter of the holy Rav the Imrei Baruch. 
After the Imrei Baruch's passing, the Rebbetzin's 
brother undertook the commitment. 

The Ahavas Tisroel wrote:  'בחתימת מטה  החתום  אני   מודה 
הח"מ שאנכי  איך  ונאמנים  כשרים  עדים  כמאה  עלי  שתעיד  מלמטה   ידי 
 מחייב א"ע בקגא"ס'...לשלם לכ"ק מחו' וש"ב הרה"צ מו"ה ישראל שליט"א

 מסאדיגורא בעד המזונות של אחותי מ' שיינדיל תי' ובעלה הרב מו"ה שלום
.יוסף שליט"א סך עשרים רייניש לחודש

The Ahavas Yisroel stated explicitly that he was doing 
this willingly, replacing his late holy father.  

The line of the date was handwritten by the Ahavas 
Yisroel: 'ישראל הק'  יע"א,  ויזניץ  פה  לפ"ק  תרנ"ח  שנת  אדר  ער"ח   ב' 
 .'בהה"צ מוהר"ב זצללה"ה

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography 
of the brother-in-law Rabbi Sholom Yosef of Sadigura 
Chernovich. 

[1] lined leaf handwritten by a scribe. Fold lines and a tear along 
the fold line, affecting some letters. Stains. Good-very good 
condition. 
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    שטר התנאים המדובר והמיוחס
של החתן הצדיק הרב שלו' יוסף בהרה"ק האור ישראל מסאדיגורה 

והכלה הצדקת מרת שיינדיל בת הרה"ק האמרי ברוך מוויז'ניץ, 
שנפטר טרם הנישואין. 

שנדברו  פרקים  'ראשי  התנאים  שטר 
והותנו' - בין הצדדים - מצד האחד ה"ה 
המפורסים  הק'  הרה"צ  אדמו"ר  כ"ק 
בן  שליט"א  ישראל  מו"ה  כקש"ת 
הקדוש  הרה"צ  ק'  סבא  אדמו"ר  כ"ק 
המפורסים.. כקש"ת מו"ה אברהם יעקב 
זצקללה"ה מפה סא"ג העומד מצד בנו 
שלום  כמר  הנחמד  היקר  החתן  הבחור 

יוסף שליט"א

כ"ק אדמו"ר הרה"צ הק'  ה"ה  ומצד השני 
שליט"א  ברוך  מו"ה  כקש"ת  המפורסים 
בן כ"ק אדמו"ר הרה"צ הקדוש המפורסם 
זצוקללה"ה  מענדיל  מנחם  מו"ה  כקש"ת 
העומד מצד בתו הכלה המהוללה היקרה 

מרת שיינדיל תחי'. 

הערבים  מופיעים  התנאים  בשטר 
הרב  'ה"ה  סאדיגורה  מצד  הקבלנים: 
יצחק  מו"ה  כקש"ת  המפורסים  החסיד 
הכלה  מצד  קבלן  והערב  שליט"א  מרדכי 
ה"ה הרב החסיד המפורסים כקש"ת מו"ה 

ישראל שליט"א אחי הכלה. 

האהבת  הרה"ק  על  כי  לראות  מרתק 
הק'  אביו  בחיי  עוד  נכתב  מויז'ניץ  ישראל 

הק'  בחצר  שנעשה  בשטר  וזה  'כקש"ת' 
סאדיגורה. 

פטירתו  עקב  והיסטורי,  חשוב  המסמך 
האמרי  הקדוש  הצדיק  של  ימיו  באמצע 
ברוך, שנתיים אחר עריכת שטר התנאים, 
וכלכל  התחייבויותיו  את  שמילא  מי  ואכן 
ישראל,  האהבת  הרה"ק  היה   - הזוג  את 
זו,  במכירה  נוסף  בפריט  ראה  הכלה,  אחי 

את שטר התחייבותו בחתימת יד קדשו. 

החשובים:  העדים  חתומים  המסמך  על 
שפירא,  שכנא  שלום  בה"ר  דוב  יחזקאל 

אפרים בהמנוח מו"ה ישראל מאיר ז"ל. 

מסאדיגורה  ישראל  האור  הקדוש  הרב 
מרנא  הקדוש  הרב  בן  ]תרי"ב-תרס"ז[ 
מסאדיגורה  )הראשון(  יעקב  אברהם  רבי 
קדושת  עטרת  מרן  של  ממשיכו  בנו 
תפארת ישראל מרוז'ין. היה נכדו הראשון 
שמו,  על  שנקרא  אשר  מרוז'ין,  מרן  של 
בעיר  בכהנו  מקומו  מילא  אף  ולימים 
אבותיו  מקום  המשיך  סאדיגורה.  תהילה 
למשגב  נודע  קדשם.  בחצר  הקדושים, 

ונערץ בהילולי אראלי תרשישים. 

]1[ דף ניר. כתב סופר. סימני קיפול מקורעים למדי. 
בלאי  לטקסט  קירבה  ללא  עליונות  בשוליים  בלאי 

נוסף קל בהיקף. כתמים קלים. מצב טוב.  

The famed pedigreed Shtar Tena'im
of the tzaddik groom Rabbi Sholom Yosef, the son of the holy Rav the Or Yisroel of Sadigura and the 
pious bride Mrs. Sheindil the daughter of the holy Rav the Imrei Baruch of Vizhintz, who passed away 
before the wedding. 

Shtar Tenai'm - outlines that were stidpulated 
between יש מו"ה  כקש"ת  המפורסים  הק'  הרה"צ  אדמו"ר  מכ"ק 
המפורסים.. הקדוש  הרה"צ  ק'  סבא  אדמו"ר  כ"ק  בן  שליט"א   ראל 
בנו זצקללה"ה מפה סא"ג העומד מצד  יעקב   כקש"ת מו"ה אברהם 
הבחור החתן היקר הנחמד כמר שלום יוסף שליט"א

and שליט"א ברוך  מו"ה  כקש"ת  המפורסים  הק'  הרה"צ  אדמו"ר   כ"ק 
מענדיל מנחם  מו"ה  כקש"ת  המפורסם  הקדוש  הרה"צ  אדמו"ר  כ"ק   בן 
 .'זצוקללה"ה העומד מצד בתו הכלה המהוללה היקרה מרת שיינדיל תחי

Appearing on the Star Tena'im are the guarantors: 
of Sadigura, ה"ה הרב החסיד המפורסים כקש"ת מו"ה יצחק מרדכי 
 ה"ה הרב החסיד המפורסים כקש"ת מו"ה ,and of Vizhnitz שליט"א
.ישראל שליט"א אחי הכלה

It is fascinating to see that regarding the holy Rav the 
Ahavat Yisroel of Viznitz, it was written, already in his 
holy father's lifetime, 'כקש"ת' and this in a Shtar that 
was written in the holy court of Sadigura. 

The document is important and historical due to 

the sudden passing of the holy Tzaddik the Imrei 
Baruch, two years after the Shtar Tena'im was signed. 
Indeed, the commitments detailed in the Shtar were 
undertaken by the holy Rav the Ahavat Yisroel, see an 
additional item of this auction. 

The document was signed by the important witnesses: 
Yechezkel Dov the son of Rabbi Sholom Shachneh 
Shapiro and Ephraim the son of the late Rabbi Yisroel 
Meir. 

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura [1852-1907] 
the son of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov (the 
first) of Sadigura, the son and successor of Ateret 
Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel was the Rav 
of Ruzhin's first grandson and was named after him. 
Eventually, he succeeded him as Rav in Sadigura.

[1] leaf. Scribal script. Torn fold lines. Waer to the upper edge, not 
affecting the text. Slight wear to the other edges. Minor stains. 
Good condition. 
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מכתב מהאחים הקדושים מרן האמרי 
חיים מוויז'ניץ והמקור ברוך מסערט 

ויז'ניץ
נשלח לשאר בשרם הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל 

מקאפיטשניץ, אודות בן אחותם הרה"ק מווישווא. 
 . ך י ר א ת א  ל ל  , ב י ב א ל  ת

במכתב, הכתוב על גבי נייר מכתבים רשמי של הרה"ק רבי חיים יהודה 
מאיר מווישווע, פונים האחים הצדיקים מרן האמרי חיים ומרן המקור 
ברוך, בכתב יד קודש של בן אחיהם הרה"ק מווישווא עצמו, ובו בקשה 
מאת הרה"ק מקאפיטשניץ, בתור יורש אחותו הרבנית הצדקנית מרת 
חוה ע"ה, מחברתו בקודש של הרה"ק הדמשק אליעזר מוויז'ניץ, אחי 
הזכות  את  שתיתן  ברוך,  והמקור  חיים  האמרי  הקדושים  הצדיקים 

למגורים בביתו נאוה קודש ברחוב פיארברג 13 בתל אביב לבן אחיהם. 

חכם  תלמיד  מווישווא,  מנדל  מנחם  רבי  הרה"ק  בן  היה  מווישווא,  הרה"ק 
וצדיק נפלא. הקים, בעידוד דודיו הקדושים, את חצר הקודש ווישווא, ולימים 
עלה לעיר תל אביב, שם התגורר בבית דודו הקדוש הדמשק אליעזר מוויז'ניץ 

שנפטר בלא שהותיר אחריו צאצאים. 

ברכות  שורת  תוספת  עם  מווישווא,  הרה"ק  בידי  נכתב  שלפנינו:  המכתב 
תחתיה,  במלואה.  קדשו  יד  וחתימת  חיים  האמרי  מהרה"ק  עזה  באהבה 

חתימת יד קדשו במלואה של אחיהם הרה"ק המקור ברוך מסערט ויז'ניץ. 

הרב הקדוש רבי חיים מאיר מוויזניץ ]תרמ"ח-תשל"ב[ מגדולי צדיקי דורו. בנו של הרה"ק האהבת ישראל מוויזניץ וחתן הרה"ק רבי זאב מראחמיסטריווקא. 
כונן ושיקם בית וויזניץ אחר השואה, קירב לבבות רבים לעבודת הבורא ית"ש מתוך חמימות והתלהבות. בנה את שיכון וויזניץ בבני ברק ורבים השיב מעוון.

רבי חיים יהודה מאיר הגר ]תרע"ב-תשכ"ט[, בן האדמו"ר רבי מנחם מנדל מווישיווא. תלמיד סבו ה"אהבת ישראל" מוויזניץ. תלמיד חכם מופלג ונסמך 
להוראה. לאחר השואה, יצא לארה"ב והקים את חסידות ווישיווא מחדש. בשנת תש"ך עלה לארץ ישראל וקבע את בית מדרשו בתל-אביב. תורתו נדפסה 

בספר "זכר חיים" )תל אביב(.

Letter by the holy brothers the Imrei Chaim of Vizhnitz and the Makor 
Baruch of Seret Vizhnitz
 sent to their relative the holy Rav Rabbi Avraham Yehoshua Heschil of Kopitshnitz, about their 
sister's son the holy Rav of Vishova. Tel Aviv, not dated. 

The letter, which is written on the official 
stationery of the holy Rav Rabbi Chaim Yehuda 
Meir of Vishova, the pious brothers, the Imrei 
Chaim and the Makor Baruch, handwritten 
by their nephew the holy Rav of Vishova 
himself, contains a request from the holy Rav 
of Kopitshnitz, as the heir of his sister the pious 
Rebbetzin Mrs. Chava, the wife of the holy Rav 
the Damasek Eliezer of Vizhnitz, the brother 
of the holy Tzaddikim the Imrei Chaim and the 
Makor Baruch, to enable their nephew to live in 
his house on 13 Fireberg St. in Tel Aviv.  

The holy Rav of Vishova was the son of the holy Rav 

Rabbi Menachem Mendel of Vishova and encouraged 
by his holy uncles, established the holy court of 
Vishova. Eventually, he immigrated to Tel Aviv, where 
he lived in the house of his holy uncle the Damesek 
Eliezer of Vizhnitz, who passed away leaving no 
offspring. 

This letter was handwritten by the holy Rav of Shinova 
with an addition of a line of blessings by the Imrei 
Chaim and with his handwritten signature. Beneath 
it, the handwritten signature of their brother the holy 
Rav the Makor Baruch of Seret Vizhnitz.

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of the 
holy Rav the Imrei Chaim.  
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ספר המדות לרבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב
מסודר ע"פ א-ב. נדפס עם הרבה שינויים, בעיר ברסלב בביתו הקדוש של תלמידו הנאמן הרה"ק רבי נתן מברסלב. 

 . א " פ ק ת ת  נ ש ב

רישומי בעלות חשובים מהתקופה. 

ספר המידות נדפס לראשונה במאהלוב בשנת תקע"א, אולם בדפוס השני 
נדפס ממש בביתו של רבי נתן מברסלב. רבי נתן מציין את חשיבות כתב 
דחביבי,  איידי  העותקים,  כל  תמו  אחר שספו  כי  ומספר  הק',  והספר  היד 
נחשבת  כן  ועל  רבים,  שינויים  גם  כולל  השניה  המהדורה  עתה  מודפסת 

לעתים, כמעין הדפסה ראשונה. 

באותה שנה נדפס גם תיקון הכללי בביתו של רבי נתן מברסלב. 

ספר המדות במהדורה זו, נדיר ביותר ואינו בנמצא במכירות פומביות. 

ספר המדות התחבר ונכתב על ידי הרה"ק רבינו הננמ"ח בימי נעוריו. הספר 
במקורו מחולק לשני חלקים. בחלק הראשון כתב רבינו על פי סדר הא-ב 
ליקוט ממה שמצא במאמרי חז"ל ובספרים הקדושים, וסדרם על פי ערכים 
כ"אמת", "אהבה" "אמונה" ועוד, ואילו בחלקו השני אסף וסידר על פי ערכים 
ורוח קדשו, דברים שאינם מפורשים  את כל מה שהשיג בעומק השגותיו 

בספרים ובחז"ל, כי אם רק נרמזים בהם.

שני  חולקו  ההסתלקות(,  שנת  )בתוך  תקע"א  בשנת  הראשונה,  במהדורה 
החלקים בשני מדורים שונים. כלומר, רק לאחר החלק הראשון שבעיקרו 
ונערכו הערכים של החלק השני ממה שהשיג בדעתו  הוא ליקוט, סודורו 
החלקים  שני  את  מוהרנ"ת  העורך  כלל  השניה  במהדורה  אך  הקדושה. 
יחדיו. כלומר, בכל ערך מופיע את כל מה שנכתב אודותיו בשני החלקים. 

במהדורה זו הוסיף מוהרנ"ת לראשונה הוספות ותיקונים שונים.

זצוק"ל  הנעלם  אור  רבינו  "כבוד  לספר:  בהקדמתו  כותב  מוהרנ"ת  העורך 
הזהיר מאד לעסוק בזה הספר ושלא ימוש מפינו כי הוא חיינו, וכתבו בעצמו 
בכרך קטן מאד, ואמר שכונתו כדי שיוכל כל אחד לשאתו אצלו תמיד, כי 

המדות הם יסוד כל התורה כולה".

מקומות  מראי  למצוא  בברסלב  המוחות  גדולי  התייגעו  השנים  במשך 
במהדורות  לדבריו.  המקורות  את  הננמ"ח  רבינו  שאב  מהיכן  ורמזים 
המאוחרות של "ספר המדות" נדפסו מראי מקומות מאת הגה"ק רבי נחמן 

מטשערין ומהגה"ק רבי צדוק הכהן מלובלין, ועוד.

]6[ פד ]30[ דף. נקבי עש ניכרים לכל אורך העותק. כריכה ישנה מתקופת ההדפסה. מצב טוב. 
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Sefer Hamidot by Rabbeinu Rabbi Nachman of Breslov
akphabetically ordered. Printed with many variations in Breslov, in the house of his loyal disciple the 
holy Rav Rabbi Nosson of Breslov
 in 1821. 

Important ownership notations from the period. 

Sefer Hamidot was printed for the first time on 
Mahlov in 1811. Yet, its second edition was actually 
printed in the house of Rabbi Nosson of Breslov. Rabbi 
Nosson noted the importance of the holy manuscript 
and book, recalling that since all the copies of the first 
edition were sold out, a second edition was printed, 
with many variations and therefore it could be 
considered a first edition. 

In that same year, the Tikkin haklali was also printed 
in the Rabbi Nosson's house. 

This edition of Sefer hamidot is extremely rare and 
does not appear in auctions. 

Sefer Hamidot was authored by Rabbeinu Rabbi 
Nachman in his youth. Originally, the book was 
divided into two sections. The first section contained 
alphabetically ordered compilations from Ma'amarei 
Chazal and other holy books, ordering them under 
the entries of Emet, Ahava, Emunah and more. The 
second section contained his own Hasagot, things that 
were not explicitly introduced by the Sages or the holy 
books, but implied by them.

In the first edition that was printed in 1811 (the year of 
his passing), these two sections appeared separately. In 
the second edition, however, the editor, Rabbi Nosson, 
printed them together. That is, appearing under each 
entry is what was written about it in both sections of 
the first edition. To this edition, Rabbi Nosson also 
added varied additions and corrections.

The editor, Rabbi Nosson of Breslov, wrote in his 
foreword to the book:"Rabbeinu Or Hane'elam 
cautioned to study this book constantly since it is our 
lives and he wrote it himself in a small format, saying 
that by doing so everyone would be able to carry 
the book with them always, since the Midot are the 
foundation of the entire Torah".

Over the years, the greatest minds of Breslov made 
efforts to find the references and sources on which 
Rabbi Nachman based his book. Later editions of the 
book included references by the holy Gaon Rabbi 
Nachman of Tsherin and by the holy Gaon Rabbi 
Tzadol Hacohen of Lublin and more.

[6], 84, [30] leaves. Considerable moth perforations throughout 
the copy. Old binding from the time of printing. Good condition.



קבלה בחתימת ה'סבא', 
רבי ישראל דוב אודסר. 

ועד חב"ק וגחש"א דכולל וואהלין
. ]1 9 3 9 [ ש  " ת ו  ל ס כ  , ם י ל ש ו ר י

אישור מודפס, בחתימת כתב ידו של הסבא 'בעל הפתק' רבי 
ישראל בער אודסר, הידוע כמי שפרסם את הפתק הפלאי 
שמצא 'נ נח נחמ נחמן מאומן', המאשר את קבלת 500 מיל 
א"י מאת ועד חברא קדישא וגחש"א דכולל וואלין. ירושלים, 

ט"ו בכסלו ת"ש ]1939[.

בצד ימין של הדף נמצא הספח עם הוראת התשלום למנהלי 
הקופה. 

פגם בשולי הדף הימניים ללא פגיעה בטקסט, מצב טוב-טוב מאוד.

Receipt signed by the Saba, 
Rabbi Yisroel Dov Odesser. 
The Committee of the Chevra Kadisha of Kollel 
Vohlin
Jerusalem, Kislev [1939].

A printed receipt with the handwritten signature of 
the Saba Ba'al Hapetek, Rabbi Yisroel Ber Odesser, who 
was famed for publishing the wonderous note he had 
found 'נ נח נחמ נחמן מאומן', confirming the receipt of 500 
Palestinian Mil by the committee of the Chevra Kadisha 
of Kollel Vohlin. Jerusalem, the 15th of Kislev [1939].

On the right side of the leaf is the stub with the payment 
instruction to the managers of the fund.

A blemish to the right edge of the leaf, not affecting the 
text. Good-very good condition.
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צמח דוד
א-ג, דברי ימי עם ישראל משולבים בתולדות 
העולם, חיברו רבי דוד גאנז תלמיד המהר"ל. 

 .1 6 9 2 ב  " נ ת  , ן י י מ ד ט  ר ו פ ק נ ר פ

מהדורה שנייה, נדיר.

ישראל  ימי  לדברי  היסטורית  כרוניקה  א-ג,  דוד,  צמח 
המחבר,  לימי  ועד  העולם  מבריאת  העמים  ימי  ולדברי 
מאת רבי דוד גנז. פרנקפורט דמיין, תנ"ב 1692. מהדורה 

שנייה ונדירה.

משובשת.  דפים  ספרת  דף,   ]8[ פא-צה,  פא,   ;]5[ ג-מז,   ,]6[
מספר חתימות בעלים. עם שני דפי שער ודף שער מאוייר. 
אחד מדפי השער ושני דפי ההקדמה מופיעים בכרך שלפנינו 
זוג  בכל  האותיות  בעיצוב  שינויים  ישנם  כאשר   - פעמיים 
של דפים שהודפס פעמיים. לחלק ב-)ג( שער מיוחד ועליו: 

אמשטרדאם. 

ישראל  מחכמי   -  )1541-1613 שע"ג,   - )ש"א  גאנז  דוד  רבי 
נדד  צעיר  ובגיל  שבאשכנז  לישטדט  בעיר  נולד  בדורו. 
בגיל שבע עשרה עזב את אשכנז  ופרנקפורט.  בון  לישיבות 
בדרכו  בקראקא.  בישיבתו  מהרמ"א  חכמה  לקנות  בדרכו 
התאכסן בבית שאר בשרו ושם נתוודע לספר יסודות שחיבר 
עניין  לגלות  החל  דוד  רבי  אקולידס.  הקדמון  היווני  החכם 
עסק  הרמ"א  של  בישיבתו  לימודו  ובימי  חיצוניות  בחכמות 
מזמן לזמן בלימודים אלו )הרמ"א לא התנגד לדבר(. בהמשך 
לצד  המהר"ל  מפי  ולמד  בתורה  עסק  ושם  לפראג  עבר 
עבודתו במצפה הכוכבים של האסטרונום הנודע טיכו ברהה.

מצב  חלקית,  מנותקים  בודדים  דפים  עש,  חורי  כתמים,  מחודשת,  כריכה 
בינוני-טוב.

Tzemach David
I-III, Jewish history combuned with general history, 
authored by Rabbi David Ganz, a disciple of the 
Maharal. 
Frankfurt  am Main,1692. 
Second, rare edition. 

Tzemach David, I-III, chronicle of Jewish and world 
history from the creation of the world to the author's 
days, by Rabbi David Ganz. Frankfurt am Main, 1692. 
Second, rare edition.  

[6], 3-47, [5]; 81, 81-95, [8] leaves. Mispagination. Several 
owner's signatures. Two title pages and an illustrated one. 
One of the title pages and the two introduction leaves appear 
twice in this copy; there variations in the design of the letters 
on each pair of leaves that were printed twice. Section II-(III) 
has a special title page with Amsterdam on it. 

The author Rabbi David Ganz (1541-1613) one of the Jewish 
sages of his generation. Was born in Listadt, Ashkenaz, and at 
a young age studied at the yeshivas of Bonn and Frankfurt. 
At the age of seventeen, he left Ashkenaz on his way to study 
with the Rema in his yeshiva in Krakow. On his way, he 
visited a relative where he became aware of a book authored 
by the early Greek scholar Euclid. Rabbi David started taking 
interest in secular studies and when he studied at the yeshiva 
of the Rema, from time to time, he also studied secular studies 
(the Rema did not object). Later, he moved to Prague where 
he studied Torah with the Maharal alongside his work at the 
observatory of the famous astronomer Tycho Brahe.

Renewed binding. Stains. Moth holes. Some leaves are partly detached. 
Fair-good condition. 
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שני ספרים מספריית הגאון 
הצדיק רבי מנחם מענדל 

לעמבערגר מפולגאר
מרבני הונגריה הנודעים, ספרי חסידות ודרוש. 

חותם  האחורי,  הפורזאץ  בדף  בסופם,  הספרים  לשני 
 .LEMBERGER ARTUR RABBI POLGAR :בלועזית

כתבים  הריב"ש,  צוואת  חשובים:  ספרים  ד'  כולל  אחד  *כרך 
ותורת מרנא בעל שם טוב הקדוש אור שבעת הימים.

למברג, תר"כ - 1860.

י"א דף. 
מרנא  ובראשם  החסידות  מרועי  כמה  תורות  ישרים,  דרכי 
הבעש"ט הקדוש, המגיד הקדוש, רבי אברהם אבלי מטשונדאב.

למברג תר"כ, 1860.

י' דף.
לקוטי רמ"ל ליקוטים מתורת הרה"ק רבי משה לייב מסאסוב. 

לעמברג תר"כ, 1860.

יא דף.
דרכי צדק. למברג תר"ל. 

יב דף. 

כריכה ישנה. מעט נקבי עש. מצב טוב. 

* ספר נוסף שמגיע מספרייה מיוחסת זו, ספריית הגה"צ רבי 
מנחם מענדל למברגר מפולגאר,  

זהב שבא, על התורה, חלק ראשון.

גרינפעלד מסעמיהאלי, מגדולי  רבי שמעון  לרבו מרן הגה"ק 
הדור וממאורי יהדות הונגריה. 

דפים  פערנאמעראנטען.  של  ארוכות  רשימות  עמו'.  קיג 
מהספר  לחלוטין  מנותקת  מפורקת,  מעט  כריכה  שבירים. 

ופגועה. מצב טוב. 

אב"ד  ]תרל"ד-תש"ד[  לעמבערגער  מנדל  מנחם  רבי  הגה"ק 
היה  ראזינוי.  אב"ד  לייב  יהודה  רבי  הגה"ק  בן  פולגאר.  טיסא 
זלמן  שלמה  ורבי  מפרעשבורג  סופר  השבט  הגה"ק  תלמיד 
שנה.  מ30  למעלה  פולגאר  של  רבה  בפרנקפורט.  ברויאר 
נכד הגה"ק המנוחת אשר  יונגרייז  היה חתן אצל הגה"צ הרב 
מטשענגער. בנו המפורסם הוא הגה"ק ממאקאווא בעל 'עטרת 
משה'. בניו הנוספים הגה"צ רבי יהודה לייב אב"ד סערענטש, 
של  חביבו  חתנו  למברגר  אהרן  רבי  הרה"צ  בארה"ב,  לימים 
הרה"ק מקאפיטנשיץ. וחתנו רבי אשר שמואל פאנעט.  נספה 

בעקדת יהדות הונגריה במלחמת העולם השניה. 

Two books from the library of the 
Tzaddik Gaon Rabbi Menachem Mendel 
Lemberger of Polgar
one of the famed rabbis of Hungary, Chassidic and Drush 
books. 

Appearing on the back 
flyleaf of both books is 
a stamp: LEMBERGER 
ARTUR RABBI POLGAR.  

* A single volume containing 
four important books: Tzavat 
HaRibash, writings and the 
Torah of Maran the Ba'al 
Shem Tov.

Lemberg, 1860. 

11 leaves. 

Darkei Yesharim, Torot of 
several leading Chassidic 
rabbis headed by the holy 
Besht, the holy Maggid, Rabbi 
Avraham Abli of Tshondov. 

Lemberg, 1860. 

10 leaves. 

Likutei Ramal, compilations 
from the Torah of the holy 
Rav Rabbi Moshe Leib of 
Sasov.

Lemberg, 1860. 

12 leaves. 

Darkei Tzeddek.

Lemberg, 1870.

12 leaves. 

Old binding. Some moth 
perforations. Good condition. 

* An addiitonal book from 
this pedigreed library, the 
library of the Tzaddik Gaon 
Rabbi Menachem Mendel 
Lemberger of Polgar: 

Zahav Shva, on the Torah. Section 
I.

By his Rav the holy Gaon 
Rabbi Shimon Greenfeld of 
Semihali, one of the leading 
rabbis of Hungary. 

113 pp. Lond lists of 
subscribers. Fragile leaves. 
Slightly dismantled binding, 
completely detached from 
tje book and damaged. Good 
condition. 

Please refer to Hebrew catalog text 
for a brief biography of the holy 
Gaon Rabbi Menachem Mendel 
Lemberger of Polgar.
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לוט ספרי דרוש וספרי תשובות 
מגנזי מרן האביר יעקב מסאדיגורה

גנזי  בית  מאוצר  ספרים,  חמישה  כוללים  כרכים,  ארבעה 
הרה"ק האביר יעקב מסאדיגורה

ספרים שהיו ברשותו בווינה ובתל אביב.

תקנ"ח.  לעמבערג,  קולון.  מהר"י  ותשובות  שאלות  ספר   *
מהדורה שלישית. 

 ]7[ א, ג-בהמשך שגוי ומשובש מספור הדפים. לא חסר. נקבי 
עש. 

חלק  לרש"י.  המיוחסים  והלכות  דינים  פבקי  האורה.  ספר   *
ראשון. מאת שלמה באבער לבוב. תרס"ה. 

167, 231, עמו'. הגהות אחדות בעיפרון. 

כריכה מבית רוז'ין. פגומה בשדרתה.

מרגליות  זלמן  אפרים  רבי  האדיר  להגאון  אפרים  שערי   *
מבראד, קאלאמעא, תרמ"ד.

נ, דף. 

כרוך עם מילי דפסחא. לעמבערג תרס"ד, 1904.

]2[ כ, דף. 

דפים מנותקים מעט. פריכים ושבירים. כריכה מפורקת. 

מונקאטש  קאידינוובר.  שמואל  אהרן  לרבי  שמואל.  ברכת   *
תרנ"ב 1892.

]1[ עט, דף. 

יעקב'  'אביר  בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
]תרמ"ג-תשכ"א[ בנו של רבי ישראל מסדיגורא, מצדיקי הדור 
המפורסמים. מראשי אגודת ישראל העולמית, ממנהיגי דרכה 
הבולטים וממנווטי מהלכיה של היהדות החרדית המאורגנת. 
מגדולי חברי מועצת גדולי התורה ולמשך תקופה קצרה כיהן 
כנשיאה. ממקימי החינוך החרדי בארץ ישראל ורב פעלים אין 
קץ להרבות תורה וטהרה בישראל. נלב"ע בשנת תשכ"א בלא 

שהשאיר אחריו זש"ק.

מצבים וגדלים משתנים. מצב כללי טוב. 

Collection of Shut and Drush Books 
from the Library of the Abir Yaakov of Sadigura 

Four volumes with five books, from the library of the 
holy Rav the Abir Yaakov of Sadigura

books that he had with him in Vienna and Tal Aviv.

* Shut Mahari Kolon. Lemberg, 1798. Third edition.

[7], 1, 3-mispagination. Complete. Moth perforations.

* Sefer HaOrah, Prikei Dinim and Halachot attributed to Rashi. 
Section I. By Slomo Bober. Levov, 1905.

231, 167 pp. Some pencil glosses.

Binding of Ruzhin, with a blemished spine.

* Sha'arei Ephraim by the great Gaon rabbi Ephraim Zalman 
Margolis of Brod. Kolomia, 1884.

50 leaves.

Bound with Milei DePischa. Lemberg, 1904.

[2], 20 leaves.

Slightly detached leaves. Brittle and fragle. Dismantled binding.

* Birkat Shmuel by Rabbi Aharon Shmuel Koidonover. 
Munkatch, 1892.

[1] 79 leaves.

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of 
Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, 
a renowned Tzaddik. One of the prominent leaders of the 
worldwide Agudas Yisroel and one of the leaders of organized 
Charedi Jews. One of the greatest members of Moetzes Gedolei 
HaTorah and for as short while, served as its president. One 
of the founders of Charedi education in Israel who did much 
work to increase Torah and purity in Israel. Passed away in 
1961 without Zera shel Kodesh.

Size and condition vary. Good overall condition.
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קרן אור פניו! 

ספרי קבלה של הרה"ק האביר יעקב מסאדיגורה 
שהגה בהם בהסתר ובהדר.

עשרה ספרים בקבלה ותורת הנסתר, מגאוני ומקובלי הדורות ומצדיקי 
בעל  מסאדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  להרה"ק  שייכים  שהיו  החסידות, 

'אביר יעקב', מהם שנפלו לו בירושה מאבותיו הקדושים. 

בבית רוז'ין, היו הצדיקים מצניעים רוב גדלם בתורה הקדושה. וודאי וודאי 
שלא סיפרו על הגייתם בתורת הנסתר ורזין דאורייתא.

עצמם  הניחו  אבל  למאוד,  עד  קומתם  ששגבה  רוז'ין,  בית  צדיקי  מבין 
וגדלותם בהסתר בתוך הסתר, היה הרה"ק האביר יעקב מסאדיגורה, שאיש 
אחריו  קראו   - הדורות  צדיקי  בראשם  דורו,  בני  כל  אולם  בסודו,  בא  לא 

מקודש מקודש.

רבות  בהם  והשתמש  לו  שייכים  שהיו  קבלה  ספרי  נדיר,  באורח  לפנינו 
בהגייה בתורה.

עשרה ספרים בשמונה כרכים: 

* מגלה עמוקות. לרביה"ק רבי נתן שפירא. לעמברג תרי"ח, 1858. 

נז ]2[ דף. שדרה מפורקת. נקבי עש רבים. כריכה מפורקת מנותקת. חלק 
מהדפים מנותקים. בלאי. מצב בינוני. 

* כד הקמח. אוסטרהא, תקס"ד. 

בהזכרת  שנלב"ע  חסידים  היתר,  ובין  חסידים  והזכרות  שונים,  רישומים 
שמם. 'זה הספר שייך להנגיד ר' יעקב טייטל. 

קכה, דף. נקבי עש. בלאי.

* אלימה רבתי למקובל האלוקי אור עולם, רבינו הרמ"ק. לעמברג, תרמ"א.

הזכרה בכתב יד 'אביגדור מאיר בן שרה יענטא מבראדי'.

קמט ]5[ דף. דפים אחדים מקורעים, ומדובקים בדבק ניר. נקבי עש קלים. 

דפים פריכים. כריכה מקורית מודבקת ומחוזקת.

* שומר אמונים לרבי יוסף אירגאס, מגדולי המקובלים באיטליה. לעמבערג, 
תרי"ט. 

נא, דף. נקבי עש. בלאי. חלק מהדפים תכלכלים. כתמים. כריכה מאוחרת 
ישנה. מצב בינוני - טוב.

תרי"ח,  לעמבערג,  ספרד.  מגאוני  גיקטלייא  ן'  יוסף  לרבינו  אורה,  שערי   *
 .1858

צו, דף. כתמים. נקבי עש. כריכה מקורית חלקית פגועה מעט. מצב בינוני 
- טוב.

* ספר קל"ח פתחי חכמה להרמח"ל. טשערנאוויץ תר"ח, 1848. 

כרוך עם: חוקר ומקובל. להרמח"ל, טשערנאוויץ תר"ט, 1849. 

רישומי בעלות מהתקופה. חותמות בעלות רבות. כריכה חצויה ומנותקת. 

פח, כ, דף. מצב טוב.

* כנפי יונה. חסר דף השער. שרידי רישומים רבים. 

סב, מ, דף.

כרוך עם: פלח הרמון: 

חסר דף א'. מח דף. 

כרוך גם עם: אור נערב להרמ"ק ופירוש לסדר עבודת יוה"כ להרמ"ק. לו דף. 

נקבי עש מרובים. רישומים ושרידי רישומים. כולל שורות כתובות ארוכות. 
כריכה מקורית חלקית פגועה. מצב בינוני - טוב.

מצבים וגדלים שונים. מצב כללי טוב. 
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קרן אור פניו! 
The Kabbalistic Books of the Holy Rav the Abir Yaakov of Sadigura

Ten Kabbalistic books by leading Kabbalists and 
Geonim, which had belonged to the holy Rav 
Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura the author 
of the Abir Yaakov, some of which he inherited 
from his holy fathers.

In the house of Ruzhin, the Tzaddikim used to hide 
their Torah greatness and certainly did not tell that 
they were studying Kabbalah.

One of these Tzaddikim of Ruzhin who hid their 
Torah greatness was the holy Rav the Abir Yaakov of 
Sadigura, who kept his secret yet all his contemporaries 
called after him Mekudash, Mekudash.

These are Kabbalistic books that had belonged to him 
and which he used to study.

Ten books in eight volumes:

* Megaleh Amukot by Rabbi Nosson Shapiro. Lemberg, 
1858.

57,[2] leaves. Dismantled spine. Many moth 
perforations. Detached and dismantled binding. Some 
detached leaves. Wear. Fair condition.

* Kad Hakemach. Ostroh, 1804.

Varied notations and Hazkarot of Chassidim. 'This 
book belongs to the Naggid Rabbi Yaakov Teitel'.

125 leaves. Moth perforations. Wear.

* Alimah Rabbati by the Divine Kabbalist Rabbeinu 
the Ramak. Lemberg, 1881.

Handwritten hazkarah 'Avigdor Meir ben Sarah Yentej 
of Brody' .

149, [5] leaves. Some torn leaves, taped. Minor moth 
perforations. Brittle leaves. Original binding taped and 
reinforced.

* Shomer Emunim by Rabbi Yosef Irgas, one of the 
greatest Kabbalists of Italy. Lemberg, 1859.

51 leaves. Moth perforations. Some of the leaves are 
light blue. Stains. Old late binding. Fair-good condition.

* Sha'arei Orah by Rabbeinu Yosef ben Gicatilia, one of 
the Geonim of Spain. Lemberg, 1858.

96 leaves. Stains. Moth perforations. Partly original 
binding, slightly blemished. Fair-good condition.

* Sefer Kuf Lamed Chet Pitchei Chochma by the 
Ramchal. Chernovich, 1848. 

Bound with: Choker Umekubal by the Ramchal. 
Chernovich, 1849.

Ownership notation from the period. Many ownership 
stamps. Split and detached binding.

88, 20 leaves. Good condition.

* Kanfei Yonah. Missing title page. Traces of many 
notations.

62, 40 leaves.

Bound with Pelach Harimon.

Leaf 1 is missing. 48 leaves.

Bound also with Or Ne'erav by the Ramak and a 
commentary of Seder Avodat Yom Kippur by the 
Ramak.

36 leaves.

Many moth perforations. Notations and traces of 
notations. With lengthy lines. Partly original binding, 
damaged. Fair-good condition.

Size and condition vary. Good overall condition.



כתב-יד, קונטרס דרשות לימים נוראים 
בכתב יד קדשו של הגאון הקדוש רבי אלעזר לעוו בעל "שמן רקח" – חלק מהדרשות נדפסו בספרו "סמא דחיי", 

אך רובו לא נדפס מעולם – בקונטרס מופיעים דברי שבח נדירים במעלת אשתו הרבנית הצדקנית
ג  " נ ק ת  , ץ ל י פ

לפנינו קונטרס של 25 עמודים בכתב יד קדשו של הגה"ק רבי אלעזר 
לעו אב"ד פילץ וטרישט, בעל ה"שמן רקח". בקונטרס כתובים דרשות 
נוראים תקנ"ג )כפי הנראה(, בימי ראש השנה,  שנשא המחבר בימים 
של  המשוער  הזמן  על  עצרת.  ושמיני  סוכות  כפור,  יום  שובה,  שבת 
ליום  הדרשה  בסוף  המחבר  שכתב  ממה  למדים  אנו  הדברים  כתיבת 
הכפורים: "וכאשר ראינו בעינינו כמה לבבות נעקרו ונשברו בקהלה זו 
בשנה זאת... גם בי יצאת יד ה' ופגע בי מדת הדין ונלקח מאתי מחמד 
עיני אשתי היקרה הצדקת תנצב"ה, שהיתה עטרת לבעלה, ואין אדם 
יודע ממד]ו[ת טובות וצניעות שהי' בה יותר ממני" )קטע זה לא נדפס 
הרבנית  הראשונה  אשתו  על  שלפנינו(.  הקונטרס  רוב  כמו  מעולם, 
)זכרון אלעזר,  יוטל מספרים כותבי תולדותיו שנפטרה בשנת תקנ"ב 

מישקולץ תרצ"ו, עמ' יג(.

"סמא  בספרו  לדפוס  המחבר  הביאם  שלפנינו  בקונטרס  מהדרשות  חלק 
דחיי" )ווארשא תקנ"ו(, ובתוספת מרובה על מה שלפנינו. אך רוב הדרשות 
שבקונטרס, כפי הנראה, לא נדפסו מעולם. בקונטרס ישנם סימני מחיקה 

על קטעים שלמים, וכן הערות לרוחב שולי הגליון. 

דורו המפורסמים.  )תקי"ח-תקצ"ז( מגאוני  הגאון הקדוש רבי אלעזר לעוו 
כיהן כאב"ד בקהילות חשובות בגלילות מורביה, בוהמיה והונגריה. בשנים 
של  אביו  היה  לקרקוב.  הסמוכה  פילץ  העיר  ברבנות  כיהן  תקל"ח-תקנ"ח 
אלעזר  רבי  תורה".  "שערי  בעל  לעוו,  וואלף  בנימין  רבי  המפורסם  הגאון 

היה מחבר פורה, וחיבר 13 חיבורים גדולים שהוציאו לו שם עולם. על גודל 
התמדתו וקדושתו מסופר, שבמוצאי יום כיפור לא היה טועם מאומה, וכל 
הלילה התמיד בתלמודו, ובאותו לילה של מוצאי יום כיפור, היה זוכה לגילוי 
תפילתו  כח  על  נפלאות  מספרים  תולדותיו  כותבי  אלעזר(.  )זכרון  אליהו 
שפעלה ישועות. לפני פטירתו מן העולם, ציוה ואמר שיוכלו להתפלל על 
קברו כבר לאחר שלושים יום מפטירתו. בשנת תקצ"ג ניזוק מפגיעת ברק 
שפגע בכח ראייתו, ומאז התעוור. מאז ועד לפטירתו ישב ולמד בעל פה, 
ובשנותיו אלו ראו את זכרונו האדיר איך כל התורה סדורה בפיו כנתינתה 
עליו:  שכתב  סופר",  ה"חתם  בעל  של  בהספדו  מוזכר  אף  זה  דבר  מסיני. 
"היה סגי נהור כמה שנים, וטעמו לא נמר וריחו לא פג מבקיאותו הנפלא 
בהם,  ומפלפל  מקומות  בכמה  מספריו  מביא  סופר"  ה"חתם  וחריפותו". 
על אף שהיה מבני דורו. על ספרו "שערי חכמה – שב שמעתתא" התפעל 
ילוד אשה, אלא מלאך  ואמר עליו: "הספר הזה לא חברו  רבי מרדכי בנט 
את  ראה  ספריו  בהדפסת  בעולם".  הזה  כבושם  נראה  לא  כי  צב-אות,  ה' 
עיקר תפקידו בעולם, אך מעולם לא לקח עול חובות כדי להדפיסם - "לא 
הרשה לעצמו להדפיס בפעם אחת הרבה, כי ירא לנפשו שלא יוכל לשלם 
ההוצאות, כי מלאכת הדפוס היתה ביוקר. על כן הדפיס בכל פעם מקצת 
להדפסת  תמיד  הקדיש  הריווח  ואת  ההוצאות,  שילם  אשר  עד  מחידושיו 
)בית אשר  ולהאדירה"  כל מגמתו להגדיל תורה  זו היתה  כי  יתר חידושיו, 
אהל שרה, עמ' קג, בתחילת ספר מנוחת אשר, מהדורת ברוקלין, תשכ"ג(. 

בצוואתו כתב שיחקקו על מצבתו את שמות כל ספריו.  

]14[ דף )25 עמודים כתובים(. 21 ס"מ. מצב בינוני. כתמים ובלאי רב. קרעים בשולי הדפים עם 
פגיעה בטקסט. קרע גדול בדף הראשון.
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Manuscript, Kuntres of sermons 
for Yamim Nora'im 
handwritten by the holy Gaon Rabbi Elazar 
low the author of Shemen Roke'ach - some of 
the sermons were printed in his book Sama 
Dechayei, yet most of them were never printed. 
Appearing in the Kuntres are rare words of 
praise for his wife the pious Rebbetzin - 
Fi ltz,  1793. 

25 pp. handwritten by the holy Gaon Rabbi 
Elazar Low Av Beit Din of Filtz and Trist, author 
of Shemen Roke'ach. The Kuntres contains 
sermons that were delivered by the author on 
Yamim Nora'im of 1793 (apparently): Rosh 
Hashana, Yom Kippur, Sukkot and Shmini 
Atzeret. The estimated time in which the 
manuscript was written is indicated by what 
the author wrote at the end of his sermon for 
Yom Kippur: "וכאשר ראינו בעינינו כמה לבבות נעקרו ונשברו 
 בקהלה זו בשנה זאת... גם בי יצאת יד ה' ופגע בי מדת הדין ונלקח
עטרת שהיתה  תנצב"ה,  הצדקת  היקרה  אשתי  עיני  מחמד   מאתי 
יותר בה  שהי'  וצניעות  טובות  ממד]ו[ת  יודע  אדם  ואין   לבעלה, 
 this passage was never printed, as most) ,"ממני
of the Kuntres), implying that it was written in 
the year his first wife, the Rebbetzin Yutel, had 
passed away - 1792 according to his biographers 
(Zichron Elazar, Mishkoltz 1936, p. 13). 

Some of the sermons in this Kuntres were printed 
by the author in his book Sama Dechayei (Warsaw, 
1796) with many additions. However, most of them 
were apparently never printed. The Kuntres contains 
marks of erasure of entire passages and comments 
across the margins of the leaf. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of the holy Gaon Rabbi Elazar low. 

[14] leaves (24 written pages). 21 cm. Fair condition. Stains and 
much wear. Tears to the edges of the leaves affecting the text. A 
large tear to the first leaf.  



    כתב-יד, קונטרס שמונה 
עמודים מאת הגאון הקדוש רבי 

ברוך כהנא-רפפורט אב"ד 
ור"מ פיורדא

מגדולי מרביצי התורה בדורו
ד " ק ת ר  ד א  , א ד ר ו י פ

תשובה הלכתית אודות כשרות ספר תורה שהאות "ו' 
קטיעא" במילים "בריתי שלום" שבפרשת פנחס נכתבה 

בשלימותה מבלי לקצרה כמקובל – פולמוס שהסעיר בימים 
ההם את רבני וקהילות איטליה – התשובה לא נדפסה מעולם

התשובה ממוענת אל רבני ונציה. נכתבה כתגובה והסכמה לקונטרס 
מודפס ששלחו לו רבני ונציה בשנת תק"ד, אודות שאלה שהתעוררה 

על כשרותו של ספר תורה ברוויגו שבאיטליה.

בתחילת התשובה שלפנינו נכתב, בכתיבה שונה ]אך נראה שנכתב בשנות 
הת"ק[, כמעין כותרת: "התשובה הזאת כמדומה מן הגאון מו"ה בריכ ]ברוך[ 
כהנא ראפאפורט זצ"ל אב"ד מפיורדא". תחת הכותרת מתחילה גוף התשובה 

בכתיבה נאה וקריאה. התשובה לא חתומה בסופה.

הרקע למכתב. בשנת תק"א, בשבת פרשת פנחס, ברוויגו שבאיטליה הוציא 
הבעל קורא את ספר התורה מהארון קודש כדי לבודקו קודם הקריאה, אך 
שלום"  בריתי  את  לו  נותן  "הנני  בפסוק  וי"ו  שהאות  לראות  נוכחו  בבדיקה 
 - )סו:(  קידושין  במסכת  וכנאמר   - הקהילות  ברוב  כמקובל  קטועה  איננה 
אלא היא בשלימותה. שניים מחכמי העיר פסקו להחזירו את ספר התורה 
על  אך חלק מהרבנים חלקו  ולהוציא ספר אחר במקומו,  ארון הקודש  אל 
הפסק והפנו את השאלה לרבני ונציה, אך רוב רבני ונציה הכשירו את הספר, 
נוספות  לקהילות  התפשטה  המחלוקת  מהרה  עד  אך  מנימוקיו.  אחד  כל 
באיטליה, ומשם עברה והתפשטה למדינות נוספות, לארץ ישראל, לתורכיה, 
לאמשטרדם שבהולנד ולפרנקפורט. חלק מהשאלה הייתה האם יש להגיה 
ו' כרגיל, האם יש לקצרה  ולתקן את אותם ספרי תורה בהם נכתבה האות 
ו'  מהאות  הפולמוס:  במוקד  עמד  נוסף  דבר  התחתון.  חלקה  את  ולמחוק 
הקטועה לומדת הגמרא בקידושין כמה הלכות לגבי עבודות במקדש שנעשו 
ע"י כהן בעל מום, ואם נכשיר את הו' מה הדין לגבי אותם ההלכות שבגמרא 

קידושין, האם גם הם דחויים להלכה.

שאין  והכריעו  תורה  הספר  את  לכתחילה  הכשירו  ונציה  רבני  רוב  כאמור 
לשלוח יד ולהגיה ולתקן את האות ו'. בשנת תק"ד חכמי ונציה הדפיסו את 
פסקם בקונטרס מיוחד ושלחוהו לגדולי הרבנים ממדינות אחרות כדי לקבל 
את חוות דעתם על כך. רוב הרבנים שהשיבו לרבני ונציה הכריעו להכשיר את 
הספר. כמו כן רובם הכריעו שאין לשלוח יד להגיה ולתקן. אך רוב האריכות 
שבדברי הרבנים המשיבים הם פלפולים ארוכים לגבי אותם הלכות הנלמדות 
בספרי  השתמרו  פרשיה  מאותה  הדים  קידושין.  במסכת  קטיעא"  מה"ו' 
השו"ת החשובים מהתקופה ההיא. ראה: בתי כהונה, ג, סימנים כ-כא; דבר 
משה )אמארילייו(, ג, יו"ד, סימן ח; זרע אמת, חידושי תענית, דף מד/2; פחד 
ראה  הפרשה,  )על  ואילך.  קמה/2  דף  תורה,  ספר  ערך  )לאמפורנטי(,  יצחק 
ספרים,  בעניינות  מורפורגו  חיים  משה  רבי  איגרות  בניהו,  מאיר  בהרחבה: 
כט  עמ'  שלט,  גל'  מוריה,  חסידה,  שמחה  הרב   ;224 עמ'  תשי"ט,  ירושלים 

ואילך(.

כהנא  ברוך  רבי  הקדוש  הגאון  היה  הקונטרס  נשלח  שאליהם  הרבנים  בין 
כהנא- ברוך  רבי  מכריע  שלפנינו  בתשובה  פיורדא.  ור"מ  אב"ד  רפפורט 
להגיהו  צורך  שום  ואין  כשר  תורה  ונציה שהספר  רבני  רוב  כדעת  רפפורט 
הארוכה:  תשובתו  בסוף  וכותב  דבריו  את  מסייג  הוא  זאת  עם  אך  ולתקנו. 
"לכתחילה כל סופר יחוש לעצמו לחקור אחר המנהג, כי בדור זה הוא הנכון 
דמנהג עוקר הלכה, ומה גם לילך אחר רוב ס"ת שבמק']ם[ או במדינה... זאת. 
והנה האמת לא אכחיד אשר פה קהילתינו יצ"ו כמעט רוב']ם[ ככולם בוי"ו 

כרותה".

בסוף התשובה הוא מספר, כמעין "מעשה רב", על ספר תורה הנמצא ברשותו 

ברבנות  כיהן  בה  הקצרה  מהתקופה 
ווילנא: "ומה גם אשר אתי עמי במחיצתי ס"ת 
א' ממדינת פולין עיר ואם בישראל ק"ק ווילנ']א[ אשר 
סופר  ע"י  ונכתב  הוראה,  כסא  על  שני']ם[  כמה  היתה...  שם 
מובהק אדם גדול, ונמצא שם בוי"ו כרותה. אמנם נהרא נהרא ופשטי', 

ועכ"פ שלא להגיה".

הגאון הקדוש רבי ברוך כהנא-רפפורט אב"ד ור"מ פיורדא )תכ"ח-ניסן תק"ו( 
היה חתנו של בעל  ומגדולי מרביצי התורה שבדורו.  היה מחשובי הרבנים 
ה"תפארת למשה" )בן בתו של הגה"ק הר"ר העשיל מקראקא(. כבר בגיל 18 
החל ברבנות בקהילות שונות. בשנת תס"ח הוכתר לרבה של מינסק, ובשנים 
בה  לפיורדא,  הגיע  בווילנא. בראשית שנת תע"א  ברבנות  כיהן  תס"ט-ת"ע 
כיהן ברבנות עשרות שנים עד לפטירתו בתק"ו. מצודת רבנותו הייתה פרוסה 
אף בהורדנא שבליטא, ובחלק מהסכמותיו הוא חותם: "חונה בק"ק פירדא 
הישיבה  בראשות  עמד  בפיורדא  והגליל".  הוראדני  בק"ק  פרוסה  ומצודתו 
המפורסמת ובה הרביץ תורה עד סוף ימיו והעמיד בה תלמידים הרבה, בהם 
כמה מגדולי אותו הדור. כותבי קורות הקהלות כותבים עליו: "כל חכמי ארץ 
)ראה: הישיבה הרמה  לו אגרותיהן"  היו מריצין  ופולוניא  ואיטאליא  ישראל 
בפיורדא, א, עמ' 403, הע' 87(. רבי ישעיה באסאן, רבו של הרמח"ל כותב עליו: 
"הרב הדומה למלאך ה' צבאות". הגה"ק רבי יהונתן אייבשיץ בהספדו אמר 
עליו: "הגאון החסיד שבכהונה מו"ה ברוך זצ"ל רב דק"ק פירדא אשר כל ימיו 
עסק בתעניות וסגופים נודעים, זקן ויושב בישיבה... הוא הגבר אשר הרביץ 
תורה בישראל בתלמידים למאות ולאלפים והיה ישר בלימודו" )יערות דבש, 
והחרמות  הרמח"ל  כתבי  נגד  הנודע  הפולמוס  בפרשת  יב-יג(.  דרושים  א, 
עליהם, היה רבי ברוך מגדולי הלוחמים ברמח"ל, והיו חילופי מכתבים על כך 

בינו לבין רבי ישעיה באסאן רבו של הרמח"ל.

השו"ת  בספרי  נדפסו  מתשובותיו  מעט  בחייו.  כלום  הדפיס  לא  ברוך  רבי 
שהתחברו בתקופתו. מכל תשובותיו ואגרותיו שכתב לא שרד מאומה עד 
הביא  החיד"א  ואף  בשמו,  חידושים  כתבו  רבים  תלמידים  כי  אם  לימינו, 
חידושים ופסקים בשמו מתוך חיבת הקודש. מחידושיו הובאו בספרי גדולי 
ועוד  מלובלין  הכהן  צדוק  רבי  מגדים",  ה"פרי  נתנאל",  כה"קרבן  הדורות 
)מקורות: הרב בנימין שלמה המבורגר, הישיבה הרמה בפיורדא, א, עמ' 387 

ואילך(.

כאמור לעיל, התשובה שלפנינו לא חתומה, וגם אין בסופה דברי סיום. אין 
לדעת בוודאות גמורה אם לפנינו אכן כתי"ק, או שהתשובה נכתבה ע"י סופר, 
התשובה  דבר  של  ובסופו  יתכן  להשוואה.  כתב-ידו  על  ידוע  שלא  מחמת 
היו  שכאמור  בעניין,  המודפסות  התשובות  בכל  כמו"כ  ליעדה.  נשלחה  לא 
מעורבים בו כמה מגדולי הדור, אף אחד מהם לא מציין את התשובה שלפנינו.

כאן המקום לציין שלחלק גדול מביטוייו ומשפטיו בעמוד הראשון בקונטרס 
ממכתביו  בשניים  במילה,  מילה  מקבילים,  משפטים  נמצאים  שלפנינו 
427-429. כנראה היו לו משפטי   ,423 שנדפסו. ראה: הישיבה הרמה א עמ' 

פתיחה בהם הרבה להשתמש )ראה חומר מצורף(.

]4[ דף )8 עמודים כתובים(. 22 ס"מ. מצב טוב-בינוני. כתמים ובלאי. קרעים קלים בשולי הדף 
האחרון, עם פגיעה קלה בטקסט.
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Manuscript, Kuntres of eight pages by the holy Gaon Rabbi Baruch 
Kahana Rappaort Av Beis Din and Ram of Furth
one of the leading Marbitzei Torah of his generation - 
Furth,  Adar 1744.

Halachic responsum pertaining to the kashruth 
of a Sefer Torah in which the letter "קטיעא  of "ו' 
the words "שלום  in Parashas Pinchas was "בריתי 
uncommonly written without being shortened - 
a polemic that upset the rabbis and communities 
of Italy in those days - the responsum was never 
printed. 

The responsum is addressed to the rabbis of Venice. 
It was written in response and as an approbation of 
a printed Kuntres that he was sent by the rabbis of 
Venice in 1744, with a question about the Kashruth of 
a Sefer Torah in Rovigo, Italy. 

At the beginning of the responsum a kind of heading 
was written in a different script [yet appranetly also 
written in the 1740s]:"מו"ה הגאון  מן  כמדומה  הזאת   התשובה 
 The responsum] ."בריכ ]ברוך[ כהנא ראפאפורט זצ"ל אב"ד מפיורדא
is apparently by the Gaon [Baruch] Kahana Rappaport 
Av Beis Din of Furth]. Appearing beneath the heading 
is the responsum itself, in fine readable script. The 
responsum is not signed at its end. 

Background of the letter: In 1741, on Sabbath Parashas 
Pinchas, in Rovigo, Italy, when the Ba'al Koreh went 
through the Sefer Torah before reading from it, he 
discovered that the Hebrew letter Vav of the verse 
 was not the common shortened "הנני נותן לו את בריתי שלום"
Vav (Vav Ktu'ah), as directed in tractate Kiddushin 
(66) but a complete Vav. Two of the sages of the town 
ruled that the Sefer Torah should be returned to the 
Aron Kodesh and another should be read. However, 
other rabbis disagreed with this ruling and sent the 
question to the rabbis of Venice. Most of the rabbis 
of Venice rendered the Sefer Torah Kosher, each one 
for his reasons. Soon, the dispute reached additional 
Italian communities and continued to spread to Eretz 
Yisroel, Turkey, Amsterdam and Frankfurt. Part of the 
question was whether to correct those Sifrei Torah 
with the regular Vav, shortening it by erasing some of 
its lower part. Another issue that stood in the center 
of the polemic: what would be the implications of 
rendering the vav kosher if, from the Vav Ktuah, 
the Gemore in Kiddushin learned some halachot 
peratining to Avodas Hamikdash that were done by a 
deformed Cohen. 

As stated, most of the rabbis of Venice rendered the 
Sefer Torah Kosher and ruled that the Vav should 
not be touched. In 1744, the sages of Venice printed 
their ruling in a special Kuntes and sent it to leading 
rabbis in other countries to receive their opinion on 
the matter. Most of these rabbis agreed with the ruling 
of the rabbis of Venice. Echos of the dispute can be 
found in Shut books of the period. See: בתי כהונה, ג, סימנים 

 כ-כא; דבר משה )אמארילייו(, ג, יו"ד, סימן ח; זרע אמת, חידושי תענית, דף
ואילך דף קמה/2  תורה,  ערך ספר  )לאמפורנטי(,  יצחק   On) .מד/2; פחד 
the affair, see: מאיר בניהו, איגרות רבי משה חיים מורפורגו בעניינות 
 ספרים, ירושלים תשי"ט, עמ' 224; הרב שמחה חסידה, מוריה, גל' שלט,
.(עמ' כט ואילך

One of the rabbis to whom the Kuntres was sent was 
the holy Gaon Rabbi Baruch Kahana Rappaport Av 
Beis Din and Ram of Furth. In this response, he rules 
like the majority of the rabbis of Venice that the Sefer 
Torah is Kosher and does not need to be corrected. 
However, he also added at the end of his lengthy 
responsum: ",המנהג אחר  לחקור  לעצמו  יחוש  סופר  כל   לכתחילה 
ס"ת רוב  אחר  לילך  גם  ומה  הלכה,  עוקר  דמנהג  הנכון  הוא  זה  בדור   כי 
לא אכחיד אשר פה קהילתינו והנה האמת  זאת.  או במדינה...   שבמק']ם[ 
."יצ"ו כמעט רוב']ם[ ככולם בוי"ו כרותה

At the end of his responsum he recalls a kind of 
Ma'asseh Rav on a Sefer Torah he owned from the 
short time he served as Rav in Vilna: "ומה גם אשר אתי עמי 
 במחיצתי ס"ת א' ממדינת פולין עיר ואם בישראל ק"ק ווילנ']א[ אשר שם
 היתה... כמה שני']ם[ על כסא הוראה, ונכתב ע"י סופר מובהק אדם גדול,
"ונמצא שם בוי"ו כרותה. אמנם נהרא נהרא ופשטי', ועכ"פ שלא להגיה

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography 
of the holy Gaon Rabbi Baruch Kahana Rappaport Av 
Beis Din and Ram of Furth.  

Rabbi Baruch did not publish anything during his 
lifetime. Some of his responsa was printed in other 
Shut books that were published in his period. Nothing 
survived of all his responses and letters, although 
many disciples introduced innovations in his name 
including the Chida, the Korban Nethanel, the Pri 
Megadim, Rabbi tzadok Hacohen of Lublin and 
more (sources: Rabbi Binyomin Shlomo Hamburger, 
Hayeshiva Harama BeFurth, I, p. 387 and onward). 

As stated, this responsum is not signed and has no 
afterwords either. Thus, we cannot conclusively say 
that this is indeed a manuscript handwritten by him or 
by a scribe. There are no other known manuscript by 
him to compare. Possibly, the responsum was not sent 
back. In all the printed responses pertaining to the 
issue, which involved some of Gedolei Hador, there is 
no reference to this responsum. 

It should be noted, however, that some of the 
expressions and phrases appearing on the first page of 
this manuscript have verbatim parallels in two of his 
letters that have been printed. See: Hayeshiva Harama, 
I, p. 423, 427-429. Apparently, he had typical opening 
sentences which he commonly used. (see enclosed 
material). 

[4] leaves (8 written pages). 22 cm. Good-fair condition. Stains and 
wear. Small tears to the edges of the last leaf, slightly affecting the 
text. 



כתב-יד קדשו של הגה"ק הדרשן 
רבי אהרן פריישטאטל אב"ד ור"מ 

רעכניץ
מחבר ספר "בית אהרן" על חומש בראשית - חתנו 

של בעל "עבודת הגרשוני" - פלפול ודרוש שלא נדפס 
בספרו 

ק " ת ה ת  ו נ ש

לפנינו קונטרס 12 עמודים בכתב-יד קדשו של רבי אהרן פריישטאטל 
)עם  שנדפס  בקבלה  דרוש  ישנו  האחרון  בדף  רעכניץ.  ור"מ  אב"ד 
הוספות( בספרו של המחבר "בית אהרן" )זולצבאך תקמ"ו(, בפרשת 
ויחי. כל הפלפול והדרוש בדפים שלפניו, בעניין כתיבת שטר אירוסין, 

לא נדפסו בספרו. בכתב היד מספר תיקונים ומחיקות.

מגדולי  היה  תקס"ג(  לאחר   – ת"ק  )בערך  פריישטאטל  אהרן  ר'  הגה"ק 
היו  אנשים  אלפי  הלבבות.  את  שהרעישו  בזמנו  המפורסמים  הדרשנים 
האליטש  בעיר  מישרים  מגיד  היה  בתחילה  דרשותיו.  את  לשמוע  באים 
בשנת  ומורביה.  בהונגריה  שונות  בערים  נדד  מכן  לאחר  שנים.  מספר 
וגם שם הרעיש את העולם בדרשותיו.  תקמ"ה התמנה לאב"ד ברעכניץ, 
בשנת תקס"ג עלה לארץ הקודש והתיישב בירושלים )סיני, גל' כו, עמ' רכו-
רכט; גל' לא, עמ' צט-קד(. היה תלמידם של ה"נודע ביהודה" ושל רבי מאיר 
בומסלא אב"ד פראג, וחתנו של בעל "עבודת הגרשוני". בספרו "בית אהרן" 
בחידושי  ודרוש  בנגלה,  פלפול  פרשה  כל  על  הדפיס  בראשית,  ספר  על 

אגדה מתובל בענייני קבלה.

בחלק מהעותקים של ספרו "בית אהרן" נדפסו בתחילתו מכתבים נלהבים 
בשנת  עליו  כותב  ביהודה"  ה"נודע  רבו  דרשותיו.  ועל  עליו  הדור  מגדולי 
תק"מ: "בקהילתינו מכירין אותו מילדותו ששימש פה בישיבה כמה שנים, 
ובאשר נתתי אז מהודי עליו. ועתה איקלע לאתרין ודרש בכמה בתי כנסיות 
ודבריו היו ערבים ומתקבלין". הגה"ק הרבי רבי שמעלקא אב"ד ניקלשבורג 
ואחיו ה"הפלאה" כותבים עליו בשנת תקל"ו: "שולחנו מלא דשן משולחן 
בכל מקום  דינא.  לאקומי  ולמטרח  לאחרים למשקל  וזיכה  זכה  קא  גבוה 
ידיו רב לו במקור הדין... ומדריך עם ישראל באמת ובתמים בדברי ערבים 

ונעימים".

]6[ דף )כתובים משני צידיהם(. 25 ס"מ. מצב טוב. כתמים ומעט בלאי.

Manuscript by the holy Gaon the 
Darshan Rabbi Aharon Preistatel 
Av Beis Din and Ram of Rechnitz
author of Sefer Beit Aharon on Chumash 
Bereshit - the son-in-law of the author of 
Avodat Hagershoni - Pilpul and Drush that 
were not printed in his book
1740s. 

This is a booklet of 12 pp. handwritten by 
Rabbi Aharon Preistatel Av Beis Din and 
Ram of Rechnitz. On the last leaf there is 
aKabbalistic Drush that was printed (with 
additions) in the author's book Beit Aharon 
(Sulzbach, 1786) in Parashat Veyechi. The 
entire Drush and Pilpul appearing on these 
leaves, on writing a Shtar Erusin, was not 
printed in his book. The manuscript contains 
some corrections and erasures. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief 
biography of the holy Gaon Rabbi Aharon Presitatel. 

[6] leaves (written on both sides). 25 cn. Good condition. 
Stains and some wear. 
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#71

קונטרסי חידושים על מסכתות 
ת י ז נ כ ש א ה  ב י ת כ  – ק  " ת ה ת  ו נ ש

קונטרסים עם עשרות דפים המכילים חידושים על מסכתות: מגילה, 
ביצה, בבא קמא ובבא מציעא ועוד.

זרח  מוה'  המפורסים  הגאון  לאמ"ו  "ונראה  נכתב:  הדפים  באחד 
שכיהן  איידליץ  זרח  רבי  המפורסם  להגאון  והכוונה  יתכן  זצללה"ה". 

כראש ישיבה בפראג, ונפטר בתק"מ.

זו  קושי'  שהקשיתי  "ואחר  נכתב:  מגילה  מסכת  על  העמודים  באחד 
שמעתי אומרים שהפני יהושיע הקשה קושי' זו, ולא עיינתי שמה בספר 

פני יהושיע כי לא הי' עמדי".

]34[ דף )רובם כתובים משני הצדדים(. גודל משתנה. מצב כללי טוב.

Kuntresim with innovations on 
some tractates
18th centur y -  Ashkenazic  script

Kuntresim with dozens of leaves containing 
innovations on  tractates Megillah, Beitza, 
Bava Kama, Bava Metzi'ah and more. 

Written on one of the leaves: "הונראה לאמ"ו הגאון ה�מ
זצללה"ה זרח  מוה'   Possibly, this refers to the ."פורסים 
famed Gaon Rabbi Zerach Eidlitz who served 
as Rosh Yeshiva in Prague and passed away in 
1780. 

On one of the pages on tractate Megillah, it was 
written:  "שהפני אומרים  שמעתי  זו  קושי'  שהקשיתי   ואחר 
 יהושיע הקשה קושי' זו, ולא עיינתי שמה בספר פני יהושיע כי לא
"הי' עמדי

[34] leaves (most of them written on both sides). Size 
varies. Good general condition.   
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כתב-יד, מפנקס רשימות 
תלמידים – שיעורי מהר"ם בנעט

ט " פ ק ת י  נ פ ל  , ג ר ו ב ש ל ק י נ

קידושין  חולין,  כתובות,  המסכתות  על  חידושים  שלפנינו  בפנקס 
וגיטין. הפנקס נכתב ע"י מספר תלמידים. בדף השני נכתב: "אמ"ו 
הרב הגאון הגדול חריף ובקי מה"ו מרדכי בענעט". בתחילת הדף 
הק'  לשמי  לי  שייך  מישך  הפנקס  "זה  בתחילתו:  רשום  השלישי 
]=ניקלשבורג[".  נ"ש  פה  עתה  לעת  הלומד  מגויטיין  בער  אברהם 
בדף האחרון רשום בתחילתו: "... סוגיא דמפני מה תיקנו זמן בגיטין 
מן אדמ"ו הרב הגאון הגדול מה"ו צבי העלל' אב"ד... " )אולי הוא 
גיטין"  טיב  "חידושי  ספר  מחבר  ישן  אובן  אב"ד  העליר  צבי  רבי 

)זולקווא תר"ד(.

בפנקס מופיעים כמה פעמים חותמות של "ישראל גאלדבערגער 
רב אב"ד בק"ק טאטא טאטיס אונגריא".

]8[ דף )כתובים משני צידיהם(. 24 ס"מ. מצב טוב-בינוני. כתמים ובלאי.

Manuscript, leaves of a notebook 
with lists written by students - 
lessons by the Maharam Benet - 
Nikolsburg,  before 1829

The notebook contains innovations on tractates 
Ketubot, Chulin, Kiddushin and Gittin. The 
notebook was written by several students. Written 
on the second leaf: "ובקי מה"ו  אמ"ו הרב הגאון הגדול חריף 
 זה" :Written on the beginning of leaf 2 ."מרדכי בענעט
לעת הלומד  מגויטיין  בער  אברהם  הק'  לשמי  לי  שייך  מישך   הפנקס 
]=ניקלשבורג נ"ש  פה   This notebook belongs to) ."[עתה 
me Avraham Ber of Goitein studying now here in 
Nikolsburg). Written at the beginning of the last 
leaf:  "... הגאון הרב  אדמ"ו  מן  בגיטין  זמן  תיקנו  מה  דמפני   סוגיא 
 possibly, Rabbi Zvi Heller) " ...הגדול מה"ו צבי העלל' אב"ד
Av Beit Din of Oiven Yashan author of Chidushei 
Tiv Gittin (Zholkva, 1844)). 

Appearing in the notebook several times are 
stamps of Yisrael Goldberger Av Beit Din of Tota 
Totis Hungary. 

[8] leaves (written on both sides). 24 cm. Fair-good condition. 
Stains and wear.  
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משניות קדשים
חיבור שלם על סדר קדשים שנכתב בשולי גליון 

המשניות מאת אחד מגדולי הדורות – כתיבה 
אשכנזית

ט " ס ק ת ג  א ר פ

סדר  על  שלם  חיבור   – תקס"ט  פראג  קדשים,  משניות 
מגדולי  אחד  מאת  המשניות  גליון  בשולי  שנכתב  קדשים 

הדורות – כתיבה אשכנזית

בכתיבה  ארוכות  הגהות  מאות  ישנן  שלפנינו  המשניות  בכרך 
צפופה, הגהות למדניות וחריפות, דף אחר דף, מתחילת הכרך 
ועד סופו. תוכן ההגהות מעידות על עצמן שנכתבו על ידי גאון 
מופלג, עמקן, חריף ובקי מופלג שכל התורה פרוסה לפניו. רוב 
ההגהות מוסבות על דברי ה"תוספות יום טוב". במאות מהגהות 

אלו הוא מתאמץ לבאר את דעת "רבינו הגדול הרמב"ם ז"ל".

בהגהות הוא מרבה לציין לחידושיו הרבים ולהגהותיו שנכתבו 
בשולי ספריו האחרים. להלן מקצת מאותן הפניות: "ובחידושי 
קיט/2(;  )צד/2,  שם"  שהעליתי  מה  לפי  ישבתי  כתובות 
מ"ש  "וע'  )קלט/1(;  דבריהם"  ישבתי  עירובין  למס'  "ובחידושי 
בגליון נזיר" )קכו/1(; "בגליון הטור סימן ס"ד... אין הגליון מספיק 
להעלות הכל, ותדרשנו משם... ובגליון הטור סימן פ"ה הארכתי 
ג"כ בישובים... " )סד/1, קכג/2(; "ועעמ"ש בגליון הרמב"ם" )י/2, 
"וע' בהגהות בש"ע שלי מ"ש בזה"  ובמקומות רבים נוספים(; 

)נז/2(; "ובגליון פירש המשנה כתבתי ישוב לדבריו".

ההגהות נכתבו בשלהי שנות הת"ק ובתחילת שנות הת"ר. על 
כך תעיד ההגהה הבאה: "... ושוב שמעתי שבמשניות החדשים 
)נו/1(.  עליהן"  הרגיש  איגר  עקיבא  מהו'  מהגאון  הגהות  עם 
משניות עם הגהות רעק"א נדפסו לראשונה באלטונא בשנים 

תר"א-תרי"ג.

25 ס"מ. מצב טוב-בינוני. כתמים  והדף האחרון.  דף השער  דף. חסרים  קסט 
ובלאי. קרעים קלים בשולי מספר דפים עם פגיעה בטקסט. כריכה ישנה עם 

שדרת עור קרועה.

#73

Mishnayot Kodashim
an entire composition on Seder Kodashim 
that was written on the margins of the 
sheets of the Mishnayot by a leading Rav - 
Ashkenazic script. 
Prague 1809

On this volume of Mishnayot are hundreds 
of lengthy glosses in dense script, scholarly 
and sharp glosses, leaf after leaf, from 
the beginning of the volume to its end. 
The content of the glosses indicates that 
they were written by a great Gaon, sharp 
and knowledgeable. Most of the glosses 
refer to the words of the Tosfot Yom Tov. 
In hundreds of these glosses, he makes an 
effort to elucidate the opinion of "Rabbeinu 
Hagadol the Rambam". 

Many of the glosses refer to his many innovations 
and glosses that were written on the margins of 
other books. For example:  "ובחידושי כתובות ישבתי לפי 
יובחידושי למס' עירובין יש�" ;(b, 119/b/מה שהעליתי שם" )94
 בגליון" ;(a/וע' מ"ש בגליון נזיר" )126" ;(a/בתי דבריהם" )139
 הטור סימן ס"ד... אין הגליון מספיק להעלות הכל, ותדרשנו משם...
 ;(a, 123/b/ובגליון הטור סימן פ"ה הארכתי ג"כ בישובים... " )64
 b,   and many additional/ועעמ"ש בגליון הרמב"ם" )10"
places); "57( בזה"  מ"ש  שלי  בש"ע  בהגהות   ובגליון" ;(b/וע' 
."פירש המשנה כתבתי ישוב לדבריו

The glosses were written in the late 18th century 
and early 19th century, as indicated by a gloss on 
leaf 56/b referring to the Mishnayot with glosses 
by the Gaon Rabbi Akiva Eiger: "... �בושוב שמעתי שבמ
 "שניות החדשים עם הגהות מהגאון מהו' עקיבא איגר הרגיש עליהן
The Mishnayor with Rabbi Akiva Eiger's glosses 
were published for the first time in Altona in 
1851-1853. 

169 leaves. The title page and last leaf are missing. 25 cm. 
Good-fair condition. Stains and wear. Small tears to the 
edges of some leaves affecting the text. Old binding with a 
torn leather spine. 

Opening
Bid:

$1,000



 כתב-יד, פנקס רשימות 
ודרשות למועדים

ד " י ר ת - ב " י ר ת  –  ) ן י ל ו פ ( ק  ס ל י ב

"שייך  חותמות:  מספר  שלפנינו  הפנקס  בתחילת 
לבהמ"ד חדש דק"ק בילסק". בסוף הפנקס מופיעים 
רישומי בעלות וניסויי קולמוס: "שייך להרב דפה"; 
"הביכל הלז שייך להרב המאה"ג מו"ה ברוך הכהן".

ב-35 הדפים הראשונים ישנם רשימות של תרומות 
של מתפללי בית המדרש החדש בבילסק ע"פ סדר 
בהרב  "זעליג  של  רשימה  ישנה  35/א  בדף  הא-ב. 

דפה".

בשנים ההן כיהן ברבנות העיר בילסק רבי ברוך ב"ר 
ליב  אריה  רבי  )ראה:  רבינוביץ  הכהן  מתתיהו  נתן 
יעלין וחיבורו יפה עיניים, ירושלים תשל"ג, עמ' 15 
הע' 35(. כפי הנראה הדרשות הן בכתב-ידו של רבי 

ברוך אב"ד בילסק.

83; 170-178 דף רובם כתובים על שני צידיהם. 21 ס"מ. מצב טוב.

Manuscript, notebook of lists and 
sermons for the Jewish festivals
Bilsk (Poland) - 1852-1854

At the beginning of this notebook, several stamps of the 
new Beis Midrash of Bilsk. At the end of the notebook, 
ownership notations and pen trials: "שייך להרב דפה"; "הביכל הלז 
."שייך להרב המאה"ג מו"ה ברוך הכהן

Appearing on the first 35 leaves are lists of donations by the 
worshippers of the new Beis Midrash of Blisk, alphabetically 
ordered. On leaf 35/a there is a list of "זעליג בהרב דפה".

In those years, the Rav of Bilsk was Rabbi Baruch ben Rabbi 
Nosson Matisyahu Hacohen Rabinowitz (see: Rabbi Aryeh 
Leib Yelin and his book Yeffe Enayim, Jerusalem 1973, p. 15 
comment 35). Apparently, the sermons were handwritten 
by Rabbi Baruch Av Beis Din of Bilsk. 

83; 170-178 leaves, most of them written on both sides. 21 cm. Good 
condition. 
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כתב-יד, קונטרס חידושי 
הלכה ואגדה על מסכת 

ברכות בבלי וירושלמי
פנינים שהכותב שמע מהמלבי"ם 

ומעוד גדולי ישראל
ל " ר ת ה ת  ו נ ש  , ג ר ב ס ג י נ ק

הגאון  בשם  "שמעתי  המחבר:  כותב  ט/2  בדף 
כיהן  המלבי"ם  קעניגסבערג".  דעירנו  רב  מלבי"ם 
נוספת  )שמועה  התר"ל  בשנות  בקניגסברג  כרב 
בשם  "שמעתי  יא/2:  בדף  מהמלבי"ם  מביא  הוא 
הגאון מלבי"ם שאמר בדרך הלצה"(. בדף ב/2 כותב 
המחבר האנונימי: "ששמעתי מפי הרה"ג ר' אליהו 
רבי  המפורסם  לדרשן  כוונתו  זאגער".  דק"ק  הרב 
"עיין  ספר  מחבר  חדש,  זאגער  אב"ד  שיק  אליהו 
אליהו" על "עין יעקב". נפטר י"ג אלול תרל"ו. בדף 

י/2 הוא כותב: "בכתבי יד להג' ר' אבלי מווילנא".

]16[ דף )31 עמודים כתובים(. 22 ס"מ. מצב בינוני. קרעים בשולי 
הדפים העליונים. כתמים ובלאי.

Manuscript, Kuntres with Halachic 
and Aggadic innovations on tractate 
Berachot Bavli and Yerushalmi
pearls of wisdom the writer heard from the Malbim 
and additional leading rabbis
Konigsberg,  1870s. 

On leaf 9b, the writer wrote: "I have heard from the Gaon 
the Malbim Rav in our city of Konigsberg". The Malbim 
served as Rav in Konigsberg during the 1870s (another 
Shmu'ah from the Malbim appears on leaf 11b: "I have 
heard from the Gaon the Malbim who said with humor"). 
On leaf 2b, the anonymous writer wrote: I have heard from 
the Gaon Rav Rabbi Eliyahu, Rav of Zager. He is referring 
to the famed darshan Rabbi Eliyahu Achick Av Beit Din 
of Zager Chadash, the author of Sefer Iyen Eliyahu on Ein 
Yaakov. Passed away in 1876. On leaf 10b, he writes: In the 
manuscripts by the Gaon Rabbi Abali of Vilna. 

[16] leaves (31 written pp.). 22 cm. Fair condition. Tears to the upper 
edges of the leaves. Stains and wear. 
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שמירה וסגולה נדירה ! 

'שטרוי' - תבן קדוש עליו עמד 
הרה"ק מרן מהרי"ד מבעלזא 

בעת עבודת הקודש ביום הכיפורים בעיירת בעלזא. 
מיוחד! סגולה לשמירה!

ביום  בעבודתם  בעלזא  בית  צדיקי  עליו  שעמדו  קדוש  תבן  פיסת 
הכיפורים - יום הקדוש.

המהרי"ד  אשת  דבורה  חי'  הרבנית  במתנה  נתנה  שלפנינו,  התבן  את 
מבעלזא, לאימו של הרב החסיד יעקב גוטמן )ב"ר שרגא צבי( מבני ברק, 
לבעלזא  בהגיעה  ילד שחלה,  עבור  להתברך  בכדי  לבעלזא  בעת שנסעה 
מהרי"ד,  מרן  חבר  אשת   - דבורה  חי'  הצדקנית  לרבנית  קודם  נכנסה 
ביום  מבעלזא  המהרי"ד  בעלה  עליו  שעמד  תבן  במתנה  לה  שהעניקה 

כיפורים.

תבן זה שעמדו עליו מרנן ראשי גולת אריאל צדיקי בית בעלזא הקדושים 
נדירה  כסגולה  וידוע  מקובל  הכיפורים,  ביום  התפילות  בעת  לדורותיהם 
את  לשמור  נהגו  עצמם  מבעלזא  רבוה"ק  ענין.  לכל  ולברכה  לשמירה 
נדחקים  החסידים  היו  כן,  כמו  וסגולה.  שמירה  לאות  יצועם  תחת  התבן 
לחטוף שאריות התבן עליו שמרו מכל משמר. הסגולה השתמרה עד ימינו 

ובשפתי צדיקים מפורסמת כאוצר סגולה וברכה.

מרן  אביו  על  מבילגורייא  הגה"ק  סיפר  זה,  תבן  מסגולת  נורא  מעשה 
תבן  באמצעות  מבילגורייא  בנו  של  לרפואתו  פעל  אשר  בעצמו,  מהרי"ד 
קדוש וסגולי זה. כ"ק מרן אדמו"ר מבעלזא שליט"א קיבל חתיכת שטרוי 

)תבן( מחבילה זו, והחשיבה ביותר.

פיסת התבן הזעירה שמורה במצב טוב ביותר ומנויילנת בגודל 10x7 ס"מ. באופן נאה.

Rare Segulah and protection! 

The holy Stroi (straw) on which 
the holy Rav Maran the Maharid 
of Belz 
stood during his Avodas HaKodesh on 
Yom Kippur in Belz. Special! Segulah for 
protection!

The straw was given as a gift by the Rebbetzin 
Chaya Devorah, the wife of the Maharid 
of Belz, to the mother of the Chassid Rav 
Yaakov Guttman (ben Rabbi Sheraga Zvi) of 
Bnei Berak when she came to Belz to receive 
a blessing for a sick child. When she arrived 
in Belz, she came to see the pious Rebbetzin 
Chaya Devorah - the wife of Maran the 
Maharid, who gave her the straw which her 
husband, the Maharid of Belz, had stood on 
during Yom Kippur.

The straw - 'Stroi' on which the holy Tzaddikim of 
Belz used to stand while praying on Yom Kippur 
is well-known as a rare Segulah for protection and 
blessing in any matter. The pious leaders of Belz 
themselves used to keep the straw - the Stroi under 
their mattresses for protection and Segulah.

A awe-inspiring tale about the Segulah of this 
straw was told by the holy Gaon of Bilgoray who 
recalled how his father Maran the Maharid himself 
worked wonders for his son of Bilgoray by means 
of this holy straw. Maran the holy Admor of Belz 
Shapita received a piece of Stroi from this bale and 
considered it of utmost importance.

The tiny piece of straw is finely wrapped in plastic, 10X7 cm. 
and is in very good condition
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'ושיתמשך שמחות וישועות לכלל ישראל 
במהרה'! 

איגרת אהבה וחיבה ששלח הוד קדושתו מלאך ה' מרן 
רבי אהרן מבעלזא, אל כבוד קדושת הרה"ק רבי 

אברהם יעקב מסאדיגורה בעל 'אביר יעקב', לשמחת 
נישואי בת גיסו הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל 

מקאפיטשניץ, עם תוספת שורות בעצם כתי"ק 
וחתימתו במלואה.

 . ב י ב א ל  ת

הרב  מרן  של  הטהורות  תיבותיו  תוספת 
הקדוש מבעלזא : דברי שאר בשרו ומחותנו 
שנזכה  ומצפה  טוב,  בכל  ומברכו  הדוש"ת 
כלנו לגאולה שלמה במהרה בימינו - חתימת 

יד קדשו במלואה הק' אהרן רוקח מבעלזא. 

קדשו  כתב  בעצם  לנישואין  הברכות  איגרת 
נדירות  ברכה  תיבות  עם  מבעלזא,  הרבי  של 
במהרה  שלמה  לגאולה  כלנו  'שנזכה  ומיוחדות 

בימינו', נדירה היא ביותר. 

מבעלזא,  מהרה"ק  קודש  ואגרות  מכתבים 
נדירים המה ביותר, באחדים הקיימים, מופיעה 
הם,  ממש  אחדים  אולם  קדשו  יד  חתימת 
ידו  ומניף  מדיליה  מוסיף  שבהם  המכתבים 
הקדושה בתיבות בעצם כתי"ק. לפנינו מכתב ובו 
שתי שורות שלמות בעצם כתב ידו, עם ברכות 
ובמיוחד הברכה הנדירה והמיוחדה 'שנזכה כלנו 

לגאולה שלמה במהרה בימינו'. 

הרבנית  נישואי  לרגל  שנשלח  כולו,  במכתב 
רבי  הרה"ק  של  בתו  קדושים,  בת  הצדקת, 
פותח  מקאפיטשניץ,  העשיל  יהושע  אברהם 
הרבי הקדוש מבעלזא בתיבות: ברכת מזל טוב 
מציון וירושלים תובב"א לכבוד מחו' הרב הצדיק 
כש"ת  וכו'  חו"פ  דיחוסא  שלשילתא  המפורסם 
מוה"ר אברהם יעקב פרידמן שליט"א מסדיגורה 

בתל אביב. 

דרישת שלומו הטוב  ]=אחר  אחדשה"ט באה"ר 
באהבה רבה[

לקל[  ]=תהילה  ת"ל  כי  ואומר  המבשר  מכתבו 
המפורסם  הרה"צ  מחו'  גיסו  בת  לכלולת  הגיע 

מקופטשיניץ שליט"א לנכון הגיעני. 

והנני מברך אתכם ואת הזוג שיחי' בברכת מזל 
יפה  יעלה  וזווגם  בשטומ"צ  שיהי'  ויה"ר  טוב 
ותראו מהם דור ישרים יבורך ושיתמשך שמחות 

וישועות לכלל ישראל במהרה.

הרבי מוסיף וכך נכתב באיגרתו: הנני שולח דורן 
דרשה לירה אחת. 

לישועה  המצפה  מחו'  מאת  החתימה:  ובשורת 
ולהרמת קרן ישראל במהרה והנני מברכם בחג 

כשר ושמח -

וכאן מגיעות תיבותיו הקדושות בעצם קולמוסו 

של  העילאי 
אהרן  רבי  עילאה  קדישא 

קדוש ה' מבעלזא. 

הערות אודות הנכתב:

 4 באיגרת  מופיע  'מחותני'  המיוחד  הביטוי 
של  הקדושה  בעטו  אחת  פעם   - ובהן  פעמים, 
הרבי מבעלזא, ככל הנראה כוונת קדשו לקשרי 
החיתון שהתקיימו בין בית מרן הרה"ק האהבת 
המקור  הרה"ק  בנו  ידי  על   - מוויז'ניץ  ישראל 
ברוך מסערט ויז'ניץ שנשא את בת מרן הרה"ק 
מהר"א.  הרה"ק  מרן  אחות  מבעלזא,  מהרי"ד 
הדמשק  הרה"ק  היה  ברוך,  המקור  של  אחיו 
אליעזר מוויז'ניץ שנשא את גיסתם של הצדיקים 
רבי  הרה"ק  בת  ומסאדיגורה,  מקאפיטשניץ 

יצחק מאיר מקאפיטשניץ. 

מסאדיגורה  הצדיקים  של  גיסם  כי  נמצא, 
אחיו של  היה  אליעזר,  ומקאפיטשניץ, הדמשק 

גיסו של הרבי מבעלזא. 

נדיר  באורח  המופיעה  שלמה,  הגאולה  ברכת 
הרבי  כתב  אותן  הקודש  בתיבות   - ויחידי 
יתכן  בעצמו.  הטהור  בקולמוסו  מבעלזא 
שאחר  הנורא  המצב  לרגל  במיוחד  שנכתבה 
עקדת  אירופה, הימלטות הצדיק מבעלזא לארץ 
הקודש וימי החושך והמאורעות שהתרחשו כאן 

בארץ ישראל. 

ה'  קדוש  אהרן  רבי  הדור  מופת  הקדוש  הרבי 
בידי  ונקדש  נערץ  תשי"ז[   - ]תר"מ  מבעלזא 
תהילתו  ולשם  לשמו  הדורות.  וצדיקי  קדושי 
חרדת כל נפש. מעט מאשר אמרו עליו כל צדיקי 

זמנו והדורות הבאים:

הראהו   - מבעלזא  יהושע  רבי  הקדוש  זקנו 
לצדיקי הדורות כבר בינקותו. 

אביו הגדול הרב הקדוש רבי ישכר דוב מבעלזא 
- אמר על קדושתו, כי כאשר הוא הולך למקווה 
מי  את  מטהר  טהרו,  בקדושת  שהוא  הרי 

המקווה. 

אחיו הגה"ק מבילגורייא אמר כי הינו אחוז רעדה 

נכנס  בטרם 
לחדרו הק'. 

התבטא הרה"ק הדברי יחזקאל משינאווא 
עליו בעודו אברך צעיר לימים - כי היצה"ר שכח 

ממנו..

עליו  התבטא  מוי'זניץ  ישראל  האהבת  הרה"ק 
שהוא בבחינת שבת. 

רצונך  התבטא:  מטשחויב  ישעי'  רבי  הרה"ק 
לראות רבי, סע לבעלזא.

הרה"ק האמרי אמת מגור התבטא עליו: גם אילו 
היה בזמנו של הרב מאפטא - היה חידוש. פעם 
בעת אמירת התורה, כשהזכיר את המושג 'עולה 
רוב  בעלזער  ווי  שטייגער  א   - אמר  תמימה' 

)דוגמת הרבי מבעלזא(.

הייתה  מחיצתו,  את  שאפפה  הרוממות  יראת 
למעלה להפליא. 

בו  מעידני  כי  ואמר  התבטא  משאץ  הרה"ק 
מילדותו ממש, והוא היה חד בדרא גם לדורות 

רבים וגבוהים.

הרה"ק מסקווירא - חתן גיסו - התבטא כי מיומו 
דעתו  הסיח  לא  הסתלקותו  יום  ועד  הראשון 

לרגע אחד מהשויתי ה' לנגדי תמיד. 

הרה"ק מפשעווארסק התבטא כי לא ראה מימיו 
צדיק שכל ימיו מייחד יחודא עילאה ומוחו תפוס 

כל הזמן בייחודים.

מאמרותיו הקדושות, ללמד זכות ולהליץ על עם 
כי מניעת פגיעה  ישראל: אבי הקדוש אמר  בני 
ואם  תעניות,  כפ"ד  הוא  הרי  מחברו,  ועלבון 
העולם  מלחמת  עולם,  המוט  לפני  זאת  אמר 
מלפגוע  שנמנע  מי  שכיום,  הרי  האחרונה, 

בזולתו, פי ארבעה מתענית פ"ד תענית. 

איתנה  דיו  קלים.  זמן  כתמי  קיפול.  סימני  שורות.  דף   ]1[
ורהוטה, באופן מיוחד. מצב טוב מאוד - מצוין. 
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 !'ושיתמשך שמחות וישועות לכלל ישראל במהרה'
Letter of love and affection sent by Maran Rabbi Aharon of Belz to the 
holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura the author of the Abir 
Yaakov, for the marriage of the daughter of his brother-in-law the holy 
Rav Rabbi Avraham Yehoshua of Kopitshnitz, with an addition of lines 
handwritten by him and his full signature. 
Tel  Aviv. 

An addition of words handwritten 
by Maran the holy Rav of Belz: דברי 
טוב, בכל  ומברכו  הדוש"ת  ומחותנו  בשרו   שאר 
 ומצפה שנזכה כלנו לגאולה שלמה במהרה בימינו
and his full handwritten signature 
 .הק' אהרן רוקח מבעלזא

A letter of blessing for a marriage by 
the Rebbe of Belz, with the rare and 
special words of blessing 'כלנו  שנזכה 
.'לגאולה שלמה במהרה בימינו

Letters by the holy Rav of Belz are 
extremely rare. On the few that do exist, 
his handwritten signature appears; 
however, letters on which he himself 
added some words are truly scarce. 
This is a letter with two entire lines 
handwritten by him, with blessings 
and the speical and rare blessing 'שנזכה 
.'כלנו לגאולה שלמה במהרה בימינו

The letter that was sent for the marriage 
of the pious Rebbetzin, the daughter of 
the holy Rav Rabbi Avraham Yehoshua 
Heschil of Kopitshnitz, begins with the 
words: תובב"א וירושלים  מציון  טוב  מזל   ברכת 
שלשילתא המפורסם  הצדיק  הרב  מחו'   לכבוד 
 דיחוסא חו"פ וכו' כש"ת מוה"ר אברהם יעקב פרידמן
.שליט"א מסדיגורה בתל אביב

הטוב שלומו  דרישת  ]=אחר  באה"ר   אחדשה"ט 
[באהבה רבה

הגיע לקל[  ]=תהילה  ת"ל  כי  ואומר  המבשר   מכתבו 
 לכלולת בת גיסו מחו' הרה"צ המפורסם מקופטשיניץ
.שליט"א לנכון הגיעני

 והנני מברך אתכם ואת הזוג שיחי' בברכת מזל טוב
ותראו מהם יפה  יעלה  וזווגם   ויה"ר שיהי' בשטומ"צ 
לכלל וישועות  שמחות  ושיתמשך  יבורך  ישרים   דור 
.ישראל במהרה

The Rebbe then adds: הנני שולח דורן דרשה 
.לירה אחת

And ends the letter with the words: 
ישראל קרן  ולהרמת  לישועה  המצפה  מחו'   מאת 
 - במהרה והנני מברכם בחג כשר ושמח

and here appear the holy words 
handwritten by Rabbi Aharon of Belz 
himself. 

Comments on what was written:

The special expression 'מחותני' (my 
in-law) appears 4 times in the letter, 
once handwritten by the Rebbe of 
Belz. Apparently, he is referring to the 
marriage of the son of the holy Rav 
the Ahavas Yisroel of Vizhnitz, the 
holy Rav the Makor Baruch of Seret 
Vizhnitz who married the daughter 
of Maran the Maharid of Belz. The 
brother of the Makor Baruch was 
the holy Rav the Damesek Eliezer of 
Vizhnitz, who married the sister-in-law 
of the Tzaddikim of Kopitshnitz and 
Sadigura, the daughter of the holy Rav 
Rabbi Yitzchak Meir of Kopitshnitz. 

Thus, the brother-in-law of the 
Tzaddikim of Kopitshnitz and 
Sadigura, the Damesek Eliezer, was 
the brother of the brother-in-law of 
the Rebbe of Belz. 

The Geulah Shlemah blessing, 'שנזכה 
בימינו במהרה  שלמה  לגאולה   which the ,'כלנו 
Rebbe of Belz handwrote himself is 
also extremely rare. Possibly, it was 
written due to the terrible situation 
after the Holocaust, the escape of the 
Rebbe of Belz to the Holy Land and 
the days of darkness and events here 
in Eretz Yisroel.  

Please refer to Hebrew catalog text 
for a brief biography of the 
holy Rav Rabbi Aharon of 
Belz. 

[1] lined leaf. Fold lines. 
Minor aging stains. 
Clear, strong ink. 
Very good-
excellent 
condition. 



שטרוי סגולה
זכר לעבודת הקודש של מרן 
קדוש ישראל ופארו, הרה"ק 
רבי אהרן מבעלזא בעצם יום 
הקדוש! 'שטרוי' - פיסת תבן 
שעמד עליה והתפלל על גבה 

בעיצומו של יום הקדוש 
. ו " ט ש ת

סגולה חשובה ונודעת בשערים, לשמירה להצלה ולרפואה שלמה, 'שטרוי' 
התפילות  בעת  לדורותיהם  הקדושים  בעלזא  בית  צדיקי  לעמוד  נהגו  עליו 

ביום הכיפורים. מקובל וידוע כסגולה נדירה לשמירה ולברכה לכל ענין.

- השטרוי עליו  נהגו לשמור בעצמם את התבן  ישראל הצדיקים מבעלזא,  רועי 
היו  כן,  כמו  וסגולה.  שמירה  לאות  יצועם  תחת  והניחוהו  הקדוש  ביום  התפללו 
ו'היושבים' המופלגים נדחקים לחטוף שאריות התבן עליו שמרו מכל  החסידים 
סגולה  כאוצר  מפורסמת  צדיקים  ובשפתי  ימינו  עד  השתמרה  הסגולה  משמר. 

וברכה.

גם הרה"ק מרן מהרי"ד מבעלזא עצמו השתמש בסגולה זו כמפתח בדוק ומנוסה 
לרפאותו  בעליונים  פעל  מבילגורייא,  מרן  בנו  כשחלה  ופעם  השי"ת,  לישועת 

באמצעות הנחת סגולת 'תבן קדוש' כעין זה למראשותיו של החולה.

מצורף אישור מוכר. 

פיסת תבן מנוילנת ושמורה במצב טוב מאוד ונאה.

Segulah AStroi
A remnant of the Avodas Kodesh of 
Maran the holy Rav Rabbi Aharon of Belz 
on Yom Kippur! 'Stroi' - a piece of straw 
on which he stood and prayed in the 
midst of the holy day
[1955].

A well-known wonderful Segulah for 
protection, rescue and good health. The 
straw - 'Stroi' in the Asheknazi language 
on which the holy Tzaddikim of Belz used 
to stand while praying on Yom Kippur. 
It is well-known as a rare Segulah for 
protection and blessing in any matter.

The pious leaders of Belz themselves used 
to keep the straw - the Stroi under their 
mattresses for protection and Segulah.

The holy Rav Maran the Maharid of Belz 
himself used this tried and true Segulah for 
working wonders for his son of Bilgoray by 
means of the holy straw, putting it by the 
sick's head.

Enclosed is the seller's confirmation of 
authenticity. 

The piece of straw is wrapped in plastic and is in very 
good and fine condition.
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סגולה נפלאה לזרע כשר יראים ושלמים! 

שיירי הושענות מחביטת הערבה של קדוש 
אהרן מבעלזא זי"ע

פריט סגולי קדוש! שיירי חביטת הערבה בהושענא רבה, יום החיתום 
ו'פתקא טבא', מתוך אגד הערבות של מרן קדוש ישראל ותפארתו רבי 

אהרן מבעלזא, מה שעבד בעבודתו הטמירה בקודש. 

שיירי ערבה שחבט אותה מרן מבעלזא, קדוש ישראל ותפארתו, ושנשתמרה דור אחר 
כפי  כשר,  לזרע  ובייחוד  העניינים  בכל  להצלחה  מופלאה  סגולה  הנה.  ועד  מימיו  דור 
שמוזכר בספרים הק' אשר ערבה בגימטריא 'זרע'. בבית בעלזא הכבירו מאוד במעלת 

יום החיתום - הושענא רבה. 

מעלת הערבות בבית בעלזא:

קדוש ישראל ותפארתו רבי אהרן מבעלזא, היתה לו עבודה נשגבה באגידת הושענות. 

ולא בגלוי, וכאשר סיים הרה"ק רבי  המנהג בבעלזא במקורו, לאגוד את ההושענות בהצנע 
אהרן מבעלזא את עבודתו הטמירה, העניק כל אגד ואגד למי מבני ביתו שהיה כרוך בו, ואיחל 

בהטעמה 'שנה טובה ומבורכת'. 

רבים רבים היו משגרים את ההושענות שלהם והוא היה מברכם בחרדה במעמד שהיה נורא 
הוד. 

פעמים שמרן מבעלזא ישב והאציל ברכות פיו זמן ארוך ביותר. 

ומרן מהרי"ד מבעלזא, בשנתם האחרונה, נעלמה אגודת הערבות  אצל רבוה"ק מרן מהר"י 
אחר החביטה ויהי לפלא. 

ובהדרו,  במינו  יחיד  ביותר,  מפואר  במארז  מונחים  והצלחה,  ברכה  לסגולה,  הערבות  שיירי 
מעץ משולב במראות זהובות, עץ ופלסטיק. בגובהו נתונה תמונת דמות דיוקנו של הרה"ק 
מבעלזא מברך על היין בסעודה של מצוה ופניו כמלאך הניצב על ראש דרך, כיאה וכיאות 

לשיירי המצווה וחביבותם.

מפואר ביותר. שיירי המצווה במצב טוב - טוב מאוד. 

Wonderful Segulah for  Kosher 
Offspring! 

Remnants of Hoshanot 
from the Beating of the 
Aravah of the Holy Rav 
Rabbi Aharon of Belz
Wonderful Segulah! Remnants from 
the Beating of the Aravah (Shyarei 
Aravah) on Hoshana Rabba, Yom 
Hachitum and Pitka Tava, of the 
Holy Rav Rabbi Aharon of Belz. 

Shyarei Aravah that was beaten by 
Maran of Belz and were preserved, 
generation after generation, from 
his days to this day. A wonderful 
Segulah for success in all matters 
and especially Kosher offspring, as 
mentioned in the holy books that the 
Gematria of Aravah (ערבה) in is equal 
to that of Zerah (זרע). In the house of 
Belz, the virtue of Yom Hachitum - 
Hoshana Rabba was greatly praised. 

The virtue of the Aravah in the house 
of Belz:

The holy Rav Rabbi Aharon of Belz used 
to bind the Aravot in secret and then 
give each family member his bound 
bunch, blessing him with a good and 
blessed year. 

many used to send him their Hoshanot 
to be blessed. 

Often, Maran of Belz took his time 
blessing. 

In the last year of Maran the Mahari 
of Belz and Maran the Maharid of 
Belz, the bunch of Aravot wondrously 
disappeared after its beating...

Shyarei Aravot as a Segulah for blessing 
and success placed in an impressive, 
unique case made of wood and plastic 
combined with gilt mirrors. On its top, a 
picture of the holy Rav of Belz blessing 
the wine during a Se'udat Mitzvah, his 
face like that of an angel, befitting the 
remnants of beloved Mitzvah. 

Most impressive. The remnants of the Mitzvah 
are in good-very good condition. 
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איגרת הגה"ק רבי מרדכי רוקח 
מבילגורייא מלאה ברכות מאליפות 

כולה בכתב יד קודשו ובחתימתו
נשלחה אל הרב הקדוש רבי אברהם יעקב בעל 'אביר יעקב' 

מסאדיגורה לרגל נישואי בת גיסו. 
 . ג " ש ת  , ם י ל ש ו ר י

חלק  יטול  הוא  כי  מבילגוריי  מרדכי'  ה'גדולת  מציין  הברכות,  במכתב 
'ואביע בזה ברכתי מזלא טבא וגדא טבא לכולכם יה"ר שזווגם  בשמחה. 
יעלה יפה לבנין עדי עד בשטומ"צ עתידם יהי' מאושר ולראות מהם דור 
בערי  ישמע  ומהרה  ואנחה,  יגון  ונסו  ישיגו  ושמחה  ששון  יבורך  ישרים 
לישועת  ושנזכה  וגו'  כלה  וקול  חתן  קול  שמחה  וקול  ששון  קול  יהודה 
והנני חותם מעין הפתיחה בברכת מזל  ולקיום שארית הפליטה.  ישראל 
טוב מאת ש"ב מחו' הדורש שלו' כ"ק באהבה רבה המעריצו ומברך שנחוג 
מצרים  מארץ  צאתך  וכימי  בנו  ושיקויים  ובכשרות  בדיצה  המצות  חג 

אראנו נפלאות. 

הרב מבילגורייא חותם בחתימת קדשו במלואה.

הגדול  לאביו  תרס"א,  בשנת  נולד  רוב',  'בילגורייער  רוקח  מרדכי  רבי  הגה"ק 
הצדיקים  של  נכדם  היה  הרבנית  אמו  מצד  מבעלזא.  מהרי"ד  רשכבה"ג 
הקדושים לבית זוועהיל וקוברין. למד מידי יום ביומו בחברותא עם אביו הק'. 
בגיל 25 הוכתר כרבה של העיר בילגוריי בפולין והקים בה תלמוד תורה מפואר 

עליו העיד אחיו 'כי על פניהם של התלמידים ניכרת הייתה השכינה הק'.

בימי המלחמה העולמית, כאשר שהה אחיו, קדוש אהרון מבעלזא בפרימשלאן, 
ביקש מאחיו מבילגורייא לבל יעזוב אותם והם המשיכו בנדודיהם עד להגעתם 

יחד לארץ ישראל, תוך שהם עוברים בבוכניה ובהונגריה. 

]1[ ניר מכתבים רשמי. כולו בכתב ידו ובחתימתו. סימני קיפול, מעט קרעים. כתמים ובלאי קל. דיו 
איתנה וחזקה. מצב טוב מאוד. 

Letter with warm blessings 
handwritten and signed by the 
Holy Gaon Rabbi Mordechai 
Roke'ach of Bilgoray
sent to the Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov 
the author of the Abir Yaakov of Sadigura 
for the marriage of his brother-in-law's 
daughter. 
Jerusalem, 1943. 

In his letter of blessing, the Gedulat 
Mordechai of Bilgoray notes that he will take 
part in the happy event.  'מזלא ברכתי  בזה   ואביע 
 טבא וגדא טבא לכולכם יה"ר שזווגם יעלה יפה לבנין עדי עד
 בשטומ"צ עתידם יהי' מאושר ולראות מהם דור ישרים יבורך
 ששון ושמחה ישיגו ונסו יגון ואנחה, ומהרה ישמע בערי יהודה
לקול ששון וקול שמחה קול חתן וקול כלה וגו' ושנזכה ליש�ו
 עת ישראל ולקיום שארית הפליטה. והנני חותם מעין הפתיחה
 בברכת מזל טוב מאת ש"ב מחו' הדורש שלו' כ"ק באהבה רבה
בדיצה ובכשרות ושיקויים המצות  חג  שנחוג  ומברך   המעריצו 
.בנו וכימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות

The Rav of Bilgoray signs with his full signature. 

[1] official stationery. Handwritten and signed by him. Fold 
lines. Some tears. Stains and slight wear. Strong ink. Very 
good condition. 
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איגרת מופלאה בענייני רבנות ממרן 
מהר"י אסאד למרן היריעות שלמה

איגרת ארוכה ומיוחדת בכתב יד הגאון הקדוש רבי יהודא 
אסאד מסערדהעלי אל הגאון הקדוש היריעות שלמה 
ממאקאווא, בדבר רבנות בנו הגאון רבי אהרן שמואל 

אסאד. 
. ט " י ר ת ב  א

חותם שעווה נדיר ומיוחד של רבי יהודא אסאד על גבי האיגרת. 

שבחבורה  הארי  התורה  שר  'אל  נשגבים  תואר  בדברי  הנפתחת  באיגרת 
ועצום המפורס'  ידי"נ הרב הגאון הגדול  אספקלריא המאירה ה"ה כבוד הוד 
נזר תפארת הדור והדרו בנש"ק וצדיק נשגב מו"ה שלמה זלמן אולמאן האב"ד 
נעימים  חיי  ה'  יחחיהו  וס' במח'  יריעות שלמה  יע"א, בעמה"ח ספר  מאק"א 

וכחול ירבה ימיו על כל ימי הארץ א"ס'

הגאון רבי יהודא אסאד מבקש מהיריעות שלמה שייכנס לעבי הקורה במינוי 
בנו רבי אהרן שמואל לרבנות העיר 'נייאראטון' שאנשים מתוך הקהילה מנסים 
את  שתעצור  אחראית  וועדה  ולהקים  ומעקשות,  קשיים  המינוי  על  להערים 
המינוי. הוא גם מבקש מהיריעות שלמה בקדושתו שלא די בכך שיפעל למינוי 
הבן ולהפעלת השפעתו לקידום המינוי, אלא יעתיר על הבן כי יעלה בגורל לד' 

- בהגרלה שתוכננה להיעשות.

בגב האיגרת, כיתוב בגרמנית 'האבער רביננער' הרב הראשי מאקאווא בכתב 
המסמך  את  שחותם  אסאד,  יהודא  רבי  של  ומיוחד  נדיר  שעווה  וחותם  יד, 

החשוב, והוא שבור בשל פתיחת המסמך, כמובן. 

רבני  מגדולי  תרכ"ו[  ]תקנ"ו-  אסאד  יהודה  רבי  הקדוש  הגאון  הדור  מופת 
הונגריה מפוסקי הדור הבולטים ביותר, בדור שאחר מרנא החתם סופר שקרא 
ישיבה  ותופס  סערדיהאלי  של  רבה  ותמים'.  צדיק  איש  מופלג  'למדן  עליו 
מדינת  של  החשובים  מרבניה  היו  מתלמידיו  מופלגים.  תורה  בחורי  למאות 

הונגריה. מרנא הדברי חיים קרא עליו 'מופת הדור'.

הגאון הנודע רבי אהרן שמואל אסאד ]תק"צ-תרס"ה[ ממלא מקום אביו כרבה 
של סערדהאלי למעלה משלושים שנה. תלמיד אביו ומרנן הכתב סופר, רבי 
שלמה קלוגר, רבי אברהם שאג והיריעות שלמה ממאקאווא. התכתב בהלכה 
עם כל גדולי דורו. הוציא לאור את ספרי אביו. לימים נערכו והודפסו ספרים 

רבים מתוך תשובותיו בהלכה.

גיליון גדול. מקופל. סימני קיפול. נקבים וחסרון אותיות ותיבות שהושלמו בשיקום אמנותי,   ]1[
חלק מהתיבות לא מפוענחות בשל כך, אולם כללות המסמך, מובנת היטב. מצב אחר השיקום, 

טוב - טוב מאוד.

       Wonderful Letter on 
Rabbinic Matters by Maran 
the Mahari Assad to Maran the 
Yeri'ot Shlomo
Lengthy, special letter handwritten by the 
holy Gaon Rabbi Yehuda Assad of Serdheli to 
the holy Gaon the Yeri'ot Shlomo of Makova, 
about the rabbinic position of his son the 
Gaon Rabbi Aharon Shmuel Assad. 
Av,  1859. 

Rare, special wax seal of Rabbi Yehuda Assad 
on the letter,

The letter begins with superlatives: 'אל שר התורה הארי 
הג הגאון  הרב  ידי"נ  הוד  כבוד  ה"ה  המאירה  אספקלריא  עשבחבורה 

 דול ועצום המפורס' נזר תפארת הדור והדרו בנש"ק וצדיק נשגב מו"ה
 שלמה זלמן אולמאן האב"ד מאק"א יע"א, בעמה"ח ספר יריעות שלמה
'וס' במח' יחחיהו ה' חיי נעימים וכחול ירבה ימיו על כל ימי הארץ א"ס

The Gaon Rabbi Yehuda Assad asks the Yeri'ot 
Shlomo to get into the thick of things of the 
appointment of his son Rabbi Aharon Shmuel 
as Rav of Niaraton since residents of the town 
were causing difficulties and insisting on forming 
a committee to hold up his nomination. He also 
asks the Yeri'ot Shlomo, in addition to his efforts 
to promote the nomination, to pray that his son's 
name comes up in the planned lottery. 

On verso of the letter, a German handwritten 
notation 'האבער רביננער' the Chief Rabbi of Makova 
and a rare and special wax seal of Rabbi Yehuda 
Assad. The seal was obviously broken when the 
letter was opened. 

The holy Gaon Rabbi Yehuda Assad [1796-1866] 
one of the greatest rabbis of Hungary and a leading 
Posek in the generation after the Chasam Sofer, 
who called him 'a great scholar, Ish Tzaddik Tamim'. 
The Rav of Serdehil and Rosh Yeshiva of hundreds 
of students. His disciples were important rabbis 
of Hungary. Maran the Divrei Chaim called him 
'Mofes Hador'.

The renowned Gaon Rabbi Aharon Shmuel 
Assad [1830-1905] the son of the Mahari Assad, 
succeeded his father as the Rav of Serdhali for more 
than thirty years. A disciple of Moron the Ketav 
Sofer, Rabbi Shlomo Kluger, Rabbi Avraham Schag 
and the Yeri'ot Shlomo of Makova. Corresponded 
on Halacha with all Gedolei HaDor. Published his 
father's book. Eventually, his halachic responses 
were edited and printed in many books.

[1] large leaf. Folded. Fold lines. Perforations affecting 
words and letters that were professionally restored. Some 
of the words are subsequently unreadable, yet overall, 
the document is well-understood. The condition after the 
restoration is good-very good. 
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      עותק הגה"ק פוסק הדור המנוחת 
אשר מטשענגער

עמודי שטים - בית הלוי 
א " נ ק ת ג  א ר פ

על  שיטות  שטים,  עמודי  הנקרא  הלוי',  'בית  ספר 
מסכתות ג' הבבות, שבועות, עבודה זרה, ושו"ת מהרבי 
רבי העשיל מקראקא ומהחלקת מחוקק. עותק הגה"ק 
מופת הדור ועמוד ההוראה רבי אשר אנשיל יונגרייז בעל 

'מנוחת אשר' מטשענגער. 

שייך  לוי,  בית  הספר  זה  בעלות:   כיתוב  האחרון  בדף 
לאאמ"ו ]=לאדוני אלופי מורי ורבי[ מורי  ה"ה הגאון החריף 
המפורסים לשבח ולתהילה כקש"ת מו"ה אשר אנשיל אב"ד 
דק"ק טשענגער היום יום ד' פ' דברים, נאום אני הצעיר והק' 

מיכאל בלא"א מו"ה זלמן. 

הגאון הקדוש מופת הדור רבי אשר אנשיל יונגרייז רב ואב"ד 
אב"ד  שמואל  רבי  הגה"ק  בן  ]תקס"ו-תרל"ד[  טשענגער. 
ראו  רבבות  אשר  מופת  בעל  ונורא,  קדוש  איש  סעטשא. 
ישועות במחיצתו. גם השתמש בקמיעות ובסגולות לרפואה 
מאוד.  עד  בערכו  הפליאו  דורו  צדיקי  העצומה.  ובחכמתו 
בקיאותו המופלאה. ספרו הגדול שאלות ותשובות 'מנוחת 
ומבני  מצאצאיו  היו  הנודעים,  הונגריה  מרבני  רבים  אשר'. 
בהונגריה  רבנים  באסיפת  כי  מסופר,  הרוממה.  משפחתו 
שלפני המלחמה העולמית, התבקשו נכדי הרב מטשענגער 
נכדי  היו  המשתתפים,   150 מתוך   80 ממושביהם.  לקום 
הגאון הנערץ רשכבה"ג בעל מנוחת אשר. רוב בני המשפחה 
וצאצאיו, עלו על המוקד בשואה, אך זכרו הנערץ והנקדש 
מוסיף לעורר רטט של קדושה בקרב עולם התורה החסידות. 
ספרו הק' מנוחת אשר נתקבל בחיבה יתירה על שולחנם של 

גדולי הצדיקים ובקרב המוני שלומי אמוני ישראל. 

רישומי בעלות רבניים נוספים. 

אורך  לכל  וכתם שומן  בלאי. כתמים  נזקי עש.  דף השער.  דף. חסר  א-ס, 
הספר. דף הראשון עם שיקום ניר לא אמנותי. כריכה מאוחרת שלמה.  

Copy of the Holy Gaon, Posek Hador the Menuchas Asher of Tshenger

Amudei Shitim - Beit Halevi 
Prag ye 1791

Sefer Beit Halevi, titled Amudei Shitim, Shitot 
on the 3 tractate of the bavot, Shvu'ot, Avodah 
Zarah, and Shut by Rabbi Heschil of Krakow and 
by the Chelkat Mechokek. The copy of the holy 
Gaon Rabbi Asher Anshel Jungreis author of the 
Menuchat Asher of Tshenger. 

On the last leaf, an ownership notation: ,זה הספר בית לוי 
המפורסים החריף  הגאון  ה"ה  ורבי[  מורי  אלופי  ]=לאדוני  לאאמ"ו   שייך 
 לשבח ולתהילה כקש"ת מו"ה אשר אנשיל אב"ד דק"ק טשענגער היום יום
.ד' פ' דברים, נאום אני הצעיר והק' מיכאל בלא"א מו"ה זלמן

Additional ownership rabbinic notations. 

Prague 1791 edition. 

The holy Gaon Rabbi Asher Anshel Jungreis Rav and 
Av Beis Din of Tshenger (Csenger), [1806-1874], the 
son of the holy Gaon Rabbi Shmuel Av Beis Din of 

Csécse, an admired and revered wonder-worker. Used 
amulets and Segulos for medicinal purposes as well 
as his geat wisdom. Author of the Menuchas Asher 
Shut. Many of the notable Rabbis of Hungary were 
his descendants. It is told that during a gathering of 
Hungarian rabbis before the World War, the grandsons 
of the Rav of Tshenger was requested to stand up. 80 
out of 150 participants stood up, being grandsons 
of the revered Gaon author of the Menuchas Asher. 
Most of the family and his descendant perished in 
the Holocaust, but his holy and venerable memory 
continues to pulsate tremors of holiness amongst 
the world of Torah and Chassidus. His holy Sefer 
'Menuchas Asher' was accepted with reverence by 
great righteous scholars and by the public in general.

1-60 leaves. The title page is missing. Moth damage. Wear. Stains 
and a grease stain along the entire book. The first leaf is with a 
non-professional paper restoration. Complete, late binding.
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Pedigreed copy - Gedolim Ma'assei Hashem
by Rabbi Eliezer Ashkenazi. Zholkva
[1802].  Rare. 

Gedolim Ma'assei Hashem, Drushim on all the tales of the 
Tprah, by Rabbi Eliezer Ashkenazi ben Rabbi Eliya Harofeh. 
Gershon Madpis Press, Zholkva, [1802]. With stamps of 
Rabbi Asher Anschil Weiss and Rabbi Asher Anschil Halevi 
Jungreis. Rare. 

104, 59 leaves. With Ma'asseh Bereshit, Ma'asseh Avot, Ma'asseh 
Mitzrayim with the Passover Haggadah and Ma'asseh Torah. 

On the title page, stamps of Rabbi Asher Anschil Weiss and Rabbi 
Asher Anschil Halevi Jungreis Av Beis Din of Ponovezh. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of Rabbi 
Asher Anschil Halevi Jungreis and of Rabbi Asher Anschil ben 
Rabbi Moshe Shlomo Weiss. 

Blemished binding. Taping to the edges of the title page and the edges of some 
additional leaves at the beginning and end of the volume. Stains. Folded corners 
in some leaves and small tears to the edges. fair-good condition. 

עותק מיוחס - 
גדולים מעשי ה'

מאת רבי אליעזר אשכנזי. זאלקווי
. ר י ד נ  . ]1 8 0 2 [ ב  " ס ק ת

ספורי  כל  לביאור  דרושים  ה',  מעשי  גדולים 
ב"ר  אשכנזי  אליעזר  רבי  מאת  שבתורה,  המעשיות 
תקס"ב  זולקוה,  מדפיס,  גרשון  דפוס  הרופא.  אליה 
]1802[. עם חותמות רבי אשר אנשיל ווייס ורבי אשר 

אנשיל הלוי יונגרייז. נדיר.

אבות',  'מעשה   . בראשית,  'מעשה  כולל  דף.  נט  קד, 
'מעשה מצרים' עם ההגדה של פסח ו'מעשה תורה'. בדף 
השער חותמות רבי אשר אנשיל ווייס ורבי אשר אנשיל 

הלוי יונגרייז אב"ד פאביאנהאז.

רבי אשר אנשיל הלוי יונגרייז )נפטר בשנת תרצ"ד 1934( 
של  חתנו  יארמוט.  פעהר  ודומ"ץ  פאביאנהאז  אב"ד   –
דודו, אב"ד נאדאודוואר, רבי יעקב שיק, ובנו של תלמידו 
אב"ד  יונגרייז  הלוי  דוד  שמואל  רבי  סופר',  ה'כתב  של 
פעהר יארמוט. מחבר "תפארת אשר" על סוגיות הש"ס.

רבי אשר אנשיל ב"ר משה שלמה ווייס )תרמ"ב-תש"ד, 
חוסט  בישיבת  הבושם'  'ערוגת  תלמיד   –  )1882-1944
מגיד  היה  פרשבורג.  בישיבת  סופר'  ה'שבט  ותלמיד 
בכתב  תורה  בהרבצת  ימיו  כל  ועסק  באויהעלי  שיעור 
ובעל פה. נבחר למלא את מקום חותנו כאב"ד נאדיפאלו 
וביקר  זיבנבירגן  כולל  גבאי  היה  )טרנסילבניה(.  והגליל 
נהרג עקה"ש עם קהילתו  ישראל.  בשנת תרפ"ח בארץ 
יצאו  ומקצתם  בשואה,  אבדו  חידושיו  רוב  באושוויץ. 
לאור בספרי 'שמן למנחה' על סוגיות הש"ס ועל התורה. 

כריכה פגומה, הדבקות בהיקף דף השער ובשולי דפים בודדים נוספים 
וקרעים  פינות מקופלות  דפים  כתמים, במספר  ובסופו,  הכרך  בראש 

קצרים בשולים, מצב בינוני-טוב.

#83
Opening

Bid:
$500



#84
Opening

Bid:
 כתב-יד קדשו וחתימת ידו$150,000

 של איש האלוקים רבינו

ה"אוהב ישראל" מאפטא זי"ע
ט " ע ק ת ל  ו ל א  , ' ז ו ב י ' ז ע מ

19 שורות בכתי"ק.
הוא  נדיר  ישראל"  ה"אוהב  בעל  של  המכתב 
ביותר ! מספר אגרותיו "אגרות האוהב ישראל" 
של  קיומם  על  לנו  ידועים  תש"ס(  )ירושלים 
נדפסו  מהם  הסכמות(.  )למעט  מכתבים   56
של  קיומם  על  לנו  ידוע  מהם  מכתבים.   48
רובם  לימינו.  עד  ששרדו  בלבד  מכתבים   12
)לפחות(  מהם   3 על  פרטיות.  בידיים  מוחזקים 
ידוע בבירור שרק החתימה היא כתב-יד קדשו, 
מכתבים  רק  כלומר,  סופר.  כתיבת  זה  והשאר 
בודדים ששרדו ממנו ידוע עליהם בוודאות שכל 

המכתב הוא מכתב-יד קדשו.

רקע למכתב
שפירא  משה  ר'  הרה"ק  המפורסם  המדפיס 
אב"ד סלאוויטא הדפיס את הש"ס בבית הדפוס 
מהדורה  מהדורות.  בשלש  שהקים  המפורסם 
השניה  את  תקס"א-תקס"ו.  בשנים  ראשונה 
בשנים  השלישית  ואת  תקס"ח-תקע"ג,  בשנים 
תקע"ז-תקפ"ב. בכל מהדורה התווספו שכלולים 
גדולי  וכל  הקודמת,  המהדורה  על  והוספות 
הדור, חסידים ומתנגדים כאחד, גמרו עליהם את 
ההלל, הן מצד טיב איכות ההדפסה וההגהה, והן 
מצד קדושת המדפיסים ובית הדפוס. במהדורה 
האדמו"רים  מגדולי  הסכמות  נדפסו  הראשונה 
להדפיס  בתוקף  אוסרים  הם  בהם  והרבנים 

וחמש  עשרים  שיעברו  עד  מחדש  הש"ס  את 
בתוקף  היה  האיסור  כלומר,  מההדפסה.  שנים 
קמו  השנים  במשך  תקפ"ה-תקפ"ו.  השנים  עד 
גם  שרצו  סלאוויטא  למדפיסי  מתחרים  כמה 
שנים  כ"ה  כלות  לפני  הש"ס  את  להדפיס  הם 
המדפיס  )כדוגמת  סלאוויטא  הדפסת  מתחילת 
רבי ישראל יפה מקאפוסט(. היו רבנים שבתנאים 
להדפיס ש"ס חדש,  מסויימים הרשו למתחרים 
בכל  זאת  שאסרו  הדור  מגדולי  הרבה  היו  אך 
הרבנים  בין  שנים.  כ"ה  כלות  עד  האיסור  חומר 
סלאוויטא,  מדפיסי  לימין  שעמדו  האוסרים, 
היה הגאון המפורסם רבי אפרים זלמן מרגליות 
תקע"ט  בשנת  אפרים".  "בית  בעל  מבראדי, 
שהמדפיס  מאפטא  הרה"ק  אל  שמועה  הגיעה 
טרם  חדש  ש"ס  להדפיס  רוצה  פאריצק  מהעיר 
את  נתן  מרגליות  ושהגרא"ז  שנים,  כ"ה  שעברו 
הסכמתו למדפיס מפאריצק )יתכן שפרט זה היה 
שמועת שווא(. לשם כך כתב הרה"ק מאפטא את 
המכתב שלפנינו, בו הוא מבקש בבכל עוז מידידו 
הגרא"ז להמשיך לעמוד לימין מדפיסי סלאוויטא 
ולבל יתפתה לחוס על המדפיס מפאריצק, אלא 
גבולם  יסיג  לבל  מקומו  על  שיעמידהו  אדרבה, 
של מדפיסי סלאוויטא. בסופו של דבר, אכן לא 
)לפרשיה  ידוע על שום ש"ס שנדפס בפאריצק. 
שפרץ  הידוע  לפולמוס  שייכות  אין  שלפנינו 
כבר  אז  ווילנא.  מדפיסי  עם  התק"צ  בשנות 

הרה"ק מאפטא לא היה בחיים(.

ברכותיו של הרה"ק האוהב ישראל מאפטא
הרה"ק  של  ברכותיו  של  המופלג  ערכם  על 
מאפטא, על אף שהיה מתבטא במילים הנראות 
פשוטות, כתב מחותנו הרה"ק בעל ה"באר מים 
"הצדיקים  התפילה":  "שער  ספרו  בסוף  חיים" 
צרה  שאר  או  החולה  על  להתפלל  כשחפצים 
שלא תבוא, תיכף מענה בפיהם שנים או שלשה 
תיבות שיש בהם יחוד שמו בפירוש או ברמז... 
כאשר  ונענים.  הצרה,  על  בזה  ומתפללים 
שמעתי מפה קדוש מדבר ממחותני הרב הגדול 
ויקירא  עילאה  רבא  דנהורא  בוצינא  והקדוש 
יהושע  אברהם  מוהר"ר  ומופלא  מכוסה  אור 
לומר  דק"ק אפטא, שדרכו  האב"ד  נר"ו  העשיל 
תיכף להמבקש ממנו דבר: 'רבון העולמים עזור 
או  רפואה  או  שמבקש',  הזה  הדבר  על  לזה 
דעתו  סוף  על  קצת  וכשעמדתי  בקשה.  שאר 
חושבן  'רבון' שהוא  במילת  הבנתי שמכוין  בזה 
עליו  עומדים  והעם  הוי"ה...  מילואי  ארבעה 
מימינו ומשמאלו אינם מבינים מה שהוא מדבר 
ושכלם.  דעתם  כפי  שמדבר  וסוברים  ואומר, 
ה'  יעמוד על דעת הצדיקים ההולכים לפני  ומי 
אוכלת  כאש  בוער  לבם  ותמיד  לבותם,  והשכל 
לעשות נחת רוח לבורא יחיד ומיוחד ביחוד שמו 

הגדול והקדוש".

מ"שנים  יותר  הרבה  מופיעים  שלפנינו  במכתב 
או שלשה תיבות - ברכה - שיש בהם יחוד שמו". 

מכתב מאת הגאון הקדוש רבינו אברהם יהושע 
העשיל מאפטא אל ידידו הגאון המפורסם רבי 
 – אפרים"  ה"בית  בעל  מבראד,  זלמן  אפרים 
בקשה תקיפה לעמוד לימין מדפיסי סלאוויטא 

ולמניעת השגת גבול של המדפיס מפאריצק

ויחתמהו  "יכתבהו  מאליפות:  ברכות  במכתב 
ושלו'  חיים  רק  מעתה  בספר...  טובים  לחיים 
מאדון העולם, ועל טוב יזכר שמו לפניו בימים 
בדבר  לפקדהו  הבעל"ט  והנוראים  הקדושים 
לטובה  משאלותיו  ה'  ימלא  ורחמים...  ישועה 

ויחדש עליו ועל ביתו שנה טובה ומתוקה"

אלול  "כ'  התאריך  מופיע  המכתב  בתחילת 
קדשו:  חתימת  באה  המכתב  בסוף  תקע"ט". 
פ"ק  מאפטא  העשיל  יהושע  אברהם  "הק' 

מעזבוז יצ"ו".
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19 lines handwritten by him.
The letter by the author of the Ohev 
Yisroel is extremely rare! From 
his book of letters, Igrot HaOhev 
Yisroel (Jerusalem, 2000), we know 
of the existence of 56 letters (except 
for his approbations). Of them, 48 
letters were published and of them, 
we know of the existence of only 
12 letters that survived to this day. 
Most of them are in private hands. 
About 3 of them (at least), we clearly 
know that only the signature was 
handwritten by him and the rest 
was written by a scribe. Hence, only 
a few letters by him that still exist 
today were handwritten entirely by 
him.

Background of the letter
The famed printer the holy Rav 
Rabbi Moshe Shapiro Av Beis Din 
of Slavuta printed three editions 
of the Shas in the famed printery 
he had established. The first was 

printed during the years 1801-
1806, the second during the years 
1808-1813 and the third during 
the years 1817-1822. Every edition 
was a revised one, with important 
additions and the entire Gedolei 
Hador extolled it virtues, both 
the quality of the printing and 
proofreading and the sanctity of 
the printers and the printery. The 
first edition included approbations 
by leading Admorim and rabbis 
stating that they forbid to reprint 
the Shas for twenty five years. That 
is, it was forbidden to reprint the 
Shas until 1825-1826. Over the 
years, some competing printers 
wanted to print the Shas before the 
twenty five years were over (such 
as the printer Rabbi Yisroel Yaffe 
of Kopust). There were rabbis who, 
under certain conditions, allowed 
the competitors to print the Shas; 
yet many continued to forbid its 
printing until the twenty five years 
were over. Among them was the 
famed Gaon Rabbi Ephraim Zalman 
Margolis of Brody, the author of 

Beis Ephraim. In 1819, the holy 
Rav of Opatow heard that a printer 
from Paritzk wanted to print a new 
edition of the Shas although the 
twenty five years had not yet passed 
and that the Gaon Rabbi Ephraim 
Zalman Margolis gave the printer 
his consent (possibly, this was just 
a rumor). This is what the led the 
holy Rav of Opatow to write this 
letter, asking his friend the Gaon 
rabbi Ephraim Zalman Margolis 
to continue to support the Slavuta 
printers and not be tempted to 
spare the printer of Paritzk. On the 
contrary, he should set the printer 
straight and prevent him from 
trespassing on the property of the 
Slavuta printers. Indeed, we do not 
know of a Shas that was printed 
in Paritzk. (It should be noted that 
this affair has nothing to do with the 
famed dispute of the 1830s with the 
Vilna printers. In those years, the 
holy Rav of Opatow was no longer 
alive).

The blessings of the holy Rav the 

Letter by the holy Gaon Rabbeinu 
Avraham Yehoshua Heschil of Opatow to 
his friend the famed Gaon rabbi Ephraim 
Zalman of Brod, the author of the Beis 
Ephraim – a firm request to support 
the printers of Slavuta and prevent 
trespassing of the printer of Poritzk.

The letter contains warm blessings for 
the New Year: "טובים לחיים  ויחתמהו   יכתבהו 
טוב ועל  העולם,  מאדון  ושלו'  חיים  רק  מעתה   בספר... 
עיזכר שמו לפניו בימים הקדושים והנוראים הבעל"ט לפ

 קדהו בדבר ישועה ורחמים... ימלא ה' משאלותיו לטובה
"ויחדש עליו ועל ביתו שנה טובה ומתוקה

The date "20th of Elul 1819" appears at 
the beginning of the letter and his holy 
signature, at its end: : "הק' אברהם יהושע העשיל 
."מאפטא פ"ק מעזבוז יצ"ו

Letter handwritten and signed
by Rabbeinu the

Ohev Yisroel of Opatow
M e z h i b u z h ,  E l u l ,  1 8 1 9



בייחודים  שנכתבו  ברכה,  מילות  שלושים  מעל 
עליונים בקדושה ובטהרה, ישנם במכתב כתי"ק 

שלפנינו, בחתימת שמו הקדוש.

בספר  לראשונה  נדפס  שלפנינו  המכתב 
ובספר  תרס"ח(,  )למברג  היוחסין"  "שלשלת 
תש"ס(,  )ירושלים  ישראל"  האוהב  "אגרות 

ובספרים נוספים.

שמור  קודשו,  יד  בכתב  כולו  מאוד,  טוב  מצב 
על  לעלות  מוכנה  מפוארת  עור  ריכת  היטב, 

שלחן מלכים.

יהושע  אברהם  רבינו  האלוקים  איש  הגה"ק 
)תק"ח-תקפ"ה(,  ישראל"  ה"אוהב  בעל  העשיל, 
שבכל  המפורסמים  החסידות  מגדולי  היה 

הדורות, מתלמידיו המובהקים של רבינו הרה"ק 
דרכו,  ומממשיכי  זי"ע  מליזנסק  אלימלך  רבי 
במספר  ברבנות  כיהן  שבדורו.  הרבנים  ומגדולי 
מתקמ"ה(,  )לפחות  בקולבסוב  חשובות,  ערים 
אפטא )מתק"ס(, בעיר הבירה יאס שבמולדובה 
)מתקס"ח( ומעז'יבוז' )מתקע"ו(. בעשור האחרון 
השפעתו  שבדורו.  האדמו"רים  זקן  היה  לחייו 
נכבד  חלק  עצומה.  הייתה  אירופה  במזרח 
נודע  בצילו.  מהמסתופפים  היו  דורו  מצדיקי 
כאיש אלוקים קדוש ונורא, הפועל ישועות בקרב 
דברי  נדפסו  פטירתו  לאחר  רבות  שנים  הארץ. 
)למברג  תורתו בספריו הקדושים "תורת אמת" 
ישראל"  "אוהב  המפורסם  ובספרו  תרי"ד(, 
)זיטומיר תרכ"ג(. נכדו המו"ל הרה"ק רבי משולם 

נקרא  מדוע  בהקדמה  כותב  מזינקוב  זוסיא 
דרב,  בפומי  מרגלי  הוי  כי  "יען  זה:  בשם  הספר 
אשר במדה זאת יוכל להתפארה אפילו לפני בית 
דין של מעלה, אשר אהבת ישראל תקועה בלבו. 
וטרם הלקח ארון אלקים צוה לבניו, שלא ירשמו 
על מצבת אבן שיציינו על בנין הנפש שלו שום 
שבח, רק אוהב ישראל...". רבי יוסף שאול נתנזון, 
בעל שואל ומשיב", כותב בהסכמתו )למהדורת 
ישראל,  כל  ונפשו  לבו  "...היה אוהב בכל  לבוב(: 
ובפרט להתלמידי חכמים היה מקרבם בכל עוז. 
היו  ]לבוב[  כאן  שהיה  בעת  לנו  ספרו  ואבותינו 
והיו משכימים  גדולי ישראל שבעירינו,  הכל כל 

ובאים אצלו, וראו נפלאות מתורתו...".

רבי  והגה"ק  מאפטא  הרה"ק  של  קשריו 
אפרים זלמן מרגליות

אפרים  רבי  והגאון  ישראל"  ה"אוהב  רבינו  בין 
זלמן מרגליות היו קשרי ידידות, הערכה והערצה 
וכמה  כמה  ישנם  אפרים"  "בית  בשו"ת  הדדית. 
אחת  הכבוד.  בחרדת  רבינו  של  אזכורים 
הגרא"ז  כותב  וכך  רבינו,  אל  מופנית  התשובות 
בקודש,  נאדר  קדוש,  אלוקים  "איש  בתחילתה: 
ה"ה  והורתו,  יולדתו  אשרי  הדרתו,  ישראל  על 
הגדול  הגאון  הרב  ופארי,  שארי  אהובי  כבוד 
חכמתו  ועניו,  החסיד  הדור  מופת  ובקי,  החריף 
כש"ת  ארץ,  קצוי  בכל  למשגב  נודע  פניו,  תאיר 
מוהר"ר אברהם יהושע העשיל נרו יאיר" )שו"ת 
יד, הוצאת  בית אפרים, אבן העזר, תנינא, סימן 
מוסד הרב קוק(. בתשובה אחרת הוא כותב על 
רבינו: "כאשר אכתוב אי"ה לשארי הגאון חסידא 
קדישא שי'" )שם, סימן יג(. מהביטוי "שארי" בו 
מקומות,  בכמה  רבינו  כלפי  הגרא"ז  משתמש 

נראה שהיו ביניהם קשרי משפחה.

רבי  הגאונים  האחים  כשהדפיסו  תק"פ,  בשנת 
רבי  ואחיו  דובנא  אב"ד  מרגליות  מרדכי  חיים 
ערוך  שלחן  את  מבראד  מרגליות  זלמן  אפרים 
ו"יד  תשובה  "שערי  חיבוריהם  עם  חיים  אורח 
מגדולי  מכמה  הסכמות  בקשו  הם  אפרים", 
ה"אוהב  בעל  רבינו  מאת  ובראשם  החסידות, 
הגרא"ז  על  רבינו  כותב  בהסכמתו  ישראל". 
מרגליות בהערכה וידידות רבה: "הארי שבחבורה 
ה"ה כבוד ש"ב ידידי הרב הגאון הגדול, פלפלא 
חריפתא, צנא מלא ספרא, המפורסם בכל קצוי 
מרגליות  נ"י  זלמן  אפרים  מוהר"ר  כש"ת  ארץ 

מבראד, שכבר יצא אור לו בחיבוריו".
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Ohev Yisroel of Opatow
The holy Rav of Opatow's in-law, 
the holy Rav author of Be'er Mayim 
Chaim, wrote at the end of his book 
Sha'ar Hatfilah about the great 
virtue of the holy Rav of Opatow's 
blessings: על להתפלל  כשחפצים   הצדיקים 
מענה תיכף  תבוא,  שלא  צרה  שאר  או   החולה 
יחוד בהם  שיש  תיבות  שלשה  או  שנים   בפיהם 
 שמו בפירוש או ברמז... ומתפללים בזה על הצרה,
 ונענים. כאשר שמעתי מפה קדוש מדבר ממחותני
עילאה רבא  דנהורא  בוצינא  והקדוש  הגדול   הרב 
 ויקירא אור מכוסה ומופלא מוהר"ר אברהם יהושע
לומר שדרכו  אפטא,  דק"ק  האב"ד  נר"ו   העשיל 
עזור העולמים  'רבון  דבר:  ממנו  להמבקש   תיכף 
שאר או  רפואה  או  שמבקש',  הזה  הדבר  על   לזה 
 בקשה. וכשעמדתי קצת על סוף דעתו בזה הבנתי
 שמכוין במילת 'רבון' שהוא חושבן ארבעה מילואי
 הוי"ה... והעם עומדים עליו מימינו ומשמאלו אינם
 מבינים מה שהוא מדבר ואומר, וסוברים שמדבר
הצדיקים דעת  על  יעמוד  ומי  ושכלם.  דעתם   כפי 
 ההולכים לפני ה' והשכל לבותם, ותמיד לבם בוער
 כאש אוכלת לעשות נחת רוח לבורא יחיד ומיוחד
."ביחוד שמו הגדול והקדוש

In this letter there are much more 
than "two or three words of blessing 
– which contain Yichud Shemo". 
In fact, there are over thirty words 
of blessing that were written with 
Divine Yichudim.

This letter was printed for the 
first time in the book Shalshelet 
Hayochasin (Lemberg, 1908. Later 
it was printed in the book Igrot 
HaOhev Yisroel (Jerusalem, 2000) 
and in additional books.

Very good condition. Handwritten 

entirely by him. Well-preserved. 
Elegant, impressive leather binding. 

The holy Gaon Rabbi Avraham 
Yehoshua Heschil, the author of 
the Ohev Yisroel (1748-1825) was 
one of the greatest Chassidic rabbis, 
a leading disciple of the holy Rav 
Rabbi Elimelech of Lizhensk. Served 
as Rav of several important cities 
including Opatow and Mezhibuzh. 
In the last decade of his life he was 
the eldest Admor of his generation. 
Was known as a awe-inspiring 
wonder-worker. Many years after 
his passing, his Divrei Toragh were 
printed in his holy books of Torat 
Emet (Lemberg, 1854) and in his 
famed book Ohev Yisroel (Zhytomyr, 
1863). His grandson the publisher, 
the holy Rav Rabbi Meshulam 
Sussia of Djinkoz, explained in his 
foreword that the book was titled so 
due to his grandfather's great love 
of Yisroel, adding that he had asked 
that in his tombstone words of 
praise should not be written except 
for 'Ohev Yisroel'. Rabbi Yosef Shaul 
Nathanson, the author of Shoel 
UMeshiv, wrote in his approbation 
(of the Lvov edition): "...היה אוהב בכל לבו 
היה חכמים  להתלמידי  ובפרט  ישראל,  כל   ונפשו 
שהיה בעת  לנו  ספרו  ואבותינו  עוז.  בכל   מקרבם 
 כאן ]לבוב[ היו הכל כל גדולי ישראל שבעירינו, והיו
."...משכימים ובאים אצלו, וראו נפלאות מתורתו

The relationship between the holy 
Rav of Opatow and the holy Gaon 
Rabbi Ephraim Zalman Margolis 
Rabbeinu the Ohev Yisroel and 

the Gaon Rabbi Ephraim Zalman 
Margolis had a relationship of 
friendship, appreciation and 
mutual reverence. One of the Gaon 
Rabbi Ephraim Zalman Margolis' 
responses was addressed to 
Rabbeinu, and this is what he wrote 
at its beginning: "איש אלוקים קדוש, נאדר 
והורתו, יולדתו  אשרי  הדרתו,  ישראל  על   בקודש, 
הגדול הגאון  הרב  ופארי,  שארי  אהובי  כבוד   ה"ה 
חכמתו ועניו,  החסיד  הדור  מופת  ובקי,   החריף 
כש"ת ארץ,  קצוי  בכל  למשגב  נודע  פניו,   תאיר 
יאיר נרו  יהושע העשיל  אברהם   Shut) "מוהר"ר 
Beit Ephraim, Even HaEzer, Tanina, 
Siman 14, published by Mossad 
Harav Kook). In another responsum, 
he wrote: "הגאון לשארי  אי"ה  אכתוב   כאשר 
 The .(Ibid. Siman 13) "'חסידא קדישא שי
expression "שארי" (my relative) used 
by the Gaon Rabbi Ephraim Zalman 
Margolis indicates that they also 
had family ties.

In 1820, when the brothers Rabbi 
Chaim Mordechai Margolis Av Beis 
Din of Dubno and his brother Rabbi 
Ephraim Zalman Margolis of Brody 
published the Shulchan Aruch Orach 
Chaim with the commentaries 
Sha'arei Teshuvah and Yad Ephraim, 
they asked for approbations from 
some leading Chassidic rabbis, 
headed by Rabbeinu the Ohev 
Yisroel. In his approbation, he wrote 
of the Gaon Rabbi Ephraim Zalman 
Margolis with reverence: "הארי 
 שבחבורה ה"ה כבוד ש"ב ידידי הרב הגאון הגדול,
 פלפלא חריפתא, צנא מלא ספרא, המפורסם בכל
 קצוי ארץ כש"ת מוהר"ר אפרים זלמן נ"י מרגליות
."מבראד, שכבר יצא אור לו בחיבוריו



ספר עמק ברכה 
)אבי השל"ה( 

העותק האישי של כ"ק הרה"ק רבי 
יצחק מאיר העשיל, האדמו"ר הזקן 

מקופיטשניץ – חתימת יד קדשו 
מתקופת שבתו אצל חמיו בהוסיאטין

א " ע ק ת ג  ר ב מ ל

"זה  מקופיטשניץ:  הרה"ק  חתימת  השער  בדף 
 – ע"ה  פרענקל  אליעזר  הר'  מבן  קניתי  הספר 

יצחק מאיר העשיל – הוסיאטן".

הלוי  יוסף  "אליעזר  השער:  בדף  נוספת  חתימה 
פ]רענקל[".

הרה"ק רבי יצחק מאיר מקאפיטשניץ ]תרכ"ב-תרצ"ו[ 
בן הרה"ק מזינקוב רבי אברהם יהושע העשיל ונכד 
הרה"ק רבי משולם זושא מז'ינקוב - אפטא. הוא היה 
הקודש,  שושלת  וממשיך  מאפטא  הרב  של  נינו  בן 
אבי שושלת בית קאפיטשניץ האצילית. אמו היתה 
בת הרה"ק רבי שלום יוסף בכור בני הצדיק מרוז'ין. 
נשא את בת הרה"ק רבי מרדכי פייבוש מהוסיאטין, 
והוא צעיר בניו של הרה"ק מרוז'ין. במלחמת העולם 
הראשונה עבר לווינה, יחד עם מרבית בית אבותיו. 
משפחתו  בני  דורו,  צדיקי  כל  אצל  ונקדש  נערץ 
ושאריו. ממייסדי אגודת ישראל העולמית ומדברנא 
הרה"ק  דרכו  ממשיך  בנו  העניינים.  בכל  דאומתיה 
והוכר  לארה"ב  עקר  העשיל,  יהושע  אברהם  רבי 
בה כאחד מצדיקי דורו כשמצודתו פרוסה עד ארץ 
החינוך  בהקמת  התווך  מעמודי  בהיותו  הקודש 
העצמאי והחזקתו ובביסוס רשת 'בית יעקב', ישיבת 

פוניבז', ישיבת בית מדרש עליון - ליקווד.

20 ס"מ. מצב כללי טוב. בדף השער ובחלק מהדפים  ]1[ דף.  צ, 
כתמים וסימני עש. קרע בשולי הדף האחרון.

Sefer Emek Beracha (the Shelah's father), 
the personal copy of the holy Rav Rabbi Yitzchak Meir 
Heschil of Kopitshnitz, HaAdmor Hazaken of Kopitshnitz - his 
handwritten signature from the time he was living with his 
father-in-law in Husiatyn
Lemberg,  1811  - 

On the title page, the signature of the holy Rav of Kopitshnitz: 
"This book I have brought from the son of the late Rabbi 
Eliezer Frankel - Yitzchak Meir Heschil - Husiatyn". 

An addiitonal signature on the title page of Eliezer Yosef Halevi 
Frankel. 

The holy Rav Rabbi Yitzchak Meir of Kopitshnitz [1862-1936] the 
son of the holy Rav of Djinkov Rabbi Avraham Yehoshua Heschil and 
grandson of the holy Rav Rabbi Meshulam Zusha of Djinkov-Opatow. 
He was the son of the great-grandson of the Rav of Opatow and his 
successr. During World War I, he moved to Vienna. Was revered by 
the Tzaddikim of his generation, his family and Chassidim. One of 
the founders of worldwide Agudas Yisroel. His son and successor 
the holy Rav Rabbi Avraham Yehoshua Heschil emigrated to the 
USA, where he based the Beis Yaakov institutions, the Ponovezh 
Yeshiva and the Beis Midrash Elyon-Lakewood Yeshiva. 

90, [1] leaves. 20 cm. Good overall condition. Stains and marks of moth on the title 
page and some other leaves . A tear to the edge of the last leaf. 
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הזמנה בכי"ק הרה"ק 
רבי יצחק מאיר 

מקאפיטשניץ
לנישואי בן אחיו עם בת הרה"ק 

מטשורטקוב

רבי משה מרדכי  בן אחיו  יעקב  מ'  נישואי 
מרדכי  נחום  רבי  בת  שרה  הכלה  עם 

מטשורטקוב. 

כ"א אדר תרצ"א. 

טוב  וכל  ובברכה  חיים  שפעת  זאת  משמחה 
עלינו ועל כל הנלווים ועל כל ישראל. 

בכתב יד קדשו הוסיף: דברי ידידו מחו' הדו"ש 
אברהם  במוה"ר  מאיר  יצחק  רבה  באהבה 

יהושע העשיל זללה"ה. 

הרה"ק רבי יצחק מאיר מקאפיטשניץ ]תרכ"ב-
תרצ"ו[ בן הרה"ק מזינקוב רבי אברהם יהושע 
העשיל ונכד הרה"ק רבי משולם זושא מז'ינקוב 
מאפטא  הרב  של  נינו  בן  היה  הוא  אפטא.   -
בית  שושלת  אבי  הקודש,  שושלת  וממשיך 
קאפיטשניץ האצילית. אמו היתה בת הרה"ק 
רבי שלום יוסף בכור בני הצדיק מרוז'ין. נשא 
את בת הרה"ק רבי מרדכי פייבוש מהוסיאטין, 
והוא צעיר בניו של הרה"ק מרוז'ין. במלחמת 
עם  יחד  לווינה,  עבר  הראשונה  העולם 
כל  אצל  ונקדש  נערץ  אבותיו.  בית  מרבית 
ממייסדי  ושאריו.  משפחתו  בני  דורו,  צדיקי 
דאומתיה  ומדברנא  העולמית  ישראל  אגודת 
רבי  הרה"ק  דרכו  ממשיך  בנו  העניינים.  בכל 
והוכר  לארה"ב  עקר  העשיל,  יהושע  אברהם 
בה כאחד מצדיקי דורו כשמצודתו פרוסה עד 
בהקמת  התווך  מעמודי  בהיותו  הקודש  ארץ 
החינוך העצמאי והחזקתו ובביסוס רשת 'בית 
יעקב', ישיבת פוניבז', ישיבת בית מדרש עליון 

- ליקווד.

Invitation handwritten by the Holy Rav Rabbi 
Yitzchak Meir of Kopitshnitz 
to the wedding of his brother's son and the daughter of the holy 
Rav of Chortekov. 

The wedding of M. Yaakov, the son of his brother Rabbi Moshe 
Mordechai and the bride Sarah the daughter of Rabbi Nachum 
Mordechai of Chortekov. 

the 21st of Adar 1931. 

From this joyful event an abundance of life and blessing and all the best 
upon us and all who are involved and the entire Yisroel. 

At the end, a line handwritten by him: דברי ידידו מחו' הדו"ש באהבה רבה יצחק מאיר 
 .במוה"ר אברהם יהושע העשיל זללה"ה

The holy Rav Rabbi Yitzchak Meir of Kopitshnitz [1862-1936] the son of 
the holy Rav of Djinkov Rabbi Avraham Yehoshua Heschil and grandson of 
the holy Rav Rabbi Meshulam Zusha of Djinkov-Opatow. He was the son 
of the great-grandson of the Rav of Opatow and his successr. During World 
War I, he moved to Vienna. Was revered by the Tzaddikim of his generation, 
his family and Chassidim. One of the founders of worldwide Agudas 
Yisroel. His son and successor the holy Rav Rabbi Avraham Yehoshua 
Heschil emigrated to the USA, where he based the Beis Yaakov institutions, 
the Ponovezh Yeshiva and the Beis Midrash Elyon-Lakewood Yeshiva. 
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שלושה ספרים בביאורים על 
התורה

מספרייתו של הרה"ק רבי יצחק מאיר מקאפיטשניץ. 

של  גנזיו  בית  מאוצר  ובדרוש,  התורה  על  ספרים  שלושה 
הרה"ק רבי יצחק מאיר מקאפיטשניץ מגדולי צדיקי הדור בין 
שתי מלחמות העולם שהתגורר בווינה. מנסיכי בית רוז'ין ובן 

אחר בן לצדיק הקדוש האוהב ישראל מאפטא. 

* משלי יעקב. 

להמגיד מדובנא. קראקא, תרמ"ז. 

קס, דף. 

נקבי עש. דפים כהים ופריכים. שיקום בדבק ניר לא אמנותי. 

*נחלת יעקב. לרבינו יעקב מליסא. לעמברג, תרמ"ז.

ושיקום  פגיעה  עם  חתוך  כו  דף  משוקם.  השער  דף  דף.  עח,   ]10[
בטקסט. 

* ספר שו"ת מהר"ם בר' ברוך, בודאפעשט תרנ"ו. 

]5[ קסב, דף, לב עמו'. נקבי עש קלים. 

כריכות מבית רוז'ין, שנעשו בחצרו הקדוש של הרבי מקאפיטשניץ 
בווינה,  

הרה"ק  בן  ]תרכ"ב-תרצ"ו[  מקאפיטשניץ  מאיר  יצחק  רבי  הרה"ק 
מזינקוב רבי אברהם יהושע העשיל ונכד הרה"ק רבי משולם זושא 
וממשיך  מאפטא  הרב  של  נינו  בן  היה  הוא  אפטא.   - מז'ינקוב 
שושלת הקודש, אבי שושלת בית קאפיטשניץ האצילית. אמו היתה 
בני הצדיק מרוז'ין. נשא את בת  יוסף בכור  בת הרה"ק רבי שלום 
הרה"ק רבי מרדכי פייבוש מהוסיאטין, והוא צעיר בניו של הרה"ק 
מרבית  עם  יחד  לווינה,  עבר  הראשונה  העולם  במלחמת  מרוז'ין. 
בית אבותיו. נערץ ונקדש אצל כל צדיקי דורו, בני משפחתו ושאריו. 
ממייסדי אגודת ישראל העולמית ומדברנא דאומתיה בכל העניינים. 
בנו ממשיך דרכו הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל, עקר לארה"ב 
והוכר בה כאחד מצדיקי דורו כשמצודתו פרוסה עד ארץ הקודש 
בהיותו מעמודי התווך בהקמת החינוך העצמאי והחזקתו ובביסוס 

רשת 'בית יעקב', ישיבת פוניבז', ישיבת בית מדרש עליון - ליקווד.

מצב כללי: טוב - טוב מאוד.

Three books with elucidations 
on the Torah
from the library of the Holy Rav Rabbi 
Yitzchak Meir of Kopitshnitz . 

Three books on the Torah and Drush, from 
the library of the Holy Rav Rabbi Yitzchak 
Meir of Kopitshnitz, one of the greatest 
Tzaddikim of the generation between the 
two world wars who lived in Vienna, one of 
the princes of Ruzhin, a direct descendant of 
the holyTzaddik the Ohev Yisroel of Opatow. 

* Mishlei Yaakov

By the Maggid of Dubno. Krakow, 1887.

160 leaves. 

Moth perforations. drak brittle leaves. Non-
professional restoration with tape. 

* Nachalat Yaakov

By Rabbeinu Yaakov of Lisa. Lemberg, 1887. 

[1], 78 leaves. Restored title page. Leaf 26 is cut, 
affecting the text and restored. 

* Sefer Shut Maharam ben Rabbi Baruch

Budapest, 1896. 

[5], 162 leaves, 32 pp. Minor moth perforations. 

Bindings of Ruzhin, made at the holy court of the 
Rav of Kopitshinitz in Vienna. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of 
the holy Rav Rabbi Yitzchak Meir of Kopitshnitz. 

Good-very good overall condition. 
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מכתב קצר ביידיש מהגאון 
הנודע רבי צבי יחזקאל מיכלזון 

מווארשה
מגאוני דורו, המבקש את ספרי הגאון העצום 
רבי עקיבא יוסף שלזינגער בעל 'לב העברי'.

במכתב, שנכתב ל'דודי חורגתי המיוחסת', בשולי מכתב 
ומבקש  שלומו,  דרישת  לה  למסור  מבקש  הוא  ארוך, 
שתביא לו לוח שנה חדש לקראת שנת תרס"א. כן מבקש 
ר'  הרה"ג  של  החדשים  הספרים  את  לו  שתשלח  ממנה 
עקיבא יהוסף מאונגריא שגר כיום בירושלים, מלבד ספרו 

'לב עברי' שזאת כבר יש באמתחתו. 

הגאון רבי צבי יחזקאל מיכלזאהון ]תרכ"ג- תש"ב[ רבה של 
כתב  שחיבר  הדור  ומגדולי  וורשה  רבני  וועד  חבר  פלונסק, 
ונערץ  מקובל  בהיותו  בדורו,  לספרים  רבות  הסכמות  ונתן 
על כל בני הדור. חיבר מ"ג ספרים שהודפסו וחיבורים רבים 

בכתב ידו. 

]1[ דף קצרצר וקטן החתוך מגלויה כפי שניכר מצדה השני. מצב טוב מאוד.

Short letter in Yiddish by the Gaon 
Rabbi Zvi Yechezkel Michelsohn of 
Warsaw
asking for the books of the great Gaon Rabbi Akiva 
Yosef Schlesinger, the author of Lev HaIvri. 

In the letter, which was addressed to "my pedigreed 
step-aunt" on the margins of a lengthy letter, he asks 
to send her his regards and then asks that she bring 
him a new calendar for 1900-1901 and to send him 
the new books by the Gaon Rabbi Akiva Yosef of 
Hungary who now lives in Jerusalem, except for his 
book Lev HaIvri, which he already owns. 

The Gaon Rabbi Zvi Yechezkel Michelsohn [1863-1942] the 
Rav of Plonsk, a member of the committee of the rabbis of 
Warsaw and one of Gedolei Hador who approbated many 
books, being accepted and revered by his contemporaries. 
Authored 43 books that were printed and many more that 
were not. 

[1] short, small leaf that was cut from a postcard as indicated by its 
verso. Very good condition. 
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העותק של הרה"ק 
משעדליץ. 

קיצור שני לוחות הברית, עם 
מהדורא בתרא. 

. ]1 7 9 5 [ ה  " נ ק ת  , א ו ו ק ל א ז

עותק מיוחס. ספר קיצור שני לוחות הברית, 
וחדושי  הגהות  עם  בתרא.  מהדורה  עם 
רבי  נמצאו בספר של"ה, מאת  דינים שלא 
יחיאל מיכל סג"ל עפשטיין אשכנזי. דפוס 

אברהם יהודא ליב מאיר האפיר. 

פח דף. על פי מהדורת אמשטרדם תס"א. עם 
חתימה וחותמת הרה"ק ירחמיאל יהושע משה 
משעדליץ ורישום בעלות שלו בלעז, וחתימת 
רבי  חתימת  השער  בדף  אהרן.  הרה"ק  חתנו 
יצחק ב"ר קלמן. בראשי עמודים חתימת רבי 

מרדכי ב"ר נחמיה בארשטיין.

טננבוים  משה  יהושע  ירחמיאל  הרה"ק 
תר"ע(  אדר  בי"ב  בצעירותו  )נפטר  משעדליץ 
- בנו הצעיר של הרה"ק יעקב יהודה טננבוים 
מנאזרז'ין בעל ה"ישרש יעקב" שהיה חתנו של 
הרה"ק מנחם מענדל קאליש בנו של רבי יצחק 
תרמ"ו  בשנת  אביו,  פטירת  לאחר  מווארקא. 
משה  יהושע  ירחמיאל  הרה"ק  החל   ,)1885(
לנהוג אדמו"רות. הוא קיבץ את דברי התורה 
בעריכתם  והחל  החסידים  מכתבי  אביו  של 
היה  טננבוים,  חיים  הרה"ק  אחיו,  לספר. 

אדמו"ר מנאזרז'ין בוורשה. 

פגומים  ראשון  ודף  שער  דף  פגומה,  עור  חצי  כריכת 
חורי  כתמים,  בטקסט,  פגיעה  עם  בהדבקות  ומשוקמים 
מצב  חלקית,  מנותקים  השער  ודף  קדמית  כריכה  עש, 

בינוני-טוב.

Copy of the holy Rav of Shedlitz.
Kitzur Shnei Luchot Habrit, with Mahadura Batra. 
Zholkva,  [1795]. 

Pedigreed copy. Sefer Kitzur Shnei Luchot Habrit, with 
Mahadura batra. With glosses and Chidushei Dinim that do not 
appear in Sefer HaShelah, by Rabbi Yechiel Michl Segal Epstein 
Ashkenazi. The press of Avraham Yehuda Leib Meir Hopper. 

88 leaves. After the Amsterdam 1701 edition. With the signature and 
stamp of the holy Rav Rabbi Yerachmiel Yehoshua Moshe of Shedlitz 
and an ownership notation by him in a foreign language. And with 
the signature of his son-in-law, the holy Rav Rabbi Aharon. On the 
title page, the signature of Rabbi Yitzchak ben Rabbi Kalman. On the 
upper part of the leaves, the signature of Rabbi Mordechai ben Rabbi 
Nechemya Berstein. 

The holy Rav Rabbi Yerachmiel Yehoshua Moshe Tenenbaum of 
Shedlitz (passed away young in 1910) the youngest son of the holy 
Rav Rabbi Yaakov Yehuda Tenenbaum of Nazrazhin, the author of 
the Yashresh Yaakov who was the son-in-law of the holy Rav Rabbi 
Menachem Mendel Kalisch, the son of Rabbi Yitzchak of Vorka. After 
his father's passing in 1885, Rabbi Yerachmiel became an Admor. He 
compiled and edited his father's Divrei Torah. His brother, the holy 
Rav Rabbi Chaim Tenenbaum was the Admor of Nazrazhin in Warsaw. 

Blemished, semi-leather binding. The title page and the first leaf are blemished and 
restored with tape, affecting the text. Stains. Moth holes. The front board and title 
page are partly detached. fair-good condition. 
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מערכה עמוקה וארוכה 
במנחות, בכתי"ק מרן 

השבט הלוי
גיליונות ארוכים בעצם כתב יד מרן הגאון 
רבי שמואל הלוי ואזנר בעל 'שבט הלוי' 

גאב"ד זכרון מאיר וראשי ישיבת חכמי 
לובלין בסוגיא דמנחת יחיד ומנחת ציבור.

ידו  בכתב  וגדושים  עמוסים  גדולים,  גליונות  שני 
תיקונים.  מכל  חפה  וכמעט  תמה  בכתיבה  הייחודי, 

באריכות גדולה הנחתמת בתיבות 'והארכתי בזה'. 

מנחת  נדבה,  דמנחות  סוגייא  הוא  זו  בתשובה  הנידון 
וכלשונה  ככתבה  ונדפסה  ח',  דף  במנחות  ועוד  יחיד 
בספרו הגדול שו"ת שבט הלוי חלק י' סימן נ"ב - מערכת 

הקדשים. 

עמוד ההוראה מרן הגאון האדיר רבי שמואל הלוי ואזנר 
עליו  ההוראה  עמוד  הדור,  מגדולי  ]תרע"ג-תשע"ה[ 
נשענים בית ישראל, רוב מורי ההוראה ופוסקי ההלכה 
בדור האחרון, מתלמידיו. תלמיד מובהק למרן מהר"ם 
רבי  מזעליכוב,  שמעון  רבי  והמשגיח  מלובלין  שפירא 
כהנא  אלימלך  יוסף  ורבי  מנייטרא  אונגר  דוד  שמואל 

מאונגוואר.

משם  מאיר,  זכרון  לרב  מונה  איש  החזון  מרן  בעצת 
יצא אורו למרחקים. כבר אז התבטא מרן קדוש אהרון 
מבעלזא על ישיבתו ובית ההוראה שעל ידה 'ד' אמות 

של הלכה בימינו, הינם בזכרון מאיר אצל הרב ואזנר'. 

]2[ גיליונות ניר גדולים וארוכים. עשרות שורות בכתב ידו. כתמי זמן 
קלים וסימני תיוק. מצב טוב מאוד. 

Deep and Lengthy Ma'aracha on Menachos  
handwritten by Maran the Sheves halevi
Lengthy sheets handwritten by Maran the Gaon Rabbi Shmuel halevi Wosner the author of Sheves 
Halevi, Gaon Av Beis Din of Zichron Meir and one of the heads of Yeshivas Chachmei Lublin on the 
Sugya of Minchas yachid and Minchas tzibur. 

Two large, lengthy sheets handwritten by him 
and with almost no corrections. Ending with the 
words 'I have expanded on this'. 

The responsum discusses the Sugya of Minchas 
nedavah, Minchas Yachid and more of Menachos 8 
and was printed word-for-word in his great book Shut 
Sheves Halevi section X, Siman 52. 

Maran the great Gaon Rabbi Shmuel Halevi Wosner 
[1913-2015] one of Gedolei Hador, Amud Hora'ah. 
Most of the Morei Hora'ah and Poskim of the recent 
generation were his disciples or members of his Beis 

Din. He was a leading disciple of Maran the Maharam 
Shapiro of Lublin and the Mashgi'ach Rabbi Shimon 
of Zelichiv, Rabbi Shmuel David Unger of Nietra and 
Rabbi Yosef Elimelech Kahana of Ungvar.

On the advice of Maran the Chazon Ish, he was 
appointed the Rav of Zichron Meir. Already in his 
youth, Maran Kedosh Aharon of Belz said of his 
yeshiva and Beis Hora'ah that 'four cubits of Halacha 
in our days are located in Zichron Meir with Rabbi 
Wosner'.

[2] large, lengthy sheets. Dozens of lines handwritten by him. 
Minor aging stains and filing perforations. Very good condition. 
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אפי זוטרי. 
העותק האישי של הרה"ק פע"ח 

רבי נחום דובער פרידמאן 
מסאדיגורא בחתימת יד קדשו 

ובחותמותיו 'מנחת שי'.
 .1 7 9 7  - ז  " נ ק ת ה  א י צ י נ י ו

העזר,  אבן  ערוך  בשולחן  דינים  חידושי 
דוד  רבי  הנודע  הגאון  יעקב  רבי  להגאון 

פארדו. מהדורה ראשונה. 

נחום  רבי  הקדוש  הרב  של  האישי  עותקו 
בית  בעל  מסאדיגורה,  פרידמאן  בער  דוב 

עקד הספרים הגדול והמפורסם. 

יד קודש הרה"ק רבי  חתימה מלאה בכתב 
נחום בערני'ו במלואה, וכן חותמתו האישית 
ספרים  להחתים  שנהג  שי'  'מנחת  וחותם 
ניר  פתקית  כן  וכתשורה.  כדורון  שקיבל 
אדומה באותיות מוזהבות של אוצר הספרים 
של מו"ה נחום דוב פרידמאן בסאדאגורא'. 
כריכות הספרים  בסגנון  נאה  בכריכה  כרוך 
של  והעשירה  הגדולה  שבספרייתו  הרבים 

הרה"ק רבי נחום דוב בער.

רבי  מקדושים  פאר  חיים  עץ  פרי  הרה"ק 
בן  ]תר"ד-תרמ"ג[  פרידמן  דובער  נחום 
הרה"ק רבי שלום יוסף מרוז'ין וחתן הרה"ק 
רבי אברהם יעקב מסאדיגורא, גאון מופלג 
בתורה וחסידות, ישב כל ימיו בחצר חותנו 
הכילה  הגדולה  ספרייתו  בסאדיגורא. 
המציאות  יקרי  יד  וכתבי  נדירים  ספרים 
והידועות  החשובות  מהספריות  והייתה 
ביותר בזמנו. הגאון בעל 'יד יהודא' רבה של 
'ובבואי  לספרו  בהקדמתו  כותב  סאדיגורה 
נפשי  שאהבה  את  סאדגורא  עיר  הנה 
מצאתי בבית שארי הרה"צ בנן של קדושים 
מו"ה נחום דוב נ"י אשר לו קובץ ספרים יקרי 
ערך ממחברים הקדמונים אשר אין כמוהו 
ולחתום  לסווג  נוהג  היה  ולתפארת'.  ליקר 
 - מרכזיים  כיתובים  בשלושה  ספריו  את 

מנחת שי, ירושת אבות, קנין כספי.

]3[ קלו, דף. כריכה מקורית מפוארת כדוגמת הכריכות 
בספריית הרנ"ב מסאדיגורה, מנותקת בחלקה הקדמי, 
נגיעות עש  ולא אמנותי.  ניר מאוחר  משוקמת בדבק 

מזערית מצב טוב מאוד. 

Apei Zutrei. 
The personal copy of the holy Rav Rabbi Nachum Dober 
Friedman of Sadigura with his handwritten signature and 
stamps of 'Minchat Shai'. 
Venice,  1797.

Chidushei Dinim from Shulchan Aruch Even HaEzer, by the 
Gaon Rabbi Yaakov ben the famed gaon Rabbi David Pardo. 
First edition.  

The personal copy of the holy Rav Rabbi Nachum Dov Ber Friedman 
of Sadigura, the owner of the famed large library. 

His full handwritten signature as well as his personal stamp and the 
stamp of Minchat Shai with which he used to stamp the books he had 
received as a gift. In addition, a red note with gilt script of 'אוצר הספרים 
 Bound in a fine binding in the style of .'של מו"ה נחום דוב פרידמאן בסאדאגורא
the bindings of the many books of his large and rich library. 

The holy Rav Rabbi Nachum Dov Ber Friedman [1844-1883] the 
son of the holy Rav Rabbi Sholom Yosef of Ruzhin and the son-
in-law of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura, a great 
Torah and Chassidus Gaon. Lived his entire life in the court of his 
father-in-law in Sadigura. His large library contained many rare books 
and manuscripts and was one of the most important and renowned 
libraries of his time. The Gaon author of 'Yad Yehuda' the Rav of 
Sadigura writes in his foreword to his Sefer 'And when I came here to 
Sadigura I found what my soul loved in the house of my relative the 
Tzaddik Rav the son of the holy Nachum Dov who has a collection of 
rare books by ancient authors which is unparalleled. Used to stamp 
his books with three stamps - Minchas Shai (gift), Yerushas Avos 
(inheritance), Kinyan Kaspi (bought with my money).

[3] 136 leaves. Original, impressive binding like those of the other books of the library 
of holy Rav Rabbi Nachum Dov Ber Friedman, its front board detached and non-
professionally restored with late tape. Minor moth touches. Very good condition. 
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 תוכחת מגולה 
והצד נחש

ספר נדיר ביותר לרבי יוסף אירגאס, 
פולמוס השבתאי נחמיא חייא חיון. 

 .1 7 1 5 ה  " ע ת ן  ו ד נ ו ל ב ס  פ ד נ

בערניו  נחום  רבי  הקדוש  הרב  חותמות 
מסאדיגורה, בנו של הרה"ק רבי שלום יוסף 
מסאדיגורה שנפטר בחיי אביו: 'קנין כספי'. 

'נחום דובער פרידמאן'.

הרה"ק פרי עץ חיים פאר מקדושים רבי נחום 
רבי  הרה"ק  בן  ]תר"ד-תרמ"ג[  פרידמן  דובער 
אברהם  רבי  הרה"ק  וחתן  מרוז'ין  יוסף  שלום 
יעקב מסאדיגורא, גאון מופלג בתורה וחסידות, 
ישב כל ימיו בחצר חותנו בסאדיגורא. ספרייתו 
יקרי  יד  וכתבי  נדירים  ספרים  הכילה  הגדולה 
החשובות  מהספריות  והייתה  המציאות 
יהודא'  'יד  בעל  הגאון  בזמנו.  ביותר  והידועות 
לספרו  בהקדמתו  כותב  סאדיגורה  של  רבה 
נפשי  עיר סאדגורא את שאהבה  הנה  'ובבואי 
קדושים  של  בנן  הרה"צ  שארי  בבית  מצאתי 
נ"י אשר לו קובץ ספרים יקרי  מו"ה נחום דוב 
כמוהו  אין  אשר  הקדמונים  ממחברים  ערך 
ולחתום את  לסווג  נוהג  היה  ולתפארת'.  ליקר 
ספריו בשלושה כיתובים מרכזיים - מנחת שי, 

ירושת אבות, קנין כספי.

]2[ א-סב דף. בלאי קל. כריכה מקורית. מצב טוב מאוד.

Tochachat Meguleh Vehatzad Nachash
extremely rare book by Rabbi Yosef Irgas, polemic of the 
Sabbatean Nechemya Chiya Chayun. 
Printed in London in 1715. 

Stamps of the holy Rav Rabbi Nachum Berenyu of Sadigura, 
the son of the holy Rav Rabbi Sholom Yosef of Sadigura who 
passed away in his father's lifetime: 'Kinyan Kaspi'. 'Nachum 
Dober Friedman'. 

The holy Rav Rabbi Nachum Dov Ber Friedman [1844-1883] the son 
of the holy Rav Rabbi Sholom Yosef of Ruzhin and the son-in-law of 
the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura, a great Torah and 
Chassidus Gaon. Lived his entire life in the court of his father-in-law in 
Sadigura. His large library contained many rare books and manuscripts 
and was one of the most important and renowned libraries of his time. 
The Gaon author of 'Yad Yehuda' the Rav of Sadigura writes in his 
foreword to his Sefer 'And when I came here to Sadigura I found what 

my soul loved in the house of my 
relative the Tzaddik Rav the son of 
the holy Nachum Dov who has a 
collection of rare books by ancient 
authors which is unparalleled. 
Used to stamp his books with 
three stamps - Minchas Shai 
(gift), Yerushas Avos (inheritance), 
Kinyan Kaspi (bought with my 
money).

[2], 1-62 leaves. Slight wear. Original 
binding. Very good condition. 
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 ספר קורא הדורות, 
מהדורה תניינא. 

עותק הרה"ק רבי שלמה הראשון מסאדיגורה ונכדו 
בן בתו הרה"ק רבי שלמה מטשורטקוב ה'דברי 

שלמה'.
 . ה " ר ת ג  ר ב מ ל

הספר כולל את ייחוס כל הדורות ממתן תורה ועד לשנת המחבר 
ודיין  ירושלים  מרבני  תל"ז.  בשנת  שחי  קונפורטי  דוד  רבי 

במצרים. נדפס בראשונה בונציה תק"ו בידי רבי דוד אשכנזי.

ובדף  פ"מ'  'שלמה  קדשו  יד  חתימת  הראשון,  הפורזאץ  דף  בגב 
ו'הרב שלמה פרידמן  'שלמה פרידמאן'   השער חותמתם העגולה 

מטשורטקוב תל אביב' בלשה"ק ובלעזית. 

סב דף. נקבי עש. כתמי מים וכתמים. כריכה רוז'ינאית מפוארת. פגועה בנקבי עש 
לכל רוחב המסגרת ואורכה. מצב בינוני - טוב.

Sefer Koreh Hadorot, Mahadura Tanyana. 
The copy of the holy Rav Rabbi Shlomo the first of Sadigura and his grandson,  
his daughter's son, the holy Rav Rabbi Shlomo of Chortekov, the Divrei Shlomo. 
Lemberg,  1845. 

The book contains all the generations from 
Matan Torah to the year of the author, Rabbi 
David Konforti, who lived in 1677 and was one 
of the rabbis of Jerusalem and a Dayan in Egypt. 
Printed for the first time in Venice in 1746 by 
Rabbi David Ashkenazi. 

On verso of the first flyleaf, his handwritten signature 
פ"מ'  and on the title page, their round stamp 'שלמה 
'Shlomo Friedman' and 'Rabbi Shlomo Friedman of 
Chortekov Tel Aviv' in Hebrew and a foreign language. 

62 leaves. Moth perforations. Water stains and stains. Elegant 
Ruzhinian binding, blemished with moth perforations across and 
along its border. Fair-good condition. 

#93
Opening

Bid:
$500



109

תלמוד ירושלמי, מסכת ברכות
מאות הגהות ארוכות חריפות וביקורתיות בכתב-ידו של 

הגאון רבי רפאל גורדון אב"ד וואשלקאוו, בעל "נחל עדן" 
– ההגהות לא נדפסו

ב " פ ר ת א  נ ל י ו ו

למדניות.  ארוכות  הגהות  מאות  כתובות  שלפנינו  הירושלמי  דפי  בין 
בהגהות ניכרת בקיאותו האדירה של הכותב בשני התלמודים, ובעיקר 
ישנן  מההגהות  בחלק  הירושלמי.  בדברי  המיוחדת  גאונותו  ניכרת 
הירושלמי  דברי  על  רק  אינן  ההגהות  חדים.  ביקורת  ודברי  הברקות 
ומפרשיו, אלא גם, ובעיקר, על כל פרקי המבוא הארוכים של המו"ל של 
דפוס ראם )שפ"ן הסופר(. בהגהות אלו נראית בקיאותו האדירה בכל 
הקשור לדברי הימים, שמות התנאים והאמוראים, ומידע ביבליוגרפי 

יקר ערך.

בסוף אחת מהגהותיו הארוכות לפרקי המבוא )עמ' 12( הוא חותם את שמו: 
"מאתי רפאל גארדאן מחבר ספר נחל עדן".

הכותב מרבה להביא בעשרות מהגהותיו את דברי "רבינו הגר"א ז"ל". בדף 
סו/1 מופיעה הגהה ארוכה על דברי ירושלמי מוקשים בעניין תפילין, שע"פ 
בזה  ונתלבטו  גמגמו  "ובחנם  ומסיים:  קושיא,  שום  אין  הגר"א שם  גירסת 
כל המפרשים, ובספר משבי"ח ]=משבי"ח על ירושלמי ברכות, סט לואיס, 
יעו"ש". בדפי ההקדמה  ירוחם דיסקין  ר'  תר"פ[, ובמה שפי' בזה הרב הג' 
לביאור הגר"א כותב רבי רפאל ברמז: "אנחנו יודעים הטעם שלא הדפיסו 
על  רומז  בכך  וד"ל".  ז"ל,  הגר"א  הגדול  רבינו  ביאור  זיטאמיר את  מדפיסי 
מידע שהיה בידיו. כמו"כ מספר בהגהתו שם על דברי שבח גדולים שכתב 
רבי אברהם בן הגר"א בשבח הפירוש על ירושלמי זרעים במכתבו אל הגאון 
ז"ל  בנו של רבינו הגר"א  ז"ל  וכו' מוהר"ר אברהם  "גם הרב הגאון  רעק"א: 
מפאר מאוד את פי' הגר"א ז"ל לסדר זרעים ירושלמי, וכן במכתבו להגאון 
ר' עקיבא איגר ז"ל ]...[ מר"ח אלול תקנ"ט מפאר מאוד מאוד לפניו את פי' 
רבינו הגדול הגר"א ז"ל לסדר זרעים ירושלמי... ". באחת מהגהותיו אף מציין 

לדברי הגר"א שראה בכתב-יד.

]=שפן  פייגנזון  ר' שמואל שרגא   – "המאסף"  ר' רפאל מרבה להתקיף את 
מבואותיו  בפרקי  שלפנינו,  הירושלמי  מהדורת  של  המו"ל  העורך  הסופר[ 
והקדמותיו. במדור השמטות מהירושלמי מתקיף את שפ"ן הסופר שדבריו 
"מביא לידי גיחוך על המבקרים שאינם יודעים בין ימינם לשמאלם בתכלית 

הדבר, רק רואים הענ]י[נים בהשקפה שטחית ללא עמקות".

)תר"ז/תר"ח-תרצ"א(  וואשלקאוו  אב"ד  גורדון  רפאל  רבי  הגדול  הגאון 
בשני  עצום  ובקי  כעילוי  ביותר  צעיר  מגיל  נודע  ביאליסטוק,  ומרבני 
התלמודים ובמדרשי חז"ל. זכרונו היה יוצא דופן. נודע בעיקר על שם ספרו 
וכגאון  חריף  כמבקר  בעולם  טיבו  יצא  ידו  תרנ"ז( שעל  )ווילנא  עדן"  "נחל 
בכל הקשור לירושלמי, ולדברי הימים מתקופת חז"ל, ובמיוחד בכל הקשור 
לו  לחכמת התכונה. הגאון רבי שלמה הכהן, המו"ץ הנודע מווילנא, כותב 
בהסכמתו: "הוא בקי בכולא תלמודא בבלי וירושלמי ומדרשי חז"ל בתכלית 
הבקיאות חרותים על לוח לבו ומונחים על זכרונו, ונבהלתי מראות לאיש 
הש"ס  בדברי  גדותיו  כל  על  ומלא  בחכמה  אב  שיהיה  כמוהו  בשנים  רך 
ופוסקים... ". בנוסף לספרו זה נדפסו הגהותיו על הירושלמי בחלק מהכרכים 
של מהדורת ווילנא, וכן נדפסו בקבצים שונים הגהות שהרבה לכתוב בשולי 
לירושלמי או לדברי הגר"א. מאות ההגהות  רובם קשורים  הגליון בספריו, 

שלפנינו, העוסקות בדברי הירושלמי והגר"א – לא נדפסו.

]4[, ]24[ עמודים; סח דף; 28 עמודים. 1 דף; 29-40; 49-111, ]1[ עמ'. 40 ס"מ. 
מצב טוב.

האם השתתף רבי רפאל גורדון בזיוף "ירושלמי קדשים" ?

ידועה ומפורסמת פרשת זיוף ירושלמי קדשים ע"י שלמה פרידלנדר בשנים 
תרס"ו-תרע"ג. לא כאן המקום להאריך בעניינה. הנוגע לענייננו הוא שרבי 
רפאל היה מגדולי הלוחמים להגנת הירושלמי המזוייף. בשנת תר"ע, בעתון 
"מחזיקי הדת" )גל' 19 בפברואר 1909(, כתב רבי רפאל מאמר הגנה חריף 
מאיר  רבי  המפורסם  הגאון  השיב  זה  על מאמר  המזוייף.  הירושלמי  בעד 
ירושלים"  שלום  "שאלו  הנודע  בקונטרסו  חמדה"  "כלי  בעל  פלוצקי,  דן 
כתשובה  הזיוף.  דבר  את  הגיוניות  בטענות  מוכיח  בו  תר"ע(,  )בילגורייא 
לקונטרס זה הגיב הזייפן בקונטרס מחוצף משלו בשם "חרב נוקמת" )נדפס 
בשם בדוי( ובסופו הדפיס קונטרס בשם "כליא אורב" מאת רבי רפאל, בו 

כותב בשפה חריפה ביותר נגד רמ"ד פלוצקי.

לאור הגנתו התקיפה של רבי רפאל התעורר החשד אצל רמ"ד שמא רבי 
רפאל גם השתתף בזיוף הירושלמי, אך מאידך באותו קטע הוא כותב על 
בקיאותו הגדולה, וכך כותב רמ"ד: "מוכרח הנני להגיד את אשר עם לבבי... 
כי הרב מווישולקאוו הוא חבר לאיש משחית ובעזרתו, שהוא באמת מצוין 
ברוח זכרון נפלא כאשר חקרתי ודרשתי אחריו ואחרי מהותו בכל העניינים" 
אביעד  הרב  החוקר  התעורר  לאחרונה   .)100 עמ'  ירושלים,  שלום  )שאלו 
ברטוב לעורר שוב חשד זה, אך מכיוון אחר. לדבריו, בהגהותיו המודפסות 
את  פעמים  כמה  מצטט  הוא  מגילה  מסכת  על  לירושלמי  רפאל  רבי  של 
דברי הירושלמי למסכת מנחות. הכרך על מנחות לא נדפס בסופו של דבר, 
והעתקה ממנו השתמרה בארכיונו של הרב אריה ליב פוידרוב. הציטוטים 
נדפס(  )שלא  מנחות  על  מהירושלמי  הנ"ל  בהגהותיו  רפאל  רבי  שציטט 
פוידרוב  ליב  אריה  תואמים להפליא את ההעתקה שהשתמרה אצל הרב 
מילה במילה. אין לדעת אם שניהם העתיקו מפרידלנדר, או שכתב ידו של 

רבי רפאל היה המקור בעצמו כחשדו של רמ"ד פלוצקי.

שהוא  מקום  בכל  הסופ"ר,  שפ"ן  מאת  שלפנינו  בירושלמי  המבוא  בפרקי 
דן בענייני הירושלמי של קדשים וטהרות, אם התחבר מעיקרו או לא, הרי 
שרבי רפאל מרבה להעיר בשולי הגליון שלפנינו בבקיאות עצומה, כולל גם 

הקטע בו דן במישרים על אמינותו של הירושלמי על קדשים.

יתכן והעיון במאות ההגהות שלפנינו יסייע להסיר את הלוט מעל התעלומה.
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Talmud Yerushalmi, tractate Berachot
Hundreds of Sharp Lengthy Glosses Hanwritten by the Gaon Rabbi Raphael Gordon Av Beis Din of 
Voshlakov, author of Nachal edden - the Glosses were not printed.
Vilna 1922

On the leaves of this Yerushalmi, hundreds of lengthy scholarly glosses are written. The glosses indicate 
their writer's vast knowledge of both Talmudim, but especially of the Yerushalmi. Some of the glosses 
are sharp and others are critical. The glosses refer not only to the Yerushalmi and its commentators 
but also to the lengthy introductory chapters of the publisher of the Rom printery (Shafan Hasofer). 
Thus, these glosses also indicate their writer's vast knowledge of Jewish history and his bibliographic 
knowledge. 

At the end of one of his glosses on the introductory 
chapters (p. 12) he signed his name: "By me Raphael 
Gordon the author of Sefer Nachal Eden". 

The writer frequently intorduces the words of 
"Rabbeinu HaGra". On leaf 66a, there is a lengthy gloss 
referring to the Yerushalmi and HaGra on the Kushiya, 
ending with the words: ",ובחנם גמגמו ונתלבטו בזה כל המפרשים 
ובמה תר"פ[,  לואיס,  סט  ברכות,  ירושלמי  על  ]=משבי"ח  משבי"ח   ובספר 
יעו"ש דיסקין  ירוחם  ר'  הג'  הרב  בזה   On the introductory ."שפי' 
leaves to HaGras's elucidation, Rabbi Raphael writes: 
" עאנחנו יודעים הטעם שלא הדפיסו מדפיסי זיטאמיר את ביאור רבינו הג
 implying he had some information on ,"דול הגר"א ז"ל, וד"ל
the subject. He also cites Rabbi Avraham, HaGra's son, 
praising the commentary on Yerushalmi Zer'aim: "גם 
 הרב הגאון וכו' מוהר"ר אברהם ז"ל בנו של רבינו הגר"א ז"ל מפאר מאוד
 את פי' הגר"א ז"ל לסדר זרעים ירושלמי, וכן במכתבו להגאון ר' עקיבא איגר
רבינו הגדול פי'  לפניו את  ]...[ מר"ח אלול תקנ"ט מפאר מאוד מאוד   ז"ל 
 In another gloss, he refers ." ...הגר"א ז"ל לסדר זרעים ירושלמי
to words of HaGra that he had seen in a manuscript. 

Rabbi Raphael frequently attacks the editor and 
publisher of this edition of the Yerushalmi - Rabbi 
Shmuel Sheraga Feigenson [Shafan Hasofer] writing 
in one of the glosses that his words " עמביא לידי גיחוך על המ
בקרים שאינם יודעים בין ימינם לשמאלם בתכלית הדבר, רק רואים הענ]י[
."נים בהשקפה שטחית ללא עמקות

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography 
of the great Gaon Rabbi Raphael Gordon Av Beis Din 
of Voshlakov. 

Did Rabbi Raphael Gordon talke part in the forgery of 
Yerushalmi Kodashim?

The affair of the forgery of Yerushalmi Kodashim by 
Shlomo Friedlander during the years 1906-1913 is 
well-known and here is not the place to go on at length 
about it. What matters is that Rabbi Raphael was of the 

leaders of those who defended the forged Yerushalmi. 
In 1909, in the Machzikei Hadat newspaper (issue 19 
February 1909), Rabbi Raphael wrote a sharp article 
in defense of the forged Yerushalmi. To this article, 
the famed Gaon Rabbi Meir dan Plotzky, author of 
Kli Chemdah, responded in his renowned Kuntres 
Sha'alu Shlom Yerushalayim (Bilgoray, 1910), proving 
the forgery. The forger responded to this Kuntres with 
a Kuntres of his own titled Cherev Nokemet (printed 
under a pseudonym). At its end, he printed a Kuntres 
titled Klaya Orev by Rabbi Raphael against Rabbi 
Plotzky. 

In light of Rabbi Raphael's insistent defense of the 
forged Yerushalmi, Rabbi Plotzky suspected he was also 
involved in the forgery of the Yerushalmi. On the other 
hand, rabbi Plotzky also wrote of Rabbi Raphael's vast 
knowledge: " עמוכרח הנני להגיד את אשר עם לבבי... כי הרב מווישו
זכרון ברוח  מצוין  באמת  שהוא  ובעזרתו,  משחית  לאיש  חבר  הוא   לקאוו 
 Sha'alu) "נפלא כאשר חקרתי ודרשתי אחריו ואחרי מהותו בכל העניינים
Shlom Yerushalayim, p. 100). Recently, the scholar 
Rabbi Aviad Bartuv also claimed that Rabbi rapahel 
might have been involved in the forgery. According to 
Rabbi Bartuv, in the printed glosses of Rabbi Raphael 
on the Yerushalmi Megillah, he cites several times the 
Yerushalmi Menachot, which was not printed yet a 
copy of which was kept by Rabbi Aryeh Leib Foidrov. 
These quotations by Rabbi Raphael match the copy 
kept by Rabbi Aryeh Leib Foidrov. One cannot 
determine whether both copied from Friedlander or 
whether rabbi Rapahel's manuscript was the source 
itself, as suspected by Rabbi meir Dan Plotzky. 

In one of the glosses appearing on this copy of the 
Yerushalmi, Rabbi Raphael explicitly discusses the 
authenticity of the Yerushalmi Kodashim. 

Possibly, a study of these hundreds of glosses will help 
solve this mystery.
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ספר אבני מילואים, חלק ראשון
מהדורה ראשונה – עשרות הגהות למדניות – חתימות

ו " ע ק ת ג  ר ב מ ל

ספר אבני מלואים על שלחן ערוך אבן העזר, חלק ראשון, מאת רבי אריה 
ליב הכהן העלר. למברג, ]תקע"ו 1815[. מהדורה ראשונה.

שכתב  תשובות  ובו  נתיבות",  "משובב  קונטרס  לראשונה  נדפס  הספר  בסוף 
החושן".  "קצות  דברי  כנגד  "נתיבות המשפט"  בעל  על השגותיו של  המחבר 
לפני הקונטרס נדפסו שמונה עמודי מפתחות ל"אבני מילואים" שערך חתנו של 

הקצוה"ח, המשכיל הנודע הגאון ר' שלמה יהודה ליב הכהן רפפורט ]=שי"ר[.

בספר כתובות עשרות הגהות והערות למדניות משנות הת"ר.

חתימות וחותמות בדפי המגן ובדף השער: "חיים פריעדמאן – מיעלעץ"; "הק' 
יצחק בהרבני מ'... ". ניסויי קולמוס רבים בדפי המגן הקדמי והאחורי.

]1[, עה, ]5[, יד דף. 37 ס"מ. מצב טוב. כתמי רטיבות בחלק מהדפים. בלאי בשולי הדפים. כריכה 
ישנה פגומה.

Sefer Avnei Milu'im, section I
First edition - Dozens of scholarly glosses 
- signatures
Lemberg,  1815

Sefer Avnei Milu'im on Shulchan Aruch 
Even HaEzer, section I, by Rabbi Aryeh 
Leib Hacohen Heller. Lemberg, [1815]. 
First edition.

At the end of the book, printed for the 
first time, Kuntres Meshovev Netivot with 
responses written by the author to the Hasagot 
of the author of Netivot Hamishpat against the 
words of the Ketzot Hachoshen. Printed before 
the Kuntres are 8 leaves of indices for Avnei 
Milu'im edited by the son-in-law of the Ketzot 
Hachoshen, the famed Gaon Rabbi Shlomo 
Yehuda Leib Hacohen Rappaport [Shir]. 

Th ebook contains dozens of scholarly glosses 
and comments from the 1840s. 

Signatures and stamps on the guard leaves 
and title page: יצחק "הק'  מיעלעץ";   – פריעדמאן   חיים 
מ  Many pen trials on the front and " ...'בהרבני 
back guard leaves. 

[1], 75, [5], 14 leaves. 37 cm. Good condition. Dampness 
stains on some leaves. Wear to the edges of the leaves. 
Old blemished binding.
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 שלחן ערוך יורה דעה, 
חלק ראשון

עשרות הגהות למדניות בכתב-ידו של הגאון 
רבי יהושע מרדכי קלאצקין אב"ד ראסיין 

וברעזי
ב " י ר ת ר  י מ ו ט י ז

באר  הפירושים  עם  ראשון,  חלק  דעה  יורה  ערוך  שלחן 
רבי  דפוס  זיטומיר,  תשובה.  ופתחי  היטב  באר  הגולה, 
חנינא ליפא, ורבי אריה ליב ורבי יהושע העשיל שפירא – 

נכדי הרב מסלאוויטא, תרי"ב ]1852[.

בדפי המגן חתימות וחותמות של רבי "יהושע מרדכי בהרב 
מוהר"י ]=ישראל[ איסר נ"י קלאצקין פק"ק ברעזי".

הן  וההגהות  יתכן  למדניות.  הגהות  עשרות  כתובות  בספר 
משני כותבים.

רבי  של  מחידושיו  ובו  מדף,  שריד  נמצא  הספר  בתחילת 
יהושע מרדכי.

יהושע מרדכי קלאצקין )תרכ"ב-תרפ"ה(,  הגאון רבי אברהם 
היה חתנו של הגאון רבי צבי הירש מה יפית אב"ד ווילקובישק. 
כיהן ברבנות בעיירות סויאדישץ, הורודוק, קארטוזע, ברעזי, 
כולם  בכתב-יד.  חיבורים   17 אחריו  השאיר  וליבאו.  ראסיין 
אבדו בזמן מלחמת העולם הראשונה. לפנינו שריד מחידושיו.

]2[, רכא דף. חסרים שני דפים לאחר דף השער. 22 ס"מ. מצב טוב. כתמים. 
כריכה קדמית – מנותקת.

Shulchan Aruch Yoreh Deah, section I
Dozens of scholarly glosses handwritten by the  
Gaon Rabbi Yehoshua Mordechai Kletzkin Av Beis Din of Rasein and Brezi. 
Zhytomyr 1852

Shulchan Aruch Yoreh Deah section I, with the 
commentaries Be'er hagolah, Ba'er Heitev and 
Pitchei Tshuvah. Zhytomyr, the press of Rabbi 
Chanina Lipa, Rabbi Aryeh and Rabbi Yehoshua 
Heschil Shapiro - th egrandsons of the Rav of 
Slavuta, [1852]. 

On the guard leaves, signatures and stamps of יהושע 
."מרדכי בהרב מוהר"י ]=ישראל[ איסר נ"י קלאצקין פק"ק ברעזי

The book contains dozens of scholarly glosses, 
possibly by two writers. 

At the beginning of the book there are remnants of a 
leaf with innovations by Rabbi Yehoshua Mordechai. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of the 
Gaon Rabbi Yehoshua Mordechai Kletzkin. 

[2], 221 leaves. Two leaves after the title page are missing. 22 cm. 
Good condition. Stains. Detached front board. 
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Sefer Beit Aharon 
(references to all biblical 
verses)
Single Edition - from the library of 
the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov 
Friedman of Sadigura, the son of the 
holy Rav of Ruzhin - stamps of his 
successors the holy brothers the Or 
Yisroel of Sadigura and the Pachad 
Yitzchak of Boyan - handwritten 
signature of the Or Yisroel - a copy 
that had belonged to the Beis 
Midrash of the holy Rav Rabbi 
Berish Av Beis Din of Sdeh Lavan, 
the father-in-law of the holy Rav 
Rabbi Yerachmiel of Pshischa and 
brother-in-law of the Baruch Ta'am
Frankfurt  an der Oder,  1690

Sefer Beit Aharon is "a reference 
to thirty six books", to all biblical 
verses. The book is an expansion 
of Sefer Toldot Aharon by Rabbi 
Aharon of Pissaro which was printed 
in Amsterdam in 1652. 

A signature on the front guard leaf: 
"This book belongs to Yisroel Friedman". 
Stamps of the holy brothers on the three 
title pages: "Yitzchak Friedman" and 
"Yisroel Friedman". 

Ownership notations on the title page 
and the following leaf of the Besi 
Midrash fo Rabbi Berish of Sdeh Lavan. 

Please refer to Hebrew catalog text for a 
brief biography of Rabbi Dober [Berish] 
Av Beis Din of Sdeh Lavan and of the 
holy Rav Rabbi Yitzchak Friedman, the 
Pachad Yitzchak of Boyan. 

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura 
[1852-1907] the son of the holy Rav 
Rabbi Avraham Yaakov (the first) of 
Sadigura, the son and successor of Ateret 
Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel 
was the Rav of Ruzhin's first grandson 
and was named after him. Eventually, he 
succeeded him as Rav in Sadigura.

2; 2; 178 leaves. 3 separate title pages for Torah, 
Nevi'im and Ketuvim. Illustrations on the first 
and third title pages. 30 cm. Most of the leaves 
are in good-fair condition. Stains. Tears and 
moth marks to the title page and first and last 
leaves. Detached binding.  

משניות נזיקין
עשרות הגהות בכתב-ידו של הגאון רבי שאול קצינלבוגן אב"ד שילעל, 

מחבר שו"ת "מגן שאול"
ב " כ ר ת א  ש ר א ו ו

בדף השער חתימה: "שאול קאצינעלבאגן – שילעל".

הגאון רבי שאול ב"ר אברהם יעקב קאצינעלבויגען אב"ד שילעל שבזאמוט )תר"א-תרע"ט(, 
בעל  של  תלמידו  היה  ליטא.  מערב  במחוז  ההוראה  מורי  ומגדולי  הרבנים  מחשובי  היה 
"עמודי אור". בשנת תר"נ התמנה לרבה של שילעל. חיבר שו"ת "מגן שאול" )מכון ירושלים, 
תשמ"ט(, הכולל התכתבות ענפה עם גדולי דורו, כהגרי"א ספקטור ובעל "ערוך השלחן", 

ועוד.

הגהותיו הושוו עם כתב-ידו הסרוק באתר הספריה הלאומית.

]2[, קצו; יב; כ דף. שני דפי שער עם דיו אדומה. 28 ס"מ. מצב טוב. כתמים. דף שער וכריכה – מנותקים. קרעים 
בדפי השער.

Mishnayot Nezikin
dozens of glosses handwritten by the Gaon Rabbi Shaul 
Katznelboigen Av Beis Din of Schilel, author of Shut Magen 
Shaul. 
Warsaw 1862

On the title page, a signature: "Shaul Katznelboigen - Schilel". 

The Gaon Rabbi Shaul ben Rabbi Avraham Yaakov Katznelboigen Av Beis Din 
of Schilel, Zamot (1841-1919) an important Rav and leading More Hora'ah in 
Western Lithuania. Was a disciple of the author of Amudei Or. In 1890, was 
appointed the Rav of Schilel. Author of Shut Magen Shaul (Jerusalem Institute, 
1989) that contains correspondence with Gedolei Hador such as the Gaon Rabbi 
Yitzchak Elchonon Spektor, the author of the Aroch Hashulchan and more. 

His glosses were compared to a manuscript by him scanned on the website of 
the National Library. 

[2], 196; 12; 20 leaves. Two title pages with red lettering. 28 cm. Good condition. 
Stains. A title page and binding are detached. Tears to the title pages.  
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ספר בית אהרן )מראי מקומות לכל פסוקי התנ"ך(
מהדורה יחידה – מגנזי אוצר ספריו של הרה"ק רבי אברהם יעקב פרידמן מסדיגורה, בן הס"ק מרוז'ין – חותמות יורשיו 

האחים הקדושים ה"אור ישראל" מסדיגורה וה"פחד יצחק" מבאיאן – חתימת יד קדשו של ה"אור ישראל" – עותק 
שהיה שייך לבית מדרשו של הרה"ק רבי בעריש אב"ד שדה לבן, חמיו של הרה"ק רבי ירחמיאל מפשיסחא וגיסו של 

ה"ברוך טעם"
נ  " ת  , ר ד ו א ד ט  ר ו פ ק נ ר פ

ספר בית אהרן הוא "מראה מקום על שלשים וששה ספרים", על כל 
פסוקי התנ"ך. הספר הוא הרחבה של הספר "תולדות אהרן" מאת רבי 

אהרן מפיסארו שנדפס באמשטרדם תי"ב.

חותמות  פרידמאן".  לישראל  שייך  ספר  "זה  הקדמי:  המגן  בדף  חתימה 
מאת האחים הקדושים בשלשת דפי השערים: "יצחק פרידמאן" ו"ישראל 

פרידמאן".

בעריש  הרב  של  "לבהמ"ד  שלאחריו:  ובדף  השער  בדף  בעלות  רישומי 
משדה לבן".

רבי דובער ]בעריש[ אב"ד שדה-לבן )תקמ"ז-תק"צ(, היה בנו של הגאון רבי 
מאיר אב"ד קראשניק, וחתנו של הגאון רבי יהושע יחזקאל פייבל תאומים, 
מפשיסחא,  הקדוש"  "היהודי  של  מחותנו  היה  טעם".  ה"ברוך  של  וגיסו 
"אוצר  היה  דובער  לרבי  מפשיסחא.  ירחמיאל  רבי  הרה"ק  בנו  של  חמיו 
ספרים" גדול בבית מדרשו שבשדה-לבן. בצוואתו, שנדפסה בכמה ספרים, 
ירושת ספריו שבבית מדרשו. הספר שלפנינו הוא  הוא מפרט על חלוקת 

מהספרים שהיו בבית מדרשו בשדה-לבן. 

הרה"ק רבי יצחק פרידמן, ה'פחד יצחק' אבי שושלת הקודש באיאן ]תר"י-
תרע"ז[ בנו של הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה ונכדו של עטרת תפארת 
ישראל הרה"ק מרוז'ין. נולד ביום הדין 'ראש השנה' בשל כך נקרא 'יצחק' 
ומשום כך כונה 'פחד יצחק'. כל מי שהסתובב במחיצתו חש במורא שמים 
וקיבל הרהור תשובה עילאה. צדיק נשגב ונורא. אביר המלכות אשר קיבל 
וואהלין. בניו אחריו הרה"ק מבאיאן טשרנוביץ,  בירושה את נשיאות כולל 

באיאן לייפציג, באיאן למברג, באיאן ניו יורק.

הקדוש  הרב  בן  ]תרי"ב-תרס"ז[  מסאדיגורה  ישראל  האור  הקדוש  הרב 
מרנא רבי אברהם יעקב )הראשון( מסאדיגורה בנו ממשיכו של מרן עטרת 
אשר  מרוז'ין,  מרן  של  הראשון  נכדו  היה  מרוז'ין.  ישראל  תפארת  קדושת 
ולימים אף מילא מקומו בכהנו בעיר תהילה סאדיגורה.  שנקרא על שמו, 
המשיך מקום אבותיו הקדושים, בחצר קדשם. נודע למשגבונערץ בהילולי 

אראלי תרשישים.

בשער  איורים  כתובים.  נביאים  לתורה  נפרדים  שערים   3 דף.  קעח  ב;  ב; 
רוב הדפים במצב טוב-בינוני. כתמים. קרעים  30 ס"מ.  הראשון והשלישי. 

וסימני עש בדף השער ובדפים הראשונים והאחרונים. כריכה מנותקת.
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Invitation by the Holy Rav the Pachad 
Yitzchak of Boyan addressed to the holy 
Rav Rabbi Yitzchak Meir of Kopitshnitz 
to the wedding of his son the Holy Rav Rabbi Yisroel of 
Boyan Leipzig, with his blessings, handwritten by one of 
his confidantes and signed by him. 

The Holy Rav Rabbi Yitzchak Friedman, the Pachad Yitzchak 
of Boyan [1850-1917] the son of the Holy Rav Rabbi Avraham 
Yaakov of Sadigura and one of the greatest grandsons of Ateres 
Tiferest Yisroel of Ruzhin. The head and father of the Boyan 
Chassidic dynasty. Was born on Rosh Hashana and was therefore 
named 'Yitzchak' and known as the Pachad Yitzchak. Thousands 
from all countries came to his court to feel the pleasantness of his 
Avodas Hashem, typical of the royalty of the Ruzhin house, and to 
see the miracles that he worked for thousands.

[1] lined leaf. Handwritten by a scribe and signed by the holy Rav the Pachad 
Yitzchak of Boyan. Tears and stains, not affecting the text. Good-very good 
condition. 

הזמנה מהרה"ק 
ציס"ע הפחד יצחק 

מבאיאן אל הרה"ק 
רבי יצחק מאיר 

מקאפיטשניץ 
לנישואי בנו הרה"ק רבי ישראל 

מבאיאן לייפציג, עם ברכות רבות 
שיצאו מפיו הטהור, נכתבו בידי 
איש אמונים ונחתמו בחתימת יד 

קדשו. 

הרה"ק רבי יצחק פרידמן, ה'פחד יצחק' אבי 
שושלת הקודש באיאן ]תר"י-תרע"ז[ בנו של 
ונכדו  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
מרוז'ין.  הרה"ק  ישראל  תפארת  עטרת  של 
נולד ביום הדין 'ראש השנה' בשל כך נקרא 
מי  כל  יצחק'.  'פחד  כונה  כך  ומשום  'יצחק' 
שמים  במורא  חש  במחיצתו  שהסתובב 
נשגב  צדיק  עילאה.  תשובה  הרהור  וקיבל 
בירושה  קיבל  אשר  המלכות  אביר  ונורא. 
את נשיאות כולל וואהלין. בניו אחריו הרה"ק 
באיאן  לייפציג,  באיאן  טשרנוביץ,  מבאיאן 

למברג, באיאן ניו יורק.

]1[ ניר שורות. בכתב יד סופר ובחתימת יד קודש הרב 
הקדוש הפחד יצחק מבאיאן. קרעים וכתמים שלא על 
מקום הטקסט וללא כל פגיעה. מצב טוב - טוב מאוד. 
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Special letter handwritten by the Admor of 
Boyan Shalita
with words of comfort, faith and support and with Mazel Tov 
blessings and more. 

Extremely rare, handwritten entirely by him. No date, ca. early 
1990s. Letters handwritten entirely by the Admor of Boyan 
Shalita are scarce..

Approx. 20 lines handwritten by the Admor of Boyan, one of the most 
important Admorim and leader of the Boyan community for almost 40 
years. Words of faith and comfort to an important family who lost her 
son, the innocent Avrech. The Admor writes:  As believers the sons of 
believers we can do nothing now but rely on our Father in Heaven and 
find support and comfort in him to continue with our way of life and 
accept everything with simple faith. 

The Admor then adds a touching Chassidic Vort: עהאמת - מה יקר חסדך אלו
 קים, כמה קשה וכבד לקבל חסדים הבאים דרך מידת א' מדת הדין, ואניו תפלה על להבא, הראנו
 ד' חסדך - שנזכה כולנו מעתה לחסדים גלוים בלי יגון ואנחה, הרופא לשבורי לב ומחבש לעצבותם
 . .הוא ירפא וינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים

He then adds warm blessings for the birth of a girl, whose birth can 
heal and comfort the family: ובראיית נחת ותענוג מכל יוצ"ח - ובפרט מהבת הנולדה 
 - הממשיכים בדרך התורה והחסידות תמצאו נוחם ואך טוב וחסד ישכנו באהליכם מתוך בריאות
 .הגוף וישועה בכל הענינים

The Admor signed the letter: מאת ש"ב נחום דוב ברייאר והמשפחה. It should be 
noted that at first, the Admor wrote  'דברי' yet erased it and wrote 'מאת 
.instead 'ש"ב

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography of the Admor of Boyan Shalita.

[1] lined leaf. Filing perforations. Aging stains. Fold lines. Some notations on verso of 
the leaf. Very good condition. 

מכתב מיוחד, כולו בעצם 
כתב יד קודש אדמו"ר 

מבאיאן שליט"א
מגדולי צדיקי דורנו, בדברי ניחומים 
וטללי אמונה וחיזוק, עם ברכות מזל 

טוב לשמחה במשפחה, וברכות קודש 
לרוב. 

ידו. ללא תאריך, בערך  נדיר ביותר כולו בכתב 
מאוד  הם  מועטים  התש"נ.  שנות  תחילת 

מכתבים מלאים מאדמו"ר מבאיאן שליט"א. 

ב-20 שורות, כולן בכתב ידו, כותב מרן האדמו"ר 
ומנהיג  האדמורי"ם  מחשובי  שליט"א,  מבאיאן 
עטרת קהל עדת באיאן קרוב ל-40 שנה לאוי"ש, 
וחשובה  מפוארת  למשפחה  אמונה,  טללי  דברי 
התמים  האברך  בנה  את  בפתאומיות  שאבדה 
בצער  ובהשתתפות  הלב  ועומק  מקום  ומרחוק 

המשפחה הרוממה כותב הרבי:

כמאמינים בני מאמינים, אין לנו כעת אלא להשען 
על אבינו שבשמים למצוא בו חזוק ונחמה להמשיך 

בדרך החיים ולקבל הכל באמונה פשוטה.

ויסודי: האמת  ווארט חסידי מרטיט  הרבי מוסיף 
וכבד לקבל  - מה יקר חסדך אלוקים, כמה קשה 
חסדים הבאים דרך מידת א' מדת הדין, ואני תפלה 
על להבא, הראנו ד' חסדך - שנזכה כולנו מעתה 
לחסדים גלוים בלי יגון ואנחה, הרופא לשבורי לב 
בתוך  אתכם  וינחם  ירפא  הוא  לעצבותם  ומחבש 

שאר אבלי ציון וירושלים. 

בת  לידת  לרגל  מאליפות  ברכות  מוסיף  הרבי 
למשפחה, נולדה בת, נתרפאה המשפחה: 

- ובפרט מהבת  יוצ"ח  ובראיית נחת ותענוג מכל 
והחסידות  התורה  בדרך  הממשיכים   - הנולדה 
תמצאו נוחם ואך טוב וחסד ישכנו באהליכם מתוך 

בריאות הגוף וישועה בכל הענינים. 

שכולו  המכתב  על  ידו  בחתימת  חותם  הרבי 
בכתי"ק: מאת ש"ב נחום דוב ברייאר והמשפחה. 
אגב יצויין, כי הרבי כתב בראשית חתימתו 'דברי' 

ואולם מחק ביטוי לשון זה וחתם 'מאת ש"ב'. 

מרן אדמו"ר מבאיאן שליט"א מגדולי צדיקי זמננו, 
וממלא  יורק  ניו   - מבאיאן  הרה"ק  של  ביתו  בן 
באיאן  עדת  מנהיג  קדושתו.  בתפארת  מקומו 
נערץ  ל-40 שנה,  ולתהילה קרוב  המעטירה לשם 
העריכוהו  הקודם  הדור  צדיקי  קודש,  באראלי 
מידותיו.  וכתר  באצילות  נודע  אודותיו.  ודברו 
השפעתו וההערצה העצומה אליו, חורגת בהרבה 
ואף בקהלים שאינם מחוגי  מחוץ לחצרות קדשו 
הדור  מנהיגי  בין  נמנה  לארץ.  ובחוץ  החסידות 
בהיותו רבא דעמיה מהיושבים בנשיאות מועצת 

גה"ת. 

רישומים  קיפול.  סימני  זמן.  כתמי  תיוק.  נקבי  שורות.  דף   ]1[
בודדים מעבר לדף. מצב טוב מאוד. 
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Sefer Tehillim with the Mishpat Tzedek 
commentary by the holy Rav Rabbi Moshe 
of Zoloshin
From this Sefer Tehillim the holy Rav the Abor Yaakov of 
Sadigura poured his heart out in prayer. 
Lublin,  1895. 

The holy Rav Rabbi Moshe 
of Zoloshin, the author of 
the commnetary on Tehillim 
appearing in this book, was 
a disciple of the holy Rav 
the Maggid of Kozhnitz. 

The holy Rav Rabbi Yosef, 
the Gutter Yid of Neistadt, 
the son of the holy Rav the 
Maor Vashemesh, used to 
frequently say Tehillim with 
this commentary, seeing it as a 
wonderful Segulah. 

The Holy Rav Rabbi Avraham 
Yaakov of Sadigura author 
of Abir Yaakov [1884-1961] 

the son of Rabbi Yisroel of 
Sadigura, a renowned Tzaddik. 
One of the prominent leaders 
of the worldwide Agudas 
Yisroel and one of the leaders 
of organized Charedi Jews. 
One of the greatest members 
of Moetzes Gedolei HaTorah 
and for as short while, served 
as its president. One of the 
founders of Charedi education 
in Israel who did much work 
to increase Torah and purity 
in Israel. Passed away in 1961 
without Zera shel Kodesh.

Dark leaves. Slight wear. Slightly 
damaged binding. Good condition. 

ספר תהילים עם פירוש 
משפט צדק להרה''ק רבי 

משה מזאלשין
בספר תהלים זה, שפך לבו כמים הרה"ק 

האביר יעקב מסאדיגורה. 
 . ה ' ' נ ר ת ן  י ל ב ו ל

הרה''ק  של  תלמידו  מזאלושין  משה  רבי  הרה''ק 
המגיד מקאז'ניץ חיבר את ביאורו זה על תהלים. 

יוד מניישטאט, בן הרה"ק  יוסף הגוטער  הרה''ק רבי 
המאור ושמש, שנהג להרבות מאוד באמירת תהלים, 
אמר כל ימי חייו בביאור הזה את פרקי התהלים וראה 

בכך סגולה מופלאה. 

הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה בעל 'אביר יעקב' 
מסדיגורא,  ישראל  רבי  של  בנו  תשכ"א[   - ]תרמ"ד 
ישראל  אגודת  מראשי  המפורסמים.  הדור  מצדיקי 
העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים וממנווטי מהלכיה 
של היהדות החרדית המאורגנת. מגדולי חברי מועצת 
כנשיא  כיהן  קצרה  תקופה  ולמשך  התורה  גדולי 
ורב  ישראל  המועצת. ממקימי החינוך החרדי בארץ 
פעלים אין קץ להרבות תורה וטהרה בישראל. נלב"ע 

בשנת תשכ"א בלא שהשאיר אחריו זש"ק.

דפים כהים. בלאי קל. כריכה מעט פגועה. מצב טוב
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ספר ויקהל משה
מהדורה ראשונה – העותק של קדוש ה' רבינו צבי הירש 

"משרת" מרימנוב זי"ע – חתימת יד קדשו
ט " נ ת י  ו ס ע ד

מסדיגורה,  פרידמן  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק  של  ספריו  אוצר  מגנזי 
ישראל"  יורשיו האחים הקדושים ה"אור  – חותמות  בן הס"ק מרוז'ין 

מסדיגורה וה"פחד יצחק" מבאיאן

רבי  המקובל  מאת  סרוג,  מהר"י  קבלת  פי  על  האר"י  בקבלת  עמוק  ספר 
משה גרף מפראג. דעסוי, ]תנ"ט 1698[. מהדורה ראשונה.

בדף השער חתימתו המוכרת של הרה"ק רבי צבי הירש "משרת" מרימנוב: 
"צבי".

בדף המגן הקדמי רישום בעלות )בכתיבה ילדותית(: "זה הספר שייך לה"ה 
הרבני החסיד הירא ד' מו"ה צבי הריש ]![ מרמינאב – הק' משה לייב".

ישראל"  ה"אור  האדמו"רים  הקדושים  האחים  של  חותמות  השער  בדף 
מסדיגורא וה"פחד יצחק" מבאיאן: "יצחק פרידמאן" ו"ישראל פרידמאן".

רישום בעלות נוסף בדף המגן הקדמי: "יוסף בעריש".

הרבנית  אשתו  מרימנוב,  הירש  צבי  רבי  הרה"ק  פטירת  שלאחר  ידוע 
מסתבר  זי"ע.  מרוז'ין  ישראל  רבינו  לס"ק  בשנית  נישאה  מלכה  הצדקנית 
זי"ע,  הקדוש  בעלה  של  ספריו  אוצר  את  עמה  הביאה  שבנישואיה  מאד 
יעקב מסדיגורא,  רבי אברהם  בנו הרה"ק  לרשותו של  עברו ספריו  וממנו 

וממנו עבר לידי בניו הקדושים.

)תקל"ח-תר"ז(,  רבינו צבי הירש הכהן "משרת" מרימנוב  ה'  הרה"ק קדוש 
תלמידו  מופת,  ובעל  קדוש  אלוקים  איש  המפורסמים,  הצדיקים  מגדולי 

המובהק וממלא מקומו של הרה"ק רבי מנחם מנדל מרימנוב זי"ע.

הועסק  בהן  ולאחר מספר שנים  בילדותו,  הירש התייתם מהוריו  צבי  רבי 
מפשוורעסק,  משה  אברהם  רבי  הרה"ק  את  פגש  חייטים,  של  כשוליה 
ועבודת  בתורה  כולו  והשתקע  הזה,  העולם  ענייני  את  זנח  בו  ומשדבק 
ה'. לאחר מכן נסע לפרישטיק, לבית מדרשו של הרה"ק רבי מנחם מנדל 
משה  לא  וידו  נפשו,  להט  בכל  הקדוש  ברבו  התדבק  שם  זי"ע.  מרימנוב 
מתוך ידו. מסופר על תחילת התקרבותו לרבי מנחם מנדל מרימנוב, שלילה 
אחד כשהציע את מיטת רבו, כשקם רבו בבוקר, שאל מי הציע את מיטתי, 
ואמר: "מי שהציע המיטה בלילה יציע גם להבא". מאז הפך רבי צבי הירש 
למשרתו ועוזרו, והיה יד ימינו בכל ענייניו. מכאן שמו וכינויו שדבק בו כל 
ימיו "רבי צבי הירש - משרת". הרה"ק ה"דברי שמואל" מסלונים אמר עליו: 
מהדו'  דלי,  )בית  כשרפי מעלה"  ונתעלה  עלה  הצדיק  שימושו של  "מתוך 
לתלמידיו  מרימנוב  מנדל  מנחם  רבי  ציוה  פטירתו  לפני  י'(.  עמ'  תשס"ט, 
שלאחר פטירתו יקבלו את תלמידו משרתו רבי צבי הירש לרב מובהק, ולא 
את בנו רבי נתן ליב )שגם הוא היה צדיק מפורסם(. לאחר פטירת רבו בשנת 
נפתלי  רבי  הרה"ק  האדמו"ר  בצל  להסתופף  הירש  צבי  רבי  נסע  תקע"ה 
מרופשיץ, ורק לאחר פטירתו של רבי נפתלי בשנת תקפ"ז החל להנהיג את 

עדתו ברמה.

איבריו  רמ"ח  בכל  נפש  במסירות  ה'  כעובד  נודע  הירש  צבי  רבי  הרה"ק 
ושס"ה גידיו, כבעל מדרגות עליונות, וכבעל רוח הקודש ופועל ישועות. היה 
מפורסם בעיקר בתפילותיו הנלהבות שהיו בהתפשטות הגשמיות, בכלות 
מסופרים  רבים  סיפורים  למרחוק.  עד  שנשמע  וחזק  אדיר  ובקול  הנפש 
חסר  היה  שעה  באותה  כי  על  התפילה,  בשעת  הגדולה  דבקותו  גודל  על 
נותר בעל-חוב  גדול, עד שלעתים  כל תחושה. היה מפורסם כבעל צדקה 
שפעל  ברכותיו  בכח  התפרסם  כן,  כמו  צדקה.  לצורכי  שלווה  מהלוואות 
ידן ישועות. רבי צבי הירש היה כהן והאמין בכח ברכותיו, ופעם אמר  על 
ישראל  לברך את  היום  כל  "אני מוטרד  זולגות דמעות:  בעיניים  על עצמו 

באהבה" )מבשר טוב, קמלהאר(.

ולשמוע  בעבודתו  לחזות  בצילו,  להסתופף  נסעו  החסידות  מגדולי  רבים 
ונפש. בהם היו האדמו"רים בעל ה"דברי חיים"  בו בלב  ודבקו  את תורתו, 
ובנו רבי יחזקאל משינווא, רבי אליעזר מדז'יקוב, רבי אשר ישעיה  מצאנז 
מרופשיץ ו"השרף" רבי חיים מאיר יחיאל ממוגלניצא. ה"סבא קדישא" רבי 
ישראל מרוז'ין, שהיה מחותנו של רבי צבי הירש, אמר ל"שרף" ממוגלניצא: 
"שיסע אליו, על מנת שיסתכל היטב בתואר פניו הק', וידע בנפשו כי ראה 
פני השכינה" )בארת המים(. בניו של הס"ק מרוז'ין הגדירוהו כ"צדיק יסוד 
עולם". הרה"ק רבי מאיר מפרימשלן כינהו "אברהם אבינו של דורנו". תלמידו 
הרה"ק רבי יחזקאל משיניווא העיד ששמע ממנו "שאינו אומר תורה רק מה 
שנותנים לו מן השמים לתוך פיו". מסופר שבשעת פטירתו נראה עמוד אש 
על ביתו שהאיר על כל הכפרים בסביבה, עד שלתושבי הכפרים היה נראה 
קבורתו  לאחר  עד  האש  עמוד  ניצב  וכך  בלהבות,  עולה  שרימנוב  מרחוק 

)בסמוך לקבר רבו(.

יצחק' אבי שושלת הקודש באיאן  יצחק פרידמן, ה'פחד  הרב הקדוש רבי 
]תר"י-תרע"ז[ בנו של הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה ונכדו של עטרת 
תפארת ישראל הרה"ק מרוז'ין. נולד ביום הדין 'ראש השנה' בשל כך נקרא 
'יצחק' ומשום כך כונה 'פחד יצחק'. כל מי שהסתובב במחיצתו חש במורא 
המלכות  אביר  ונורא.  נשגב  צדיק  עילאה.  תשובה  הרהור  וקיבל  שמים 
אשר קיבל בירושה את נשיאות כולל וואהלין. בניו אחריו הרה"ק מבאיאן 

טשרנוביץ, באיאן לייפציג, באיאן למברג, באיאן ניו יורק.

הקדוש  הרב  בן  ]תרי"ב-תרס"ז[  מסאדיגורה  ישראל  האור  הקדוש  הרב 
מרנא רבי אברהם יעקב )הראשון( מסאדיגורה בנו ממשיכו של מרן עטרת 
אשר  מרוז'ין,  מרן  של  הראשון  נכדו  היה  מרוז'ין.  ישראל  תפארת  קדושת 
ולימים אף מילא מקומו בכהנו בעיר תהילה סאדיגורה.  שנקרא על שמו, 
המשיך מקום אבותיו הקדושים, בחצר קדשם. נודע למשגבונערץ בהילולי 

אראלי תרשישים.

]4[, ה-יד; נח דף. 19 ס"מ. מצב בינוני. כתמים ובלאי. סימני עש בכל דפי הספר. קרעים בדף לב, 
ללא פגיעה בטקסט. כריכה חדשה.
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Sefer Vayakhel Moshe
First Edition - the copy of the holy Rav Rabbi Zvi Hirsch "Mesharet" of Rimnov - his handwritten 
signature
Dessau,  1698

From the library of the holy Rav Rabbi Avraham 
Yaakov Friedman of Sadigura, the son of the 
holy Rav of Ruzhin - stamps of his successors the 
holy brothers the Or Yisroel of Sadigura and the 
Pachad Yitzchak of Boyan. 

A deep Kabbalistic book based on the Kabbalah of the 
Mahari Srug, by the Kabbalist  Rabbi Moshe Graph of 
Prague. Dessau, [1698]. First edition. 

On the title page, the familiar signature of the holy Rav 
Rabbi Zvi Hirsch "Mesharet" of Rimnov: "Zvi". 

On the front guard leaf, an ownership notation (in 
childish script): "This book had belonged to the 
Rabbinic Chassid the pious Zvi Hirsch [!] of Rimnov - 
the young Moshe Leib". 

On the title page, the stamps of the holy brothers the 
Admorim the Or Yisroel of Sadigura and the Pachad 
Yitchak of Boyan: "Yit\chak Friedman" and "Yisroel 
Friedman". 

An additional ownership notation on the front guard 
leaf: "Yosef Berish". 

It is known that after the passing of the holy Rav Rabbi 
Zvi Hirsch of Rimnov, his pious wife the Rebbetzin 
Malkah married his leading disciple and successor the 
holy Rav Rabbi menachem Mendel of Rimnov. 

Please refer to Hebrew catalog text for a brief biography 
of the holy Rav Rabbi Zvi Hirsch Hacohen "Mesharet" 
of Rimnov. 

[4], 5-14; 58 leaves. 19 cm. Fair condition. Stains and wear. Moth 
marks on all leaves of the book. Tears to leaf 32, not affecting the 
text. New binding. 



Set of 3 volumes of Sefer Hazohar Hakadosh
that had belonged to the holy Rav the Abir Yaakov of Sadigura. 

3 volumes of Sefer Hazohar Hakadosh by the Divine Tana Rabbi 
Shimon Bar Yochai, which a Chssid gave as a gift to his Rav, the 
holy Rav the Abir Yaakov, who added it to his library and studied 
from time to time. 

On the first volume, a dedication: 'שליט"א יעקוב  אברהם  ר'  הרב  קדושת   לכבוד 
.'מסדיגורה למזכרת מאת אברהם יוסף בן חי' שרה מינצר, ת"א ה' אלול תשט"ו

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura author of Abir 
Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi Yisroel of Sadigura, a renowned 
Tzaddik. One of the prominent leaders of the worldwide Agudas Yisroel 
and one of the leaders of organized Charedi Jews. One of the greatest 
members of Moetzes Gedolei HaTorah and for as short while, served as 
its president. One of the founders of Charedi education in Israel who 
did much work to increase Torah and purity in Israel. Passed away in 
1961 without Zera shel Kodesh.

Moth perforations. Slightly blemished binding due to moth perforations. Good 
condition. 

סט ג' כרכי ספר הזהר 
הקדוש

של רביה"ק מרן האביר יעקב 
מסאדיגורה, שבהם הגה בלחישה 

ובהדר. 

רבי  האלוקי  לתנא  הקדוש  הזהר  ספר  כרכי  ג' 
במתנה  מופלג  חסיד  שנתן  יוחאי,  בר  שמעון 
בבית  ששמו  יעקב,  האביר  הקדוש  הרב  לרבו 
נכאתיו ולמד עמו בהדר מלכות וביראה עילאה. 

ר'  הרב  קדושת  'לכבוד  הקדשה  הראשון  בכרך 
אברהם יעקוב שליט"א מסדיגורה למזכרת מאת 
אלול  ה'  ת"א  מינצר,  שרה  חי'  בן  יוסף  אברהם 

תשט"ו'.

בעל  מסדיגורה  יעקב  אברהם  רבי  הרה"ק 
רבי  של  בנו  תשכ"א[   - ]תרמ"ד  יעקב',  'אביר 
המפורסמים.  הדור  מצדיקי  מסדיגורא,  ישראל 
דרכה  ממנהיגי  העולמית,  ישראל  אגודת  מראשי 
הבולטים וממנווטי מהלכיה של היהדות החרדית 
התורה  גדולי  מועצת  חברי  מגדולי  המאורגנת. 
המועצת.  כנשיא  כיהן  קצרה  תקופה  ולמשך 
ממקימי החינוך החרדי בארץ ישראל ורב פעלים 
נלב"ע  בישראל.  וטהרה  תורה  להרבות  קץ  אין 

בשנת תשכ"א בלא שהשאיר אחריו זש"ק.

נקבי עש. כריכה מעט פגועה בתוכה מנקבי העש. מצב טוב. 
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ישמח משה על ליקוטים
עם הגהות בכתב קודש נכדו הגה"ק ייטב לב ובכתב 

יד הרב מלאפיש

הגה"ק  תורת  מחידושי  אחד,  דף  צידי  משני  גדולים  גיליונות  ב' 
הגהות  ועליהם  ליקוטים,  על  מאוהעל  משה  הישמח  האלוקי 
ותיקוני נכדו ממשיך דרכו הגה"ק הייטב לב מסיגעט, וכן הגהות 

מנכדם הרה"ק רבי משה דוד מלאפיש.

את הספר הק' ישמח משה, לרבינו הגה"ק מאוהעל, ערך נכדו ממשיך 
דרכו בקודש הגה"ק רבי יקותיאל יהודה טייטלבוים אב"ד ור"מ סיגעט, 
הקרוב  ונכדו  מוואלאווא  יוקל  יעקב  ישראל  רבי  הגה"ק  חתנו  בסיוע 

הרה"ק רבי משה דוד אב"ד ור"מ מאדיאר לאפיש.

תורתו,  אור  ליקוטי  משה  הישמח  מרן  מחידושי  גדול,  גיליון  לפנינו 
וביניהם תורות וביאורים נפלאים על צדיק באמונתו יחיה ומאמר חז"ל 
'צדיק ורע לו, צדיק שאינו גמור' וכן על הפסוקים 'בית יעקב לכו ונלכה 

באור ה'. 

ותיקן  שהגיה  לב,  הייטב  נכדו  קודש  יד  כתב  בעצם  הגהות  עליהם 
דוד  משה  רבי  הרה"ק  נכדו  הגהות  וכן  לדפוס,  הספרים  בעריכת 
טייטלבוים מלאפיש, שסייע עמו בעבודת הקודש בהדפסת הספר הק'.

ההגהות  מלבד  הגיליונות,  גבי  על  הספר  עריכת  של  רבים  סימנים 
תכלכל,  בצבע  ורישום  מחיקה  סימני  ונכדו,  לב  הייטב  של  הקדושות 

לאות ולסימן כי נעתקו הדברים ועברו עליהם הדק היטב.

משה  הישמח  במהדורת  משולבות  כבר  בדפוס  הופיעו  ההגהות 
שהוציא הייטב לב לאור. 

הגאון הקדוש מופת הדור רבי משה טייטלבוים מאוהעל וספרו 'ישמח 
לעומקה  תורה  חדרי  בכל  בקי  ומקובל,  גאון  ]תקי"ט-תר"א[  משה' 
ישראל.  לאלפי  ישועות  פועל  ונערץ,  נשגב  אלוקים  איש  ולרוחבה. 

מגדולי תלמידי מרן הרה"ק מלובלין 'החוזה'.

באגדה,  הש"ס  ועל מסכתות  התורה  על  'ישמח משה'  הקדוש  ספרו 
על תהילים ותשובותיו 'השיב משה', מספרי היסוד בהלכה ובחסידות.

לב'  'הייטב  מסיגעט  יהודה  יקותיאל  רבי  הדור  מופת  הקדוש  הגאון 
חתן  ניסן,  אליעזר  רבי  הק'  ואביו  זקנו  דרך  ממשיך  ]תקס"ח-תרמ"ג[ 
הרה"ק רבי משה דוד מטלאטשאווא, למד תורה ביגיעה בצל קדושת 
לו  והעניק  נסתרים  סוד  לו  גילה  ואהובו.  זקנו הישמח משה, מקורבו 
הגיעה  בימיו  אנושי.  חקר  לאין  הנעלות,  במדרגותיו  חפניים  מלא 
אליו לשמע  נהרו  ארץ  קצווי  כבירים. מכל  למימדים  סיגעט  חסידות 
ה'  ובעבודת  בתפילה  להתעלות  הלוהטים,  בדיבוריו  ולהתענג  תורתו 

ולזכות לברכותיו הטהורות אשר מפיו לא שבו ריקם.

]1[ גיליון ניר גדול ביותר, כתוב על ב' עמודים. כולו בכתב יד עורך ומסדר הספר, עליו 
רישומים  שונים.  כיתוב  סימני  מלאפיש.  מנכדו  רבות  והגהות  לב  הייטב  ממרן  הגהות 

רבים. כתמים וכתמי זמן. בלאי בשוליים. מצב טוב - טוב מאוד.

Yismach Moshe, Likutim
with glosses handwritten by his grandson the holy 
Gaon the Yitav Lev and handwritten by the Rav of 
Lapish. 

Two large pages, on both sides of a single leaf, from 
the Torah innovations of the holy Gaon the Yismach 
Moshe of Ohel, Likutim, and on them, glosses and 
corrections by his grandson and successor the holy 
Gaon the Yitav Lev of Siget and glosses by their 
grandson the holy Rav Rabbi Moshe David of Lapish. 

The holy Sefer Yismach Moshe, by Rabbeinu the holy 
Gaon of Ohel, was edited by his grandson and successor 
the holy Gaon Rabbi Yekutiel Yehuda Teitelbaum Av Beis 
Din and Ram of Siget, with the assistance of his son-in-
law the holy Gaon Rabbi Yisroel Yaakov Yokel of Volova 
and his close grandson, the holy Rav Rabbi Moshe David 
Av Beis Din and Ram of Lapish.

This is a large leaf with innovations by Maran the Yismach 
Moshe, Likutim from his Torah including wonderful Torot 
and elucidations on צדיק באמונתו יחיה, 'צדיק ורע לו, צדיק שאינו גמור' 
and on the verses 'בית יעקב לכו ונלכה באור ה'. 

On it are glosses handwritten by his grandson the Yitav 
Lev, which he wrote when he proofread and edited the 
book before its printing, and glosses by his grandson the 
holy Rav Rabbi Moshe David Teitelbaum of Lapish, who 
assisted in the editing and printing of the holy book.

Many signs of the editing of the book appear on the sheet, 
alongside the glosses of the Yitav Lev and his grandson: 
marks of erasures and a light blue notation, apparently to 
indicate the leaf was proofread and edited.

The glosses are integrated into the printed version of the 
Yismach Moshe, which was published by the Yitav Lev.

The holy Gaon Rabbi Moshe Teitelbaum and his book 
Yismach Moshe [1759-1841] Gaon and Kabbalist, 
knowledgeable in all subjects of the Torah. A revered 
wonder-worker. One of the greatest disciples of Maran 
the holy Rav the Chozeh of Lublin.

His holy Sefer Yismach Moshe on the Torah, the tractates 
of the Shas, Tehillim and his Shut Heshiv Moshe are basic 
Halachic and Chassidic Seforim.

The holy Gaon Rabbi Yekutiel Yehuda of Siget the Yitav 
Lev [1808-1883] the successor of his grandfather and 
father Rabbi Eliezer Nissan, the son-in-law of the holy Rav 
Rabbi Moshe David of Talotshova. Studies Torah with his 
grandfather the Yismach Moshe. In his days, the Chassidus 
of Siget grew to enormous proportions, thousands coming 
to listen to his Torah, become elevated in prayer and 
Avodas Hashem and receive his pure blessings.

[1] large leaf, written on both sides (2 pp.) handwritten by the editor 
of the book and on it glosses by maran the Yitav lev and many glosses 
by his grandson of Lapish. Varied notations. Stains and aging stains. 
Wear to edges. Good-very good condition. 
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      תהלים 'דרש משה'. 
מהדורה ראשונה ומיוחדת עם הסכמות רועי החסידות 

שראו בו ספר סגולה נפלאה. 
 . ט " ל ר ת  , ב ו ב ל

העותק שלפנינו בהסכמת הרה"ק מרן הדברי חיים מצאנז והרה"ק 
רבי דוד מטאלנא ועוד, בעוד עותקים אחרים הודפסו עם הסכמות 

הרה"ק מטשורטקוב, סדיגורה והוסיאטין. 

משה  רבי  המקובל  מהגה"ק  משה",  "דרש  פירוש  עם  תהלים  ספר 
רבי  הרה"ק  של  ומחותנו  בבראד  מישרים  מגיד  מזמושץ,  אוסטרר 
גרשון מקיטוב. עם סדר מעמדות על פי השל"ה ועל פי התבואות שור. 

מהדורה ראשונה לבוב, תרל"ט - 1879.

מבעלזא.  מהר"י  מרן  המפורסם  הרה"ק  מגנזי  נדפסה  זאת  מהדורה 
לעותק זה ההסכמות של הרה"ק מרנא דברי חיים מצאנז בעוד בעותקים 
אחרים הסכמות צדיקי בית רוז'ין. ככל הנראה בשל הפלוגתא הנודעת 

בין החצרות.

גאליציה  צדיקי  מכל  המיוחדים  הפראנעמראנטען  דפי  העותק,  בסוף 
וסביבותיה, כפי שיפורטו חלקם.

דברי הצדיקים בשבח החיבור ומהדורה זאת:

שהמחבר  בשעה  והפליג,  התבטא  מבעלזא,  שלום  השר  מרן  הרה"ק 
חיבר את פירושו נתלבשה בו נר"נ של שלמה המלך.

כותבים  מטשורטקוב  משה  דוד  רבי  והרה"ק  מוויז'ניץ  צדק  הצמח 
בעותק  אינם  כאמור  )ההסכמות  הוא:  בלשונו  צדיק  כל  בהסכמתם, 

שלפנינו( ברכות יחולו על הרוכש החיבור.

את  ומשבח  מבעלזא  הרה"ק  מחותנו  דברי  את  מביא  מצאנז  הרה"ק 
החיבור הקדוש מאוד.

פערנאמעראנטען: 

צדיקי הדור מופיעים בראש החותמים ליתן מעות קדימה לספר. ביניהם:

הרה"ק רבי חנוך העניך מאלעסק ובניו,  

הרה"ק רבי יהושע מבעלזא וכל בניו הקדושים בהם המהרי"ד .

הרה"ק רבי מאיר קריסטימפאלאר מבראדי,

הרה"ק רבי שלמה מבאבוב )בבואקאווסק(,

הרה"ק רבי שמעון טייטלבוים מגארליץ,

הרה"ק הצמח צדיק מוויז'ניץ ובנו הרה"ק האמרי ברוך. 

הרה"ק רבי סענדר ליפא מסאמבור וזידיטשויב. 

הרה"ק המהר"ם שיק - אחר פטירתו. 

הרה"ק רבי חנינא ליפא מטעטש. 

הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מיאסלו,

הרה"ק רבי חיים סופר ממונקאטש,

הרה"ק רבי אהרן לייב מנאדוורנא

הרה"ק רבי יעקב מנאראל ובנו.

הרה"ק מסאמבור, מסטאניסלאב,  

הרה"ק הייטב לב מסיגעט. 

הרה"ק רבי יצחק שמעלקיש

הרה"ק מצאנז - אחר פטירתו ובנו הרה"ק רבי אהרן מצאנז.

הרה"ק מקאמארנא

הרה"ק רבי שמעון סופר מקראקא

הרה"ק רבי הלל מקאלאמיי,

ועוד רבים וגדולי הצדיקים. 
]6[ ט-שמה, מג דף. כתמי זמן. כריכה מפורקת ומעט דפים מנותקים. נקבי עש. כריכה 

מקורית. מצב בינוני - טוב. 

Tehillim Darash Moshe. 
First and special edition with approbations by 
leading Chassidic rabbis, who considered it a 
Segulah book. 
Lvov,  1879. 

This copy was approbated by Maran the holy Rav the 
Divrei Chaim of Sanz, the holy Rav Rabbi David of 
Tolna and more, whereas in other copies, approbations 
by the holy Rav of Chortekov, Sadigura and Husiatyn 
were printed, apparently due to the famed dispute 
between the Chassidic courts. 

Sefer Tehillim with the Darash Moshe commentary by the 
holy Gaon the Kabbalist Rabbi Moshe Osterer of Zamoshtz, 
Maggid Meisharim in Brod and the in-law of the holy Rav 
Rabbi Gershon of Kitov. With Seder Ma'amadot according 
to the Shelah and the Tevu'ot Shor. First edition, Lvov, 1879. 

This edition was published from the archives of the famed 
holy Rav the Mahari of Belz. 

At the end of the copy, the special leaves containing the list 
of subscribers, Tzaddikim of Galicia and its vicinity. 

The words of Tzaddikim praising this book and this edition: 

The holy Rav the Sar Sholom of Belz said that when the 
author wrote his commentary, the spirit and soul of King 
Solomon was with him. 

The Tzemach Tzeddek of Vizhnitz and the holy Rav Rabbi 
David Moshe of Chortekov write in their approbations 
(as stated, not appearing in this copy) that anyone who 
purchases the book will be blessed. 

The holy Rav of Sanz cites his in-law the holy Rav of Belz 
and praises this holy book. 

Please refer to Hebrew catalog text for a partial list of the subscribers 
appearing in the book. 

[6], 9-345, 43 leaves. Aging stains. Dismantled binding and some 
detached leaves. Moth perforations. Original binding. Fair-good 
condition. 
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123

'מעתה תקבל החיים והשלום וכט"ס כה 
יוסיף לנו ה' להפיק עלינו ענן חסדו' 

איגרת שלומים וברכות 
כולה בעצם כתי"ק הצדיק 

רבי מרדכי פייבוש 
מהוסיאטין 

לבתו הצדקת המשכלת הרבנית מרת 
גיטלי' מקאפיטשניץ. 

 . ב " מ ר ת  , ן י ט א י ס ו ה

ויחיד במינו, כולו בעצם  אודות הפריט: מכתב נדיר 
מרדכי  רבי  ציס"ע  הקדוש  הרב  של  קדשו  יד  כתב 
עטרת  הרה"ק  של  בניו  צעיר  מהוסיאטין,  פייבוש 
ואבי  הוסיאטין  הקודש  גזע  מייסד  מרוז'ין.  ישראל 
צ'רנוביץ   - באיאן  הוסיאטין,  הקודש,  שושלות 
ובאיאן קראקא. המכתב נשלח בשנת תרמ"ב לבתו 

הרבנית מרת גיטל'י. 

רקע למכתב: 

גיטל,  מרת  הרבנית  הצדקנית  לבת  נשלח  זה  מכתב 
מחברתו בקודש של הרב הקדוש המפורסם רבי יצחק 
ממעז'יבוז',  ראי"ה  הרה"ק  בן  מקאפיטשניץ  מאיר 
כפי  רפואתה,  לצורך  המרפא  מערי  באחת  בהיותה 

שעולה מהכתוב באיגרת.

האיגרת נדפסה ב'אגרות הרה"ק מרוז'ין ובניו' - איגרת 
רלה.

וזה דבר האיגרת בפענוחה המלא: 

ב"ה א' כ"ב תמוז תרמ"ב. 

חיים ברכה ושלום וכל טוב לבתי היקרה הישרה הצנועה 
יראת ד' המושכלת מרת גיטילי שליט"א.

תלי"ת ]=תהלה לה' יתברך[ אתנו כלנו פה החיים והשלום 
כה יוסיף לנו ה' להפיק עלינו ענן חסדו וטובו נצח.

לשמחת לבבי הגיעני יקרת מכתבך משלומתך וממצב 
בכל  מכתבים  חליפות  אלי  תריק  כן  הטוב,  בריאתך 
ומעתה תקבל  בריאתך  )ו(מצב  ומהטבת  עת משלומך 

החיים והשלום וכט"ס

כחפץ אביך הדו"ש באה"ר בלונ"ח מצפה לראותך בכל 
טוב מרדכי פייביש במו"ה ישראל.

פייבוש  שרגא  מרדכי  רבי  עילאה  צדיקא  הקדוש  הרב 
מהוסיאטין ]תקצ"ה-תרנ"ד[ צעיר בניו של מלך ישראל 
 ,16 בגיל  אדמורו"ת  בעטרת  לכהן  על  מרוז'ין.  וקדושו 
תחילה במיקלוניץ ובסטריזוב ומשנת תרכ"ה הקים חצרו 
לעיר, להתענג  נהרו  בגאליציה. אלפים  הוסיאטין  בעיר 
על תפארת הנהגתו והליכותיו כמלך בקודש. רבים באו 
גם לפעולת ישועותיו והביאו עמהם פתקא דרחמי. בנו 
אחריו בקודש הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין, זקן צדיקי 
הדור בזמנו. חתניו הרה"ק רבי יצחק מאיר מקאפיטשניץ 
בנו  בן  טשערנוביץ.  מבאיאן  נחום  מנחם  רבי  והרה"ק 
הרה"ק רבי שלו' יוסף שנפטר על פניו, היה הרה"ק רבי 

משה מבאיאן - קראקא. 

קדשו  יד  כתב  בעצם  כולו  החיצוני.  בחלקו  כתוב  מקופל,  ניר   ]1[
וקרעים  כולל כתם כהה קרוב לחתימה. בלאי  זמן  ובחתימתו. כתמי 

ללא פגיעה בטקסט. מצב טוב. - טוב מאוד. 

 'יפק עלינו ענן חסדו - מעתה תקבל החיים והשלום וכט"ס'

Letter of Blessings Handwritten Entirely by 
Rabbi Mordechai Feibush of Husiatyn 
to his pious daughter the Rebbetzin Mrs. Gitel of Kopitshnitz. 
Husiatyn,  1882. 

About the item: a rare and 
special letter handwritten 
entirely by the holy Rav 
Rabbi Mordechai Feibush 
of Husiatyn, the youngest 
son of the holy Rav of 
Ruzhin, the founder of the 
Husiatyn dynasty and father 
of the Husiatyn, Noyan-
Chernovich, and Boyan-
Krakow dynasties. The letter 
was sent in 1882 to his 
daughter the Rebbetzin Mrs. 
Gitel. 

Background of the letter: 

The letter was sent to his pious 
daughter the Rebbetzin Mrs. 
Gitel, the wife of the famed 
holy Rav Rabbi Yitzchak Meir 
of Kopitshnitz, when she was 
residing in a spa city for her 
health, as indicated by the letter. 

The letter was printed in Igrot 
Harav Hakadosh MiRuzhin 
UVanav - letter 235. 

The version of the letter: 

.ב"ה א' כ"ב תמוז תרמ"ב

היקרה לבתי  טוב  וכל  ושלום  ברכה   חיים 
מרת המושכלת  ד'  יראת  הצנועה   הישרה 
.גיטילי שליט"א

פה כלנו  אתנו  יתברך[  לה'  ]=תהלה   תלי"ת 
 החיים והשלום כה יוסיף לנו ה' להפיק עלינו
.ענן חסדו וטובו נצח

 לשמחת לבבי הגיעני יקרת מכתבך משלומתך
 וממצב בריאתך הטוב, כן תריק אלי חליפות
)ו(מצב  מכתבים בכל עת משלומך ומהטבת 
בריאתך ומעתה תקבל החיים והשלום וכט"ס

מצפה בלונ"ח  באה"ר  הדו"ש  אביך   כחפץ 
במו"ה פייביש  מרדכי  טוב  בכל   לראותך 
.ישראל

Please refer to Hebrew catalog text 
for a brief biography of the holy Rav 
Rabbi Mordechai Sheraga Feibush of 
Husiatyn. 

[1] folded leaf. Written on its outer side. 
Handwritten and signed by the holy 
Rav. Aging stains including a dark stain 
close to the signature. Wear and tears 
not affecting the text. Good-very good 
condition. 
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מלכות שבמלכות! 

איגרת ניחומים ארוכה, 
דברי חיזוק ואמונה, ברכות 

לנחת מכל הצאצאים 
מהרה"ק ציס"ע רבי אברהם יעקב 

מסאדיגורה )הראשון( אל חתן אחיו 
הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל 'אור 

יהושע' ממעזיבוז'.

על הפריט:

מכתב איגרת נדיר וחשוב, בכתב יד סופר ובחתימת יד 
קודש הרה"ק ציס"ע רבי אברהם יעקב מסאדיגורה, 
ותפארתו  ישראל  עטרת  הרה"ק  של  השני  בנו 
מרוז'ין, ממשיך דרכו בקודש בעיר סאדיגורה במשך 
ל"ב שנה, מגדולי רועי החסידות. את המכתב כתב 
לניחומים אצל חתן אחיו הרה"ק רבי אברהם יהושע 
וזינ'קוב, חתן הרב  העשיל ממעז'יבוז' לבית אפטא 
הקדוש רבי שלו' יוסף מסאדיגורה בכור בני הרה"ק 
מרוזי'ן, ולזוגתו הרבנית הצדקנית, ביושבם 'שבעה' 

על אחד מצאצאיהם שנפטר בצעירותו.

אברהם  רבי  מהרה"ק  מכתבים  למצוא  ביותר  נדיר 
שכתב  מכתבים  בנמצא  ואין  מסאדיגורה  יעקב 

לריעיו הצדיקים והאדמורי"ם בני דורו. 

רקע למכתב: 

האיגרת נשלחה, להרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל בהרה"ק רבי משולם 
הרה"ק  נכדת  ולהרבנית  מאפטא,  ציס"ע  הרה"ק  ונין  מזי'נקוב  זושא 
יוסף  שלו'  רבי  הרה"ק  בת  רחל  לאה  מרת  הצדקת  ולרבנית  מסאווראן 
לא  מצאצאיהם,  אחד  מפטירת  וצער  סיבה  עליהם  בהתרגש  מסאדיגורה, 
ידוע מהו במדוייק. רבי אברהם יהושע העשיל היה גם מחותנו של הרה"ק 
רבי אברהם יעקב, כי בנו הרה"ק רבי ישראל שלו' יוסף ממעזיבוז', היה חתן 

הרה"ק מהרא"י מסא"ג.

רבי אברהם יהושע העשיל התגורר באותן שנים במעז'יבוז ובה מילא מקום 
אבי  מאיר  יצחק  רבי  והרה"ק  ממעזיבוז  ריש"י  הרה"ק  אחריו  בניו  אבותיו. 

שושלת קאפיטשניץ, המשיכו דרכו בקודש.

בית אבותיו  נכדו ממשיך  בידי  כת"י,  הודפס מתוך  יהושע'  'אור  הק'  ספרו 
בקודש, כ"ק מרן אדמו"ר מקאפיטשניץ שליט"א, במכון 'שפתי צדיקים'. 

ואלו דברי האיגרת במלואה: 

ב"ה כ"א אדר תרלזיין ס"ג ]= תרל"ז סאדיגורה[

- הרה"ק רבי  ]=חתן אחי  ומחו'  ונחמה לכבוד ח"א  ישועה  וברכה  רב חיים 
שלו' יוסף ומחותני - הרה"ק רבי ישראל שלו' יוסף בהרה"ק ראי"ה ממעזיבוז' 

היה חתן הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה[

יקירי הרב החסיד המפורסם פרי קודש הלולים חו"פ גזע תרשישי עליונים 
מו"ה יהושע העשיל שליט"א

חלקה הראשון של האיגרת מוקדש להשתתפות בצערם ולאמונה וביטחון 
בהשי"ת ולניחום אבלים: 

בצערכם  נפשי  דאבה  ומאד  ר"ל  אתכם  קרה  אשר  השבר  מן  נודעתי  הנה 
עתה הנני בזה לנחם אתכם ואבקש את כ"ת לבל יוסיף עצב ולהסיר התוגה 
מלבבו וכמו כן יזהיר את זוגתו היא ב"א הרבנית תחי' בשמי להסיח דעתה 

מן היגון כי חלילה להרהר אחר מדותיו יתברך ד' נתן וד' לקח.

בחלקה השני של האיגרת, כותב הרבי ומנחה לקבל את הייסורים באהבה 
תוך שמבאר את הפסוק 'באלוקים אהלל דבר - בה' אהלל דבר' בדרך של 

קבלת ייסורים באהבה:

ותראו להתחזק ולהתאמץ לבטוח בה' בנחמתו ובישועתו.

ואקוה אשר בזכות באלקים אהלל דבר ינחם אתכם השי"ת בכפלים וישמח 
את לבבכם מהרה אשר תזכו להודות על הטובה בד' אהלל דבר.

בחלקה השלישי של האיגרת, מרעיף הרבי בקדשו ברכות לרוב לנחת מרובה 
מכל יוצאי חלציכם:

כי מעתה אך טוב וחסד ישכון באהליכם ותראו רוב נחת בבניכם ובנותיכם 
ונפש  יבורכו חיים עד העולם כאות נפשכם  ובדורות ישרים  היקרים שיחי' 
דו"ז מחו' ידידו הדו"ש באהבה חפץ באושרכם וטובתכם כל הימים המעתיר 

בעדכם ובעד כלל ישראל לטובה ולברכה

אברהם יעקב במוהר"ר ישראל 

הרבי,  לבני  גם  ניחומיו  בדברי  כיוון  וכנראה  זקנם'  'דודם  חתם  בחתימתו 
יוסף  שלו'  ישראל  ר'  הרה"ק  לחתנו  ובראשם  הבכא  בעמק  היושבים 
ממעזיבוז'. כך כתב הרה"ח ר' דוב בער רבינוביץ בספר 'אגרות הרה"ק מרוזין 
ובניו' איגרת קצג. יתכן שהכוונה בפשטות 'דוד זוגתו', כפי שבראש המכתב 

כותב 'חתן אחי', וכך גם מסיים. 

אגרות בודדות נשתמרו מהרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה, בנו ממשיך 
דרכו אחריו של מרן קדוש ישראל ופארו מרוז'ין, לפנינו איגרת הכוללת דברי 
ניחומים וטללי תחיה, אמונה וביטחון בשילוב דברי תורה ומאמרי חסידות 
יקרים, ובסופו שפעת ברכות מופלאות יוצאות מפה קדוש, ככל היוצא מפיו 

יעשה. 

]1[ דף ניר. כתוב בכתב יד סופר וחתום בעט אחרת בחתימת יד קודש הרבי מסאדיגורה. סימני 
קיפול. כתמים. קרעים ובלאי ששוקמו באומנות מושלמת. מצב טוב מאוד.
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מלכות שבמלכות! 

Lengthy letter of condolence with words of support and faith and 
blessings for Naches from all offspring 
by the Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura (The First) to the son-in-law of his brother Rabbi 
Avraham Yehoshua Heschil Or Yehoshua of Mezhibuzh. 

About the item: 

A rare and important letter, handwritten by a 
scribe and hand-signed by the holy Rav Rabbi 
Avraham Yaakov of Sadigura, the second son 
of the holy Rav of Ruzhin and his successor in 
Sadigura for 32 years. The letter is a letter of 
condolence to the son-in-law of his brother the 
holy Rav Rabbi Avraham Yehoshua Heschil of 
Mezhibuzh, the son-in-law of the holy Rav Rabbi 
Sholom Yosef of Sadigura, the eldest son of the 
holy Rav of Ruzhin, and to his pious wife the 
Rebbetzin, who were sitting Shiva on one of their 
descendants who passed away young. 

Letters by the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov 
of Sadigura are extremely rare all the more so, 
letters he wrote to his contemporary Tzaddikim 
and Admorim. 

Background of the letter: 

The letter was sent to the holy Rav Rabbi Avraham 
Yehoshua Heschil the son of the holy Rav Rabbi 
Meshulam Zusha of Zhinkov and great-grandson of 
the holy Rav of Opatow and to the Rebbetzin, the 
granddaughter of the holy Rav of Savoran and to 
the pious Rebbetzin Mrs. Leah Rachel the daughter 
of the holy Rav Rabbi Sholom Yosef of  Sadigura, 
whose family member had passed away young. Rabbi 
Avraham Yehoshua Heschil was also the in-law of the 
holy Rav Rabbi Avraham Yaakov since his son the holy 
Rav Rabbi Yisroel Sholom Yosef of Mezhibuzh was the 
son-in-law of the holy Rav מהרא"י מסא"ג.

Rabbi Avraham Yehoshua was then living in 
Mezhibuzh, succeeding his fathers. His sons the holy 
Rav Rishi of Mezhibuzh and Rabbi Yitzchak Meir of 
Kopitshnitz succeeded him. 

His holy book Or Yehoshua was published from a 
manuscript by his grandson and successor the holy 
Admor of Kopitshnitz at the Siftei Tzaddikim institute. 

Following is the full text of the letter: 

[ב"ה כ"א אדר תרלזיין ס"ג ]= תרל"ז סאדיגורה

 רב חיים וברכה ישועה ונחמה לכבוד ח"א ומחו' ]=חתן אחי - הרה"ק רבי
 שלו' יוסף ומחותני - הרה"ק רבי ישראל שלו' יוסף בהרה"ק ראי"ה ממעזיבוז'
[היה חתן הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה

 יקירי הרב החסיד המפורסם פרי קודש הלולים חו"פ גזע תרשישי עליונים
מו"ה יהושע העשיל שליט"א

The first oart of the letter is dedicated to sympathy, 
faith and confidence in Hahsem and words of comfort: 

 הנה נודעתי מן השבר אשר קרה אתכם ר"ל ומאד דאבה נפשי בצערכם 
 עתה הנני בזה לנחם אתכם ואבקש את כ"ת לבל יוסיף עצב ולהסיר התוגה
מלבבו וכמו כן יזהיר את זוגתו היא ב"א הרבנית

 תחי' בשמי להסיח דעתה מן היגון כי חלילה להרהר אחר מדותיו יתברך ד'
.נתן וד' לקח

In the second part of the letter, the Rebbe writes to 
accept the suffering with love, explaining the verse: עבא
: 'לוקים אהלל דבר - בה' אהלל דבר

.ותראו להתחזק ולהתאמץ לבטוח בה' בנחמתו ובישועתו

 ואקוה אשר בזכות באלקים אהלל דבר ינחם אתכם השי"ת בכפלים וישמח
.את לבבכם מהרה אשר תזכו להודות על הטובה בד' אהלל דבר

In the third part of the letter, the Rebbe showers them 
with blessings for Naches from their offspring: 

 כי מעתה אך טוב וחסד ישכון באהליכם ותראו רוב נחת בבניכם ובנותיכם
 היקרים שיחי' ובדורות ישרים יבורכו חיים עד העולם כאות נפשכם ונפש
 דו"ז מחו' ידידו הדו"ש באהבה חפץ באושרכם וטובתכם כל הימים המעתיר
בעדכם ובעד כלל ישראל לטובה ולברכה

אברהם יעקב במוהר"ר ישראל

Only few letters by the holy Rav Rabbi Avraham 
Yaakov of Sadigura have been preserved. This is thus 
a rare letter with words of comfort, faith, confidence 
and Divrei Torah and Chassidic Ma'amarim. 

[1] leaf. Handwritten by a scribe and signed with 
a different pen by the holy Rav of Sadigura. Fold 
lines. Stains. Tears and wear that were professionally 
restored. Very good condition. 



Sefer Zohar Chadash
from the library of the holy Rav the Abir Yaakov of Sadigure, 
which he had inherited from the his holy father the Or Yisroel 
and his holy grandfather Rabbi Avraham Yaakov the first of 
Sadigura - the successor of his father Ateret Tiferet Yisroel of 
Ruzhin. 
printed as  printed in Amsterdam, in  Lemberg,  1858

On the first leaf and in the niddle of the book, an ancient notation 
by a Chassid: 'יחיאל מיכל בן פרומא להרמת קרן הצלחתו בכל ענייניו ושיזכה לנסוע 
 .'שירים מזלו בכל עניניו ושיוכל לנסוע לס"ג בהרחבה' and  'לס"ג במהרה

The holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura [1820-1883] the 
Admor Hazaken of Sadigura, the second son of Ateret Tiferet Yisroel of 
Ruzhin and his successor for over thierty years. The son-in-law of the 
holy Rav the Beis Aharon of karlin. Head of Kollel Vohlin.

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura [1852-1907] the son of the 
holy Rav Rabbi Avraham Yaakov (the first) of Sadigura, the son and 
successor of Ateret Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel was the 
Rav of Ruzhin's first grandson and was named after him. Eventually, he 
succeeded him as Rav in Sadigura.

[1], 58, 26, 20, [3] leaves. Much moth damage. Original binding, dismantled and 
damaged. Some detached leaves. Poor-fair condition. 

ספר זהר חדש
שהיה ספון טמון ומוצנע באוצרות 

הרה"ק האביר יעקב מסאידגורה, 
מבית אביו הקדוש האור ישראל 
ומבית זקינו הקדוש רבי אברהם 

יעקב מסאדיגורה - הראשון- 
ממשיך דרך אביו הקדוש עטרת 

תפארת ישראל מרוז'ין. 
 , ם ד ר ט ש מ א ב ס  פ ד נ ש ו  מ כ ס  פ ד נ

 ,1 8 5 8  - ח  " י ר ת ג  ר ע ב מ ע ל ב

הזכרה  כיתוב  הספר  ובאמצע  הראשון  בדף 
פרומא  בן  מיכל  'יחיאל  מחסיד  נושן  ישן 
ושיזכה  ענייניו  בכל  הצלחתו  קרן  להרמת 
בכל  מזלו  'שירים  או  במהרה'  לס"ג  לנסוע 

עניניו ושיוכל לנסוע לס"ג בהרחבה'. 

יעקב  אברהם  רבי  מרנא  ציס"ע  הקדוש  הרב 
הזקן  אדמו"ר  ]תק"פ-תרמ"ג[  מסאדיגורה 
תפארת  עטרת  של  השני  בנו  מסאדיגורה, 
למעלה  במשך  דרכו  ממשיך  מרוז'ין,  ישראל 
הבית  ציס"ע  הקדוש  הרב  של  חתנו  שנה.  מל' 
אהרן מקרלין. עמד בראש כולל וואהלין, מצדיקי 
היום  עצם  עד  לאורו  הולכים  שרבבות  הדורות 
הזה, משושלתו יצאו שושלות קודש לבית רוז'ין, 
נכדיו  שהינם  הצדיקים  ויתר  ובאיאן  סאדיגורה 

דרך בית אמם. 

הרב הקדוש האור ישראל מסאדיגורה ]תרי"ב-
תרס"ז[ בן הרב הקדוש מרנא רבי אברהם יעקב 
מרן  של  ממשיכו  בנו  מסאדיגורה  )הראשון( 
עטרת קדושת תפארת ישראל מרוז'ין. היה נכדו 
הראשון של מרן מרוז'ין, אשר שנקרא על שמו, 
תהילה  בעיר  בכהנו  מקומו  מילא  אף  ולימים 
הקדושים,  אבותיו  מקום  המשיך  סאדיגורה. 
בהילולי  למשגבונערץ  נודע  קדשם.  בחצר 

אראלי תרשישים. 

מקורית  כריכה  מרובים.  עש  נזקי  דף.   ]3[ כ  כו,  נח,   ]1[
מפורקת ופגועה. מעט דפים מנותקים. מצב גרוע - בינוני. 
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Sefer Mikdash Melech
the elucidation of the Kabbalist Rabbi Sholom Buzaglo, on 
Sefer Hazohar Chumash Bereshis, Zholkva, 1864 edition. 
The holy personal copy of the holy Rav the Or Yisroel of 
Sadigura, which was inherited by his son the holy Rav the 
Abir Yaakov of Sadigura. 

Written on the copy, in square script, are names of Chassidim 
for prayer:

 .'מרדכי בן חי' 'ציפע מקעשניב'

This holy copy is from the library of the holy Rav the Abir Yaakov 
of Sadigura and he inherited it from his holy father the Or Yisroel 
of Sadigura. We do not know if the Or Yisroel inherited the book 
from his holy fathers. 

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura [1852-1907] the son of 
the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov (the first) of Sadigura, the son 
and successor of Ateret Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel 
was the Rav of Ruzhin's first grandson and was named after him. 
Eventually, he succeeded him as Rav in Sadigura.

Impressive ancient leather binding (blemished) of Ruzhin. Not paginated at 
all. Moth perforations and wear throughout the entire book. Stains. Fair-good 
condition. 

ספר מקדש מלך
ביאורו של המקובל רבי שלו' בוזאגלו, 

על ספר הזהר חומש בראשית, מהדורת 
זאלקאווא תרכ"ד. עותקו האישי המקודש 

של הרה"ק רבי ישראל האור ישראל 
מסאדיגורה וממנו לבנו הרה"ק האביר 

יעקב מסאדיגורה.

על גבי העותק, נרשמו הזכרות החסידים בכתב יד 
מרובע, 'מרדכי בן חי' ציפע מקעשניב'.

הרה"ק  של  נכאתיו  מבית  מגיע  זה,  מקודש  עותק 
האביר יעקב מסאדיגורה, שירשו מאביו הקדוש האור 

ישראל מסאדיגורה. 

]תרי"ב- מסאדיגורה  ישראל  האור  הקדוש  הרב 
יעקב  אברהם  רבי  מרנא  הקדוש  הרב  בן  תרס"ז[ 
עטרת  מרן  של  ממשיכו  בנו  מסאדיגורה  )הראשון( 
קדושת תפארת ישראל מרוז'ין. היה נכדו הראשון של 
מרן מרוז'ין, אשר שנקרא על שמו, ולימים אף מילא 
מקומו בכהנו בעיר תהילה סאדיגורה. המשיך מקום 
למשגבונערץ  נודע  קדשם.  בחצר  הקדושים,  אבותיו 

בהילולי אראלי תרשישים. 

הביאור מקדש מלך ביאור על ספר הזוהר הקדוש, בכריכה מפוארת 
עתיקה מעור )פגומה( מבית רוז'ין. ללא מספור עמודים כלל. נקבי 

עש ובלאי לכל אורך הספר. כתמים. מצב בינוני  - טוב. 
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איגרת הרב הקדוש 
מרן האור ישראל 

מסאדיגורה למחותנו 
הרב הקדוש מרן 

רבי יצחק מאיר 
מקאפיטשניץ

אודות בנם - חתנם הרה"ק 
האביר יעקב, מלאה וגדושה 

בברכות לנחת ולכל הברכות.

ישראל  האור  הרה"ק  מודה  באיגרת, 
מתנות  הכספים,  משלוח  על  למחותנו 
שעשועים  נטע  יקירי  'בני  היקר  לחתן 
החתן הנחמד שליט"א', ולאחר מכן מברך 
הטהור:  פיו  בברכות  מסאדיגורה  הרה"ק 

לנצח  שלומים  ברב  להתענג  עלינו  שלומו  סוכת  ויפרוס  ד'  נועם  ויהי 
ואך טוב וחסד ישמע באהליכם סלה'. 

ובשורות  המיועדת,  כלתו   - לבתו  מתנה  מעות  משגר  האיגרת  בהמשך 
הבאות מוסיף וכותב: ואני תפילה כי ד' ברחמיו יאר פניו איתנו סלה ונזכה 
לגדל ולנשא את כל יוצאי חלצינו ברב תענוג ונחת ולהובילם לכלולת אפריון 
ונחת כנפש מחות' הדו"ש באהבה  עונג  ומאושרים בחחי  בשובע שמחות 

מחכה לבשר ולהתבשר בשורות טובות סלה.

'ישראל  מסאדיגורה  ישראל  האור  של  קדשו  יד  חתימת  מופיעה  כך  על 

במוהר"ר אברהם יעקב'. 

הקדוש  הרב  בן  ]תרי"ב-תרס"ז[  מסאדיגורה  ישראל  האור  הקדוש  הרב 
מרנא רבי אברהם יעקב )הראשון( מסאדיגורה בנו ממשיכו של מרן עטרת 
אשר  מרוז'ין,  מרן  של  הראשון  נכדו  היה  מרוז'ין.  ישראל  תפארת  קדושת 
ולימים אף מילא מקומו בכהנו בעיר תהילה סאדיגורה.  שנקרא על שמו, 
המשיך מקום אבותיו הקדושים, בחצר קדשם. נודע למשגבונערץ בהילולי 

אראלי תרשישים.

]1[ ניר שורות. כתב יד סופר חתימת הרב הקדוש האור ישראל. דיו איתנה וברורה מאוד. סימני 
קיפול. נקבים קלים במקומות הקיפול. מצב טוב מאוד. 

Letter by the Holy Rav the Or Yisroel of Sadigura to his in-law the Holy 
Rav Rabbi Yitzchak Meir of Kopitshnitz
about their son - son-in-law the holy Rav the Abir Yaakov, with many blessings for Naches and all the 
best. 

In the letter, the holy Rav the Or Yisroel thanks 
his in-law for sending the money, a gift to the 
dear bridegroom: 'הנחמד החתן  שעשועים  נטע  יקירי   בני 
 שליט"א', ולאחר מכן מברך הרה"ק מסאדיגורה בברכות פיו הטהור:
ויפרוס סוכת שלומו עלינו להתענג ברב שלומים לנצח נועם ד'   ויהי 
 .'ואך טוב וחסד ישמע באהליכם סלה

Later in the letter, he sends money, gift to his daughter, 
the bride to be and in the following lines writes: עואני תפי
 לה כי ד' ברחמיו יאר פניו איתנו סלה ונזכה לגדל ולנשא את כל יוצאי חלצינו
 ברב תענוג ונחת ולהובילם לכלולת אפריון בשובע שמחות ומאושרים בחחי
בשורות ולהתבשר  לבשר  מחכה  באהבה  הדו"ש  מחות'  כנפש  ונחת   עונג 
.טובות סלה

Then appears the handwritten signature of the Or 
Yisroel of Sadigura 'ישראל במוהר"ר אברהם יעקב'.

The holy Rav the Or Yisroel of Sadigura [1852-1907] 
the son of the holy Rav Rabbi Avraham Yaakov (the 
first) of Sadigura, the son and successor of Ateret 
Tiferet Yisroel of Ruzhin. The Or Yisroel was the Rav 
of Ruzhin's first grandson and was named after him. 
Eventually, he succeeded him as Rav in Sadigura. 

[1] lined leaf. Handwritten by a scribe and signed by the holy Rav 
the Or Yisroel. Clear, strong ink. Fold lines. Small perforations 
along the fold lines. Very good condition.    
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 פרשית תפילין של יד 
ו-]3[ פרשיות מתפילין של 

ראש
כתיבת סת"ם על קלף, אותיות כתב האר"י 

ז"ל. אות פ' לפופה כדוגמאת סופרי גדולי 
מאורי החסידות בדור הראשון.

פרשיות תפילין, ללא פרשת 'קדש לי' בתפילין של ראש. 
כתב סת"ם על קלף באותיות האר"י.

]1[ קלף עם פרשיות תפילין של יד, ו]3[ קלפים מפרשיות 
לפופות  פ"א  אותיות  עם  נאה  כתיבה  ראש.  של  תפילין 
תפילין  בפרשיות  יפתה",  ו"פן  פרעה"  "כי הקשה  במילים 
של יד, ועם ליפוף מסוג אחר בפ"א של "כי הקשה פרעה" 
רובן  אותיות,  על  מרובים  תגים  עם  ראש.  של  בתפילין 

כמסורת האר"י ז"ל.

ז"ל,  האר"י  ע"פ  התפילין  אותיות  תיוגי  על  מידע  מצורף 
מתוך הספר 'מצת שמורים' )זלקאווא 1865( מאת המקובל 

האלקי רבי נתן שפירא הירושלמי.

כשרות הפרשיות לא נבדקו, שני הקלפים המרכיבים את 
התפילין של ראש לא תפורים יחד, כתמים קלים, מצב טוב.

כתב יד ספרדי
מתוך העתק פירוש אבן עזרא על ספר תהלים. 

. ]1 4 0 0 ת  ו ב י ב ס ב [

דפים ושרידי דפים, עם מקטעים מתוך פירוש רבינו אברהם אבן עזרא 
על תהלים. ]1400 לערך[.

]10[ דף, גובה 12-17 ס"מ, רוחב 8-12 ס"מ. כתב יד ספרדי.

פגמים, קרעים בדפים, בחלק מהדפים נותר רק חלק קטן מהדף, מעט הדבקות, מצב בינוני.

Parshiyat Tefillin shel Yad and [3] of 
Parshiyot Tefillin shel Rosh
scribal script on vellum, Ari script. A wounding of the 
letter "פ" as was the custom of leading Chassidic scribes of 
the first generation.  

Parshiyot Tefillin, without the Parasha of 'לי  of Tefillin shel  'קדש 
Rosh. Scribal script on vellum, Ari version. 

[1] vellum with Parshiyat Tefillin shel Yad and [3] vellums of 
Parshiyot Tefillin shel Rosh. Fine script with a wounding of the 
letter פ in the words of כי הקשה פרעה and פן יפתה of Parshita Tefillin 
shel Yad and a different wounding of the letter פ in the words of 
 ,of Tefillin shel Rosh. With many Tagim on the letters כי הקשה פרעה
most of them according to the tradition of the Ari. 

Enclosed is information on the Tagim of the letters of the Tefillin 
according to the Ari, from the book Matzat Shimurim (Zholkva, 
1865) by the Dinive Kabbalist Rabbi Nosson Shapiro Hayerushalmi. 

The Kashruth of the Parshiyot has not been examined. The two 
vellums that compose the Tefillin shel Rosh are not sewn together. 
Minor stains. Good condition. 

Sephardic manuscript
from a copy of the Ibn Ezra commentary on Sefer Tehillim. 

Leaves and remnants of leaves with passages from the commentary by Rabbeinu Avraham 
Ibn Ezra on Tehillim. [ca. 1400]. 

[1] leaves, height: 12-17 cm. width: 8-12 cm. Sephardic script. 

Blemishes, tears to the leaves. In some leaves, only a small part of the leaf remained. Some taping. Fair condition. 
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כתב יד חשוב בקבלה, 
מועתק מכתבי המקובל 

האלוקי - הרש"ש
בסוד סגולת ארבעת הנהרות 'פרת 

חדקל, גיחון ופישון, וסוד מעלתם בתורת 
הנסתר'. היה באוצרות מרן הרה"ק 
האביר יעקב מסאדיגורה מגנזי בית 

אבותיו למעלה בקודש.

לא נודע מי כתב את כתב הקבלה, אולם הוא כתב 
סופר באיכות גבוהה מאוד, בכתב אשורית, מיוחד 

ומוגה. 

על כתב היד מופיעות כעשר הגהות בכתב מרובע, 
יתכן  לדורותיהם,  סאדיגורה  בית  מצדיקי  מאחד 
שהוא הרה"ק רבי שלמה מסאדיגורה, או אחד מבני 

הרה"ק אור ישראל מסאדיגורה.

כתב היד נשתמר בקפידא בידי צדיק קדוש, הרה"ק 
האביר יעקב מסאדיגורה, מגדולי צדיקי הדור. 

הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה בעל 'אביר יעקב' 
מסדיגורא,  ישראל  רבי  של  בנו  ]תרמ"ג-תשכ"א[ 
ישראל  אגודת  מראשי  המפורסמים.  הדור  מצדיקי 
וממנווטי  הבולטים  דרכה  ממנהיגי  העולמית, 
מגדולי  המאורגנת.  החרדית  היהדות  של  מהלכיה 
קצרה  תקופה  ולמשך  התורה  גדולי  מועצת  חברי 
כיהן כנשיאה. ממקימי החינוך החרדי בארץ ישראל 
בישראל.  וטהרה  תורה  להרבות  קץ  אין  פעלים  ורב 

נלב"ע בשנת תשכ"א בלא שהשאיר אחריו זש"ק.

סימני  משורטטים.  וטבלה  אשורית  כתב  מחוברים.  דפים,   ]2[
קיפול, מקורעים מעט. כתמי זמן. בלאי. מצב טוב. 

Important Kabbalistic manuscript,  
copied from the writings of the Divine Kabbalist - the Rashash
on the secret of the Segulah of the four rivers 'Prat, Chidekel, Gichon and Pishon and their  
Kabbalistic virtue'. From the library of the holy Rav the Abir Yaakov of Sadigura. 

The writer of the manuscript is unknown; 
however, the special, proofread modern Hebrew 
script (Assyrian script) indicates he was an expert 
scribe. 

Appearing on the manuscript are approx. ten glosses 
in square script by one of the Tzaddikim of Sadigura, 
possibly the holy Rav Rabbi Shlomo of Sadigura or one 
of the sons of the holy Rav the Or Yisroel of Sadigura. 

The manuscript was well-preserved by the holy 
Tzaddik, the holy Rav the Abir yaakov of Sadigura,  

The Holy Rav Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura 
author of Abir Yaakov [1884-1961] the son of Rabbi 
Yisroel of Sadigura, a renowned Tzaddik. One of the 
prominent leaders of the worldwide Agudas Yisroel 
and one of the leaders of organized Charedi Jews. One 
of the greatest members of Moetzes Gedolei HaTorah 
and for as short while, served as its president. One of 
the founders of Charedi education in Israel who did 
much work to increase Torah and purity in Israel. 
Passed away in 1961 without Zera shel Kodesh.

[2] attached leaves. Modern Hebrew script (Assyrian script) and a 
sketched table. Fold lines, slightly torn. Aging stains. Wear. Good 
condition. 
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שריד לדור דעה! 

תכריך תשובות גדול 
ובו תשובות רבות 

בהלכה
 בעצם כתב יד קודש הגה"ק רבי 

 שמואל אהרן ראבין מגדולי הדור,
מה שהשיב לשואליו בשנת תר"ל.

כולם משני עבריהם,  גדולים, כתובים  דף  גיליוני   ]20[ היד מכיל  כתב 
ועד  קכ"ד  מסי'  התשובות  בתוכם  ידו.  בכתב  כולם  עמו',   ]40[ בסה"כ 

קמא. בהן תשובות שהשיב לגאוני הזמן.

הגה"ק רבי שמואל אהרן ראבין היה נוהג להעתיק כל תשובותיו, ומהעתק זה 
הכין וחיבר ספרו הגדול 'שם עולם'. 

כמעט בכל התשובות, מציין המהרש"א ראבין את תאריך כתיבתן ומקומו 
בקארטשין. 

התשובות מסימן קכד-קמא, כתובות כאמור בעצם כתי"ק של המחבר גאון 
ישראל רבי שמואל אהרן רובין רבה של קראשטין ובסופן כתב דברי סיום: 
וכן  ה' אשר היה בעוזרי להשלים קונטרס הלז חלק התשובות  "אברך את 
ידו  שורת  יוסף  כעת  עד  חסדו  הראני  וכאשר  תורתו  במאור  עיני  ה'  יאיר 
לאמץ חילי יראיני נפלאות בתורתו עשה יעשה ה" עמנ"ו או"ת לטוב"ה לפ"ק 

)תר"ל( קטינא דבי רבנן עמוס מתלאות מרובין שמואל אהרן ראבין".

הגה"ק רבי שמואל אהרן ראבין ]תקפ"ד - תרל"ז[ מגדולי פוסקי גאליציה. 
רבה של קראשטין. נולד לאביו רבי צבי הירש שהיה דיין בקראקא. מתלמידי 
"מושלם  שהוא  עליו  התבטא  ואף  מאד  שחיבבו  מצאנז  חיים  רבי  הרה"ק 
בתורה וביראה". רבי שמואל אף היה מעורכי התשובות בשו"ת דברי חיים 

יחזקאל  רבי  הרה"ק  מצאנז,  הרב  בן  של  מחותנו  היה  כן  כמו  רבו.  שחיבר 
שרגא משינאווא. רבי שמואל אהרן כיהן ברבנות בעיירות קטנות כקראשטין 
חיבר  וריישא.  כמונקאטש  גדולות  בערים  לכהן  להצאות  וסירב  וזאברוב 
ספרים רבים וחשובים בכל מקצועות התורה, בינהם: בית אהרן על הלכות 
גיטין, זרע ישי - פירוש על פסיקתא דרב כהנא, חומש הגיבורים עה"ת, ראשי 

בשמים על הש"ס ועוד.

 תכריך כתב היד היה מחובר בדבק ניר, אולם רבים מהדפים נפרדו. בלאי 
וקרעים, כולל חסרון מועט בתשובות בודדות. 

נקבי עש. מצב  )הרבה דפים מנותקים מגוף התכריך(, כתמים, מעט קרעים,  - קסד דף.  קיד 
בינוני - טוב. 

Remnant of a generation of scholars! 

Large manuscript of responses with many halachic responses 
handwritten by the holy Gaon Rabbi Shmuel Aharon Rubin, responses to questions he was asked in 
1870.

The manuscript contains [20] large leaves, written on 
both sides, a total of [40] pp handwritten by him. They 
include responses from Siman 124 to 141. Responses 
he had sent to the Geonim of his time. The holy Gaon 
Rabbi Shmuel Aharon Rubin used to copy all his 
responses and from the copy authored his great book 
Shem Olam.

In almost all responses, Rabbi Shmuel Rubin notes the 
date they were written and his residence in Kortshin.

The responses from Siman 124-141 were handwritten 
by the Gaon Rabbi Shmuel Aharon rabim, the Rav of 
Kretshin, and at their end he wrote: "אברך את ה' אשר היה 
 בעוזרי להשלים קונטרס הלז חלק התשובות וכן יאיר ה' עיני במאור תורתו
נפלאות יראיני  חילי  לאמץ  ידו  שורת  יוסף  כעת  עד  חסדו  הראני   וכאשר 
 בתורתו עשה יעשה ה" עמנ"ו או"ת לטוב"ה לפ"ק )תר"ל( קטינא דבי רבנן
."עמוס מתלאות מרובין שמואל אהרן ראבין

The holy Gaon Rabbi Shmuel Aharon Rubin [1824-
1877] one of the greatest Poskim of Galicia and Rav 
of Kortshin. Was born to his father Rabbi Zvi Elazar, a 
Dayan in Krakow. Was a disciple of the Divrei Chaim 
of Sanz, who said of him that he was perfect in Torah 
and Yirah. Was chosen to edit the Shut Divrei Chaim 
authored by his Rav Maran of Sanz. Corresponded 
with Gedolei Hador and the Geonim of Galicia, the 
Sho'el UMeshiv and Rabbi Shlomo Kluger. Served as 
Rav of Kortshin and Zabrov. Authored many important 
books including Beit Aharon, Zerah Yishai, Chumash 
Hagiborim, Rashei Besamim and more.

The leaves of the manuscript were bound with tape 
yet many of the leaves are detached. Wear and tears, 
slightly affecting the text of some leaves.

114-164 leaves (many detached leaves). Stains. Some tears. Moth 
perforations. Fair-good condition.
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שני עמודים גדולים בכתב-
יד קדשו של שר התורה 

ועמוד ההוראה הגאון הקדוש 
מבוטשאטש, בעל "דעת 

קדושים" ו"אשל אברהם"
בדף מובא חידוש בשם הרה"ק ה"אוהב ישראל" מאפטא: 
"שמעתי בשם הרב החסיד הג' המפורסם מ' אברהם יושע 

העשל יצ"ו מק"ק מעזבוז יצ"ו"
ה  ד ג א י  ש ו ד י ח  – ה  " פ ק ת - ו " ע ק ת ם  י נ ש ה ן  י ב  , ש ט א ש ט ו ב

ו ס פ ד נ א  ל  – ה  ל פ ת י  נ י י נ ע ב

"נטע  בעל  זללה"ה",  "ממו"ח  מחמיו  חידוש  מוזכר  שלפנינו  בדף 
שעשועים"

הדף שלפנינו נכתב בתקופת שבתו בבוטשאטש לאחר שנת תקע"ד, בה החל 
לכהן כאב"ד בוטשאטש לאחר פטירת חמיו )בשבט תקע"ד(. מכך שמזכיר 
את ה"אוהב ישראל" שמתגורר במעזבוז, ובברכת החיים, נראה שנכתב בין 

השנים תקע"ו-תקפ"ה.

)תקל"א- בוטשאטש  אב"ד  ווארמאן  דוד  אברהם  רבינו  הקדוש  הגאון 
הירש קרא אב"ד בוטשאטש מחבר  צבי  רבי  היה חתנו של הגה"ק  תר"א( 
לאב"ד  התמנה  עשרים,  בן  בהיותו  תקנ"א,  בשנת  שעשועים".  "נטע  שו"ת 
יזלוביץ. בשנת תקע"ד, לאחר פטירת חמיו החל לכהן כאב"ד בבוטשאטש, 
היה ספרא  רבינו  "הרב מבוטשאטש".  עולם בשם  לדורות  נודע  ועל שמה 
רבה והרבה לכתוב כל ימיו חידושים עמוקים ומופלגים בהלכה ואגדה בכל 
המפורסמים  ספריו  בדפוס.  אור  ראו  מכתביו  חלק  רק  התורה.  מקצועות 
ביותר בהלכה הם "דעת קדושים", ג' חלקים, על יורה דעה, "אשל אברהם" 
על אורח חיים, "עזר מקודש" על אבן העזר ו"כסף הקדשים" על חושן משפט 
– ספרים שאינם יורדים זה דורות משולחנם של בעלי הוראה, ושמעתתיה 
הכרותו  ראשית  ערוך.  השלחן  כרכי  בתוך  נדפסו  חלקם  בפומיה.  מתבדרן 
"צמח  נעוריו כשקיבל תורה מהרה"ק בעל  בימי  עם דרך החסידות הייתה 
ה' לצבי" ומהרה"ק בעל "באר מים חיים". בתקופת שבתו ביזלוביץ התדבק 
בהרה"ק מברדיטשוב ובהרה"ק רבי משה ליב מסאסוב ובהרה"ק השר שלום 
מבעלזא, ושתה בצמא את תורתם, והרבה שמועות שקיבל מהם מוזכרים 

בספריו. מאידך, לא ידוע על שמועות של הרה"ק מאפטא שמביאם בספריו, 
ואם כן לפנינו תגלית מעניינת.

אריה  רבי  הגה"ק  וקדושתו.  גאונותו  רום  על  בשבחו  הפליאו  דורו  גדולי 
יהודה ליב מאוזורוב כתב עליו )לרב שרצה לחלוק על הכרעת רבינו בהלכות 
חוות  הגאון מליסא בעל  כגון  בזמנו,  וגדולי הדור שהיו  גאוני  "כל  טרפות(: 
דעת ז"ל, והגאון מלבוב בעל ישועות יעקב ז"ל היו נכנעים לפניו ומכבדים 
לכן מהראוי לסמוך  בדורו  וקדוש  גדול  לגאון  היה מפורסם  אותו במאוד... 
עליו בפשיטות בלי שום פקפוק ולהכשיר". החוות דעת מליסא כותב עליו 
בהיותו בגיל 18: "הבקי בכל הש"ס". מסופר שהרה"ק רבי מאיר מפרימשלאן 
בעברו ביזלוביץ, אמר: "קדושת הרב הצדיק רבי אברהם דוד נכרת ברחובות 
כנגד  בפסקיו  מכריע  לעתים  שרבינו  משינאווא  להגה"ק  וכשאמרו  קריה". 
דעות ראשונים, נענה ואמר: "הוא רשאי, כי עליו אפשר לומר רב תנא הוא 
ל"דעת  בהסכמתו  עליו  כתב  ומשיב"  "שואל  בעל  נתנזון  הגרי"ש  ופליג". 
עולם...  מלא  ותורתו  קדושתו  נשגב,  וצדיק  ובקי  החריף  "הגאון  קדושים": 
ראיתי בעת פתחו את פיו הקדוש וחורז מתורה לנביאים וכתובים, ולמדרש 

וילקוט וספרי קבלה, והיה כולל אותם ביחד".

עינו  בבת  היו  והם  קדשו  כתבי  את  מאד  מאד  חיבב  מבוטשאטש  הגה"ק 
ורבים מבתיה היו  ממש. מסופר שפעם בשבת פרצה שרפה בבוטשאטש 
רבינו הגה"ק  היה  כל אותה השבת  רבינו.  ביתו של  ביניהם  למאכולת אש, 
בעגמת נפש רבה כי חשב שמן הסתם עלה באש הארגז בו היו מונחים כל 
הכתבים  ארגז  לו  הוחזר  עליו במשך השבת  ה'  בחסד  אך  קדשו.  יד  כתבי 
לראות  השתומם  בארגז  רבינו  כשהציץ  בוטשאטש.  מתושבי  אחד  ידי  על 
שבכתביו  הרי  אש,  למאכולת  היו  היקרים  שספריו  שבעוד  הנס  גודל  את 
ראה  הקדושים  בכתביו  ממשמש  בעודו  במקצת.  אף  השרפה  שלטה  לא 
הוא ביניהם מכתב בכתב-יד קדשו של רבו המובהק הגה"ק רבי משה ליב 
מסאסוב, על כך אמר רבינו בענוותנותו הרבה שכתביו זכו להינצל מהשרפה 
בזכות המכתב הקדוש של רבו שהיה טמון ביניהם )עיר ומלואה, ש"י עגנון, 
ירושלים  מהדורת  צחצחות,  עשר  קדושות,  בעשר  בקיצור  וראה   ,555 עמ' 

תשס"א, עמ' סח-סט(.
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Two large pages 
handwritten by the holy 
Gaon of Buchach, author of 
Da'at Kedoshim and Eshel 
Avraham
the leaf introduce and innovation in 
the name of the holy Rav the Ohev 
Yisroel of Opatow: "I have heard in the 
name of the Chassid Rav the famed 
Gaon Avraham Yehoshua Heschil of 
Mezhibuzh"
Buchach,  between the years 1816-
1825 –  Aggadic innovations on the 
Tf i lah –  have not  been printed

This leaf refers to an innovation by his 
father in-law ממו"ח זללה"ה", the author of Neta 
Sha'ashu'im.

This leaf was written when he was living in 
Buchach, after 1814, and serving as its Av 
Beis Din after the passing of his father-in-
law (in Shevat, 1814). Since he refers to the 
Ohev Yisroel as living in Mezhibuzh, it was 
apparently written during the years 1816-
1825.

The holy Gaon Rabbi Avraham David Worman Av 
Beis Din of Buchach (1771-1841) was the son-in-
law of the holy Gaon Rabbi Zvi Hirsch Kara Av Beis 
Din of Buchach and author of Shut Neta Sha'ashu'im. 
In 1791, when he was twenty, he was appointed Av 
Beis Din of Jazlovich. In 1814, after his father-in-
law's passing, he succeeded him as Av Beis Din of 
Buchach. Rabbeinu wrote many deep halachic and 
Aggadic innovations, yet only some of his writings 
were published. His most renowned books are Da'at 
Kedoshim, 3 sections, on Yoeh Deah, Eshel Avraham 
on Orach Chaim, Ezer Mekudash on Even Haezer and 
Kesef Hakodashim on Choshen Mushpat – books that 
are constantly studied by Poskim and some of which 
were printed inside volumes of the Shulchan Aruch. 
In his youth he studied with the holy Rav the author 
of the Tzemach Hashem Lazvi and the holy Rav the 
author of Be'er Mayim Chaim. When he was living in 
Jazlovich, he followed the holy Rav of Berditchev, the 
holy Rav Rabbi Moshe Leib of Sasov and the holy Rav 
the Sar Sholom of Belz and many Shmu'ot he heard 
from them appear in his books. However, we do not 
know of Shmu'ot by the holy Rav of Opatow in his 
books; thus, this is an interesting discovery.

Gedolei Hador greatly praised his genius and sanctity. 
The holy Gaon Rabbi Aryeh Leib of Ozorov wrote of 
him (to a Rav who disagreed with Rabbeinu's ruling): 
 כל גאוני וגדולי הדור שהיו בזמנו, כגון הגאון מליסא בעל חוות דעת ז"ל,"

אותו ומכבדים  לפניו  נכנעים  היו  ז"ל  יעקב  ישועות  בעל  מלבוב   והגאון 
 במאוד... היה מפורסם לגאון גדול וקדוש בדורו לכן מהראוי לסמוך עליו
ולהכשיר פקפוק  שום  בלי   The Chavat da'at of Lisa ."בפשיטות 
wrote of him when he was 18: "הבקי בכל הש"ס". . It is told 
that the holy Rav Rabbi Meir of Premishlan, when 
passing through Jazlovich, said: : "�תקדושת הרב הצדיק רבי אב
 The author of Shoel UMeshiv ."רהם דוד נכרת ברחובות קריה
wrote of him in his approbation to Da'at Kedoshim: ": " 
 הגאון החריף ובקי וצדיק נשגב, קדושתו ותורתו מלא עולם... ראיתי בעת
וילקוט ולמדרש  וכתובים,  לנביאים  מתורה  וחורז  הקדוש  פיו  את   פתחו 
."וספרי קבלה, והיה כולל אותם ביחד

The holy Gaon of Buchach treated his manuscripts as 
the apple of his eye. It is told that once, on Sabbath, 
a fire broke out in Buchach, burning many houses, 
including that of Rabbeinu. During the entire Sabbath, 
Rabbeinu was anguished, assuming the case with his 
manuscripts had burned too. However, the case was 
retrieved by one of the neighbors. Miraculously, the 
manuscripts were undamaged although all the other 
books that were in the house were destroyed in the fire. 
While Rabbeinu was going through the manuscripts, 
he found a letter that was handwritten by his leading 
Rav the holy Gaon Rabbi Moshe Leib of Sasov. 
Rabbeinu, thus said modestly that his writings merited 
surviving the fire due to the holy letter by his Rav that 
was among them (Ir Umelo'ah, S.Y. Agnon, p. 555 and 
see an abbreviated version in Esser Kewdushot, Esser 
Tzachtzachot, Jerusalem 2001 edition, pp. 68-69).



 חמשה דפים בקבלה 
ובכוונות האריז"ל

מכתב יד קדשו של הגאון הקדוש 
בעל 'מבשר צדק' ו'בת עיני' 

רבי ישכר בער מגזע צבי אב"ד 
זלאטשוב וצפת, תלמידו המובהק 
של מרן הרה"ק רבי יחיאל מיכל 

מזלאטשוב.

כתב היד הגדול כוונות האריז"ל מתוך ספר 
'פרי עץ חיים' למהרח"ו. כולו בעצם כתב ידו 

ועם הגהות בעומק תורת הנסתר, אף הן יצאו מקולמוסו ומכתב ידו הקדושה.

בכתב  אשורית  באותיות  כתיבה  הדפים,  בראש  רבה.  הושענא  לשער  כוונות  היד,  כתב  דף  בגיליון 
נאה, ותוכנם בכתב יד אשכנזי. בתוך השורות, שורות אחדות ובהן שמות הקודש במילואן, בכתיבה 

אשורית.

כל דף מכיל כשישים שורות, כתוב משני עבריו, שורות התחתונות פגומות מאוד וחסרות בחלקן. 
משוקמות בניר.

וידידו  ]נפטר תקנ"ה[ קרובו  ו'מבשר צדק'  'בת עיני  הרה"ק רבי יששכר דוב בער מזלאטשוב בעל 
הטוב של סניגורן של ישראל הגה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב. אב"ד העיר החשובה 'זלאטשוב', 
בה הקים מבצר תורה גדול וממנה שיגר פסקי הוראה ושו"ת לכל גדולי הדורו. מתלמידיו הגדולים, 
הרה"ק בעל באר מים חיים שמספר על רוח הקודש שהופיעה בבית מדרשו בתדירות. עלה לארץ 

הקודש והתגורר בעיה"ק טבריה ונטמן בעיה"ק צפת סמוך לקבר האלשיך הקדוש.

הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאמארנא העיד עליו, שמימיו לא פגם אפילו פגימה מועטת בצלם אלקים.

]5[ גיליונות ניר. כתובים משני עבריהם. פגועים מאוד בתחתיתם, משוקמים בשיקום ניר לא אמנותי. כתמים. דפים יבשים 
מעט. יתר כתב היד במצב טוב. מצב כללי : טוב עם פגמים ניכרים בתחתית.

Five Kabbalistic leaves, Kavanot HaAri
a letter handwritten by the holy Gaon the author of Mevasser Tzeddek and Bat Eini Rabbi Yissachar 
ber Av Beis Din of Zlotchov and Safed, a leading disciple of Marn the holy Rav Rabbi Yechiel Michl of 
Zlotchov.

The large manuscript contains the Kavanot 
HaAri from the book Pri Etz Chaim by Rabbi 
Chaim Vital. Handwritten entirely by the 
Mevasser Tzeddek and with Kabbalistic glosses 
also handwritten by him. 

Kavanot for Sha'ar Hoshana Rabba. On the upper part 
of the leaves, fine Assyrian script. The content is in 
Ashkenazic script. Some lines with Shemos Hakodesh 
in Assyrian script. 

Each leaf contains approx. sixty lines, written on 
both sides. The lower lines are blemished and partly 
incomplete. Restored with paper. 

The holy Rav Rabbi Yissachar Dov Ber of Zlotchov 
[passed away in 1795],   a  friend and relative of the 
holy Gaon Rabbi Levi Yitzchak of Berditchev. Av 
Beis Din of Zlotchov. His disciples included the holy 
Rav, author of Be'er mayim Chaim, who described the 
Ruach HaKodesh he saw in his Rav. Rabbi Yissachar 
Ber immigrated to Eretz Yisroel, living in Tiberius. 
He passed away in Av of that year and was buried 
in Safed near the grave of the Holy Alsheich. Rabbi 
Yitzchak Isaac of Komarno said of him that he never 
even slightly blemished Tzelem Elokim. 

[5] leaves, written on both sides. Greatly blemished in their lower 
part. Non-professionaly restored with paper. Stains. Slightly dry 
leaves. Overall condiiton: good with considerable blemishes to 
the lower part.
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Responsum handwritten by the holy Gaon 
Rabbi Chaim Bezalel Panet Av Beis Din of 
Tashnad
written to his father the holy Gaon, the author of the Mareh 
Yechezkel - the responsum was printed in his book Derech 
Yivchar
Tshnad,  1840 -  four pages

This responsum was printed after the author's passing in his book 
Derech Yivachr (Munkatch, 1893), Sha'ar hatshuvah, Siman 67. 

The holy gaon Rabbi Chaim Bezalel Panet (1803-1874), Av Beis Din 
of Tashnad, the eldest son of the Mareh Yehezkel Av Beis Din of 
Karlsburg and one of the most beloved students of the Chasam Sofer. 
In 1823, when he was twenty, he became the Rav of Balkan and already 
at this young age, the Yismach Moshe wrote of him: "The sharp and 
wonderfully knowledgeable great Rav". In 1833 he was appointed Rav 
of Tshnad, where he served for forty years until his passing in 1874. 
From his writing, the following books were published after his passing: 
Derech Yivchar, yam harachav on tractate Chulin, Yam Hanirchav on 
tractate Gittin and more. 

[2] leaves (4 written pages). 

תשובה ארוכה בכתב 
יד קודש הגאון הצדיק 

רבי חיים בצלאל פאנעט 
אב"ד טשנד

נכתבה לאביו הגה"ק בעל ה"מראה 
יחזקאל" – נדפסה בספרו "דרך 

יבחר"
ם י ד ו מ ע ה  ע ב ר א  – ר  " ת  , ד נ ש ט

התשובה שלפנינו נדפסה לאחר פטירת המחבר 
)מונקאטש, תרנ"ג(, בשער  יבחר"  "דרך  בספרו 

התשובה, סימן סז.

הגאון הקדוש רבי חיים בצלאל פאנעט אב"ד טשנד 
הגה"ק  של  ותלמידו  בנו  היה  )תקס"ג-תרל"ד(, 
בבחרותו  קרלסבורג.  אב"ד  יחזקאל"  "מראה  בעל 
סופר"  ה"חתם  בעל  אצל  פרשבורג  בישיבת  למד 
שיעוריו.  את  עמו  הכין  ואף  מאד,  וחבבו  שקרבו 
של  לרבה  הוכתר  עשרים,  בגיל  בהיותו  בתקפ"ג, 
ה"ישמח משה":  עליו  כתב  זה  בגיל  כבר  באלקאן. 
"הרב המופלג החריף ובקי נפלא". בתקצ"ג התמנה 
לרבה של טשנד, בה כיהן ברבנות ארבעים שנה עד 
ה"מעגלי  הגה"ק  הצעיר  אחיו  בתרל"ד.  לפטירתו 
צדק" מדעש העיד עליו שלימודו הוא כמו הרשב"א. 
מכתביו נדפסו לאחר פטירתו החיבורים: דרך יבחר, 
ים הרחב על מסכת חולין, ים הנרחב על גיטין, ועוד.

בשוליים.  ובלאי  פגיעות  קרעים,  כתובים(.  עמודים   4( דף   ]2[
כתמים. פגיעה מסויימת בטקסט. מצב טוב.
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 כתב-יד, קונטרס חידושים 
על מסכת סוכה 

 בכתב-ידו של הגאון הצדיק רבי שלמה גאנצפריד, 
בעל "קיצור שלחן ערוך" – קטעים שלא נדפסו

שלחן  "קיצור  בעל  של  קדשו  בכתב-יד  עמודים   67 בן  קונטרס  לפנינו 
ערוך", ובו חידושיו על מסכת סוכה.

על  שלמה"  "פני  בספרו  נדפסו  שלפנינו  בקונטרס  הכתובים  החידושים  רוב 
מסכת סוכה שנדפס לראשונה בשנת תשמ"ט בהוצאת "מכון ירושלים". כפי 
הנראה חידושיו שנדפסו הועתקו מכתב-יד אחר )או ממהדורה אחרת שכתב 
המחבר, או מכתב מעתיק(, ולא מכתב היד שלפנינו. בקונטרס שלפנינו ישנם 
מספר קטעים שלא נדפסו בספרו "פני שלמה". כמו כן גם בקטעים שנדפסו 
יותר  נראים  הדברים  שלפנינו  ובקונטרס  מהנדפס,  שינויים  מספר  ישנם 
מתוקנים מהנוסח הנדפס. השינויים בין הנוסח הנדפס להנוסח שבכתב היד 

נראה כבר בקטע הראשון בקונטרס שלפנינו.

]להלן רשימת חלק מהקטעים שלא נדפסו: הקטע האחרון בדף ב/1; הקטע 
המתחיל בדף ג/1 ומסתיים בעמוד שלאחריו; בדף כו/1 הקטע האחרון בסוף 

פרק שני[.

הגאון הצדיק רבי שלמה גאנצפריד )תקס''ד - תרמ''ו 1804-1886( רבה הנודע 
של אונגוואר, היה תלמידו של הגאון רבי צבי הירש העליר בעל "טיב גיטין". 
בצעירותו למד בחברותא עם האדמו"ר הגה"ק רבי צבי הירש מליסקא. בתר"ג 
התמנה לרבה של ברעזאוויץ, ובתר"י התמנה לראב"ד בעיר מולדתו אונגוואר 
עד לפטירתו. חיבר ספרים רבים ביניהם: קסת סופר, תורת זבח, לחם ושמלה, 
ספר  ערוך'  שולחן  'קיצור  החשוב  מספרו  בעיקר  אולם התפרסם  שם,  אהלי 
 20 יסוד בסיסי לכל בית יהודי, שנדפס בחייו ב-14 מהדורות. עוד בהיותו בן 
כותב עליו ה"חתם סופר": "עושה פלא צדיק נשגב". הגה"ק רבי שמעון סופר 

כותב עליו: "זכיתי לקבל פניו הטהורים וליקח ברכתו". מסופר שמהר"ם שיק 
לפני פטירתו אמר על זכותו את הרבים בחיבוריו ההלכתיים: "מה גדולה הזכיה 
בן  בהיותו  דמעות".  נמלאו  קדשו  ועיני  בחיבוריו,  גאנצפריד  שלמה  רבי  של 
"קסת  סת"ם  בהלכות  המפורסם  חיבורו  את  לראשונה  הדפיס  בתקצ"ד,   ,30
הסופר". על ספרו זה זכה לקבל הסכמה נלהבת ומפורסמת מה"חתם סופר" 
וכך כותב לו החת"ס: "עיינתי בו  בו סומך על ספרו בסמיכה רבה בכל כוחו, 
מכוון  בך.  אין  מום  רעיתי  יפה  כלך  והנה  לסיפא  מרישא  בתריו  בין  ועברתי 
להלכה ע"ד האמת... אני פוקד על כל תלמידי המחויבים לשמוע בקולי שמיום 
וכתב קבלה  יתנו רשות  לא  ואילך  'קסת הסופר' הלז... מכאן  הדפסת הספר 
לשום סופר כי אם שיהיה בקי בספר הזה ורגיל על לשונו... וסופר שאינו בקי 

בספר הזה יופסל מאומנותו".

מקשיבים,  תלמידים  לפני  תורה  בהרבצת  עסק  ימיו  כל  גאנצפריד  הגר"ש 
לו  שהתחדש  מה  את  הכתב  על  העלה  הש"ס  סוגיות  את  עמהם  ובלימודו 
בלימודו בעומק הפשט. בחייו הדפיס מחידושיו על הש"ס בספרו "פני שלמה" 
על מסכת בבא בתרא בלבד. חידושיו על שאר מסכתות הש"ס נשארו בכתב 
על  חידושיו  נדפסו  בשנים תשמ"ט-תשנ"ט  ובכתבי תלמידים מעתיקים.  ידו 
שאר המסכתות בסדרת הספרים "פני שלמה" על הש"ס בחמשה כרכים על 

ידי "מכון ירושלים".

לד דף )67 עמודים כתובים(. 21 ס"מ. מצב טוב. כתמים. כתם רטיבות בדף הראשון.

Manuscript, Kuntres of innovations on tractate Sukkah 
handwritten by the Tzaddik Gaon Rabbi Shlomo Ganzfried, author of Kitzur Shulchan Aruch - passages 
that have not been published. 

This is a Kuntres of 67 pp. handwritten by the 
author of the Kitzur Shulchan Aruch with his 
innovations on tractate Sukkah. 

Most of the innovations appearing in this Kuntres were 
printed in his book Pnei Shlomo on tractate Sukkah, 
which was printed for the first time in 1989 and was 
published by the Jerusalem Institute. Apparently, the 
innovations appearing in the book were copied from 
another manuscript (by him or by a copyist) and not 
from this manuscript. This KUntres contains several 
passages that were not printed in his book Pnei Shlomo. 
In addiiton, there are also textual variations in the 
passages appearing in this Kuntres compared to the 
printed version, the ones appearing in this Kuntres being 
a revised version of the printed one. The variations are 
apparent already in the first passage of this manuscript. 

[Some of the passages that were not printed: the last 
passage of leaf 2b, the passage begining on leaf 3a and 
ending on the following page; the last passage at the end 
the second chapter on leaf 26a]. 

The Tzaddik Gaon Rabbi Shlomo Ganzfried (1804-1886) 

the renowned Rav of Ungvár (Uzhhorod) was a disciple 
of the Gaon Rabbi Zvi Hirsch Heller, the author of Tiv 
Gittin.  Author of many books including Keset Sofer, 
Torat Zevach, Lechem VeSimlah, Ohalei Shem; however 
he is most renowned for his valuable book the Kitzur 
Shulchan Aruch, which is a basic and important book 
and had 14 editions that were printed in his lifetime. 
Many famed Geonim wrote of his greatness including 
the Chasam Sofer, the holy gaon Rabbi Shimon Sofer 
and the Maharam Schick. When he was 30, in 1834, 
he published for the first time his famed book on 
Hilchot Stam, Keset Sofer, that received an enthusiastic 
approbation from the Chasam Sofer. 

The Gaon Rabbi Shlomo Ganzfried taught students his 
entire life, writing down the new things he had learned 
during those lessons. In his lifetime, he published his 
innovations on the Shas in his book Pnei Shlomo on 
tractate Bava Batra only. His innovations on the other 
tractates of the Shas remained unpublished. Only in the 
years 1989-1999, the Jerusalem Institute published the 
five volumes of Pnei Shlomo series on the entire Shas.

34 leaves (67 written pp.). 21 cm. Good condition. Stains. Dampness 
stain of the first leaf. 
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ספר זכרון זאת, זאת זכרון ודברי אמת
ספרי הרה"ק הרבי מלובלין 'החוזה', שהיו שייכים 

להצדיק הקדוש מופת הדור רבי נפתלי הערצקעל'י 
ראצפערטער.

בדף השער, כיתוב נכדו חביבו יד ימינו שקיבל הימנו את הספר, אחר 
של  חותמתו  השער,  דף  בגב  שנים.  וכמה  כמה  באמונה  ששימשו 

הרה"ק רבי נפתלי הערצקע מראצפערט, מגדולי צדיקי הדור. 

מלבד  זה,  ונשגב  קדוש  לצדיק  שייכים  שהיו  ספרים  בעולם  נמצאים  לא 
סידורו הפרטי. 

שלושת ספריו של הרה"ק מלובלין 'החוזה' כרוכים בכרך אחד. שלושתם 
נדפסו בדפוס ווארשא תרמ"ג - 1883. 

הרב הקדוש המפורסם רבי נפתלי הירצקא הלוי מראצפערט מגדולי צדיקי 
דורו, אב"ד יאנושי, ולערך משנת תר”ם, אב”ד ואדמו”ר בראצפרט, מצדיקי 

הדור המפורסמים ביותר.

]תר"ט-תרע"ז[  ]זילברמן[  ביילוש  הלוי  פרץ  יעקב  רבי  הצדיק  הרב  בנו 
מהאלאס. חתנו של רבי אברהם פאמער, מגדולי חסידי צאנז, וחותנו של 
רבי חיים צוקר הי"ד אב"ד האלאס ובערעגסאז. למד תורה בהתמדה רבה, 
ברה"ק  דבק  מרבנות.  והתרחק  הצדקה  ובמידת  במידותיו  מפורסם  היה 

הדברי יחזקאל משינאווא ובאדמו"ר הראשון ממונקאטש. 

Zefer Zikaron Zot, Zot Zikaron and Divrei Emet
Books by the holy Rav the Chozeh of Lublin, which had belonged to the holy Tzaddik Rabbi Naftali 
Hertzkeleh Roztferter.

On the title page, a notation by his beloved 
grandson who received the book from him.

On verso of the title page, the stamp of the holy 
Rav Rabbi Naftali Hertzkeh of Rotzfert.

Except for his private Siddur, we do not know of books 
that had belonged to this holy Tzaddik.

The three books by the Chozeh of Lublin are bound 
together in a single volume that was printed in Warsaw 
in 1883.

The famed holy Rav Rabbi Naftali Hertzkeh Hlevi 
of Rotzfert, one of the greatest Tzaddikim of his 
generation, Av Beis Din of Janushi and since approx. 
1880, Av Beis Din and Admor of Rotzfert.

His son the Tzaddik Rav rabbi Yaakov Peretz Halevi 
Beilush [Zilberman] [1849-1917] of Halas. The son-in-
law of Rabbi Avraham Famer, a leading Sanz Chassid 
and the in-law of Rabbi Chaim Zucker Av Beis Din of 
Halas and Beregsas. Studied Torah diligently and was 
famed for his virtues and charity. Followed the holy 
Rav the Divrei Yechezkel of Shinova and the first 
Admor of Munkatch.
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קדוש! 

 ספר 'חידושי גור אריה' 
ממרנא מהר"ל מפראג

על מסכת שבת עירובין ופסחים, 
. ה נ ו ש א ר ה  ר ו ד ה מ  . ג " כ ר ת ב  ו ב ל

יסוד עולם  ידו הטהורה של האי צדיק  עותק חתום בחתימת 

רבי צבי הירש מל>יסקא,
מגדולי צדיקי החסידות.

בספר קיימות כמה וכמה הגהות בכתב יד, חלקן בכתב יד מאוחר 
בהרבה וחלקן נראות כהגהות מאותה תקופה. 

הרה"ק רבי צבי הירש הרב מליסקא ]תקס"ח-תרל"ד[ בעל מחבר 
'אך פרי תבואה' 'הישר והטוב'. מגדולי הצדיקים בהונגריה, תלמידו 
הקרוב של הרה"ק בעל 'ישמח משה' מאוהל, ותלמיד הרה"ק רבי 
ישראל מרוז'ין, הרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן, הרה"ק השר שלום 

מבעלזא והרה"ק הדברי חיים מצאנז.

אלפי חסידים נהרו אליו לקבל ברכתו ועצתו מכל רחבי הונגריה, 
בכל  ביותר  והמפורסמת  החשובה  ליסקא  חסידות  הייתה  ובימיו 

הונגריה.

גבאו ומשמשו בקודש, שגדל על ברכיו מגיל י"ב שנה ועד כ"ח שנה, 
היה הרה"ק המפורסם רבי ישעיהל'י מקערעסטיר שהקפיד לחתום 
בחתימתו הק' ישעי' בן מו"ה משה ז"ל שהי' משמש בקודש אצל 
המרובים  ומופתיו  גדלותו  כל  בייחסו  זי"ע,  מליסקא  הצדיק  הרב 

לרבו הק'.

]1[ א-עז דף. נקבי עש. בלאי. שיקום בדבק ניר. דף השער פגום מעט ללא פגיעה 
בטקסט. חותמות בעלות נוספות מאוחרות. כריכה מחודשת שלמה ויפה. מצב טוב.

Holy! 

Sefer Chidushei Gur Aryeh by the Maharal of Prague
on tractate Shabbas, Eruvin and Psachim
Lvov,  1863. 

A copy signed by the Tzaddik

Rabbi Zvi Hirsch of Liska. 
Several handwritten glosses also appear in the book, 
some of them in a much later script and some seem 
like glosses from the period. 

The holy Rav Rabbi Zvi Hirsch of Liska [1808-1874] 
author of 'Ach Pri Tevuah' and 'Hayashar Vehatov'. 
One of the greatest Tzaddikim of Hungary, a leading 
disciple of holy Rav the 'Yismach Moshe' of Ujhely 
(Sátoraljaújhely), and a disciple of the holy Rav 
Rabbi Yisroel of Ruzhin, the holy Rav Rabbi Meir of 
Premishlan, the holy Rav the Sar-Shalom of Belz, and 
the holy Rav the Divrei Chaim of Sanz.

Thousands of Chassidim from all over Hungary 
came to him for blessings and advice. In his days the 
Chassidus of Liska was most important and renowned 
in Hungary.

His Gabai and Meshamesh Bakodesh, who grew up on 
his knees from the age of 12 years until 28 years, was 
Rabbi Yeshaye'le Kerestir, who used to sign:

 הק' ישעי' בן מו"ה משה ז"ל שהי' משמש בקודש אצל הרב הצדיק מליסקא
 attributing his greatness and many virtues to his ,זי"ע
holy Rav.

[1], 1-77 leaves. Moth perforations. Wear. Restoration with 
tape. The title page is slightly blemished, not affecting the text. 
Additional, late ownership stamps. Complete, fine renewed 
binding. Good condition. 
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The Tiferet Auction House was founded in Jerusalem in 2018, specializing in holy treasures, 
history and heritage, including ancient manuscript, first, important and pedigreed editions 
of Sifrei Kodesh, letters by rabbis, objects that belonged to Tzaddikim, silverware and Ju-
daica items as well as photographs, maps, banknotes and coins, art, broadsides and more. 

Over time, Tiferet has gained a reputation as an experienced auction house, which pro-
fessionally and with uncompromising trustworthiness honors each and every one of the 
thousands of items it receives in order to estimate and understand their value and worth. 

The uniqueness of Tiferet and its respectful treatment of any book, letter or object has 
placed it in the first row of those dealing with Judaica and antiques and has brought it an 
ever-growing loyal clientele, including thousands of enthusiasts and seekers of Hassidism 
from all over the world, scholars and treasurers, collectors and library administrators, all 
of whom see Tiferet as the place which grants their important book or holy object the re-
spect it deserves.  

The experts of the auction house make every effort to explore and find out, discover and 
reveal layer after layer. Professionally and with an experienced hand, deep understanding 
and comprehensive research, they present the background and course of each letter or ob-
ject, picture or broadside, Thus, the true monetary and historical value of the holy objects 
and historical treasures is reached and they are presented to all with precision and perfect 
detail.  

T i f e r e t  A u c t i o n  H o u s e

To marvel at the glory of the past
To savor the treasures of our ancestors

To feel history




